PREFILATELIA

1

1651-80, 2 lettere da Lecce per Genova senza segni di porto postale.
—

50,00

2

1653, lettera da Piacenza per Genova.
—

30,00

3

1702-03, 2 lettere da Napoli a Genova con "N" manoscritta in arrivo a Genova.
—

60,00

4

1717-18, 2 lettere da Napoli per Genova, con manoscritto "fr. p. Roma"  e scambiate dalle poste napoletane con l'Ufficio genovese di Roma (tassa 1 grano napoletana).
—

80,00

5

1730-37, 2 lettere da Lisbona e Cadice per Genova, senza segni di posta né di instradamento marittimo.
—

30,00

6

1734, lettera da Aleppo per Venezia.
—

50,00

7

1762-63, 3 lettere da Roma per Genova senza segni di tassazione in quanto addebitate sul conto partitario del Marchese Gentile.
—

25,00

8

1789, lettera da Palermo per Genova con "R.F." in albino.
—

15,00

9

1789, PIOVE, cerchio ornato (Banci tipo E) al verso di lettera per Venezia. (Vollmeier).
—

50,00

10

1792, lettera da Trieste per Genova con bollo arancio " Imp. Reg. Uff. di Posta in Venez. p. transito". (Vollmeier)
—

40,00

11

1795-96, 2 lettere da Bologna per Genova senza tassazione in quanto addebitate sul conto partitario del Marchese Gentile.
—

25,00

12

1800, VENEZIA T.F. ovale al verso di lettera per Legnago, con al verso "Vicenza" manoscritto + tassazione "4 1/2" sul fronte.
—

15,00

13

1800, lettera da Parigi a Genova con manoscritto al verso "Par adresse de Long C. Turin le 18 9bre 1800".
—

20,00

14

1802, PORDENON ovale con leone scalpellato, al verso di lettera per Verona. (Vollmeier).
—

40,00

15

1807-13, POSTA DI URBINO in cartella: 3 lettere con cartiglio di tipo diverso.


50,00

16

1810-13, PONTIFICIO, lotto di 5 franchigie napoleoniche: 3 da Petritoli, una da Belmonte, una da Monteleone.
—

50,00

17

1821, GIOIOSA ovale rosso + Real Servizio, lettera per Palermo.
—

250,00

18

1821, VITA grafico + Real Servizio, anch'esso grafico, lettera per Palermo. I bolli di Vita andarono distrutti nell'incendio dell'officina postale durante i moti del 1820/21. Raro.
—

300,00

19

1837, FERMO, lettera della Direzione Postale di Fermo con manoscritto "Il Direttore" e sigilli di ceralacca al verso e recto.
—

50,00

20

1842, fresca lettera da Casalgrande per Genova con timbri "REGGIO", LT, via di Voghera, tutti rossi e tasse.
—

20,00

21

1843, lettera da Isernia, ovale rosso, per Napoli con croce cassacifra rossa sul monogramma di controllo.
—

25,00

22

1849, MILANO "4 GIU" stampatello dritto con data rosso su tre righe su lettera tassata per Gravedona il 4 giugno (1849).
—

100,00

23

1850-56, SENIGALLIA, 2 belle lettere con timbro "Direzione di Senigallia" molto nitido.
—

60,00

24

-, CADIZ., rosso su involucro di lettera diretta a Livorno, con al verso splendido sigillo integro del Consolato Austriaco di Cadice.
—

40,00

25
/
-, involucro di grande fascetta diretta al Prefetto del Dipartimento dell'Ombrone a Siena, periodo napoleonico, contenente modelli per la Coscrizione, con a lato timbro rosso "Chargé". Non comune.
—

70,00

26

-, LOMBARDO VENETO, 25 prefilateliche comuni.
—

10,00

27

-, LOMBARDO VENETO, 25 prefilateliche comuni.
—

10,00

28

-, MARCHE, lotto di 7 franchigie con timbri delle Guardie Civiche di Ancona, Montesanto, Civitanova, Treja, Ascoli, Fermo. Tutte molto belle, una di periodo italiano.
—

80,00

29

1828-48, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

70,00

30

1828-54, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

70,00

31

1830-44, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

70,00

32

1836-55, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

70,00

33

1838-52, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

70,00

34

1838-53, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

70,00

35

1839-45, SICILIA, 10 prefilateliche diverse.
—

70,00

36

1831-48, FRANCIA, oltre 50 prefilateliche + una del 1757 con "DE PARIS".
—

40,00

37

1734, lettera diretta a Priero, verosimilmente da Ceva, con manoscritto "daranno al lattore soldi ondeci".
—

30,00

38

1787-88, 2 lettere da Torino per Genova con doppia tassazione delle poste sabaude e di quelle genovesi.
—

40,00

39

1789, lettera da Torino diretta all'Abbadessa del Monastero di Saluzzo.
—

20,00

40

1797, lettera da Savona per Genova con segno di franca. Nel testo si da' notizia dell'entrata delle truppe francesi  a Savona.
—

15,00

41

1797, 2 lettere da Tagliolo per Genova con tratto di penna indicante il pre-pagamento del porto postale.
—

30,00

42

1798, lettera da Rossiglione per Genova con tratto di penna indicante il pre-pagamento del porto postale.
—

20,00

43

1799, lettera da Molare per Genova con tratto di penna per indicare il pre-pagamento del porto postale.
—

35,00

44

1803-04, 2 lettere da Rossiglione per Genova con tratto di penna indicante il pre-pagamento del porto postale.
—

30,00

45

1810-14, 2 lettere, rispettivamente da Castellaro e da Pompeiana, dirette a Genova, con manoscritto "per espresso".
—

15,00

46

1812, interno di lettera intestato alla 28° Divisione Militare, da Savona, a firma Chabrol.
—

50,00

47

1806-17, 21 lettere con timbri dipartimentali, anche ripetuti: (San Remo, Genes, Novi nero e rosso, Savona, Port Maurice).
—

50,00

48

1817, 108 ALBENGA su lettera per Alassio.
—

35,00

49

1820, PP GENOVA in rosso su lettera per Sestri Levante il 23/12/20.
—

15,00

50

1825-28, ALBISSOLA/S.T. STEFANO + datario manoscritto,  2 lettere dirette a Genova.
—

20,00

51

-, P.    P. AOSTE, numero scalpellato su lettera per Torino.
—

35,00

52

1803, P. 108 P. ASTI nero su lettera per Casale.
—

150,00

53

1846, BARGE lineare su franchigia per Saluzzo, con al verso bellissimo bollo in negativo della Parrocchia di S. Martino.
—

30,00

54

1848, BARGE lineare su franchigia per Saluzzo.
—

30,00

55

1849, BORGOSESIA, doppio cerchio rosetta su lettera per Genova il 17/8/49. Illustrazione all'interno.
—

30,00

56

1845, P. P. BRONI su lettera per Torino.
—

35,00

57

1828, P.P. CASALE, lettera per Novara.
—

25,00

58

1849, CASALE doppio cerchio nero + P. P CASALE rosso, lettera per Cuneo, 16/6/49.
—

50,00

59

1850, CASALE doppio cerchio rosso + P.D. rosso, su fresca lettera per Milano, 19/3/50.
—

40,00

60

1847, CAGLIARI lineare piccolo (Voll. 8) su lettera tassata per Genova. Non comune. Allegate una lettera ed una fascetta del periodo.
—

50,00

61

1831, CHIERI + P.P., lettera per Torino.
—

30,00

62

1801, CHIVASSO lineare rosso in periodo di Nazione Piemontese su lettera tassata diretta a Lavriano, poi a Torino.
—

350,00

63

1843, COSTIGLIOLE DI SAL.ZO corsivo su lettera tassata per Saluzzo.
—

40,00

64

1839, CUMIANA corsivo + PINEROLO lineare, lettera tassata per Torino.
—

80,00

65

1827, lettera da Cumiana per torino con manoscrittto "Parte da Cumiana" e "per espresso". Piccola riparazione nella lettera.
—

100,00

66

1801, CUNEO lineare in periodo di Nazione Piemontese su lettera tassata per Dogliani.
—

80,00

67

1813, P. 105 P. CONI rosso, su lettera per Saluzzo.
—

50,00

68

1832, lettera diretta a Dronero per Marmora con timbro di franchigia "DIREZ.E DELLE POSTE DI CUNEO" in rosso non segnalato.
—

100,00

69

1827, CUORGNE', lineare su lettera tassata per Torino.
—

15,00

70

1848, DEMONTE lineare su franchigia per Cuneo.
—

15,00

71

1808, DOMO D'OSSOLA corsivo su lettera tassata da Varzo per Novara.
—

35,00

72

1826, DRONERO lineare su lettera tassata da Marmora per Saluzzo.
—

15,00

73

1838, P.    P. DRONERO, rosso, con numero scalpellato su lettera per Saluzzo. Molto bello.
—

70,00

74

1845, GAMBOLO' corsivo + P.P. VIGEVANO rosso, lettera per Torino.
—

50,00

75

1822, GASSINO + P. P., lettera da Lavriano per Torino.
—

40,00

76

1790, GENOUA lineare su lettera per Troyes, tassata.
—

40,00

77

1810, P.87P. GENES rosso, molto ben impresso su lettera per Albenga.
—

20,00

78

1826, GENOVA, lineare tipo 76 come retrodato al verso di lettera da Nizza, rispedita ad Albissola.
—

15,00

79

1839, lettera da Genova per Torino rispedita ad Envie, con "RETRODATO" in rosso.
—

10,00

80

1844, LA MADDALENA 25/6/44 e 9/7/44 due lettere rispedite dall'isola a Cagliari, senza timbri, molto fresche e non comuni.
—

50,00

81

1814, LUMELLO lineare brunastro su lettera tassata per Milano.
—

30,00

82

1850, MEDE doppio cerchio su franchigia da Torre Beretti per Sale, 12/2/50.
—

60,00

83

1843, MONTIGLIO corsivo + MONCALVO lineare su lettera tassata per Alessandria.
—

30,00

84

1849, MORETTA lineare su lettera tassata per Torino.
—

40,00

85

1810, MORTARA lineare brunastro su lettera tassata per Alessandria, con transito di Milano.
—

40,00

86

1806, lettera da Mortara per Garlasco, senza timbri postali, con manoscritto "D'Ufficio".
—

20,00

87

1850, NERVI, doppio cerchio su franchigia per Genova, 9/4/50. Da esaminare.
—

80,00

88

1820, NIZZA MARITT., lettera tassata, detassata e nuovamente tassata per Bordeaux.
—

25,00

89

1838, OCCIMIANO corsivo su franchigia per Casale, 14/5/38, probabile prima data d'uso del corsivo.
—

40,00

90

1844, PEVERAGNO corsivo su franchigia per Cuneo.
—

60,00

91

1846, PRAZZO corsivo + DRONERO lineare su lettera tassata per Saluzzo.
—

80,00

92

1819, REGIE POSTE 2 rosso su circolare spedita sottofascia (indirizzo del destinatario avulso) al Giudice di Capriata.
—

30,00

93

1822, REGIE POSTE 3 nero, su lettera da Genova per Nizza.
—

40,00

94

1827, REGIE POSTE 5 rosso su lettera da Genova per Finale. Da esaminare.
—

25,00

95

-, REGIE POSTE 6 su lettera da Alessandria per Solero.
—

30,00

96

-, REGIE POSTE 23, su lettera da Torino per Lanzo, poi rivoltata e rispedita a Torino con bollo lineare Lanzo.
—

38,00

97

1820, REGIE POSTE 27, nero, da Alessandria per Frugarolo.
—

50,00

98

-, REGIE POSTE 40 rosso su lettera da Novara per Agnona.
—

35,00

99

1822, REGIE POSTE S rosso, 2 impronte di tipo leggermente differente su 2 lettere  per Saluzzo e Barge.
—

25,00

100

1822, REGIE POSTE S, in colore brunastro,  lettera per Barge.
—

25,00

101

1826, REGIE POSTE V su lettera da Torino per Calvisio.
—

30,00

102

1846, REVELLO, corsivo su franchigia per Saluzzo. Da esaminare.
—

40,00

103

1813, ROBBIO lineare brunastro su franchigia per Novara.
—

50,00

104

1841, ROSSIGNANO corsivo su lettera per Casale tassata.
—

60,00

105

1802, 105 SALUCE nero su lettera tassata per Chiusa Pesio.
—

30,00

106

1802, 105 SALUCE su lettera tassata per Chiusa Pesio.
—

20,00

107

1846-49, SALUZZO, 2 circolari (una diretta a Verzuolo, l'altra a Rocchetta) con ovale di franchigia "R. Poste Vescovo di saluzzo" in nero e in azzurro.
—

30,00

108

1779, lettera da Saluzzo per Piasco con manoscritto "per servizio...".
—

40,00

109

1846, S. DAMIANO DI C. corsivo + DRONERO lineare su franchigia per Cuneo.
—

40,00

110

1801, TORINO lineare rosso in periodo di Nazione Piemontese su lettera per Chiusa Pesio. Da esaminare.
—

20,00

111

1812, DEB. DE TURIN, rosso, al verso di lettera da "104 PIGNEROLE" per Torino, poi rispedita a Chivasso.
—

40,00

112

1845, VENASCA, corsivo su franchigia da Melle per Saluzzo. Lettera riutilizzata.
—

40,00

113

1816, 85 VINTIMILLE, al verso in transito su lettera da "108-PORT MAURICE" per Bordeaux. Qualità splendida.
—

60,00

114

1829, VILLAFRANCA lineare + P.P. rosso, lettera per Genova, con minima lacerazione.
—

40,00

115

1828-58, 5 lettere famigliari da Villafranca a Genova, una sola con timbri postali.
—

40,00

116

1841, VILLADEATI corsivo + MONCALVO lineare, lettera tassata per Casale, non fresca.
—

100,00

117

1590-1825, LIGURIA, oltre 160 lettere in partenza da localita' liguri, in prevalenza dalla Riviera di Ponente, con o senza timbri e /o segni grafici di tassazione. Ripetizioni.
—

140,00

118

1811-47, LIGURIA (Savona, Imperia e Province) + Nizza,  38 lettere con varieta' di timbri.
—

100,00

119

-, LIGURIA, 11 lettere con timbri vari.
—

25,00

120

1808-62, GENOVA E PROVINCIA + SPEZIA, 47 lettere con varieta' di timbri.
—

70,00

121

1678-1847, PIEMONTE lotto di 32 prefilateliche prevalentemente della zona di Alessandria e Torino.
—

100,00

122

1736-1874, PIEMONTE, interessante insieme di oltre 160 lettere non affrancate, in partenza da localita' piemontesi con segni grafici di tassazione o franca, con timbri postali, qualcuna senza segni postali.
—

50,00

123

1814-60, PIEMONTE (provincie di Torino, Aosta)  e SAVOIA, 54 lettere con varieta' di timbri.
—

100,00

124

1818-61, PIEMONTE, 30 lettere con varieta' di timbri.
—

100,00

125

-, PIEMONTE, 14 prefilateliche con varietà di timbri + una del 1856 con "Retrodato" di Torino in nero.
—

40,00

126

1813-62, PIEMONTE/LIGURIA, 18 lettere dirette all'estero tra cui una del 1656 da Genova a Lisbona, senza segni postali.
—

100,00

127

1814-61, CUNEO E PROVINCIA, 19 lettere con varieta' di timbri.
—

60,00

128

1807-57, NOVARA E PROVINCIA, 36 lettere con varieta' di timbri.
—

130,00

129

1819-60, VERCELLI E PROVINCIA, 14 lettere con varieta' di timbri.
—

50,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

130

1861, ALCAMO ovale rosso bruno, lettera tassata per Palermo.
—

130,00

131

1860, ALIMENA ovale nero + Real Servizio nero (p.13), lettera per Palermo.
—

250,00

132

1860, BIANCAVILLA ovale rosso  + Real Servizio (p.13) lettera per Palermo. Molto rara.
—

700,00

133

1859, CASTELVETRANO ovale rosso,  lettera tassata per Palermo.
—

75,00

134

1861, CASTROGIOVANNI ovale nero + bollo circolare con stemma sabaudo " OFFICIO POSTALE DI CASTROGIOVANNI", lettera in franchigia per Palermo, testo di grande interesse relativo alla resa dei francobolli di Sicilia.
—

600,00

135

1861, CEFALU' ovale nero + Real Servizio nero su lettera in franchigia da Collesano per Palermo. Molto interessante l'uso del bollo "Real Servizio" nel periodo d'uso dei francobolli di Sardegna.
—

220,00

136

1859, MISILMERI, ovale nero + Real Servizio nero, lettera per Palermo.
—

275,00

137

1859, MISILMERI ovale verde + Real Servizio verde, lettera per Palermo del 4/3/59. Prima data nota del bollo in verde. Rarita' del settore, 3 lettere note.
—

875,00

138

1861, lettera in franchigia da Montelepre per Palermo del 2/5/61 ( II giorno d'uso dei francobolli di Sardegna in Sicilia) con bollo circolare dell' "OFFICIO POSTALE DI PARTINICO" con stemma sabaudo. Bella e rara.
—

400,00

139

1859, PARTITURO ovale rosso + Real Servizio rosso, lettera per Palermo.
—

135,00

140

1859, PIANA ovale nero + Real Servizio nero (p.R), lettera per Palermo.
—

220,00

141

1859, REGALBUTO ovale nero su lettera tassata per Palermo.
—

120,00

142

1861, S, AGATA V.D. ovale nero (p.13),  lettera tassata per Palermo. Bella e rara.
—

275,00

143

1861, S. FLAVIA ovale nero su lettera in franchigia da Casteldaccia a Palermo, 22/8/61, periodo luogotenenziale. Testo interessante relativo alla Guardia Nazionale.
—

400,00

144

1859, SCIACCA ovale verde + Real Servizio verde su lettera per Girgenti. Colore inedito.
—

325,00

145

1859, SICILIA, Foglio di avviso di un plico assicurato delle poste francesi di Costantinopoli,  diretto a Palermo, con doppio cerchio " Costantinople - Turquie", lineare "CHARGE'" e sigillo in ceralacca "Postes aux lettres - Costantinople - Turquie". Raro e bello.
—

325,00

146

1860, SICULIANA ovale azzurro + FRANCA su lettera per Palermo, 23/1/60.
—

125,00

147

1861, TRAPANI cerchio rosso su lettera in franchigia per Palermo del 2/5/61. Dal giorno 8/5 il bollo sara' impresso in nero. Rara.
—

630,00

148

1853, AGLIE'  doppio cerchio + P.P., letterina per Ivrea, con al verso doppio cerchio di transito di Albiano, 13/8/53.
—

25,00

149

1868, BERCHIDDA doppio cerchio in azzurro, senza anno (p.12) su franchigia del 23 settembre, unica lettera nota.
—

250,00

150

1855, BOVES doppio cerchio rosso + P.P. rosso, lettera per Saluggia, 13/8/55.
—

50,00

151

1858, CANDELO, doppio cerchio su lettera tassata per Genova, 11/9/58.
—

40,00

152

1854, CASALE doppio cerchio + S. 1, su lettera per Czestitz in Boemia, 18/6/54, con tassa austriaca.
—

35,00

153

1854, CHERASCO doppio cerchio + P.P. CHERASCO dipartimentale con numero abraso, lettera per Crescentino, 18/8/54.
—

25,00

154

1855, DOMODOSSOLA, doppio cerchio rosetta + ovale rosso "Domodossola PP" su lettera del  14/5/55 diretta a Genova e rispedita ad Alessandria.
—

150,00

155

1857, DONAS doppio cerchio rosetta su lettera diretta a Genova e rispedita a Lerici il 18/11/57.
—

100,00

156

1860, ESPORLATU doppio cerchio (p.13) splendida e rarissima impronta su franchigia, non segnalata, per Orzieri, a lato il doppio cerchio BOLOTONA.
—

325,00

157

1861, GRIGNASCO doppio cerchio azzurro su franchigia per Roppolo, 26/1/61.
—

70,00

158

1856, LA MORRA doppio cerchio + P.P., lettera per Gassino, 8/4/56.
—

50,00

159

1851, LUMELLO doppio cerchio rosso su lettera tassata per Vigevano, 14/11/51. Inedito e molto bello. (Cert. Colla).
—

350,00

160

1854, MERGOZZO doppio cerchio azzurro su lettera in franchigia per Novara, 4/5/54.
—

25,00

161

1852, MONACO doppio cerchio rosetta azzurro su lettera per La Spezia il 6/8/52.
—

250,00

162

1858, MONEGLIA doppio cerchio su lettera tassata per Cichero, 20/12/58.
—

70,00

163

1852-55, OROSEI doppio cerchio, quattro lettere non affrancate di cui 2 tassate. Impronte nitidissime.
—

125,00

164

1855, POGGETTO doppio cerchio su lettera tassata per Castellazzo, 1/9/55.
—

60,00

165

1854, RIVALTA, doppio cerchio, lettera tassata per Acqui, 3/4/54.
—

15,00

166

1852, S. STEFANO-BELBO doppio cerchio su lettera tassata per Torino, 27/5/52.
—

50,00

167

1859, SARTIRANA doppio cerchio su bustina con bordi ricamati e con contenuto interno, diretta a Garlasco, tassata.
—

70,00

168

1853, SASSARI doppio cerchio rosso + P.P. rosso su lettera per Livorno Vercellese, 30/7/53.
—

50,00

169

1852, SORIASCO doppio cerchio + P.P., lettera per Alessandria, 30/11/52.
—

60,00

170

1854, TRONZANO doppio cerchio "C" su lettera diretta a Saluggia il 7/3/54.
—

200,00

171

1859, VESTIGNE' doppio cerchio "C" su lettera rosa diretta a Castellazzo il 9/10/59.
—

250,00

172

1852, VIGONE doppio cerchio + P.P., lettera per Gassino, 16/5/52.
—

40,00

173

1854, VISONE doppio cerchio "C", non conosciuto e inedito su lettera diretta ad Alessandria il  3/6/54. A lato "PP" nero e doppio cerchio di Acqui. Grande rarità del settore. (Ghiglione).
—

1.500,00

174

1861, lettera da Pinerolo per la Svizzera, poi rispedita a Pinerolo, poi ancora a Cassano D'Adda, tasse e molti timbri al verso. Interessante.
—

50,00

175

1857-62, 2 lettere con timbro dell'ambulante Torino - Genova, una diretta a Trieste con "Genova", corsivo di stazione e "S.2" rosso.
—

10,00

176

1852-1906, ASCOLI, lotto di 7 buste o pieghi con bolli vari della Direzione Postale di Ascoli + un telegramma.
—

50,00

177

1854, bustina decorata con interno decorato, non spedita. Molto bella, in francese.
—

60,00

178

1858, lettera da Roma per Sassari via Genova con "D.A.a £." rosso sul fronte e tasse.
—

20,00

179

1861, piego da Firenze per Montegranaro, 4/12/61, con il raro bollo di franchigia "Comitato per gli Espositori Veneti e Romani" in azzurro.
—

50,00

180

1870, PORTO S. GIORGIO, 2 buste in franchigia con annulli della Stazione Ferroviaria.
—

30,00

181

1852-59, LOMBARDIA lotto di 9 lettere non affrancate: Asola, Caprino, Gardone, Tregnago, Revere (2), Badia, Orzinovi e Salò.
—

20,00

182

-, MARCHE, 5 pieghi con bolli dell'Ufficio Telegrafico di Treia, Ancona e Montegranaro.
—

50,00

183

-, MARCHE, 9 franchigie con timbri di periodo Pontificio, Sardo e Italiano: Montecassiano, Mont'Appone, Castignano-Marche, Caldarola azzurro, S. Elpidio, Grottamare, Loro rosso, Esanatoglia.
—

80,00
VIE DI MARE

184

1732, lettera da Lisbona a Genova "con Nave D. G." e segno di franca.
—

10,00

185

1835, lettera familiare da Napoli per Zante, via Corfù (entrambi i timbri in arrivo), con testo interessante e cenni al Colera (...minaccia Genova.) Varie tasse da esaminare.
—

40,00

186

1838-50, LLOYD ANCONA, 3 fresche lettere in partenza dal Consolato Sardo di Ancona e dirette al Console Sardo a Corfù, con a lato bollo "Agenzia del LLoyd Austriaco-Ancona". Molto belle.
—

100,00

187

1840-56, ISOLE JONIE, 6 fresche lettere dirette al Console Sardo a Corfù, in partenza dai Vice-Consolati nelle Isole Jonie (3 da Cefalonia, 2 da Zante), una dal Pireo. Timbri di colori diversi. Interessanti.
—

90,00

188

1844-58, ISOLE JONIE, un'interessante corrispondenza familiare dalle Isole Jonie a Firenze composta da 3 buste (2 senza contenuto) e 7 lettere (2 scritte in greco), 4 pezzi in partenza da Cefalonia e 6 da Corfù. Varie tassazioni, una con "FRANCA" in cartella. Insieme interessante.
—

175,00

189

1849, MALTA, 3 fresche lettere dal Consolato Sardo di Malta al Console Sardo a Corfù, 2 con timbro "Malta-Paid", tutte con timbri d'arrivo. Molto belle.
—

100,00

190

1849, lettera da Genova per Corfù con tasse varie.
—

30,00

191

1840, lettera da Genova per Corfù, via Napoli, con tasse sul fronte.
—

30,00

192

1850, lettera da Genova per Corfù, tasse varie.
—

30,00

193

1853, , bustina decorata a rilievo, da Corfù per Firenze, poi a Livorno, via Trieste. Tasse sul fronte. Interessante.
—

50,00

194

-, ISOLE JONIE, 29 lettere periodo 1830 ca./1860 ca. montate su fogli quadrettati. Notato: "Officio della Posta Generale - Corfù", doppio cerchio "Posta Pagata" di Corfù, 2 buste per l'Inghilterra franche, bollo verde "Isole Jonie" grande, bollo rosso "Isole di Zante" grande, ecc. Da esaminare, interessante.
—

200,00

195

1840-61, 8 lettere con timbri di Brokers navali di Genova, 5 anche con timbri marittimi, tutte dirette a Livorno.
—

25,00

196

1841-54, 7 lettere da Marsiglia e Genova per Livorno con timbri di Agenzie Navali.
—

25,00

197

1843-64, 5 lettere con timbri vari : "Vapori Postali", "SARDEGNA", "Piroscafi Postali Francesi", "Da Livorno via di mare", "Via di mare E".
—

50,00

198

1844-45, VAPORI POSTALI, ovale rosso, 3 lettere dirette a Napoli, una con "Corretta", tassata e detassata.
—

15,00

199

1845-61, 13 lettere da Marsiglia o Genova per Livorno con timbri vari.
—

25,00

200

1846-70, 4 lettere da Napoli con timbri marittimi vari.
—

15,00

201

1851, lettera da Catania per Trieste via Genova, tassata e detassata, con timbro rosso "Piroscafi Postali Francesi", doppio cerchio di Genova e "Retrodato" rosso al verso, manoscritto "Rimborso sardo c. 50". Interessante.
—

80,00

202

1851, VIA DI MARE (I), rosso su bustina diretta a Parigi con doppio cerchio di Nizza Marittima, 15/6/51. Freschezza da esaminare.
—

50,00

203

1852, VIA DI MARE (1) rosso, su lettera da Genova per Nizza, 4/9/52.
—

50,00

204

1855, SARDEGNA lineare rosso su lettera da Sassari per Genova affrancata con 20 c. azzurro (8).
—

150,00

205

1856, lettera da Montevideo per Varazze messa in posta a Genova con manoscritto "Genova" e segno di tassa "2", doppio cerchio di arrivo a Varazze. Molto interessante.
—

25,00

206

1857, lettera da Catania per Parigi con manoscritto "Paquebots-poste Français" e doppio cerchio rosso "D. Siciles Marseille A.M. - G."
—

40,00

207

1860, TOSCANA, lettera da Livorno per Genova affrancata con 2 esemplari di Toscana da 10 c. (19) con margini intaccati. A lato "insufficiente" in corsivo + "da Livorno vie di mare" in rosso.
—

25,00

208

1860, TERRAFERMA lineare (p.13) impronta acquosa, non troppo nitida su 20 c. azzurro (15Ca) a filo in alto su lettera da Genova per Sassari. Molto raro. Scritta il 6 marzo e giunta a Sassari l'8 marzo.
—

400,00

209

1862, TERRAFERMA lineare (p.13) nitidissimo su 20 c. celeste (15Da) su frammento.
1.786

200,00

210

1862, TERRAFERMA lineare (p.13) nitido, come annullatore su francobollo per stampati 2 c. nero e grigio (20) corto a destra, ma probabilmente unico su questo valore.
—

180,00

211

1862, TERRAFERMA lineare, splendida impronta su Regno 20 c. Indaco (2) su grande frammento, probabilmente unico su questo valore. (Chiavarello).
—

300,00

212

1857, Lettera da Venezia per Trieste affrancata con 30 c. carta a macchina di Lombardo Veneto, annullata con bollo "Da Venezia col vapore" tipo "E".
—

130,00

213

1859, Lettera da Venezia per Trieste affrancata con 10 soldi bruno II tipo di Lombardo Veneto (31) annullato con bollo "Da Venezia col vapore" tipo E.
—

110,00

214

1864-80, , lotto di 2 lettere: 15 c. (L18) tagliato con le forbici a destra su lettera da Messina a Genova e con timbro rosso "Piroscafi Postali Francesi"; 5 c. + 20 c. (37+39) a Cagliari a Marsiglia con a lato "Piroscafi Postali Italiani".
—

40,00

215

1865, 40 c. (L20) su lettera da Genova a Nizza, annullato con il numerale di Nizza "2656" a cifre piccole. A lato doppio cerchio rosso "Genes - Bat. a Vapeur".
—

95,00

216

1866, 40 c. (L20) su lettera da Livorno a Nizza, con a lato doppio cerchio rosso "Genes - Bat. A vapeur".
—

25,00

217

1867, frontespizio di lettera da Costantinopoli per Genova, affrancato con L.V. 3 s. (42L) + Levante Austriaco 10 s. azzurro (4) coppia. A lato "Piroscafi Postali Italiani". Bella e non comune. (Cert. Colla).
—

500,00

218

1867, lettera da Zagasik per Parigi affrancata per il porto interno fino ad Alessandria d'Egitto con 1 piastra (4) con piccolo difetto d'angolo, e da Alessandria a Parigi con Napoleone 40 c. (23) annullato con numerale "5080". Interessante affrancatura mista, non comune con la prima emissione d'Egitto.
—

850,00

219

1875, busta da Vaparaiso (Cile) per Vezzano Ligure affrancata con G.B. 10 p. coppia annullata "C30" (S.G. Z81),  timbro di transito di Londra e arrivo a Spezia. Interessante. (Raybaudi).
—

125,00

220

1825, MARTINIQUE lineare nero su lettera da S. Pierre a Montpellier, sul fronte lineare rosso "Colonies par Le Havre".


100,00

221

1834, SAMARANG-ONGE FRANCKEED ovale azzurro, lettera per Batavia. Interessante.
—

200,00

222

-, GUYANE FRANCAISE lineare nero su lettera da Caienna per Bordeaux, tasse sul fronte.
—

100,00

223

1850, MAURITIUS Q.P.O. doppio cerchio con corona + PACKET in cartella, per Bordeaux con timbro rosso "Indes - Or - Marseille". Non comune.
—

175,00

224

1851, MAURITIUS Q.P.O. doppio cerchio con corona + lineare nero "Ship letter" e circolare "Paid",  lettera per Calcutta. Rara.
—

175,00

225

1858, PACKET LETTERE MAURITIUS al verso di lettera da Port Louis per Marsiglia. Tassa sul fronte e doppio cerchio di entrata.
—

125,00

226

1854, busta da Lisbona per Voltri con bollo "Colonies Art. 13" in cartella.
—

45,00

227

1861, lettera da Londra per Lisbona tassa "80" sul fronte.
—

35,00
DOCUMENTI

228

1636, ASTI, documento con intestazione manoscritta "Il Consiglio di S.A.R.  in  Asti per gli occorrenti in guerra", con sigillo.
—

25,00

229

1644, BRA, stampato di 16 pagine con parti completate a mano, riguardante l'esazione delle tasse.
—

20,00

230

1654, MANIFESTO, di Carlo Emanuele II di Savoia per l'alloggiamento delle truppe nei quartieri d'inverno. Conservazione da esaminare.
—

10,00

231

1658, MANIFESTO, di Carlo Emanuele II di Savoia con cui si permette all'Ebreo Giacob Israel Moreno di vendere pipe da fumo.
—

20,00

232

1663-70, MARCHESE VILLA, ambasciatore sabaudo, piccolo lotto di documenti manoscritti tra cui la Memoria delle Ambascerie e Cariche militari sostenute, i meriti della famiglia nei confronti di Casa Savoia, lettera accompagnatoria per una parrucca.
—

100,00

233

1668, SERRAVALLE LANGHE, testamento militare del Colonnello Proficio Torre, morto in Candia, in cui rivela di avere un figlio bastardo che si trova a Serravalle Langhe. Interessante.
—

25,00

234

1669, DECRETO, manoscritto, del "Consiglio della Sacra Religione e Milizia dei Santi Maurizio e Lazzaro", con sigillo.
—

15,00

235

1679, LISTA DEI NOTAI NELLO STATO DI SUA ALTEZZA REALE, manifesto a stampa (cm. 180x45) stampato a Torino. Conservazione da esaminare. Interessante.
—

35,00

236

1682, SAVOIA, lettera del Gran Cancelliere di Savoia, una facciata, da Torino, con bel sigillo.
—

10,00

237

1708, SAVOIA, Decreto, manoscritto, del Consiglio Presidenziale di S. M., con sigillo in ceralacca e carta.
—

15,00

238

1715, EDITTO, di Vittorio Amedeo II sulla Proroga per le investiture.
—

15,00

239

1749, TORINO, documento a stampa completato a mano del Notaio Capello per l'uso del Naviglio di Bra.
—

10,00

240

1753-94, PIEMONTE, lotto di 5 documenti relativi ad argomenti militari.
—

50,00

241

1759-1828, bella raccolta di 81 tra Editti, Regie Patenti, Manifesti Camerali, di svariati argomenti, tutti stampati a Torino. Interessante.
—

80,00

242

1762, EDITTO, di Carlo Emanuele III di Savoia, circa il regolamento per l'amministrazione economica del Ducato d'Aosta, 15 pp. in francese con stemma e capolettera figurati.
—

25,00

243

1763, CASALE MONFERRATO, editto relativo al mercato, 4 pp. con stemma in testa.
—

20,00

244

1764, CACCIA, manifesto di 4 pp., che proibisce la caccia nella tenuta della Mandria reale.
—

20,00

245

1772, POSTE, "Patenti di Approvazionedel Regolamento per le Poste, stato delle rotte,..." 53 pp. Importante e ben conservato.
—

60,00

246

1780, VINOVO, Regie Patenti con privilegi accordati alla Fabbrica di Vinovo, pp. 12.
—

30,00

247

1784, REGIO EDITTO, con disposizioni a riguardo dei cuoi, pelli e loro commercio, pp. 40.
—

25,00

248

1786, POSTE, manifesto sul premio per chi scoprirà i colpevoli dell'assalto alla Corriera Postale del Piemonte.
—

30,00

249

1786-1830, lotto di 15 Manifesti Camerali relativi alla monetazione, stampati a Torino.
—

15,00

250

1792, CHERASCO, Manifesto per la nuova Fiera, cm. 23x35.
—

60,00

251

1796, richiesta di pagamento per un espresso a cavallo da Cherasco a Torino, firmata Lombard, Primo Segretario della Dir. Gen. delle Poste.
—

15,00

252

1797, MANIFESTO CAMERALE, sull'aumento del diritto che si paga per le corse in Posta.
—

25,00

253

1797, MONDOVI', ricevuta di ritiro di un espresso "all'ora di seder a tavola..." del Governatore di Mondovì.
—

10,00

254

1797-98, 3 documenti: parcella custodia carcerato (Torino); parcella delle spese per interrare bestie infette (Cherasco); ricevuta a stampa del Tesoriere Generale (Torino).
—

20,00

255

1798, ASTI, lettera del vescovo diretta al sindaco di Cherasco in cui si nega la dispensa per l'uso delle carni nella presente Quaresima e con cenni alla peste animale come castigo di Dio.
—

10,00

256

1799, CHERASCO, copia coeva di proclama del Colonnello Chevalier agli abitanti di Narzole, Monchiero, Novello in cui si ricorda agli abitanti che Carmagnola è divorata dalle fiamme, con 600 morti.
—

15,00

257

1799, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA, dichiarazione di ricevuta e rispedizione di 2 lettere del Generale russo Vockassowitsch, una indirizzata al Generale Melas a Torino (comandante delle forze Austro-Russe), l'altra indirizzata al Feldmaresciallo Frolich a Fossano.
—

35,00

258

1799-1800, RESTAURAZIONE AUSTRO-RUSSA IN PIEMONTE, raccolta di lettere, pagamenti, ricevute, quietanze da parte di vari paesi per il mantenimento delle truppe austro-russe durante i loro passaggi o stazionamenti. Ottimo per studio e documentazione (30 pezzi).
—

150,00

259

1799-1803, PIEMONTE, cinque documenti di carattere militare, uno periodo restaurazione austro-russa, 2 Nazione Piemontese, 2 epoca dipartimentale.
—

30,00

260

1800-14, PIEMONTE, 5 lettere di Commissari di Guerra napoleonici in Piemonte + un modulo nuovo per l'arruolamento volonatrio, stessa epoca, in francese.
—

30,00

261

1802, LOI ET INSTRUCTIONS, del Ministro della Guerra relative alla Coscrizione Militare, in francese, stampate a Cuneo, 67 pp. Ottima conservazione.
—

40,00

262

1802, REPUBBLICA LIGURE, alcuni documenti in carta da bollo
—

15,00

263

1805, ALESSANDRIA, circolare del Prefetto della Stura circa i lavori della fortificazione della città di Alessandria.
—

10,00

264

1807, NARZOLE, lettera da Bene del Colonnello della 27 Legione di Gendarmeria Imperiale riguardo la cattura dei Briganti di Narzole, in francese.
—

15,00

265

1807-14, PERIODO NAPOLEONICO, 8 lettere in genere a carattere militare, con testi vari ed interessanti, 4 dalla Francia, 4 dal Piemonte.
—

40,00

266

1815, ALBA, circolare a stampa dell'Intendenza sui premi in danaro per chi catturerà i lupi che infestano la zona.
—

20,00

267

1818-87, POSTE, Regio Editto di 123 pagine (slegate) sull'Amministrazione Postale del 1818 + 10 circolari sul servizio postale 1864/87 + altri documenti su Casse Postali, Servizio pacchi + telegrammi. Da esaminare.
—

100,00

268

1819, CHERASCO, lettera del Comandante della Piazza di Cherasco in cui si annuncia la morte di Carlo Emanuele IV di Savoia, avvenuta in Roma.
—

10,00

269

1822, MANIFESTO CAMERALE, su disposizioni riguardo a carri trainati da asini.
—

10,00

270

1825, CUNEO, manifesto del Regio Governo della Divisione di Cuneo per mantenere il buon ordine, pp. 22.
—

20,00

271

1833-60, NIZZA/VILLAFRANCA, 8 editti.
—

70,00

272

1837, REGOLAMENTO, per la Navigazione a vapore nel Lago Maggiore, nel Po e nel Ticino (territorio Sardo).
—

20,00

273

1841, LOTTO, editto di 4 pp.
—

15,00

274

1841-45, SIGARI AVANA, 2 editti.
—

15,00

275

1841-53, SAVOIA, 3 Editti relativi alla Savoia.
—

20,00

276

1841-60, CONSOLATI ALL'ESTERO, 3 editti (Tripoli, Tangeri, Bukarest) + uno su Uffici Sanitari Sardi a Costantinopoli e ai Dardanelli.
—

30,00

277

1842, TRATTATO, di Amicizia, Commercio e Navigazione tra Stato Sardo e Uruguay.
—

20,00

278

1842-56, LIGURIA, 5 editti.
—

50,00

279

1843, TRATTATO, di navigazione e commercio tra Stato Sardo e Francia.
—

30,00

280

1843-44, EDITTI, 2 Manifesti Senatori (rispettivamente 11 e 5 pp.) su convenzioni con la Svizzera + un Editto relativo alla Ferrovia Elvetica del 1860.
—

20,00

281

1843-51, NAVIGAZIONE, 10 editti relativi alla navigazione, Regno di Sardegna.
—

100,00

282

1844, CACCIA, un editto e una circolare a stampa relativa alla Caccia + un editto sulle polveri da fuoco del 1850.
—

30,00

283

1844-60, GENOVA, lotto di 13 editti a temi vari.
—

100,00

284

1845-46, SERVIZIO VETTURE, 2 editti, rispettivamente di 3 e di 35 pp.
—

30,00

285

1845-56, FERROVIE-GENOVA, 4 editti.
—

30,00

286

1846, TRATTATO, di Commercio e Navigazione tra Stato Sardo e Due Sicilie.
—

20,00

287

1849-60, FINANZE, 3 editti, uno con riproduzioni delle Marche da Bollo.
—

30,00

288

1850, DIVISA BRIGADIERI, editto di 3 pp.
—

15,00

289

1850, FRANCO BOLLI, editto relativo alla I emissione del Regno di Sardegna.
—

20,00

290

1850, CARTE DI VALORE, editto relativo a vaglia e simili.
—

20,00

291

1850, MARCHE DA BOLLO, editto con le impronte delle Marche da Bollo.
—

20,00

292

1851, TARIFFE POSTALI, editto di 21 pp.
—

20,00

293

1851, SERVIZIO POSTALE A VAPORE CON LA SARDEGNA, editto di 18 pp. (manca il frontespizio).
—

30,00

294

1851, PESI E MISURE, editto di 5 pp. con inserto.
—

25,00

295

1851-56, CARABINIERI, 3 editti, uno su conferimento medaglie.
—

20,00

296

1852, CONVENZIONE POSTALE CON LA TOSCANA, editto di 13 pp.
—

30,00

297

1852, FERROVIA BRA'-CAVALLERMAGGIORE, Editto di 12 pp.
—

20,00

298

1852-56, FERROVIE, 3 editti: Alessandria-Acqui, Mortara-Vigevano, Alessandria-Stradella.
—

30,00

299

1853, FERROVIA SAVOIA-FRANCIA, editto di 35 pp., in francese.
—

30,00

300

1853-56, TELEGRAFI, 6 editti, linea Torino-Genova, Spezia-Cagliari, Regno di Sardegna-Francia.
—

70,00

301

1853-56, ISOLA DI SARDEGNA, 16 Decreti relativi all'isola.
—

100,00

302

1854, DORA BALTEA, Capitolato e Statuti.
—

30,00

303

1855, POSTE-PIEMONTE, lettera della Direzione Generale delle Poste circa i ritardi dei messaggeri e pedoni postali tra Dogliani, Cherasco e Bra a causa delle piene dei fiumi Stura e Tanaro.
—

20,00

304

1859, DECRETO, decreto relativo alla riammissione in servizio del Conte Portula, Luogotenente del Reggimento Granatieri Brigata Generale.
—

20,00

305

1856, CRIMEA, decreto relativo al Trattato di Pace dopo la guerra di Crimea.
—

40,00

306

1856, CRIMEA, 2 editti relativi al Corpo di Spedizione.
—

20,00

307

1856, FERROVIA SAVOIA, editto di 15 pp.
—

20,00

308

1860, CONVENZIONE, tra Regno di Sardegna e Società Ferrovie Lombardo-Venete.
—

30,00

309

1860, CANDIA LOMELLINA, editto relativo al transito sul fiume Sesia.
—

15,00

310

1860, DOGANE, Regolamento delle Dogane e Privative dello Stato. 75 pp.
—

30,00

311

1860-94, miscellanea di 4 documenti e una fattura. Da esaminare.
—

10,00

312

1868, SALUZZO, Rendiconto del Comitato di Beneficenza per Soccorsi ai Poveri, formato manifesto, cm. 44x62.
—

40,00

313

1890, POSTA, avviso d'asta per l'appalto del servizio giornaliero con 2 corse andata-ritorno dei trasporti postali tra Cuneo e Mondovì-Breo, con 6 fermate intermedie.
—

10,00

314

-, BRA, decreto del Senato di S. M. con sigillo in ceralacca e carta. Molto bello.
—

25,00

315

1805-20, POSTE - REGNO DI NAPOLI, lotto di fogli a stampa, completati a mano, per viaggi di Corrieri Postali nel regno di Napoli, metà intestati a D. Antonio Micheroux, metà a Ferdinando I. Interessanti.
—

400,00

316

1848, MILANO, Governo Provvisorio, Proclamazione del Governo Provvisorio di Lombardia, manifesto.
—

100,00

317

1913, ELEZIONI, istruzioni del Ministero dell'Interno sulle urne elettorali politiche, pp. 20 con illustrazioni.
—

10,00

318

1914-30, lotto di 8 documenti, tra cui alcuni manifesti, di carattere militare.
—

20,00

319

1943, GAZZETTA UFFICIALE, dell'8 settembre 1943.
—

10,00

320

1944, RSI, 2 manifesti, uno della Prefettura d Cuneo (requisizione cavalli), l'altro del Comando Tedesco di Bra (consegna di materiale militare).
—

30,00

321

1945-46, LUOGOTENENZA, 5 manifesti (uno di periodo repubblicano), zona Cuneo, in genere relativi alla consegna di materiale degli ex-repubblichini.
—

25,00

322

1874-1944, 4 manifesti di argomento postale, uno del G.M.A.
—

20,00
SANITA'

323

1809-36, 3 Fedi di Sanità da Fano, Fermo e Jesi, con bolli delle varie Deputazioni Sanitarie e bolli di Sanità in transito al verso.
—

130,00

324

1815, lettera da Chiozza a Bottrighe con notizie sull'epidemia di afta nel Trentino.
—

25,00

325

1818-35, 3 editti a tema sanitario dello Stato Pontificio.
—

50,00

326

1831, lettera dal Magistrato di Sanita' di Trieste a quello di Palermo con doppia sigillatura (sosta in due lazzareti),  tracce vistose di fumigazione e tagli,  tassato per gr. 27, corretti in 40. Bellissimo e interessante documento storico postale.
—

420,00

327

1836-39, 4 lettere a tema con tagli di disinfezione, fumigazione, cenni relativi al colera. Da esaminare.
—

35,00

328

1848, giornale "Il Mondo Illustrato" con timbro ovale "Provincia di Bologna-Disinfettata".
—

60,00

329

1850, lettera circolare da Genova per Corfù con testo in tema sanitario.
—

35,00

330

1857, lettera e distinta d'imbarco con bolli del Commissariato di Sanità del Porto di Fermo.
—

50,00

331

1862-73, 2 pieghi con bolli del Commissario del Vaccino di Urbino (inedito) e Ascoli.
—

70,00

332

-, lettera da Palermo (lineare azzurro) per Pisa, con segni di fumigazione.
—

40,00
LOMBARDO VENETO

333
/
1850, I cinque diversi valori della I emissione dal 5c. al 45 c.
600

100,00

334

1850, 5 c. giallo ocra (1) con filigrana.
675

75,00

335

1850, 5 c.giallo ocra (1).
225

40,00

336

1850, 5 c. giallo ocra (1), ampi margini.
225

35,00

337

1850, 5 c. giallo ocra (1) striscia orizzontale di tre annullata "GROSSOTTO 3 OTT.".
825

100,00

338

1850, 5 c. giallo ocra (1) striscia orizzontale di tre, ben marginata, annullata "BRESCIA 25 SET." su piccolo frammento. (A. Diena).
825

125,00

339

1857, 5 c. giallo ocra (1), margine inferiore sfiorato su giornale illustrato "L'Italia Musicale" annullato a Milano il 14/6/1857 e diretto a Genova.
2.250

100,00

340

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Sorani - Cert. Colla).
12.750

2.000,00

341

1850, 5 c. giallo limone (1c) con impronta di spazio tipografico al margine superiore. Grande qualità. (E. Diena - Cert. Colla).
10.000

1.200,00

342

1850, 5 c.giallo limone, I tiratura (1c) molto ben marginato. (Cert. Raybaudi).
2.500

1.000,00

343

1850, 5 c.giallo arancio, I tiratura, con frammenti di filigrana (1d). (Cert. Sorani).
—

300,00

344

1850, 5 c.giallo arancio, I tiratura, (1d). (Cert. Sorani).
800

280,00

345

1852, 5 c. ocra arancio(1e) coppia + singolo su lettera da Sabbioneta per Mantova, 10/3. Molto bella. (A. Diena, Cert. Fiecchi).
12.750

2.500,00

346

1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f) annullato "LEGNAGO 16/10", grandi margini. (G. Oliva).
225

35,00

347

1850, 5 c. giallo arancio (1g), leggermente corto in alto. (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.500

200,00

348

1850, 5 c. giallo arancio (1g) annullato "PADOVA 18/12", ampi margini. (G. Oliva).
237

35,00

349

1858, 5 c. giallo ocra con decalco al verso (1l) su circolare da Milano per Zimella, 19/9. (Cert. Raybaudi).
1.500

300,00

350

1850, 5 c. giallo ocra (1) otto esemplari di buona qualità con varietà di tinte.
1.800

180,00

351
()
1850, 10 c. nero (2) ben marginato, senza gomma e assottigliato + altro esemplare rigommato.
2.000

60,00

352

1850, 10 c. nero (2) striscia orizzontale di tre annullata "VENEZIA 23/6".
750

100,00

353

1850, 10 c. nero (2) striscia di tre annullata "GROSSOTTO". Molto bella.
750

125,00

354

1850, Lotto di sette esemplari di buona qualità da 10 cent. (2) con varietà di tinte.
1.400

150,00

355

1850, 10 c.grigio argenteo I tiratura (2a). Molto bello e raro. (Cert.R.Diena).
1.350

500,00

356

1850, 10 c.grigio nero, I tiratura (2b) annullato con parte del bollo lineare di Casalmaggiore. (Cert. Sorani).
500

180,00

357

1850, 10 c. grigio nero I tiratura (2b) striscia orizzontale di tre annullata con bollo lineare "Raccomandata". Grinza originale di carta in 2 esemplari, grandi margini. (Cert. Sorani).
1.850

450,00

358

1850, 10 c. grigio nero (2c) fresco e ben marginato, grinza originale. (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.000

600,00

359

1850, 10 c. grigio nero (2c), ampi margini. (G. Oliva).
200

30,00

360

1850, 10 c. nero intenso (2d). (G. Oliva).
225

35,00

361

-, 5 c.arancio (1h) + 10 c.nero intenso (2d) su frammento annullato "Castiglione delle Stiviere. (Cert. Sorani).
575

200,00

362

-, 5 c.giallo bistro (1(1k) + 10 c.nero intenso (2d) su frammento annullato Verolanova.
875

350,00

363

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2).
425

75,00

364

1850, lotto di tre frammenti tutti con affrancatura bicolore: 5 c. giallo + 10 c. nero. Notato un 10 c. carta a macchina. Qualità da esaminare.
—

125,00

365
/
1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
4.250
+
850,00

366

1850, 15 c. rosso I tiratura (3a) angolo di foglio su lettera da "Cremona" per Brescia il 22/12/50.
300

70,00

367

1850, 15 c. I tipo rosso vermiglio (3 e) su lettera da Venezia per S. Vito, 26/5.
162

25,00

368

-, frammento annullato Venezia con 2 esemplari da 15 c. (I e II tipo), uno corto in alto.
—

50,00

369

1852, 15 c. II tipo (5) coppia  ben marginata su lettera da Milano per Tremosine, 27/6/52.
—

50,00

370

1852, 15 c. II tipo + 15 c. III tipo (4+6) su lettera da Venezia per Chiampo. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

371

1850, 15 c.rosso III tipo con stampa decalcata al verso (6l). (Cert. R. Diena)
550

200,00

372

1850, 30 c. bruno I tipo (7k) con impronta di spazio tipografico al margine inferiore. (G. Oliva).
137

35,00

373

1850, 30 c. II tipo (8) 2 esemplari, uno al verso,  su raccomandata da Vicenza per Soave.
—

50,00

374

1851, 45 c. I tipo (10) su lettera di Milano per Treviso, 24/10/51.
250

50,00

375

-, 15 c. II tipo (5) striscia orizzontale di 3 + 45 c. I tipo (10), bella affrancatura su lettera da Venezia per Pavia, 7/8. Grinza verticale in un esemplare della striscia.
—

350,00

376

1850, 15 c. I tiratura (10a) su letterina da Venezia per Milano. (Sorani).
425

100,00

377

1850, 45 c. azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi).
20.000

2.500,00

378

1853, 45 c. II tipo (11) su lettera da Milano per Modena, 26/9/53.
300

35,00

379

1854, 45 c. II tipo (11) su letterina da Milano per Portovenere, 26/11/54.
300

35,00

380

1856, 45 c. II tipo (12) 3 esemplari su raccomandata (da cui manca il 30 c. al verso) da Venezia per Siena, 24/3. (Cert. Sorani).
—

200,00

381

1851, Stampa recto-verso, controstampa capovolta, 5 c.giallo ocra (13). (Sorani).
450

150,00

382

1851, Stampa recto-verso, controstampa dritta, 5 c.giallo ocra (13A). (Sorani).
950

325,00

383

1851, carta a coste verticali, 15 c. I tipo (14) 2 esemplari. Uno molto bello, uno con grinza orizzontale.
650

65,00

384

1851, Carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14) annullato "Tiene". (Colla).
387

60,00

385

1851, carta a coste verticali, 15 c. I tipo (14) annullato Ostiglia il 28/6 su minimo frammento (G. Oliva).
387

50,00

386

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio II tipo (15). (Cert. Sorani).
1.100

450,00

387

1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio II tipo (15).
1.100

100,00

388

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio II tipo (15) + 30 c. bruno  I tiratura (7b) annullati cob bollo di  "Monza 26 gen" su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
—

550,00

389

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio (15a). (Cert. E. Diena).
1.100

400,00

390

1851, Carta a coste verticali, 15 c.rosso vermiglio intenso II tipo (15b) con decalco al verso (15c). (Cert. E. Diena).
1.750

600,00

391

1851, carta a coste verticali, 30 c. bruno (16). Molto bello.
200

40,00

392

1851, carta a coste verticali, 30 c. bruno rossastro (16), tre esemplari di buona qualità.
720

150,00

393

1851, 45 c. azzurro carta a coste (17) annullato Milano in cartella. Ampi margini.
700

100,00

394

1851, 45 c. azzurro carta a coste (17) quattro esemplari.
2.800

300,00

395

1851, 45 c. azzurro carta a coste (17), tre esemplari difettosi.
2.100

30,00

396

1857, 10 c. nero carta a macchina (19), buona qualità.
425

75,00

397

1857, Lotto di tre esemplari del 10 c. (19) di buona qualità.
1.275

150,00

398

1859, 10 c. nero carta a macchina (19) isolato su lettera da Verona per città, 24/2.
1.300

125,00

399

1857, 10 c. nero grigio (19a) annullato MANTOVA. (G. Oliva).
1.000

150,00

400

1850, carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio (20), piena gomma, ingiallimenti. (Cert. Sorani).
1.375

150,00

401

1854, carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio (20), lotto di due esemplari + striscia di tre + striscia di quattro, tutti con difetti.
12.375

200,00

402

1854, 15 c. carta a macchina (20) striscia verticale di 3.
150

30,00

403

1858, Lotto di tre lettere affrancate con tre esemplari da 15 c. carta a macchina (20), tutte dirette a Napoli con segni di tassa e timbri di transito per lo Stato Pontificio.
—

50,00

404

1854, Carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla).
1.375

250,00

405

1855, Carta a macchina, 30 c. bruno (21). (Cert. Ferchenbauer).
6.250

1.000,00

406

1855, 30 c. bruno carta a macchina (21), nuovo con gomma, leggermente riparato, da esaminare. (A. Diena).
6.750

180,00

407

1855, 30 c. (21) coppia orizzontale molto bella.
—

35,00

408

1856, 45 c. (22) 3 esemplari su 3 lettere.
975

40,00

409

1856, 45 c. azzurro cobalto carta a macchina (22b), grandi margini. (Cert. E. Diena).
15.000

3.000,00

410

-, lotto di cinque esemplari da 15 c. con decalco.
—

75,00

411
/
-, lotto di 9 esemplari sciolti e 1 frammento da 15 cent. con alcune varietà (filigrana, linee di riquadro rotte) con due esemplari angolo di foglio.
—

150,00

412

-, lotto di 3 esemplari da 30 cent. con decalco, uno difettoso.
—

60,00

413

-, lotto di sette esemplari da 30 c. con filigrana o piccole varietà.
—

50,00

414

-, lotto di 6 frammenti con affrancature bicolori composte da 15 c. + 30 c.
—

20,00

415

1850, TERZO GIORNO D'USO: 30 c. bruno I tipo (7b) margini appena giusti su lettera spedita il 3 giugno 1850, da Venezia a Udine.
6.375

350,00

416

1850, QUINTO GIORNO D'USO: 15 c. rosso I tipo (3a), margini giusti su lettera da Milano il 5/6/1850 per Cremona. (A. Diena).
2.250

175,00

417

1850, QUINTO GIORNO D'USO, 30 c. bruno I tipo (7b), margine inferiore sfiorato su lettera spedita il 5/6/1850 da Mantova a Venezia. (Sorani).
3.375

150,00

418

1850, Falsi d'epoca, 15 c. rosso vermiglio I tipo di Milano (F3a) annullato con bollo di Milano il 14/1/58.
2.125

400,00

419
()
1858, 2 s. giallo I tipo (23), difettoso.
1.500

50,00

420

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
875

220,00

421

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato "Cassano".(Raybaudi - Donnini).
875

220,00

422

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato Vicenza. (A. Diena).
875

200,00

423

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato con bollo di Padova.
875

200,00

424

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato con bollo di "S. Pietro" (p. 11). (Raybaudi).
875

85,00

425

1859, 2 s. I tipo (23) su circolare da Mantova per Sabbionetta, 18/3/59.
2.125

225,00

426
()
1858, 3 soldi nero I tipo (24) senza gomma, difettoso.
1.100

40,00

427

1858, 3 soldi nero I tipo (24).
400

60,00

428

1858, 3 soldi nero I tipo (24) su frammento annullato Verona. (Raybaudi - Colla).
475

90,00

429

1859, 2 s. giallo + 3 s. nero, entrambi I tipo (23+24), su lettera da Schio per Padova, 8/1/59. Non comune. (Cert. R. Diena)
3.500

1.000,00

430
/
1859, Frontespizio di lettera spedita da Brescia a Padova affrancata con due esemplari da 2 soldi giallo I tipo (23) + due esemplari da due tre soldi nero (24). (Cert. R. Diena)
3.100

300,00

431

1858, 5 soldi rosso I tipo (25), da esaminare. (Cert. Raybaudi).
1.750

125,00

432

1858, 5 s. rosso I tipo (25), 4 esemplari con principio di Croce di S. Andrea.
325

45,00

433

1858, 5 s. rosso I tipo (25), 3 esemplari con annulli da 6 a 9 punti.
75
+
25,00

434

1858, 10 s. bruno, I tipo (26), due esemplari. (G. Oliva - E. Diena).
2.000

200,00

435

1858, 10 s. bruno I tipo (26), 4 esemplari di buona qualità.
340

60,00

436

1858, 10 s. bruno I tipo (26) su lettera per Udine il 27/11/58. (A. Diena).
230

40,00

437

1858, 15 soldi azzurro I tipo (27). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
7.500

1.250,00

438

1858, 15 s. azzurro (27), tre esemplari.
525

75,00

439

1858, 15 soldi azzurro I tipo (27) su piccolo frammento.
212

30,00

440

1859, 15 s. azzurro I tipo (27) su lettera da Brescia per Venezia il 13/1/59.
500

75,00

441

1859, 15 s. I tipo (27) su  lettera da Milano per Venezia, 4/1/59.
500

35,00

442

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Raybaudi).
1.375

185,00

443

1859, 2 soldi giallo II tipo (28), qualità modesta. Da esaminare.
2.750

50,00

444

1859, 3 s. nero II tipo (29).
250

40,00

445

1859, 3 s. nero II tipo (29), molto bello. (G. Oliva).
250

60,00

446

1859, 3 s. nero II tipo (29). (G. Oliva).
250

45,00

447
/
1859, 3 soldi nero II tipo (29) un esemplare sciolto + un esemplare su frammento. (Oliva - E. Diena - Colla).
550

90,00

448

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani - Cert.Raybaudi).
600

100,00

449

1859, 5 soldi II tipo (30). Da esaminare.
600

60,00

450

1859, 5 soldi rosso II tipo (30), 3 esemplari con difetti.
1.800

40,00

451
()
1859, 10 s. bruno II tipo (31), 2 esemplari con leggeri difetti.
1.600

50,00

452

-, 2 lettere: 10 soldi bruno (31) con dentellatura spostata; 10 soldi bruno + 5 soldi rosso (31+33).
—

150,00

453

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). (A. Diena - Cert. Chiavarello).
4.750

400,00

454

1859, Governo Provvisorio, 2 s. giallo I tipo (22) annullato con parte del bollo circolare ornato "Sondrio - 1?/6". Lieve assottigliamento in basso. Raro. (Cert. Sorani).
—

500,00

455

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8) con annullo di Brescia del 15/6, in periodo di Governo Provvisorio. Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Cert. Ferchenbauer).


1.000,00

456

1859, GOVERNO PROVVISORIO, lettera da Milano il 14/7/1859, affrancata con Sardegna 20 c.(15Ba) + 40 c. (16A) diretta a Sarnico. Francobolli con margini molto grandi, lettera da esaminare per un piccolo strappo nella carta.
5.000

750,00

457
/()
-, Croci di S. Andrea seconda emissione: lotto di 4 esemplari. Formato grande: giallo senza gomma e bruno. Formato piccolo: azzurro + azzurro con segno di tavola.
1.712

150,00

458

1861, 5 s. rosso (33), con una anomalia di origine. Da esaminare
5.500

175,00

459

1861, 5 s. II tipo (30) + 5 s. (33) valori gemelli su piccolo frammento da Venezia. (A. Diena).
—

225,00

460

1861, affrancatura mista di rispedizione su frammento affrancato con Austria 5 kr. rosso annullato Roveredo e con 5 soldi rosso (33) annullato Verona in rispedizione. Molto interessante e di effetto. (A. Diena - Fiecchi).
—

100,00

461

1862, 10 soldi bruno mattone (34). (Sorani - Cert.Raybaudi). (Cat.12.375).
—

2.000,00

462

1862, 10 s. bruno mattone (34), riparato.
8.250

200,00

463

1863, 10 soldi bruno (34) su lettera da Milano per Vignola il 17/7/63.
200

40,00

464

1862, 3 s.nero II tipo (29) due esemplari in coppia ancora unita per pochi dentelli + 10 s.bruno (34) su lettera da Padova per Torino il 9/12/62.
1.500

200,00

465

1862, 3 s. verde giallo (35), 2 esemplari, qualità modesta.
2.250

80,00

466

1862, 3 s. verde giallo (35), 3 esemplari con ingiallimenti.
3.375

100,00

467

1862, 3 soldi verde giallo (35), lotto di cinque esemplari.
812

120,00

468

1862, 3 s. verde giallo (35) annullato Venezia su piccolo frammento.
187

30,00

469

1862, 10 s. bruno (34) + 3 s. verde giallo (35) coppia verticale su lettera da Venezia per Genova, 17/12. Il 10 s. presenta la dentellatura parzialmente cieca sul lato destro. (Fiecchi).
—

325,00

470

1858-63, lotto di 6 frammenti con affrancature bicolori dalla II alla IV emissione. Molto bello.
—

200,00

471

-, Croci di S. Andrea terza emissione: due esemplari del verde formato grande con segni di tavola. Da esaminare.
1.500
+
100,00

472

1863, 2 s. giallo (36).
325

45,00

473

1863, 2 s. giallo (36). (Em. Diena).
325

45,00

474
/()
1863, 2 s. giallo (36), sette esemplari con gomma di qualità mista + tre esemplari senza gomma difettosi.
2.470

120,00

475

1863, 2 s. giallo (36), su minimo frammento. (A. Diena).
275

50,00

476

1863, 2 s. giallo (36) con annullo "Legnago 25/2".
275

45,00

477

1863, 2 s. giallo (36).
275

45,00

478

1863, 2 s. giallo (36), quattro esemplari di buona qualità.
1.100

150,00

479

1863, 2 s. giallo (36), dieci esemplari di qualità mista.
2.750

100,00

480

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su listrino prezzi dei cereali da Mantova per Bolzano.
875

200,00

481

1863, 3 s. verde (37).
150

30,00

482

1863, 3 s. verde (37), tre esemplari di buona qualità.
450

70,00

483

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).


300,00

484

1863, 3 s. verde dent. 14 (37) isolato su lettera da Venezia per città il 12/12/63.
925

100,00

485

1863, 3 s. verde dent. 14 (37) lotto di 18 esemplari di qualità mista.
2.700

125,00

486
()
1863, 10 s. azzurro dent. 14 (39), buona qualità.
2.000

200,00

487

1864, 3 s. verde (37) coppia + 10 s. azzurro (39) su lettera da Verona per Milano, 21/2. Insieme fresco.
—

300,00

488

1863, 5 soldi rosa dent.14, con stampa decalcata al verso (38b). (Cert. E. Diena).
—

190,00

489

1863, 15 s. bruno (40). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
8.000

1.300,00

490
()
1863, 15 s. bruno dent. 14 (40). Da esaminare.
1.500

75,00

491

1863, 15 s.bruno dent.14 (40) annullato Padova su piccolo frammento.
387

80,00

492

1863, 15 s.bruno dent.14 (40) isolato su lettera da Padova per Castelvetro. (Sorani).
875

150,00

493

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
450

70,00

494

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
450

60,00

495

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41).
450

50,00

496
/()
1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41), 10 esemplari con gomma + due senza gomma. Qualità mista, da esaminare.
4.680

200,00

497

1863, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41). Molto bello. (A. Diena - G. Bolaffi).
800

150,00

498

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41) due esemplari difettosi.
1.600

50,00

499

1865, 2 soldi giallo dent. 9 1/2 (41) annullo Udine. (E. Diena).
950

350,00

500

1864, 5 soldi rosa vivo dent.14 (38a) + 5 soldi rosa scuro dent. 9 1/2 (43a) su piccolo frammento annullato Rovigo. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

501

1864, 3 s. verde dent. 9 e 1/2 (42) in coppia + 10 s. azzurro dent. 9 e 1/2 (44) su lettera da Padova per Milano il 3/9/64. Ottima qualità.
350

60,00

502

1864, 10 s. azzurro dent. 9 e 1/2 (44b), stampa decalcata al verso.
275

60,00

503

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45).
750

135,00

504

1864, 15 s. bruno (45).
750

130,00

505

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45).
750

100,00

506

1864-65, 5 s. + 10 s. + 15 s. (43/45), 3 esemplari molto freschi, con gomma integra. Valutazione per linguellati.
822

275,00

507

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

508

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45). (G. Oliva).
200

30,00

509

1864, 15 s.bruno dent.9 1/2 (45) annullato Padova.(45)
240

50,00

510

1866, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45) su lettera da Venezia per Vienna il 9/12/66.
550

75,00

511

1863-64, Lotto di quattro frammenti con affrancature tricolori della IV e V emissione.
—

50,00

512

-, LEVANTE AUSTRIACO, 3 s. verde (42L) + 10 s. azzurro (44L) + 15 s. bruno (45L) affrancatura tricolore annullata "LLOYD AGENZIA VARNA" (p, 8).
1.150

80,00

513

-, LEVANTE AUSTRIACO, 3 s. verde (42L) + 10 s. azzurro (44L) + 15 s. bruno (45L), affrancatura tricolore.
925

50,00

514

1868, LEVANTE 3 s. (42L) + Austria Levante 25 s. (6) su lettera da Costantinopoli per Genova, 27/6/68. Da esaminare per qualche ossidazione.
—

125,00

515

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 5 soldi rosso  (2) annullato Padova su frammento. (Cert. Sorani).
—

350,00

516

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su frammento annullato Belluno. (Cert. A. Diena - G.Bolaffi).
900

300,00

517

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Padova. (Cert. E. Diena).
900

125,00

518

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) su piccolo frammento annullato Auronzo. (Cert. E. Diena).
900

100,00

519

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno (3) corto al margine superiore su piccolo frammento.
900

25,00

520

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.verde e nero, tipografico (3) su lettera da Mantova a Milano il 10/8/55.
425

100,00

521

1854, Marche da bollo usate per posta, valori in calcografia, 15 c. e 30 c. (7/8) entrambi con frammenti di filigrana.
—

80,00

522

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.stampa calcografica (7) su lettera da Padova per Venezia il 9/4/56.
300

50,00

523

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.,stampa calcografica (7) su lettera da Vicenza per Trviso il 17/4/56.
300

50,00

524

1854, Marche da bollo usate per posta, 15 c. calcografico (7) 3 esemplari su lettera da Bergamo per Venezia, 10/11. Le marche non furono ritenute valide, demonetizzate con tratti di penna e la lettera fu tassata "12". Interessante.
—

380,00

525

1858-66, Marche accomp. pacchi postali, 5 s. rosa e nero (12) annullato con bollo rosso di "Verona 23/9". (A. Diena).
675

150,00

526
/
1858-66, Marche accomp. pacchi postali, 5 k. rosa e nero, tre esemplari più o meno difettosi.
570

20,00

527

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipo (1), piena gomma. (A. Diena).
1.000

100,00

528

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipo (1), piena gomma. Margini perfetti di cui due grandi. (A. Diena).
1.000

50,00

529
()
1851, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1) coppia con tre margini grandi, corta a sinistra, non annullata su documento diretto a Clusone.
—

50,00

530

1851, Giornali, (3 c.) azzurro I tipo (1) con bei margini. (Cert. Raybaudi).
450

150,00

531

1851, Giornali, (3 c.) azzurro Tipo I (1) striscia di tre, appena rasente il margine sinistro.
1.625

85,00

532

1851, Giornali, (3 c.) azzurro scuro I tipo (1c), appena toccato il margine destro.
1.125

40,00

533

1851, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1), lotto di cinque esemplari con diverse tonalità e qualche annullo, perfetti. Tutti con (Cert. Caffaz).
2.250

250,00

534

1851, Giornali, Mercurio azzurro I tipo (1), margine sinistro intaccato su giornale  L'Adriatico annullato a Treviso il 16/7/1852.
1.000

30,00

535

1851, Giornali, Mercurio azzurro I tipo (1) due esemplari con margini intaccati su due Giornali annullati a Como.
2.000

50,00

536

1851, Giornali, Mercurio azzurro II tipo (2) due esemplari con margini corti su due giornali, annullati a Como.
4.500

130,00

537

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3). (E. Diena).
900

200,00

538

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3). (A. Diena). (Chiavarello).
900

150,00

539

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) con gomma ma con qualche aderenza al verso.
900

100,00

540

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) con gomma ma con aderenze di carta al verso.
900

50,00

541

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) coppia annullata Verolanova. (E. Diena).
875

125,00

542

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) striscia di tre leggermente corta a sinistra su piccolo frammento annullato a Milano.
1.300

50,00

543
/
1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) lotto di 4 esemplari di cui 3 su piccolo frammento di buona qualità. 2 con (Cert. Raybaudi), 2 con (Cert. Caffaz).
1.500

175,00

544

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) su frammento annullato Cremona. (A. Diena).
450

50,00

545
/
1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) su frontespizio di fascetta da Adro per Coccaglio. (Raybaudi).
450
+
50,00

546

1857, Giornali, (3c.) azzurro III tipo (3) con annullo di Como su "Gazzetta di Milano" del 15/12/57. Bella qualità. (A. Diena - R. Diena - Cert. L. Gazzi).
875

200,00

547

1851, Giornali, Mercurio azzurro III tipo (3) su giornale annullato a Como il 4/5/1857. (Sorani - Cert. Ferchenbauer).
875

150,00

548

1851, Giornali, Mercurio azzurro III tipo (3) su giornale annullato a Tolmezzo, 8/3/58. Ottima qualità. (A. Diena).
875

135,00

549

1858, Giornali (3 c.) azzurro scuro (3a) striscia di tre leggermente corta a sinistra su testata della Gazzetta di Bergamo del 5 ottobre 1858 annullata con bollo lineare di Trescorre. (G. Oliva).
1.300
+
120,00

550
()
1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6), margini straordinari. (A. Diena).
750

300,00

551
()
1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6).
750

175,00

552

1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6), due esemplari con margini da grandi a toccati.
2.000

50,00

553

1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6) su piccolo frammento annullato Treviso.
1.200

300,00

554

1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6) su piccolo frammento. Un margine molto grande, uno rasente.
1.200

70,00

555

1851, Giornali, carta a coste verticali, (3 c.) azzurro grigio (6) su piccolo frammento annullato Udine. Tre margini grandi, leggermente toccato a destra.
1.200

35,00

556
/()
1851, Giornali, (3 c.) azzurro, lotto di 21 esemplari, vari tipi e tonalità in qualità mista. Altissimo valore di catalogo, da esaminare.


650,00

557

-, Giornali, lotto di 3 ristampe del Mercurio nei colori giallo, rosso vermiglio e rosa.
—

25,00

558

1858, Giornali (1,05 s.) azzurro (8). (A. Diena).
2.250

150,00

559

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro (8). (A. Diena).
825

100,00

560

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8) su frammento di fascetta annullato Cremona.
1.000

350,00

561

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro vivo (8a). Molto bello. (Cert. Raybaudi).
925

320,00

562

1858, Giornali, (1,05 s.) azzurro vivo (8a) su piccolo frammento annullato con bollo di Toscolano.
1.125

135,00

563

1858, Giornali (1,05 s.) azzurro vivo (8a), due margini molto grandi.
925

100,00

564
/
1859, Giornali, (1,05) lilla grigio (9) splendido per marginatura e freschezza. (Cert. Sorani).
4.750
+
1.200,00

565

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9), ben marginato. (A. Diena).
4.750

350,00

566

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9) annullato con bollo di "Schio". (G. Oliva).
1.550

250,00

567

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9). (A. Diena).
1.500

150,00

568

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9), 2 esemplari freschi appena difettosi su grazioso frammento.
3.500

90,00

569

1859, Francobolli per giornali, (1,05 s.) lilla (9b) bordo di foglio e margini grandissimi. Qualità straordinaria. (Cert. Colla).
—

1.000,00

570

1859, Giornali, (1,05 s.) lilla grigio (9g), striscia di tre su frammento annullato Venezia. L'esemplare di destra presenta margine di foglio e fascia di colore, è leggermente corto in alto. (Cert. E. Diena).
7.500

500,00

571
/()
1861, Giornali, (1,05 s.) grigio o lilla (10), lotto di 11 esemplari di cui 4 senza gomma. Da esaminare.
—

350,00

572

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio chiaro (10). (G. Oliva).
675

90,00

573

1861, Giornali (1,05 s.) lilla grigio (10b) con annullo di Spilimbergo su "Bullettino dell'Associazione Agraria Friulana" da Udine. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
3.375

1.000,00

574

1861, Francobolli per giornali, (1,05) grigio scuro (10f) bordo di foglio e grandi margini, annullato Venezia. (Cert. Sorani).
1.500

600,00

575

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio scuro (10f) annullato con bollo di Tolmezzo ancora aderente al frammento originario. Margini grandissimi, qualità splendida. (Giulio Bolaffi esteso - Cert.Colla).
1.750
+
500,00

576

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde I tipo (1), molto bello.
150

30,00

577

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde I tipo (1), molto bello.
150

25,00

578

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro I tipo (1). Qualità lusso.
180

50,00

579

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro II tipo (1).
100

20,00

580

1855, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro (1), II sottotipo, su testata di Giornale del 13/8/1855.
120
+
25,00

581

1853, Segnatasse per giornali, 2 k. verde scuro I sottotipo (1) con margini ampi su Giornale Gazzetta Piemontese. (Fiecchi).
600

100,00

582

1853, Segnatasse per giornali, 2 k. verde scuro I sottotipo (1) con margini a filo su Giornale Gazzetta Piemontese.
600

30,00

583

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde suro I sottotipo (1) tre esemplari su tre giornali usati a Milano nel 1857. Margini intaccati.
1.800

60,00

584

1853, Segnatasse per giornali 2 K. verde scuro (1) II sottotipo su "Gazzetta Piemontese" del 23/10/56. (A. Diena).
400

100,00

585

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde giallo II tipo (1b).
180

30,00

586

1858, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero I tipo (2), fresco e con piena gomma, appena rasente il margine inferiore. Raro. (Em. Diena - A. Diena - G. Bolaffi).
7.000

700,00

587

1859, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero (2) appena corto in basso a sinistra. Raro.
4.750

200,00

588
()
1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) senza gomma. (A. Diena).
218

50,00

589

1859, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3), 2 esemplari annullati con il raro bollo di Milano. Uno leggermente corto a destra con (Cert. E. Diena), l'altro (A. Diena - Chiavarello).
—

80,00

590

1862, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) due esemplari con margini intaccati su due giornali di cui uno illustrato.
600

20,00

591

1865, Segnatasse per giornali, 2 kr. vermiglio (3) un margine intaccato applicato a Padova su giornale "Beccherini" spedito da Firenze il 23/9/65 affrancato con Italia 5 c. grigio verde (L16).
—

200,00

592

1858, Segnatasse per giornali, 4 kr. rosso smorto (4), annullato con bollo "I.R SPEDIZIONE GAZZETTE VENEZIA" su piccolo frammento. Riparato al margine sinistro. (Cert. Ferchenbauer)
7.250

350,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

593

1851, AGORDO (p.5) su 30 c. II tipo (9), lettera per Venezia, 13/2/51.
230

20,00

594

1854, ALMENNO (p.13) bene impresso su marca da bollo da 15 c. (3) lettera per Caprino. (Raybaudi).
8.000
+
1.600,00

595

1860, ASOLA (p. 6) su 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera per Mantova il 6/7/60. Segno di tassa 5. (E. Diena).
425

50,00

596

1850, BERGAMO muto (p. R1) su 45 c. azzurro I tipo (10) su minimo frammento. Ottima qualità. (Cert. Chiavarello).
3.500

400,00

597

1851, BERGAMO muto a griglia (p. R1) su Giornali (3). Annullo nitido, esemplare leggermente assottigliato. (Cert. Gazzi).
3.875

125,00

598

1859, CANNETO (p. 9) su 5 s. I tipo (25) difettoso, lettera per Mantova il 29/5/59.
1.335

65,00

599
/
-, CAMPOSAMPIERO (p.8) su fiscali 15 c.stampa calcografica (7) su lettera non completa la retro per Valdobiaddene.
1.000
ca.
80,00

600

1856, CASTIGLIONE D'INTELVI (p.13) molto bene impresso su marca da bollo da 15 c. con caratteri tipografici (3), lettera per Como il 14/1/56. (Cert. Fiecchi - Cert. Oliva - Cert. Raybaudi).
8.000
+
1.350,00

601

1856, CLUSONE (p.8) su fiscale 15 c., stampa calcografica (7) lettera per Bergamo il 7/9/56.
1.175

250,00

602

1859, CLUSONE (p.8) su Sardegna 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Cassiglio, 26/10/59. Da esaminare.
—

50,00

603

\1859, CODOGNO (p.6) su Sardegna 20 c. azzurro grigiastro (15B), lettera per Cassiglio, 1/10/59. Bella qualità.
—

70,00

604

1850, CORTE OLONA (R.2) impresso su 15 c. I tiratura (3a) leggermente difettoso.
6.500

180,00

605

-, ESTE (p.5) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Ponte di Brenta.
575

125,00

606

1856, FELTRE (p.5) su fiscali 15 c., stampa calcografica (7) lettera per Venezia l'11/9/56.
450

100,00

607

1855, GARGNANO pseudo-muto (p.8) su 15 c. (20) 2 esemplari su lettera da Bogliaco, 19/10, per Treviso.
900

125,00

608

1852, GAVARDO (p.4) su 15 c. (5) lettera per Bovegno, 27/4.
—

35,00

609

1855, GRAVEDONA (p.5) su 15 c. (20) su lettera per Cossiglio, 18/11.
—

40,00

610

1850, LECCO muto (p. 13) su 30 c. bruno chiaro I tiratura (7a), piega verticale. (Cert. Raybaudi).
2.375

75,00

611

-, LONIGO (p.4) su fiscale 15 c.stampa tipografica (3) lettera per Venezia. Da esaminare.
500

50,00

612

1873, MANIAGO, cerchio austriaco + numerale a punti su 40 c. (T20) su bustina gialla diretta a Sessel in Francia, 4/3. Molto bella.
—

30,00

613

-, MAROSTICA (p.7) su fiscali 15 c.stampa calcografica (7) su frontespizio di lettera.
212

40,00

614

1859, MARTINENGO (p. R2) su 2 s. giallo II tipo (28). Estremamente raro.
—

750,00

615

1850, MILANO muto (p.11) su 30 c.bruno I tiratura (7a) ben marginato. (Cert. Colla).
—

375,00

616

1851, MILANO muto (p. 11) su 45 c. azzurro I tipo (10) ben marginato su lettera per Trento il 21/1/51. Piega orizzontale.
3.250

150,00

617

1858, MILANO stampatello dritto grande (12p.) su 2 soldi  giallo I tipo (23). (Cert. E. Diena).
—

900,00

618

1851, MILANO cerchio rosso (p.R1), su mercurio azzurro I tipo, carta costolata (6). (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena)
—

1.250,00

619

1858, MILANO con data sopra (p.R2) su (1,05 s.) azzurro per giornali (8) su piccolo frammento.
—

1.800,00

620

1871, MOGLIANO cerchio austriaco azzurro senza data + numerale a punti (p.12) su Regno 20 c. (T26) con dentellatura difettosa a destra, su busta diretta a Venezia. (Cert. E. Diena).
—

400,00

621

1855, MONSELICE (p.6) su fiscali 15 cent. stampa tipografica (3), lettera per Chioggia il 7/9/55.
725

150,00

622

-, MONTAGNANA (p.5) su 15 c.stampa calcografica (7) lettera per Padova.
450

75,00

623

1850, MONZA stampatello dritto in azzurro "20 giu" 1850 su 15 c.rosso prima tiratura (3a). (Cert. E. Diena).
—

1.400,00

624

1874, MOTTA cerchio + numerale a punti (p.6) su Regno 10 c. (T17) coppia su lettera per  Venezia, 14/5.
—

50,00

625

1864, ODERZO, bruno rossastro (p.7) su 5 s. rosa (43) con filigrana, lettera per Venezia.
—

40,00

626

1855, PAVIA R55 (p. 12) su Marca da bollo da 30 c. (4) su letterina per Borgosatollo, 23/10/55. Rara e di bella qualità. (Vaccari - Cert. E. Diena).
5.500

1.500,00

627

1860, PORTO VALTRAVAGLIA (p.R1) impronta debole ma leggibile su Sardegna 20 c. (15Cc). (Cert. A. Diena).
—

175,00

628

1850, RACCOMANDATA, annullamenti lineari di raccomandazione di varie località  apposti singoli, doppi e a croce su 6 frammenti affrancati con 30 c. bruno I tipo (7). Lotto conveniente.
—

50,00

629

1850, ROVIGO azzurro (p.11) su su 15 c.I tiratura annullo del 3 giugno. (Raybaudi).
—

500,00

630

1850, ROVOGO azzurro (p.11) su 15 c.rosso I tiratura (3a) in data 24 giugno. (Cert. Sorani).
—

450,00

631

1860, SALE MARAZZINO (p.10) su 20 c.Sardegna (15C). (A. Diena).
400

40,00

632

1856, S. MARIA MADDALENA (p.6) su fiscale 15 c.stampa calcografica (7), lettera per Polesella il 26/3/56.
600

125,00

633

-, SONCINO (p.9) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3). (G. Oliva).
475
+
100,00

634

-, TIENE (p.7) su fiscali 15 c.stampa tipografica (3) su frontespizio di lettera diretta a Soave.
262
+
50,00

635

1866-77, TREVISO (p.4) su Regno 20 su 15 c. (24) lettera per Lonigo. Inoltre CASTELFRANCO cerchio austriaco + numerale a sbarre su 10 c. (27) coppia su piego per Noale.
—

25,00

636

-, VENEZIA muto (p.8) su 10 c.nero (2). (Sorani).
—

200,00

637

1850, VENEZIA muto (p.8) su 15 c.rosso vermiglio intenso (4b) margini molto grandi. (Cert. E. Diena).
—

175,00

638

1850, VENEZIA muto (p.8) su 30 c.bruno I tiratura (7b). (Cert. E. Diena).
—

120,00

639
/
-, VENEZIA muto su 30 c. Lombardo Veneto frammento e su sciolto e frammento del 6 kr. di Austria. Qualità da esaminare.
2.500
ca.
25,00

640

1851, VENEZIA muto (p. 8) su 15 c. I tipo (3) corto a sinistra su lettera del 7/1/51 per Padova.
1.012

40,00

641

1850, VERONA muto (p. 11) annullatore di 30 c. bruno I tiratura (7b) con impronta di spazio tipografico al lato superiore. (Cert. E. Diena).
1.000
+
125,00

642

1854, VESCOVATO (p. 8) su 15 c. (20) su lettera per Mantova, 27/8. (Cert. Sorani).
875

150,00

643

1866, VICENZA (p.6) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23), lettera diretta a Piazzola, 9/9. (Cert. Raybaudi).
—

70,00

644

1855, VIGGIU' (p. 12) su 15 c. II tipo (5) difettoso, lettera per Turate.
4.600

150,00

645

1851, ZOGNO lineare su franchigia per Melegnano.
—

50,00

646

1867, LEVANTE SMIRNE, lettera da Smirne a Genova il 3/8/67 con affrancatura tricolore composta da Lombardo Veneto 3 s.verde (difettoso) + 10 s.azzurro + 15 s.bruno dentellati 9 1/2. A lato "Piroscafi Postali Italiani" in cartella.
3.275

75,00

647

1867, LEVANTE SOFIA (p.10) su 10 soldi azzurro (44) piegato, su lettera diretta a Costantinopoli.
1.875

60,00

648

-, ANNULLI PER GIORNALI: BRESCIA doppio cerchio grande (p. 11) su Giornali I tipo (1) coppia + singolo. Due esemplari con margini intaccati.
6.500

225,00

649

1854, "I.R.SPEDIZIONE DELLE GAZZETTE CREMONA" (p.10) su mercurio azzurro per giornali II tipo (2) su grande frammento.(Em.Diena esteso - Cert.R.Diena).
—

600,00

650
/
1851, DISTRIBUZIONE (p. 11) su 6 esemplari per Giornali da (3 cent.) azzurro di cui uno con il distribuzione numero "2".
7.800

275,00

651

-, LODI (p. 9) su 4 frammenti affrancati con Giornali (3 c.) azzurro (1) di cui 3 esemplari del I tipo.
3.200

100,00

652

1851, "I. Spedizione Gazzette in Venezia" ovale (p. R1) su Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1), leggermente corto a sinistra. (Cert. Fiecchi)
3.500

125,00

653

1852, "SPEDIZIONE GAZZETTE IN VENEZIA" in ovale (p. R1) annullatore di Mercurio azzurro I tipo (1) in buono stato, su giornale Gazzetta Ufficiale di Milano del 19/12/1852. Rarità. (Cert. Raybaudi "oro").
14.750

1.000,00

654

-, I.R.SPEDIZIONE GAZZETTE VENEZIA su Modena 5 c.verde. L'esemplare che ha tre margini ampi è corto a sinistra. (Vaccari - Bottacchi).
—

50,00

655
/
-, NAVIGAZIONE: "IMP.REG.VAPORI" (p. 8) su 15 c., 30 c., 45 c. I emissione, su 3 kr. Austria + "RIVA VAPORE" (p. 8) su 15 c. I emissione.
—

150,00

656

-, NAVIGAZIONE: "IR. PIROSCAFO SUL LAGO MAGGIORE" (p. 12) su 15 c. I emissione. (A. Diena - Raybaudi).
1.375

150,00

657

-, NAVIGAZIONE: "C.V. DA VENEZIA" (p. 6) su sei esemplari della I emissione.
—

55,00

658

-, NAVIGAZIONE: "DA VENEZIA COL VAPORE" tipo D (p. 4) su oltre 50 esemplari della I e II emissione.
—

125,00

659

-, POSTA MILITARE: "F. POST II" (p. R3), Ufficio di Posta Militare Austriaca in Toscana, annullatore di 45 c. azzurro I tipo (10). Splendido. (Cert. E. Diena).
9.000

1.250,00

660

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST n. 1" (p. 13) annullatore di 15 c. rosso vermiglio (20) assottigliato.
2.375

65,00

661

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST N. 1" (p. 13) annullatore di 45 c. azzurro ardesia (11) a filo a destra. (Cert. Raybaudi).
2.375

250,00

662

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST n. 1" (p. 13) nitido annullatore di 45 c. azzurro I tipo (10). Datario rovesciato.
2.375

275,00

663

-, POSTA MILITARE: "FELDPOST..." (p. 13) annullatore di 45 c. azzurro ardesia (11) leggermente assottigliato. (Em. Diena esteso).
2.375

65,00

664

-, POSTA MILITARE: "I.R. Posta Milit. in I" (p. 13) nitido annullatore di 45 c. azzurro oltremare carta a macchina (22c). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
2.375

300,00

665

-, POSTA MILITARE "I.R. Posta Milit. in I. n. 2" (p. 13) nitido annullatore di 30 c. bruno carta a macchina (21). (Sorani - E. Diena).
2.375

300,00

666
/
-, lotto di un esemplare sciolto e cinque frammenti con interessanti annullamenti. Notato BORGHETTO (p. R1) e RACCOMANDATA lineare. Interessante.
—

200,00

667
/
-, ANNULLI MUTI (p. 11/13), lotto di tre esemplari sciolti, due frammenti, un frammento con due esemplari e un frammento con coppia tutti annullati con bolli muti. Interessante, da esaminare.
—

500,00
MODENA

668

1852, lotto di alcuni esemplari usati: (1/4-6-7/9).
1.100

100,00

669

1852, 5 c.verde senza punto dopo le cifre (1). (Cert. Caffaz).
2.250

600,00

670

1852, 5 c.verde senza punto dopo le cifre (1) striscia di tre con 2 esemplari piegati. (Cert.Sorani).
6.750

600,00

671

1852, 5 c.verde senza punto (1).
175

30,00

672

1852, 5 c.verde senza punto dopo le cifre (1).


35,00

673

1856, 5 c. verde (1) isolato su lettera da Reggio per Correggio, 24/1/56. Insieme molto fresco.
675

129,00

674

1854, 5 c.verde senza punto (1) lettera da Reggio per Montese il 26/10/54.
675

125,00

675

1852, 10 c.rosa chiaro (2) ingiallimenti. (A. Diena).


90,00

676

1852, 10 c. rosa chiaro senza punto dopo le cifre (2) coppia orizzontale. (Fiecchi).
362

50,00

677

1852, 10 c. rosa vivo senza punto dopo le cifre (2a). (A. Diena).
162

25,00

678

1852, 10 c.rosa vivo (2a) su frammento annullato "Finale di Modena".
187

40,00

679

1855, 5 c. verde (1) + 10 c. rosa vivo (2a) 2 esemplari, lettera da Reggio per Firenze, 26/6. Da esaminare.
2.325

400,00

680

1857, 15 c.giallo, doppio filetto divisorio orizzontale (3) su lettera da Reggio per Parma il 9/4/57. Interessante. (Bottacchi).


150,00

681

1856, 10 c. rosa chiaro (2)+ 15 c. giallo (3) coppia, su lettera da Modena per Roma, 12/6/56. (E. Diena - Chiavarello).
1.950

439,00

682

1852, 15 c.giallo con varietà "CETN" (3d). (Cert. A. Diena).
1.175

125,00

683

1852, 15 c.giallo varietà "CETN" (3d) annullato con bollo lineare di Correggio. (Cert. A. Diena).
1.175

150,00

684

1852, 25 c.camoscio chiaro (4) tre esemplari.
150

40,00

685

1853, 5 c. verde (1) + 25 c. camoscio chiaro (4) al verso, su raccomandata da Modena per Correggio, 15/4/53. Da esaminare.
900

103,00

686

1852, Errore di colore, 25 c.verde annullato con bollo amministrativo verde (4c). Raro. (Cert. Colla).
1.625

800,00

687

1852, 40 c. celeste (5). (Cert. Raybaudi).
1.500

400,00

688

1852, 40 c.celeste (5) su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
1.800

800,00

689

1853, 40 c.azzurro scuro (6) lettera da Modena per Napoli il 9/9/53. Al verso "Transito per lo Stato Pontificio". (Cert. Raybaudi).
750

129,00

690

1852, 40 c. azzurro varietà "senza N" (6b). Bella qualità. (Cert. Sorani).
1.600

350,00

691

1854, 15 c. giallo (3) +  5 c. verde (7) 2 esemplari, uno corto a sinistra, su lettera da Reggio per Piacenza, 25/8/54.
—

50,00

692

1853, 5 c.verde, con punto dopo le cifre (7) + 25 c.camoscio chiaro (4) lacerato al verso su raccomandata da Modena per città.
450

50,00

693

1852, 5 c.verde (7o) striscia di tre esemplari bordo di foglio a destra di cui il primo "senza punto dopo la cifra".(Cert.Bottacchi).
2.750

600,00

694

1855, 5 c. verde oliva (8) bordo di foglio. (A. Diena).
150

50,00

695

1855, 5 c. verde oliva con doppia stampa (8a). (Cert. Raybaudi).
1.250

200,00

696

1855, 5 c.verde oliva con varietà punto in alto dopo 5 (8b) su piccolo frammento. (Raybaudi - G. Oliva).
750

40,00

697

1855, 5 c.verde oliva con varietà "punto grosso dopo cent." (8e). (A. Diena).
700

100,00

698

1855, 5 c.verde oliva con la varietà "CNET" (8f) su frammento.(Em.Diena esteso - Cert.A.Diena esteso).
2.375

350,00

699

1858, 15 c. giallo (3) + 10 c. rosa (9) su lettera da Reggio per Desenzano, 26/10/58.
1.562

280,00

700

1852, 10 c.rosa senza punto dopo le cifre con la varietà "CNET. 10" (9f) annullato con il bollo a nove sbarre di Modena (A2). (Cert. E. Diena).
2.000
+
200,00

701

1855, 40 c.azzuro scuro (10) con punto dopo le cifre. bordo di foglio.
—

25,00

702

1855, 40 c.azzurro scuro (10) striscia di tre + esmplare singolo con varietà di stampa (rotture nello stemma). Da esaminare.


60,00

703

1855, 40 c.azzurro scuro con punto dopo le cifre (10) coppia orizzontale margine di foglio. (Cert. Raybaudi).
550

250,00

704

1856, 40 c. azzurro scuro (10) annullato "PD" su lettera diretta ad Ancona. Da esaminare.
—

200,00

705

1858, 40 c. azzurro scuro (10) su lettera da Modena per Milano, 17/11/58. (E. Diena).
750

100,00

706

1855, 40 c.azzurro scuro con punto dopo le cifre con varietà: "cent.49" (10a).
950

90,00

707

1852, 40 c.azzurro scuro con varietà "punto presso il 4" (10b). (Cert. Raybaudi).
950

175,00

708

1855, 40 c.azzurro scuro con varietà "CENE" (10d). Fresco esemplare.
600

175,00

709

1855, 40 c.azzurro scuro con varietà "CENE" (10d).


100,00

710

1853, Segnatasse per giornali, Bollo "Gazzette estere" (B1).
350

70,00

711

1853, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (2).
90

20,00

712

1856, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (2) su testata di giornale "Allgemeine Zeitung" del 24/2/56.
110

35,00

713

1855, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio (2) su "Osservatore Triestino" del 5/12/55. (B.S.Oliva, Sorani).
250

60,00

714

1853, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio senza punto dopo la cifra (2c). (Raybaudi).
325

60,00

715

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo (4) su frammento del giornale "Il Cattolico" di Genova. (Cert. A. Diena).
387

100,00

716

1858, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo (4) annullato con muto a rombi di Modena, tagliato molto corto per probabile frode postale (si potevano recuperare 2 francobolli ogni striscia di 10), su "Allgemeine Zeitung" del 21/8/58. (Cert. R. Diena).
—

900,00

717

1857, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo con varietà "CEN1." (4b).
375

100,00

718

1857, Segnatasse per giornali 10 c. grigio lillaceo con varietà "CEN1." (4b) assottigliato.
1.750

125,00

719

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) ben marginato.
1.250

250,00

720

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5). Lieve imbrunimento. (Cert. Chiavarello).
1.250

250,00

721

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5). (Fiecchi).
1.250

250,00

722
()
1859, Segnatasse per giornali 10 c. nero (5) nuovo senza gomma.
250

50,00

723

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) grandi margini.. (Cert. E. Diena).
2.750

900,00

724
()
1852, Saggi e Prove, carta colorata 5 c.celeste chiaro (P22).
200

40,00

725

1860, Cisappennino Modenese, Sardegna 5 c. (D1) striscia di 3 con annullo di Modena 10/2/60. Insieme di qualità da esaminare. (Cert. Gazzi).
—

150,00

726

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (A. Diena).
1.875

300,00

727

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena - Cert. R. Diena).
1.875

300,00

728

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12).
1.875

275,00

729

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Cert. Chiavarello).
1.875

250,00

730

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena - L.Raybaudi).
1.875

150,00

731

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) impercettibile assottigliamento (A. Diena).
1.875

90,00

732

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) leggero assottigliamento.
1.875

90,00

733
()
1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (A. Diena).
375

80,00

734

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert.R.Diena).
875

325,00

735

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert. E. Diena).
875

325,00

736

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) annullo di Reggio.
875

200,00

737

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12). (A. Diena).
875

125,00

738

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Em.Diena - A.Diena).
875

100,00

739

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) coppia orizzontale margine di foglio a destra.(Em.Diena - E.Diena).
1.875

540,00

740

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde smeraldo (12a) striscia di tre. (Cert. E. Diena).
4.250

1.350,00

741
/()
1859, Governo Provvisorio 5 c. verde scuro (12b), esemplare con gomma parziale. (Cert. B. S. Oliva).
1.875

90,00

742

1859, Governo Provvisorio, 15 c.bruno (13) leggermente asottigliato.
3.250

190,00

743
()
1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) senza gomma.
650

180,00

744
()
1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) senza gomma. (G. Oliva).
650

150,00

745

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) con annullamento azzurro, margini molto grandi. (A. Diena esteso - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
4.500

1.350,00

746

1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13). (Cert. Chiavarello).
4.500

750,00

747

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) privo del filetto di riquadro in basso. Varietà non catalogata.


200,00

748

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
375

100,00

749

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15).
2.375

350,00

750

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15). (G. Oliva).
2.375

250,00

751

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Em.Diena)
200

45,00

752

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15).
200

30,00

753

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15) due esemplari con grandi margini, impercettibili assottigliamenti.
400

30,00

754

1859, Governo provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) su piccolo frammento da Modena, 28/2/60, penultimo giorno di validità. (Sorani - Cert. E. Diena).
240
+
50,00

755

1859, Governo Provvisorio 20 c. ardesia violaceo (15) su lettera da Modena per Bologna, 16/1/60.
1.000

275,00

756

1859, Governo provvisorio, 20 c.ardesia violaceo (15) su lettera da Modena a Firenze il 29/11/59.
1.000

150,00

757

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) bordo di foglio. (A. Diena).
75

30,00

758

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) blocco di quattro angolo di foglio, assottigliamento su due esemplari.
350

40,00

759

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) blocco di 6 margine di foglio a destra, un esemplare assottigliato.
600

60,00

760

1859, 20 c.lilla grigio chiaro (16) leggero assottigliamento.
1.250

75,00

761

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro varietà "ECNT" (16c). (A. Diena).
275

45,00

762

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) striscia di tre con al centro la varietà "ECNT" (16c).Da esaminare. (Raybaudi).
425

100,00

763

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro, coppia bordo di foglio con un esemplare senza punto dopo la cifra (16+16e). (A. Diena).
187
+
70,00

764
/
1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro (16) coppia verticale angolo di gruppo con varietà "senza punto dopo 20" (16e).
—

50,00

765

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla senza punto dopo "20" (16e) su piccolo frammento.
1.500

500,00

766

1859, Governo provvisorio, 40 c.rosa carminio (17).
—

90,00

767

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17). (Cert. Chiavarello).
1.625

350,00

768

1859, Governo provvisorio, 40 c.rosa carminio (17) leggermente assottigliato. (Cert Raybaudi).
1.625

75,00

769

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) + 40 c. rosa carminio (17) su raccomandata da Reggio il 23/1/60. Rarità. (Cert. Vaccari).
14.750

2.750,00

770

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18).


90,00

771

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18).
225

45,00

772

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (18).
225

45,00

773

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). (Em. Diena - G. Bolaffi - Fiecchi).
225

45,00

774

1859, Governo provvisorio 80 c. bistro arancio (18) blocco di 6 con bordo di foglio a sinistra. (Em.Diena).
1.350

300,00

775
/()
1859, Governo provvisorio 40 c. rosa carminio (17) + 80 c. bistro arancio (19) senza gomma.
270

70,00

776

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio "senza 0" (18b). Da esaminare. (A. Diena).
425

80,00

777

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio con varietà "senza 8" (18c). (A. Diena - Sorani).
1.375

275,00
MODENA ANNULLAMENTI

778

1856, BRESCELLO (p.6) su 5 c.verde oliva (8) su lettera raccomandata del 17/1/56 per Sassuolo. Lettera con il testo, senza tariffa al verso di raccomandazione.
850

129,00

779

1856, BRESCELLLO (P.6) su 5 c.verde (7) letter per Reggio il 1/5/56.
475

90,00

780

1859, CASTELNOVO DI SOTTO (p. 11) su 20 c.nero violaceo di Governo provvisorio in coppia con un esemplare senza punto dopo "20" (15d) su frammento. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

781

1860, CASTELNUOVO DI GARFAGNANA, doppio cerchio piccolo azzurro su Sardegna (p.5) 20 c. (15C) il 30/6/60.
237

35,00

782

1856, CASTELNUOVO NE' MONTI (p.6) su 10 c.rosa vivo (2)+ 5 c.verde oliva angolo di foglio su lettera per Pontremoli il 20/12/56 (Bolaffi - Raybaudi - Colla).
1.300

232,00

783

-, CORREGGIO (p.6) annullatore su due frammenti, uno con 15c.+25c.(3+4), uno con 5c.(8).
325

46,00

784

1856, CORREGGIO (p.6) sbarre + lineare su 15 c.giallo (3) lettera per Castiglione delle Stiviere il 21/4/56. Al retro francobbollo commemorativo del 1° francobollo di Modena e Parma emesso nel 1952 annullato con bollo commemorativo azzurro.(Vaccari).
437

77,00

785

1854, CORREGGIO (p.6) sbarre + lineare a lato su 5 c.(7) lettera per Reggio l' 1/2/54. (G. Oliva).
475

52,00

786

1856, CORREGGIO (p.6) annullatore su lettera con 5 c.verde oliva (8) il 28/11/56 per Mirandola. A lato Modena in azzurro (Vaccari).
850

150,00

787

1856, CORREGGIO (p.6) annullatore su 5 c.verde oliva (8) lettera per Reggio il 22/10/56. (Vaccari).
850

125,00

788

1860, GUASTALLA doppio cerchio grande azzurro su Sardegna 20 c. (15Cc) sfiorato in un punto su lettera per Varese Ligure, 10/12/60.
—

40,00

789

1861, MODENA nove sbarre su Sardegna Giornali 1 cent.grigio nero (19). Non comune. (Cert. Sorani).
—

75,00

790

1852, MONTECCHIO cartella (p. 8) su 5 c. verde (7). (A. Diena).
254

52,00

791

-, MONTECCHIO (p.8) su 20 c.azzurro (15C) annullato con bollo in cartella ripetuto anche a lato. (Bottacchi).
237

40,00

792

1860, PIEVEPELAGO (p. 7) su Sardegna 20 c. (15B), lettera per Livorno, 5/5/60. (Colla).
600

150,00

793

1852, RACCOMANDATA ovale curvilineo di Reggio II tipo (p.12) su 25 c.camoscio (4a). (Cert. Sorani).
—

300,00

794

-, REGGIOLO in cartella (p.9) su Sardegna 20 c.azzurro (15C) ben marginato. (A.Diena - Colla - Bottacchi).
312

60,00

795

-, SASUOLO (p.8) su Sardegna 5 c. 3 esemplari di due tinte differenti, piccolo frammento. (A. Diena).
—

180,00

796

1860, PD SCANDIANO (p.11) su Sardegna 20 c.(15C). (A. Diena - Bottacchi).


45,00
NAPOLI

797

1858, l'emissione cpl. (1/14) di qualita' discreta. Vari firmati.
8.000
+
750,00

798

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1) da esaminare. (Cert.Carraro).
2.250

225,00

799

1858, 1/2 gr. I tavola (1). (Bottacchi).
400

80,00

800

1858, 1/2 gr. I tavola (1) coppia orizzontale. Da esaminare. (A. Diena).
850

30,00

801

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) isolato su stampato spedito da Napoli per Ascoli. Margini buoni ma qualità da esaminare.
2.350

100,00

802

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c) . (Bottacchi, A.Diena, E. Diena).
800

120,00

803

1858, 1 gr.rosa chiaro I tav.(3) leggermente assottigliato.(Bottacchi).
1.125

75,00

804

1858, Due esemplari da 1 gr.rosa chiaro (3+3) su piccolo frammento con "ANNULLATO" in cartella. (Bottacchi).
145

40,00

805

1858, 1 gr.carminio vivo II tavola (4b) margine di foglio in basso. (Bottacchi).
92

20,00

806
/
1858, 1 gr., piccolo lotto di 6 pezzi: (3 - 3a - 4 coppia - 4b coppia annullo svolazzo).
—

150,00

807

1860, 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) su lettera da Chieti per Napoli, 25/6/60. Bella qualita'. (Chiavarello).
212

40,00

808

1858, 2 gr. II tavola (6).
82

10,00

809

1858, 2 gr. II tavola (6) su minimo frammento.
100

20,00

810

1858, 4 francobolli (3 da 2 gr. - 1 da 1 gr.) con annulli a svolazzo.


15,00

811

1858, 5 gr. I tavola rosa mattone (8b) striscia verticale di 3. Bella e rara. (Cert. Chiavarello).
2.000
+
425,00

812

1858, 5 gr. I tavola con doppia incisione (8e).
90

25,00

813

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9). (Raybaudi - Bottacchi).
175

50,00

814

1858, 5 gr. carminio rosa II tavola (9). (Em.Diena).
175

25,00

815

1858, 5 gr. II tavola (9) su piccolo frammento (Bottacchi - Raybaudi).
212

50,00

816

1858, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) 3 esemplari in gradazioni differenti.


80,00

817

1859, 5 gr. II tavola (9) su lettera da Napoli per Roma, 24/9/59. (Vaccari).
500

70,00

818

1858, 10 grana rosa brunastro I tavola (10) margini completi. (A. Diena).
6.250

400,00

819

1858, 10 gr. rosa lillaceo (10a). (Sorani).
425

50,00

820

1858, 10 gr. II tavola (11). (Cert. Raybaudi).
300

75,00

821

1858, 3 valori: (9 -10 - 11). (A. Diena, Raybaudi).
675

90,00

822

1858, 20 gr. I tavola (12), (A. Diena).
750

150,00

823

1858, 20 gr. I tavola (12).
750

120,00

824

1858, Assicurata da Napoli il 6/6/58 diretta a Laterza affrancata con 20 gr.rosa brunastro I tavola (12) + tre esemplari da 1 gr.rosa chiaro I tavola (3) + un esemplare da 2 gr.rosa carminio (5d). Alcuni esemplari furono sostituiti all'epoca con altri di minor valore allo scopo di frodare la posta. Molto interessante. (Cert. Sorani).
3.000
+
750,00

825

1858, 20 gr. I tavola rosa lillaceo (12a), esemplare non fresco. (Cert. E.Diena).
6.750

650,00

826

1858, 20 gr.rosa lillaceo I tavola (12a) su frammento. (Colla).
1.000

350,00

827

1859, 20 gr. II tavola (13). (Cert. G. Oliva - Cert. Caffaz).
8.750

1.200,00

828

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) annullo a svolazzo. (A. Diena - R. Diena).


600,00

829

1858-59, I valori da 20 grana della I e della II tavola (12+13) di ottima seconda scelta.
2.375

125,00

830

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
3.750

1.200,00

831

1858, 50 gr. rosa brunastro (14).
3.750

400,00

832

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) punto di assottigliamento al margine, colore chiaro. Da esaminare.
3.750

250,00

833

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), a filo a sinistra, da esaminare.
3.750

150,00

834

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), esemplare di II scelta.
3.750

100,00

835

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), esemplare di qualita' scadente.


90,00

836

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) su piccolo frammento. (A. Diena - Sorani - Cert. Caffaz).
4.500

800,00

837

1859, Falso per posta del 20 gr. II tipo (F9).
275

40,00

838

1858, Falsi d'epoca del 20 gr. V tipo carminio (12). Ottima qualità. (Colla - Cert. Chiavarello).
275

100,00

839

-, Falso per posta del 20 gr. V tipo (12). (Sorani).
275

50,00

840

1858, Falsi d'epoca, lotto di 5 esemplari da 20 gr.: (9-9 II Stato-12-13-13a), tutti di ottima qualità e tutti con (Cert. Chiavarello).
—

600,00

841

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) con margini molto grandi, a destra presenta la linea di riquadro della tavola ed ha la filigrana di margine di foglio. (Cert. A. Diena esteso).
13.750

6.000,00

842

1860, 1/2 tornese azzurro, Croce di Savoia, posizione n.69 dello studio di Emilio Diena (16) con margini completi di cui tre grandi. (Cert. Sorani).
50.000

9.500,00

843

1860, 1/2 t. azzurro  "Croce di Savoia" (16). (A. Diena - Cert. E. Diena).
4.875

2.350,00

844

1860, 1/2 t. azzurro  "Croce di Savoia" (16), ottimo esemplare. (Em. Diena - Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi "oro").
4.875

1.500,00

845

1860, ½ t. azzurro  "Croce di Savoia" (16), esemplare con leve assottigliamento, di buon aspetto. (Cert. B. S. Oliva).
4.875

350,00

846

1860, 1/2 t. azzurro  "Croce di Savoia" (16), esemplare molto bello con leggero assotigliamento. (Cert. B. S. Oliva).
4.875

250,00

847

1860, 1/2 tornese azzurro cupo "Croce di Savoia" (16b) molto ben marginato ed annullato con bollo di Napoli impresso in rosso in data 5 marzo '61. (Cert. E. Diena).
5.000

1.600,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

848

1861, BARI svolazzo + cerchio rosso (p.4) su 2 gr.I tavola di colore scuro..
—

25,00

849

1861, CAMPAGNA, (p.11) su 2 gr. II tavola  (6) difettoso, bordo di foglio destra su minimo frammento.
650

50,00

850

1861, CAPUA,  (p.11) su 2 gr. I tavola (5) difettoso su minimo frammento.
650

50,00

851

1862, CARPENZANO (p.6) su Sardegna 5 c. (13D) 2 esemplari su piccolo frammento.
127

25,00

852

1861, CHIAROMONTE, (p.9) su 2 gr. II tavola  (6) 2 esemplari su piccolo frammento. Da esaminare.
262

25,00

853

1859, COTRONE, (p.5) su 1 gr. I tavola (3) coppia su lettera per Napoli, 9/2/59. Da esaminare.
400

50,00

854

1861, GALLIPOLI, cerchio (p.9) su 1 gr. II tavola (4) 2 esemplari su minimo frammento. (Bottacchi).
380

50,00

855
/
1860, MOLA DI BARI, (p.9) su 2 gr. I tavola (5), lettera non cpl. al verso, diretta a Napoli, 24/6/60.
262

50,00

856

1858, MONTEPARANO, (p.9) su 2 gr. I tavola (5), lettera per Lecce. Da esaminare.
925

90,00

857

1860, NAPOLI S.FER. (p.6) al verso, bollo di officina secondaria, lettera affrancata con 2 gr. (5) diretta a Potenza per Albano. (G.Oliva).
—

50,00

858

1858, PALMI, (p.5)  su 1 gr. (3) coppia orizzontale, a filo a sinistra, lettera per Reggio. (A.Diena).
400

50,00

859

-, SORA, (p.6) su 2 gr. I tavola  (5), frontespizio di lettera per Caserta. Da esaminare.
—

25,00
PROVINCE NAPOLETANE

860

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).
1.750

450,00

861

1861, 1/2 t. verde oliva (17b). (Cert. E. Diena).
3.250

500,00

862

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Bottacchi)
175

40,00

863

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18). (A. Diena).
175

35,00

864

1861, 1/2 gr. bistro bruno (18). (Bottacchi).
175

35,00

865
/
1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) blocco di quattro. Qualche ingiallimento. (Sorani).
800

150,00

866

1861, 1 gr. nero (19) striscia di 3 su minimo frammento.
325

50,00

867

1861, 1 grano nero (19) esemplare con tripla effigie su piccolo frammento. Rarissimo, pubblicato nel libro di Emp.Noto. Conosciuto solo un altro caso: un 2 grana. su lettera. (Cert. E. Diena).
—

5.000,00

868

1861, 1 gr. grigio verdastro (19b) + 1 gr. grigio chiaro  (19da). (Colla, E. Diena, Cert. Colla).
737

125,00

869

1861, 1 gr.grigio chiaro (19da) coppia verticale su frammento annullata "Maglie". (Cert. Sorani).
1.500

500,00

870

1861, 4 lettere affrancate con 2 gr. (20) con timbri di Martina (2), Francavilla e Nardò.


125,00

871

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su lettera da Napoli per Rossano, 2/10/61. Bella qualità. (Cert. E. Diena).
750

200,00

872

1861, 5 gr. lilla (21c). (A. Diena).
—

45,00

873

1861, 10 gr, arancio (22) fresco esemplare. (A. Diena - Colla).
150

40,00

874

1861, 10 gr, arancio (22). (A. Diena).
150

35,00

875

1861, 10 gr. bistro (22c). (Bottacchi).
175

50,00

876

1861, 10 gr.bistro (22c) coppia orizzontale. (Cert.Landmans).
350

50,00

877

1861, 20 grana giallo (23). (Chiavarello).
625

150,00

878

1861, 20 grana giallo (23) blocco di quattro fresco e con grandi margini. (Cert. E. Diena).
3.750

850,00

879

1861, 10 gr. arancio (22) con doppia effigie + 20 gr. giallo (23). In aggiunta, non calcolato, 5 gr. lilla (21c) con lieve difetto. (Chiavarello).
775

100,00

880
()
1861, 20 gr.giallo (23) gomma parziale. (Bottacchi).
125
+
45,00

881

1862, Frammento annullato "Napoli al porto" il 10/3/62 affrancato con coppia da 20 gr.giallo (23) + 10 gr.arancio (22). La coppia è ben marginata in basso e a destra, ha margini a filo in alto e a sinistra il margine sfiora in alto il cartiglio. Da esaminare. (A.Diena).
6.775
+
400,00

882

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). Bell'esemplare. (E. Diena).
700

130,00

883

1861, 20 grana giallo arancio (23a) annullato con bollo di Napoli al porto. (Cert. E. Diena).
2.625

1.000,00

884

1861, 4 valori: (18-21-23-24). Da esaminare.
—

40,00

885

1861, 50 gr. azzurro grigio (24c) riparato. (Cert. Raybaudi).
10.000

200,00

886

1861, Falso per posta del 10 gr. I tipo effigie A (F5) + 2 gr. azzurro (20b) 2 esemplari, entrambi con un margine corto, su assicurata da Napoli per Cerignola, 17/4/61. Il 10 gr. perfetto. Raro. (Cert. E. Diena).
9.000

2.000,00

887

1862, Falso per posta del 10 gr. II tipo (F8) su minimo frammento. (Em. Diena).
425

70,00

888

1861, Falso del 20 gr., effigie A (F9). (Em. Diena - Cert. B. S. Oliva).
1.375

100,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

889

1861, AQUILA cerchio + svolazzo (p. 10) su 2 gr. azzurro + 5 gr. rosa (20b+21e), lettera per Roma, 10/7/61. (Cert. Sorani).
1.970

325,00
PARMA

890

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5) con grandi margini e bordi di foglio. (Sorani).
1.012

250,00

891

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5a) con il valore da 40 c.azzurro chiaro (5a). (Raybaudi). (G. Oliva - Donnini).
1.137

220,00

892

1852, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5). (Sorani).
1.012

200,00

893

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5) ottima seconda scelta.
1.012

60,00

894

1852, 5 c. giallo arancio (1).
125

35,00

895

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia verticale di 3. Bella qualità. (Em. Diena).
600

150,00

896

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia orizzontale di tre. (Sorani).
600

125,00

897

1852, 5 c.giallo arancio (1) striscia orizzontale di 3.
600

100,00

898

1852, 5 cent.giallo (1a) striscia di 5 a seggiola con  tre esemplari annullati. Margini pieni da ogni lato e grande freschezza. E' conosciuta una sola striscia verticale di 5 su lettera. Questa per qualità e forma inconsueta (a seggiola) è da considerarsi unica e straordinaria. (A. Diena - Cert.Raybaudi).
—

2.000,00

899

1852, , 5 c. giallo arancio (1) coppia + singolo su lettera da Parma a Piacenza. Da esaminare. (Cert. Fiecchi).
1.800

425,00

900

1853, 5 c.giallo (1) striscia di tre applicata "a cavallo" e come chiudilettera, annullata con griglietta rossa di Fiorenzuola + doppio cerchio rosso a lato al recto il 17/1/53. Gli esemplari ripiegati al verso ricevono in transito l'annullo lineare di Casalmaggiore (Lombardo Veneto). Interessante e di pregio.
—

250,00

901

1852, 5 c.nero su giallo (1a) striscia di tre. (Cert. Raybaudi).
600

200,00

902

1852, 10 c.bianco (2) coppia orizzontale. (Sorani).
350

70,00

903

1852, 10 c.bianco (2) striscia di tre molto ben marginata. (Cert. E. Diena).
800

300,00

904

1852, 10 c.bianco (2) striscia orizzontale di tre. (Sorani).
800

175,00

905

1852, 10 c. bianco (2) striscia di tre su frammento annullato "Castel S.Giovanni". (Cert. Sorani).
9.000

300,00

906

1856, 5 c.giallo (1) + 10 c.bianco (2) su frammento annullato Fiorenzuola 12/7/56. Interessante falla di stampa nel 5 centesimi. (A. Diena - Fiecchi).
375

40,00

907

1852, 5 c. giallo (1a) + 10 c. bianco (2) coppia su piccolo frammento.
560

25,00

908

1859, 5 c. giallo arancio + 10 c. bianco (1+2) su letterina non fresca da Piacenza per Milano, 15/4/59. Da esaminare.
1.100

180,00

909

1852, 5 c. + 10 c. (1+2) su lettera da Piacenza per Desio, 13/11. Insieme da esaminare.
1.100

75,00

910

1852, 10 c.bianco con greca più larga a destra (2a).
225

40,00

911

1852, 10 c. bianco, greca larga a destra (2a). (Colla).
225

21,00

912

1852, 15 c. rosa (3) a filo a destra e assotigliato. Raro. (Cert. Raybaudi).
3.500

150,00

913

1852, 15 c.rosa (3) margine di gurppo a destra. (G. Oliva).
75

15,00

914

1852, 25 c. violetto (4).
237

20,00

915
/
1852, 15 c. rosa (3) un esemplare usato + un frammento.
165

20,00

916

1852, 15 c. rosa (3): 2 esemplari, uno con greca larga su 2 frammenti.
—

25,00

917

1852, 40 c. azzurro (5).
375

50,00

918

1852, 40 c.azzurro chiaro (5a) usato su piccolo frammento ben marginato. (Sorani).
600

150,00

919

1855, Prova di stampa del 15 c. nero su carta bianca (P3) difettosa ma molto rara. (Cert. Raybaudi "oro").
17.500

750,00

920

1853-55, Seconda emissione, 3 valori cpl.(6/8). (Sorani).
1.700

350,00

921

1853/55, Seconda emissione, serie cpl. 3 valori (6/8). Ottima seconda scelta.
1.700

85,00

922

1853, 5 c.giallo arancio (6) fresco, piena gomma, tre margini abbondanti, corto in alto. (Em.Diena).
8.750

375,00

923

1853, 5 c.giallo arancio (6) ottima qualità. (Cert. E. Diena).
1.000

375,00

924

1853, 5 c.giallo arancio (6) ottima qualità. (A.Diena - Em.Diena).
1.000

190,00

925

1853, 5 c.giallo arancio (6). (Fiecchi).
1.000

175,00

926

1854, 10 c.nero, I emissione (2) + 5 c.giallo arancio II emissione (6) su lettera da Piacenza per Milano il 21/10/54.(Cert.Carraro).
3.175

500,00

927

1853, 5 c.giallo (6a) ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.125

425,00

928

1853, Seconda emissione, 5 cent.giallo (6a) bollo di Parma, grandi margini, comunque da esaminare. (Cert. Sorani).
1.125

100,00

929

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo chiarissimo (6b) margine di gruppo a destra, giusto in basso. Rarità.(Cert. Sorani).
27.500

5.000,00

930

1853, 5 c.giallo chiarissimo (6b) raro e ben marginato.(Giulio Bolaffi - Cert.Fiecchi).
2.125

800,00

931

1853, Seconda emissione, 5 c.giallo chiarissimo (6b). (Cert. Sorani).
2.125

400,00

932

1853, 15 c.vermiglio (7) 2 esemplari in qualità da esaminare.
450

60,00

933

1853, 15 c.vermiglio (7) coppia orizzontale (Em. Diena, B.S.Oliva).
550

60,00

934

1853, 15 c.vermiglio (7) margine di gruppo a sinistra e ben marginato su piccolo frammento annullato "Pontremoli".(G.Bolaffi - Sorani).
275

50,00

935

1853, 15 c. vermiglio (7) 2 esemplari su minimo frammento.
450

20,00

936

1854, 15 c. vermiglio (7) su lettera da Parma per Piacenza.
500

75,00

937

1854, 15 c. vermiglio (7) su lettera, non fresca, da Parma per Piacenza, 2/12/54. (A. Diena).
500

60,00

938

1853, 15 c. vermiglio con greca larga a destra (7c). (A. Diena).
350

50,00

939

1855, 25 c.bruno rosso (8) margine di gruppo in basso e ben marginato. (Sorani).
475

90,00

940

1857-59, III emissione, 3 valori cpl. (9/11). Il 25 c. (G.Oliva).
1.000

170,00

941

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl.(9/11).
1.375

280,00

942

1857, III emissione 3 valori cpl. (9/11).
1.375

180,00

943

1857-59, Terza emissione, 3 valori cpl. (9/11) ottima seconda scelta.
1.375

85,00

944

1859, 15 c.vermiglio (9) molto bello e con grandi margini. (Cert. E. Diena).
500

225,00

945

1859, 15 c.vermiglio (9) molto bello su grande frammento annullato Parma 26/8/59.(Cert.G.Bolaffi).
600

250,00

946

1859, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da 5 c.giallo arancio (1) + 15 c.vermiglio III emissione (9) annullati Parma 28/7/59 su piccolo frammento. (G. Oliva).
—

150,00

947

1857, 25 c. bruno lilla (10). Da esaminare. (A. Diena).
600

90,00

948

1857, 25 c. bruno lilla (10a). (Em.Diena, A.Diena).
262

40,00

949

1857, 25 c.bruno lilla (10) annullato a griglia su piccolo frammento. (Sorani).
275

60,00

950

1858, 25 c. bruno lilla (10) su minimo frammento. (A. Diena - Colla).
275

45,00

951

1857, 40 c.azzurro (11). (Sorani).
75

25,00

952

1857, 40 c.azzurro (11).
75

20,00

953

1857, 40 c.azzurro (11) bordo di foglio in alto. (Sorani).
75

15,00

954

1857, 40 c. azzurro (11) bell'esemplare.(Fiecchi - E.Diena).
650

225,00

955

1857, 40 c. azzurro (11) bell'esemplare.(Em.Diena).
650

180,00

956

1857, 40 c. azzurro (11) con annullo di Parma del 25/12/58. (E. Diena - B. S. Oliva).
650

125,00

957

1857, 40 c. azzurro (11). (R. Diena).
650

80,00

958

1857, 40 c. azzurro (11). Qualita' da esaminare. (A. Diena).
650

60,00

959

1857, 40 c. azzurro (11).
650

25,00

960

1857, 40 c.azzurro II tipo "0" stretto (11b). (Cert. E. Diena).
700

250,00

961

-, 3 frammenti con differenti affrancature miste (1+8 - 1+9 -2+6). Da esaminare.
—

250,00

962

1850-51, Prova del 25 c. in verde (P2), qualita' da esaminare.
450

50,00

963

1853, Segnatasse per giornali, bollo di Parma "Gazzette Estere cent.9" (B1). (Sorani).
650

225,00

964

1853, Segnatasse per giornali, Bollo "Gazzette Estere - Piacenza" (B2). (A. Diena).
275

50,00

965

1853, Segnatasse per giornali, Bollo "Gazzette Estere Piacenza - C. 9" (B2) su giornale "Il Cattolico" da Genova, 10/2/53. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi).
800

250,00

966

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) aderente al frammento originario annullato con bollo di Parma doppio cerchio rosso. (Cert. Sorani).
400

100,00

967

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.azzurro (2). (E. Diena).
1.625

250,00

968

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c.rosa chiaro (1A). (Em.Diena).
125

30,00

969

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c.rosa chiaro (1A). (Sorani).
125

25,00

970

1857, Segnatasse per giornali 9 c. azzurro non emesso (2A).
75

20,00

971
()
1859, Governo provvisorio, 5 valori della serie (12/15-17) ben marginati.
1.600

400,00

972
()
1859, Governo provvisorio, lotto di tre esemplari senza gomma (13-14-15).
775

140,00

973

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde azzurro (12) margini spettacolari. (Cert. Colla).
5.000

2.000,00

974

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) margini molto grandi.
675

300,00

975

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigiastro (14a) con la varietà "zero grasso" (14d). (Sorani).
800

200,00

976

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno, cifra "1" capovolta (14b), margine di foglio e grandi margini.Splendido. (A. Diena - Donnini - Cert. G. Bolaffi).
3.000

600,00

977

1859, Governo Provvisorio 10 c. bruno con "o" piccolo (14c), pos. 55 della I composizione. Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

1.650,00

978

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro fresco e marginato (15).
1.500

450,00

979

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15) posizione n.25 della II composizione. (Cert. Sorani).
1.500

225,00

980

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) molto ben marginato. (Sorani).
250

50,00

981

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro (15) su lettera da Piacenza per Genova, 10/11/59. Francobollo ben marginato, insieme non fresco.
1.000

150,00

982

1859, Governo provvisorio, 20 c azzurro "zero grasso" (15d). (E. Diena).
1.750

200,00

983

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (15d) varietà "0" grasso, posizione n.56 della I composiztione. (Cert. Sorani).
1.750

175,00

984

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17) margine di foglio e grandi margini. (Cert. E. Diena).
875

400,00

985

1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17). (Cert. Raybaudi).
875

200,00

986

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio II composizione, posizione n.17 (17). (Cert. Sorani).
875

175,00

987

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18). (Cert. Sorani).
9.500

1.900,00

988

1859, Governo provvisorio, 80 c.bistro arancio (18b) posizione n.13 del foglio di 60. (Cert. Sorani).
11.250

1.125,00
PARMA ANNULLAMENTI

989

1852, BAGNONE, doppio cerchio grande + griglietta (p. 9) su 5 c. giallo arancio (1). (A. Diena).
312

50,00

990

1855, BAGNONE, P.D. annullatore (p. 10) su 5 c. (1) + 10 c. (2) coppia, lettera (mancante di un lembo al verso ma con timbro d'arrivo) per Firenze, 17/8. Da esaminare. (A. Diena).
—

300,00

991

1857, BORGO S. DONNINO, (p.6) su 15 c. rosa (3), lettera per Piacenza, 22/6/57.
437

90,00

992

1862, BORGOTARO (p.7) su Sardegna 20 c. (15D).(Bottacchi).
—

20,00

993

1852, COLORNO, (p.8) su 15 c. rosa  (3), letterina diretta a Mantova, 8/12. (A. Diena, Vaccari).
862

170,00

994

-, MONTICELLI D'ONGINA (p.8) su 5 c.giallo arancio (1) striscia di tre difettosa nei margini, su lettera per Borgo S.Donnino.
2.425

100,00

995

1859, MONTICELLI D'ONGINA (p.8) su 15 c.rosa (3) lettera per Borgo S.Donnino il 4/1/59. Bordo di foglio in basso, a filo il margine destro.
862

50,00
STATO PONTIFICIO

996

1852, 1/2 baj grigio (1), ingiallimenti.
750

60,00

997

1852, 1/2 baj grigio (1) in coppia orizzontale su lettera da Fossombrone per Rovigo. Splendida qualità. (Cert. G.Bolaffi).


400,00

998

1852, ½ baj grigio azzurro in coppia verticale invertita (téte-béche) con annullo a penna su frammento. Grande rarità. (Plinio Turolla - A.Diena esteso - Cert.Ghiglione).
40.000

4.500,00

999

1858, lettera da Civitanova per Macerata il 19/4/58 affrancata con due esemplari da ½ baj grigio (1+1). Lettera fresca, margini da esaminare per un esemplare.
750

50,00

1000

1855, 1/2 bay grigio (1) coppia su lettera da Fermo per Lapedona, 24/11/55.
—

100,00

1001

1852, 1/2 bay grigio azzurro (1a) su fascetta quasi cpl. da Fano per Fivizzano. Da esaminare.
—

100,00

1002

1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A) coppia verticale con interspazio di gruppo.
350

50,00

1003

1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A), blocco di quattro con al verso timbro di provenienza della collezione Franklin D. Roosevelt.
237
+
45,00

1004

1852, 1 baj verde grigiastro (2), ingiallimenti.
300

30,00

1005

1856, 1 bay verde grigiastro (2) angolo integrale di foglio, corto a destra, su manifesto da Sassoferrato (cartella arcuata al verso) per Forlimpopoli. Francobollo annullato con la griglia di sigillo.
—

75,00

1006

1860, 1 baj verde scuro (2A), margini completi.
875

150,00

1007

1852, 1 baj verde scuro (2A) esemplare con 8 filetti. (Cert. Sorani).
450

200,00

1008

1860, 1 baj verde scuro (2A) coppia con interspazio.
1.250

175,00

1009

1852, 2 baj verde oliva (3) frazionato a metà, lotto di 15 frammenti con annulli passanti. Notati 8 frazionamenti diagonali, 6 frazionamenti verticali e un frazionamento orizzontale.
1.312

175,00

1010

1853-55, 2 baj verde oliva (3) frazionati a metà (1 diagonale, 1 verticale) su due lettere da Fermo e da Camerino. (una firmata Em. Diena esteso).
1.200

175,00

1011

1852, lettera da Ancona per Fano il 19/6/52 affrancata con 1 baj bordo di foglio (2) + 2 baj verde giallastro (3a).
—

25,00

1012

1867, 2 baj bianco (3A) striscia verticale di sei + coppia orizzontale. Entrambe con interspazio di gruppo.
140
+
20,00

1013

1867, 2 baj bianco (3A), blocco verticale di 50 con interspazio, ingiallimento diffuso e pieghe negli spazi divisori degli esemplari.
750
+
70,00

1014

1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti con piccole varietà.
—

200,00

1015
/
1867, 2 baj bianco (3A), lotto di 9 esemplari sciolti + 2 frammenti (uno con due pezzi). Tutti con piccole varietà.
—

170,00

1016

1867, 2 baj grigio azzurrastro carta sottile (3Ab). (Cert. Raybaudi).
1.250

200,00

1017

1867, 2 baj grigio azzurastro (3Ab), striscia verticale di quattro.
500

50,00

1018

1852, 3 baj bistro arancio (4), angolo di gruppo, sfiorato a sinistra.
3.250

350,00

1019

1852, 3 baj bistro arancio (4), filetti visibili da tre lati.
3.250

350,00

1020
()
1852, 3 baj bistro arancio (4).
625

100,00

1021

1852, 3 baj bistro arancio (4) angolo di foglio, otto filetti. (Cert. Raybaudi).
750

250,00

1022
/
1852, 3 baj bistro arancio (4), lotto di 5 esemplari con piccole varietà, molto bello
—

50,00

1023

1852, 3 baj camoscio (4c) frazinato ad 1/3 su piccolo frammento.Molto bello.(Em.Diena esteso - Cert.R.Diena).
1.375

400,00

1024

1858, 1 baj verde grigiastro (2) + 3 baj giallo paglia (4d) su frammento annullato Imola 15/11/58. (Cert. Sorani).
675

250,00

1025

1863, 3 baj giallo cromo (4A), blocco di quattro. Piccolo taglio di forbice in basso a destra.
150
+
20,00

1026

1863, 3 baj giallo cromo (4A), blocco di quattro e coppia. Entrambi con interspazio.
375
+
50,00

1027

1863, 3 baj giallo cromo (4A) angolo di foglio con otto filetti e margini molto grandi da ogni lato. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

1028

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Macerata, 1/10/63.
750

150,00

1029

1863, 3 baj bruno (4Aa) striscia orizzontale di tre.
600

90,00

1030

1863, 3 baj bruno (4Aa) frazionato verticalmente a 1/3 su piccolo frammento. (Cert. Colla - Cert. Raybaudi).
600

90,00

1031

1863, 3 bay bruno grigiastro (4Ab) coppia orizzontale su lettera da Roma per S. Angelo in Pontano, 18/1/63.
800

160,00

1032

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), da esaminare attentamente.
7.500

600,00

1033
()/
1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), un esemplare senza gomma + un esemplare con tracce impercettibili di annullamento.
1.585

50,00

1034

1854, 4 bay bruno grigio (5) coppia orizzontale di cui un esemplare con piega originale "a fisarmonica" su lettera da Senigallia per Schio, 20/6/54. (Cert. Raybaudi).
700

170,00

1035

1864, 4 baj giallo (5A) in blocco di quattro con timbro al verso della collezione Franklin D. Roosevelt. Filetti visibili da tre lati.
1.125

90,00

1036

1852, 4 baj: 2 esemplari (5-5A).
170

15,00

1037

1864, 4 baj giallo (5A) otto filetti. (Cert. Colla).
1.375

450,00

1038

1852, 4 baj giallo (5A) frazionato a metà diagonale su frammento.(Em.Diena esteso - Cert.R.Diena).
750

300,00

1039

1864, 4 baj giallo (5A), frazionato diagonalmente a metà su piccolo frammento. Molto bello. (A. Diena - Chiavarello).
750

125,00

1040

1852, 4 baj giallo chiaro (5Ab) frazionato ad 1/4 su frammento.(Em.Diena esteso - Cert.R.Diena).
2.375

800,00

1041

-, 4 bay, 2 esemplari (5-5Ab) su 2 lettere: da Tolentino per Macerata e da Norcia per S. Severino.


100,00

1042
/()
1852, 5 baj rosa chiaro (6), due esemplari. Uno con gomma ed ingiallimenti.
360

25,00

1043

1853, 5 bay rosa chiaro (6) coppia verticale con interspazio su lettera da Roma per Pontremoli, 23/4/53.
600

75,00

1044

1853, lettera spedita da Fano a Londra per via di terra il 31/8/53 affrancata con tre esemplari da 5 baj (6) annullati con bollo lineare di FANO. Qualche difetto.
—

100,00

1045

1859, Assicurata da Fano ad Albano via Roma l'8/09/59 con affrancatura di 18 baj per la tariffa del doppio porto + tariffa di assicurazione per la III distanza. Affrancatura composta da tre esemplari del 5 baj (6) applicati sovrapposti, uno angolo di foglio + 3 baj camoscio (4c) angolo di foglio. Non comune, affrancatura di ottima qualità.
—

500,00

1046

1866, 5 bay con angolo smussato in basso (6h) su bustina da Roma per Napoli, 25/6/66.
—

50,00

1047

1860, 5 baj rosa carminio (6A) in coppia orizzontale.
550

80,00

1048

1860, 5 baj rosa chiaro (6) blocco di quattro, difettoso al margine inferiore.
1.250

150,00

1049
/
1852, Piccolo insieme di varietà del 5 baj rosa chiaro (6). (8 pezzi di cui una coppia).
—

100,00

1050

1852, 6 baj grigio verdastro (7), linguella da esaminare, grandi margini. (Sorani).
875

225,00

1051

1852, 6 baj grigio verdastro (7), a filo il margine destro.
875

35,00

1052

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bellissimo blocco di quattro. (A. Diena).
3.875

700,00

1053

1853, lettera da Fano per l'Iralnda il 31/10/53 spedita per via di terra ed affrancata con 3 baj bistro arancio leggermente corto da un lato + due esemplari da 6 baj grigio verdastro (7) annullati con bollo lineare di FANO + tratti di penna. Interessante, rara destinazione.
—

500,00

1054

1852, 6 baj grigio (7a) frazionato ad un terzo con bordo di foglio su frammento.(Em.Diena, A.Diena estesi - Fiecchi - Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
1.875

600,00

1055

1853, 3 baj bistro arancio (4) + 6 baj grigio (7a) su lettera da Senigallia per Macerata il 6/1/53. Fresca, margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
400

40,00

1056

1854, 6 baj grigio, stampa oleosa (7c) ben marginato, lievemente difettoso.
2.250

70,00

1057

1854, 6 baj grigio, inchiostro oleoso (7c), tre esemplari ben marginati su un unico frammento.
675

90,00

1058

1852, 6 baj grigio verdastro, cornice rotta a destra (7f) ben marginato, ingiallimenti.
1.500

75,00

1059

1852, 6 baj grigio verdastro, due esemplari (7f): uno con cornice rotta, l'altro con lettere "O" e "B" rotte. Ottima qualità.
270

40,00

1060

1852, 6 baj lilla grigio (7A), fresco e ben marginato.
1.375

200,00

1061

1864, 6 baj lilla grigio (7A) ben marginato.
250

40,00

1062

1852, 7 baj azzurro (8), fresco e ben marginato.
1.375

200,00

1063

1852, 7 baj azzurro (8), ben marginato.
1.375

175,00

1064

1852, 7 baj azzurro (8) ben marginato con lieve assottigliamento.
1.375

40,00

1065
()
1852, 7 baj azzurro (8), fresco e ben marginato.
275

40,00

1066
()
1852, 7 baj azzurro (8), un margine a filo.
275

20,00

1067
()
1852, 7 baj azzurro (8), ben marginato.
275

40,00

1068

1852, 7 baj azzurro (8) coppia orizzontale con interspazio di gruppo. Sfiorata a destra.
500

15,00

1069

1852, 1/2 baj grigio (1) + 7 baj azzurro (8) annullati con bollo a doppio cerchio di Bologna l'11/4/52. Ottima qualità.
200
+
50,00

1070

1853, assicurata da Fano per Roma con affrancatura pentacolore: 1 baj (2) coppia + 2 baj (3) coppia + 4 baj (5) 2 coppie + 6 baj (7a) 3 esemplari + 7 baj (8) 4 esemplari. I francobolli sono annullati dal lineare "FANO" e da tratti di penna. Qualche difetto ma affrancatura decisamente rara e spettacolare. (Cert. A. Diena).
—

2.000,00

1071

1852, 8 baj bianco (9) con otto filetti di separazione. (Cert. E. Diena).
500

225,00

1072

1852, 8 baj bianco (9),  molto grande, otto filetti da tre lati, da esaminare a destra. (Cert. A. Diena per 8 filetti).


100,00

1073

1852, 8 baj bianco (9) frazionato verticale a metà su frammento. (Cert. Sorani).
1.375

450,00

1074

1852, 8 baj bianco (9) coppia orizzontale con un esemplare con 8 filetti. (Cert.Chiavarello).
600

150,00

1075

1852, 8 baj bianco (9), striscia orizzontale di 5 esemplari, filetti non sempre presenti. (A. Diena).
750

100,00

1076

1852, 8 bay bianco (9) 2 strisce verticali di 5 su minimo frammento. Difetti di marginatura. (Cert. E. Diena).
—

250,00

1077

1859, 8 bay bianco (9) 2 coppie + singolo su frontespizio da Roma per Annonay, 31/5/59. Qualche difetto, da esaminare. (Raybaudi).
—

25,00

1078

1859, 5 bay (6A) + 8 bay (9) su bustina assicurata da Roma per l'Austria, 15/3/59. (Raybaudi).
—

40,00

1079

1860, Assicurata da Fano a Roma il 23/1/60 con affrancatura di 15 baj per il doppio porto + tariffa di raccomandazione della II distanza a Roma. Affrancatura tricolore composta da 1 baj (2) + 6 baj (7) + 8 baj (9) annullati con bollo a griglia di Fano.
—

400,00

1080

-, 2 lettere: 6 bay (7a) da Loreto per Castelclementino; 8 bay (9) da Ancona per Firenze.
—

60,00

1081
()
1854, 8 baj bianco, stampa con inchiostro grigio oleoso (9a), ben marginato.. (Cert.Chiavarello).
1.625

450,00

1082

1852, I emissione, 9 esemplari differenti di buona qualità. Da esaminare.
690

75,00

1083

1852, 50 baj azzurro (10) con gomma, difettoso al margine inferiore. Raro.
17.500

800,00

1084
()
1852, 50 baj azzurro (10), tre ampi margini, corto a destra, senza gomma.
3.500

125,00

1085

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con parte del bollo "assicurata" in grigio azzurrastro. (Cert. Sorani).


1.400,00

1086

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a doppio cerchio di Roma. (Cert. Sorani).
2.875

1.100,00

1087

1852, 50 baj azzurro (10), ben marginato.
2.125

350,00

1088

1852, 50 baj azzurro (10), punto d'assottigliamento. (Cert. B. S. Oliva).
2.125

100,00

1089

1852, 50 baj azzurro (10), difettoso.
2.125

70,00

1090

1852, 50 baj azzurro (10), tre margini abbondanti, lacerato.
2.125

60,00

1091

1852, 50 baj azzurro (10), ben marginato. Lievi assottigliamenti.
2.125

75,00

1092

1852, 50 baj azzurro (10), leggermente assottigliato.
2.125

85,00

1093

1865, Lettera quasi completa (manca il lembo superiore di ripiegatura al retro) affrancata con 6 baj grigio perla (8a) + 50 baj azzurro (10) appena corto in basso, spedita da Roma per Mahè (Seychelles) il primo luglio 1865. Destinazione rarissima.(G.Oliva - Colla - Cert.R.Diena).
—

7.500,00

1094

1852, 1 scudo rosa carminio (11) con gomma e leggeri difetti. Da esaminare.
4.750

400,00

1095

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco, tre ampi margini, a filo a sinistra. (Cert. E. Diena).
4.750

350,00

1096

1852, 1 scudo rosa carminio (11), difettoso.
4.750

120,00

1097
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11). Da esaminare.
1.425

50,00

1098

1852, 1 scudo rosa carminio (11) annullato con bollo a doppio cerchio. (Cert. E. Diena).
6.250

2.000,00

1099

1852, 1 scudo rosa carminio (11). Bell'esemplare. (Em. Diena - Cert. G. Oliva - Cert. Sorani).
4.250

1.250,00

1100

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco e ben marginato.
4.250

700,00

1101

1852, 1 scudo rosa carminio (11), minimo assottigliamento e con piega stirata. Francobollo di buon aspetto.
4.250

300,00

1102

1852, 1 scudo rosa carminio (11) esemplare con piccola riparazione al centro, di ottimo aspetto.
4.250

175,00

1103

1852, 1 scudo rosa carminio (11) con piccolo assottigliamento. (Cert. B. S. Oliva).
4.250

150,00

1104

1852, 1 scudo rosa carminio (11) assottigliato. (Cert. Matl).
4.250

150,00

1105

1852, 1 scudo rosa carminio (11), due esemplari molto difettosi.
8.500

175,00

1106

1864, 50 bajocchi azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12) con margini molto grandi da ogni lato. (Cert. Sorani).
3.500

1.750,00

1107

1864, 50 baj azzurro oltremare (12), stampa difettosa, tre ampi margini, sfiorato in alto. (Em. Diena).
3.500

150,00

1108

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12), stampa difettosa, rotture, mancanze, qualità molto modesta.
3.500

100,00

1109

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12), stampa difettosa, tre ampi margini, corto a destra, su frammento. (Em. Diena).
4.250

200,00

1110

1855, Falsi d'epoca, 5 baj rosa (F3) margini intaccati, su frammento.
162

35,00

1111

1855, Falsi d'epoca, 8 baj bianco, falso del II tipo (F5). Ottima qualità.
300

60,00

1112

1867, 2 c. verde giallo (13), molto bello.
150

40,00

1113

1867, 2 c. verde giallo (13), margini molto ampi.
275

80,00

1114

1867, 2 c. verde giallo (13), molto bello. (A. Diena).
275

50,00

1115

1867, 2 c. verde giallo (13), ampi margini.
275

60,00

1116

1867, 2 c. verde giallo (13). (Cert. B. S. Oliva).
275

50,00

1117

1867, 3 c. grigio rosa (14). Ben marginato ma difettoso.
3.000

130,00

1118
()
1867, 3 cent. grigio rosa (14), ampi margini. (A. Diena).
600

150,00

1119

1867, 3 c. grigio rosa (14), ampi margini, grinza originale. (Em. Diena - A. Diena esteso).
3.000

500,00

1120

1867, 3 c. grigio rosa (14). (E. Diena - Chiavarello - Cert. B. S. Oliva).
3.000

400,00

1121

1867, 3 c. grigio rosa (14), molto difettoso, di bell'aspetto.
3.000

100,00

1122

1867, 3 c. grigio (15), fresco e ben marginato.
1.250

250,00

1123

1867, 3 c. grigio (15), ben marginato, grinze originali.
1.250

100,00

1124

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
212

30,00

1125

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), molto fresco. (A. Diena).
212

50,00

1126

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), buona qualità.
212

40,00

1127

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) tre esemplari in striscia di 3 a seggiola. Da esaminare.
637

70,00

1128

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), fresco e ben marginato.
225

50,00

1129

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (Colla).
225

34,00

1130

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), coppia orizzontale con interspazio di gruppo. Minima abrasione in alto nell'esemplare di destra. (Cert. Sorani "buono stato")..
4.500

500,00

1131

1867, 10 c. vermiglio arancio (17), molto fresco e ben marginato. (A. Diena).
1.375

300,00

1132

1867, 10 c.vermiglio arancio (17) otto filetti di separazione. (Cert. E. Diena).
750

300,00

1133

1867, 10 c. vermiglio (17), tre esemplari con margini eccezionali, ognuno con sette filetti.
225

75,00

1134

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) angolo di foglio inferiore sinistro. Bellissimo.
—

50,00

1135

1867, 20 c. rosso indiano (18), molto bello.
187

45,00

1136

1867, 40 c. giallo (19), molto fresco.
225

45,00

1137

1867, 40 c. giallo (19), buona qualità, tre esemplari.
712

120,00

1138

1867, 40 c. giallo, senza punto dopo la cifra (19a), ben marginato su frammento. (G. Oliva).
300
+
60,00

1139

1867, 80 c. rosa lillaceo (20), fresco e ben marginato. (A. Diena).
225

45,00

1140

1867, 80 c. rosa lillaceo (20), molto fresco, taglio di forbice in corrispondenza di un filetto.
225

35,00

1141

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) molto ben marginato. (Cert. E. Diena).
625

220,00

1142

1867, 80 c.rosa lillaceo (20), ben marginato, da esaminare. (E. Diena - A. Diena).
625

150,00

1143

1869, 80 c.rosa lillaceo (20) + 20 c.rosso bruno (27) su frammento annullato Roma 12/1/69.
800

250,00

1144
()
-, , ristampa del 3 c. non dentellato (15) in foglio di 60 esemplari.
—

100,00

1145
/
1868, 3 c. grigio (24) in blocco di quattro.
262
+
50,00

1146
/
1868, 3 c. grigio (24), blocco di sei.
387
+
60,00

1147

1868, 3 c. grigio (24c) con decalco al verso.
100
+
25,00

1148

1868, 5 c. azzurro chiaro (25), blocco di sei con un esemplare senza punto dopo "5".
175
+
30,00

1149
/()
-, 5 c. azzurro chiaro, senza punto dopo la cifra (25h), tre esemplari. Qualche difetto.
—

15,00

1150

1868, 5 c. celeste (25c). (A. Diena - E. Diena).
200

50,00

1151

1869, Busta di piccolo formato spedita da Roma per Stoccolma il 9/3/69, con affrancatura tricolre composta da 5 c.azzurro verdastro (25b) + 10 c.arancio vermiglio (26) + 80 c.rosa lillaceo (30b) con il francobollo da 5 cent.che presenta una completa doppia stampa (25e). Varietà rarissima, non si conoscono altre lettere. (Cert.Fiecchi - Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
—

7.500,00

1152
//()
1868, 5 c. azzurro: tre esemplari con decalchi (25f+25g), di cui uno senza punto dopo "5", qualche difetto, interessante.
—

75,00

1153

1868, 10 c. vermiglio (26) striscia di tre + coppia su frammento annullato con bollo di Terracina. (G. Oliva).
285

40,00

1154

1868, 10 c. arancio vermiglio (26o) striscia di tre non dent. verticalmente. Rara. (B. S. Oliva).
825

150,00

1155

1868, 20 c. rosso bruno, due esemplari con il decalco (27f), uno difettoso.
850

50,00

1156

1869, 20 c. rosso bruno, senza punto dopo cent (27g) su gran parte di lettera. (Chiavarello).
350
+
50,00

1157

1868, 20 c. magenta senza punto dopo la cifra (28m). Molto bello.
250

40,00

1158

1868, 2 buste affrancate rispettivamente con (27-28d).
—

30,00

1159

1870, 10 c. arancio vermiglio (26c) 2 esemplari + 40 c. giallo intenso due esemplari di cui uno con parte di doppia dentellatura in basso (29c+29c/q) su bustina assicurata da Roma per Poitiers, 5/4/70. Un francobollo da 10 c. ripiegato a cavallo della busta. Insieme raro. (Cert. Sorani).
—

1.250,00

1160

1869, 80 c.rosa lillaceo (30 b) su frammento annullato "Direzione di Roma" il 15/7/69. (Cert. Sorani).
550

200,00

1161

1868, 80 c.rosa carminato "fragolone" (30d).Molto raro, da esaminare. (Cert. Sorani).
5.750

700,00

1162

-, lotto di tre lettere (5A coppia - 6 - 27) tutte indirizzate in Sardegna. Da esaminare.
—

100,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

1163

-, FERMO tratti di penna su 2 bay (3), lettera. Molto bella. (Cert. Chiavarello).
—

125,00

1164

-, FILOTTRANO in cartella arcuata (p.4) apposto al retro di lettera spedita da Macerata per città, tassata per 1 baj e con al retro apposto il frazionato orizzontale a metà di un 2 baj verde (3) non annullato.
—

40,00
ROMAGNE

1165

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Comacchio per Ferrara e qui giunta il 15/06/59 affrancata con un esemplare da 1 baj di Pontificio annullato con bollo muto di Comacchio + Comacchio lineare (p.12) a lato. (Cert. E. Diena).
5.000

350,00

1166

1859, Governo provvisorio: lettera scritta a Bruciata il 10/6/59, affrancata con 2 baj verde giallo di Pontificio annullato con bollo lineare di Argenta, diretta a Ferrara e qui giunta il 12/06/59, I giorno del Governo provvisorio. Rarita'.
—

1.000,00

1167

1859, Governo provvisorio: lettera spedita a Bologna per citta' il 16/07/59 tassata per 1 baj con frazionato diagonale a meta' di un esemplare di 2 baj di Pontificio, annullato con bollo a griglia di Bologna. Da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.875

250,00

1168

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Cesena a Bologna il 02/08/59 affrancata con 3 baj di Pontificio annullato con bollo a griglia di Cesena + Cesena lineare a lato. (Cert. Fiecchi).
4.500

450,00

1169

1859, Governo provvisorio: lettera spedita da Bologna per Firenze il 16/06/59 affrancata con 5 baj di Pontificio annullato con bollo a griglia. Indirizzo parzialmente ritagliato. (Cert. Sorani).
7.500

1.000,00

1170

1859, Governo provvisorio: lettera da Bologna per Porretta il 20/07/59 tassata per 3 baiocchi con il frazionato a meta' diagonale di un 6 baj di Pontificio, annullato con bollo a griglia di Bologna. (Cert. E. Diena, Fiecchi, Grioni).
7.500

1.000,00

1171

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.125

425,00

1172

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.125

425,00

1173

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9).
2.125

425,00

1174

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (I valori rari firmati  E.Diena).
2.125

225,00

1175
()
1859, L'emissione completa di 9 valori senza gomma (1/9).
638

125,00

1176
()
1859, L'emissione completa di 9 valori senza gomma (1/9).
638

125,00

1177
()
1859, L'emissione completa di 9 valori senza gomma (1/9).
638

125,00

1178

1859, I primi 5 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/5).
1.937

275,00

1179

1859, I primi 5 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/5).
1.937

275,00

1180

1859, I primi 5 valori dell'emissione annullati con bollo a griglia (1/5).
1.937

275,00

1181

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) splendido. (Cert. E. Diena).
400

200,00

1182

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

1183

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) annullato con bollo a griglia.
400

80,00

1184

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Cento". (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.312

200,00

1185

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia orizzontale con annullo a griglia. (A. Diena).
875

150,00

1186

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia verticale annullo a griglia (Golinelli).
875

150,00

1187

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) coppia annullata "CENTO". (cert.G.Bolaffi).


325,00

1188

1859, 1/2 baj giallo paglia (1)  coppia orizzontale anullata con bollo lineare di "Argenta" su piccolo frammento. (Em. Diena, G. Bolaffi).
1.380

210,00

1189

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) 2 esemplari su piccolo frammento annullati con bollo a griglia. Piccolo taglio al margine inferiore di un esemplare che sfiora il cartiglio.
950

70,00

1190

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale con interspazio di gruppo, posizioni n.53 e n.63. Molto bella. (Cert.G.Bolaffi).
—

200,00

1191

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia, ben marginato.  (A. Diena).
187

30,00

1192

1859, 1 baj bruno grigio (2). (Sorani).
187

30,00

1193

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia. (Raybaudi).
187

25,00

1194

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
187

25,00

1195

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia orizzontale annullata con bollo lineare di "Argenta".
1.125

150,00

1196

1859, 1 baj bruno grigio (2) striscia verticale di 3 annullata con bollo a griglia. (G. Oliva).
3.500

350,00

1197

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 4 esemplari annullati con bollo mutuo di "Comacchio".
750

100,00

1198

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 4 esemplari  annullati con bollo a griglia.
750

85,00

1199

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo lineare di "Codigoro" (p.7). (A. Diena).
350

50,00

1200

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullato con bollo a griglia su piccolo frammento di ricevuta di ritorno.
225

30,00

1201

1859, 1 baj bruno grigio (2) lotto di 2 esemplari annullati con bollo a griglia su due frammenti (uno Em. Diena esteso).
450

50,00

1202

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena).
750

125,00

1203

1859, 1 baj bruno grigio (2) striscia orizzontale di 3, a filo a sinistra, su lettera da S.Arcangelo per Bologna, 19/10/59. Rara. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
17.500

1.850,00

1204

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia con interspazio. (Bolaffi).
975

175,00

1205

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Raybaudi).
212

40,00

1206

1859, 2 baj giallo arancio (3). (A. Diena).
212

35,00

1207

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con parte di bollo lineare di "Bondeno" (p.11).


45,00

1208

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia.
212

40,00

1209

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con parte del bollo di "Cento".
262

35,00

1210

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
212

30,00

1211

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato con bollo a griglia.
212

30,00

1212

1859, 2 baj giallo arancio (3) annullato su minimo frammento con parte del bollo lineare di "Cento".
375

40,00

1213

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Chiavarello).
212

25,00

1214

1859, 2 baj giallo arancio (3) lotto di 6 esemplari annullati con bollo a griglia.
1.275

175,00

1215

1859, 2 baj giallo arancio (3) su minimo frammento.
250

35,00

1216

1859, 2 baj giallo arancio (3)  due esemplari su frammento con doppio cerchio di "Bologna 25/11/59". (A.Diena - Cert.E.Diena).
500

200,00

1217

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su minimo frammento. (A. Diena).
700

125,00

1218

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia orizzontale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. ( Cert. E. Diena).
700

125,00

1219

1859, 2 baj giallo arancio (3)  coppia verticale annullata con bollo a griglia su piccolo frammento. (A. Diena, Grioni).
700

150,00

1220

1859, 2 baj giallo arancio (3) frazionato diagonale a metà su frammento. (Cert. E. Diena).
1.375

450,00

1221

1859, 3 baj. verde (4) molto bello. (Cert.Colla).
425

180,00

1222

1859, 3 baj. verde (4) margini straordinari. (Cert.E.. Diena)
425

160,00

1223

1859, 3 baj. verde (4), annullato con parte del bollo lineare di "Cento". (G. Oliva).
637

85,00

1224

1859, 3 baj verde scuro (4) su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.
500

85,00

1225

1859, 3 baj verde scuro (4) su minimo frammento. (Cert. Colla).
500

40,00

1226

1859, 3 baj verde scuro (4) coppia verticale con margine di foglio superiore + esemplare con margini di foglio inferiore su grande frammento annullato con bollo a griglia + doppio cerchio a lato di Forli'. Molto bello. (Cert. Diena).
3.000
+
500,00

1227

1859, 4 baj fulvo (5). (Cert. Sorani).
875

250,00

1228

1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena).
875

200,00

1229

1859, 4 baj fulvo (5) lotto di 5 esemplari, alcuni firmati.
1.062

120,00

1230

1859, 4 bay fulvo (5). (Cert. Colla).
212

20,00

1231

1859, 4 baj fulvo (5) 4 esemplari di buona qualita'.
850

100,00

1232

1859, 4 baj fulvo (5) su piccolo frammento.
250

30,00

1233

1859, 4 baj fulvo (5) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
250

30,00

1234

1859, 4 baj fulvo (5) su frontespizio di lettera da Cervia per Bologna.


120,00

1235

1859, 4 baj fulvo (5) annullato con bollo a griglia di Bologna il 13/11/59 su grande frammento.
250

35,00

1236
/
1859, 4 baj fulvo (5) 2 esemplari annullati su minimi frammenti. (A. Diena)
500

60,00

1237

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo a griglia. (Cert. E. Diena - Donnini).
3.000
+
450,00

1238

1859, 4 baj fulvo (5) coppia orizzontale annullata con bollo doppio cerchio di Bologna. (Cert. Raybaudi).
3.000

350,00

1239

1859, 4 baj fulvo (5) frazionato diagonale a metà annullato a "CENTO" Molto bello. (Cert. E. Diena).
3.500

1.450,00

1240

1859, 4 baj fulvo (5) frazionato verticale a metà. Molto bello. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.500

1.350,00

1241

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia, bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
500

200,00

1242

1859, 5 baj violetto (6), ben marginato.
500

100,00

1243

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (Em. Diena).
500

90,00

1244

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia.
500

90,00

1245

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
500

85,00

1246

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a griglia. (A. Diena).
500

80,00

1247

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo muto. (Em. Diena esteso).
500

75,00

1248

1859, 5 baj violetto (6) bell'esemplare su frammento annullato con bollo a griglia e doppio cerchio a lato di Bologna il 5/12/59.
600

235,00

1249

1859, 5 baj violetto, grandi margini (6) annullato con bollo a doppio cerchio di Bologna.
600

100,00

1250

1859, 3 bay verde scuro + 5 bay violetto (4+6) uniti da piccolo frammento. (Cert. Colla).
925

60,00

1251

1859, 3 baj + 5 baj (4+6) su piccolo frammento. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.100

275,00

1252

1859, 5 baj violetto (6) lotto di 7 esemplari annullati con bollo a griglia quasi tutti difettosi.
3.500

175,00

1253
()
1859, 6 baj verde giallo (7) senza gomma, assottigliato con parziale doppia impronta della stampa.   Da esaminare. (A. Diena).
—

100,00

1254

1859, 6 baj verde giallo (7) annullato con bollo a griglia, due margini grandi e due corti. (Cert. A. Diena).
10.000

500,00

1255

1859, 6 baj verde giallo (7) annullato con bollo a griglia su frammento.Rarità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
13.000

4.500,00

1256

1859, 6 baj verde giallo (7) annullato con bollo a griglia su piccolo frammento, due margini grandi e due corti. (Cert. G. Oliva, Cert. Fiecchi,  Cert. Em. Diena).
13.000

650,00

1257

1859, 8 baj rosa (8) ben marginato. (Cert.Raybaudi).
2.250

900,00

1258

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo a  griglia, ben marginato. (Asinelli).
2.250

350,00

1259

1859, 8 baj rosa (8) annullato con bollo a griglia (Em. Diena).
1.250

180,00

1260

1859, 8 baj rosa (8) marginato, su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.(Em.Diena esteso - Cert En.Diena).
2.750

1.000,00

1261

1859, 8 baj rosa (8) su piccolo frammento. Francobollo distaccato per controllo e riapplicato nella posizione originale con linguella. (Cert. A. Diena - Cert. Sorani).
2.750

750,00

1262

1859, 8 baj rosa (8) margine di foglio in alto, corto in basso, su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.
2.750

100,00

1263

1859, 2 baj giallo arancio (3) + 8 baj rosa (8) annullati con bollo a griglia su frammento. Due margini leggermente corti, 8 baj leggermente sbiadito (Em. Diena per esteso).
3.000

125,00

1264

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (G. Oliva - Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
3.375

800,00

1265

1859, 20 baj grigio azzurro (9) annullato con bollo a doppio cerchio di Bologna. Tre margini perfetti di cui due molto grandi. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
3.375

250,00

1266

1859, 20 baj grigio azzurro (9) ben marginato, annullato con bollo9 a griglia. Raro.(Em.Diena - A.Diena - Raybaudi - Cert.E.Diena tutti estesi).
4.250

1.400,00
REGNO DI SARDEGNA

1267

1818, MANIFESTI CAMERALI, il primo del 3/12mostra le impronte dei "cavallini" in azzurro, quello del 13/11/1819 mostra le stesse improne a secco; inoltre REGIE PATENTI del 7/11/1818 che stabilisce l'uso di una carta denominata Carta Postale-Bollata.
—

150,00

1268

-, CAVALLINI, emissione definitiva, i 3 valori (4/6) in 1/2 fogli nuovi.
—

150,00

1269

1851, 5 c. nero (1) margini bianchi completi. (Cert.R. Diena).
2.750

550,00

1270

1852, 20 c. azzurro (2) su lettera da Savona per Torino, 30/3/52.
700

150,00

1271

1851, 20 c.azzurro scuro (2b) fresco e gommato, appena corto al margine superiore. (Cert. B. S. Oliva).
10.000

350,00

1272

1851, 20 c. azzurro I tiratura (2c), margini da regolari a grandi, con interessante difetto di stampa, isolato su lettera dell'11/10/51 annullato col bollo a rombi di Sarzana, diretta a Roma. Rara. (A. Diena).
3.250

400,00

1273

1851, 20 c. azzurro chiaro I tiratura (2g) difettoso. (Cert. Bottacchi).
2.500

100,00

1274

1851, 20 c. azzurro chiaro  I tiratura (2g), bell'esemplare di colore delicato, tre ottimi margini, rasente in alto su freschissima lettera del 7/10/51 da Torino a None. La più rara delle tinte del 20 c. (Cert. A. Diena).
8.750

1.300,00

1275

1853, 20 c. celeste scuro (V riporto) (2h) ben marginato, a filo in basso a sinistra su piccola busta del 25/8/53 da Chambery a Savigliano, bell'esemplare di questo colore. (A. Diena - Cert. Sorani).
5.500

700,00

1276

1853, 40 c. rosa chiaro (3), piega leggera e minimo difetto all'angolo inferiore sinistro. Francobollo di buon aspetto. (Cert. Chiavarello).
12.500

400,00

1277

1851, 40 c. rosa (3) in qualita' da esaminare. (Cert, Raybaudi "Buono stato").
5.000

250,00

1278

1851, 40 c. rosa lilla (3d) piena gomma. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
16.250

2.500,00

1279

1851, 40 c.rosa lilla (3d) leggermente difettoso. Raro. (Cert. Raybaudi).
7.500

275,00

1280

1853, 5 cent.verde (4) esemplare con taglio ricucito sul lato sinistro. Da esaminare. (Em. Diena - Cert. Chiavarello).
16.250

750,00

1281

1853, 5 c.verde (4) margini grandi bordo di foglio, annullato "Voltri" (p.8). (Cert. Raybaudi).


650,00

1282

1853, 5 c.verde (4) molto ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.625

600,00

1283

1853, Seconda emissione, 20 centesimi azzurro (5) ben marginato e con piena gomma.Raro.(Cert. Raybaudi - Cert. Colla).
17.500

2.500,00

1284

1853, Seconda emissione, 20 c.azzurro (5) ottima marginatura ai quattro lati. (Cert. Sorani).
17.500

2.500,00

1285

1856, ALGHERO doppio cerchio nero (p.6) su 40 c.rosa chiaro (6) con margini grandi. (Cert. Sorani).
—

500,00

1286

1853, 40 c. rosa chiaro (6) angolo di foglio, annullo nitido "Bobbio". (A. Diena).
1.325

500,00

1287

1853, 40 c. rosa chiaro (6), bollo di Torino, 9/4/54 (Cert. Raybaudi).
1.325

250,00

1288

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (A. Diena).
1.325

200,00

1289

1853, 20 c. + 40 c. (5+6) con buoni margini. (Sorani - Cert. Sorani per il 40 c.).
1.512

400,00

1290

1853, 40 c. rosa chiaro (6) coppia orizzontale. (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
3.125

150,00

1291

1853, 40 c. rosa (6a) coppia ben marginata fresca e di colore viavace su minimo frammento. (Cert. Chiavarello).
4.250

750,00

1292

1853, Saggio Matraire per la II emissione, 20 c. verde olivastro scuro su carta spessa gommata. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1293

1853, Prova del 20 c. azzurro su carta azzurra "a traliccio" di medio spessore. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

500,00

1294
()
1853, Prova del 20 c. su carta rosa chiaro, sottile. (Cert. E. Diena).
—

200,00

1295

1854, 5 c.verde giallo (7). (Cert.Chiavarello).
800

200,00

1296

1854, 5 c. verde giallo (7). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
800

150,00

1297

1854, 5 c.verde azzurro (7a), grandi margini annullo di Nizza Marittima. (Cert.Colla).
1.000

350,00

1298

1854, 5 c. verde azzurro (7a) coppia orizzontale, usata su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
2.187

350,00

1299

1854, 5 c.verde (7d) ben marginato, con bollo di Nizza Marittima, (Cert. A.Diena).
800

300,00

1300

1854, 5 c.verde (7d). (A.Diena).
800

250,00

1301

1854, 20 c. azzurro (8). (Raybaudi - Colla).
175

25,00

1302
/
1854, 20 c. celeste (8a) su minimo frammento annullato "Torino 5/4/55".
1.000

250,00

1303

1855, 20 c. celeste (8a) bell'esemplare di questa difficile tinta su lettera del 17/3/55 da Torino a Savona. (Cert. E. Diena).
3.000

450,00

1304

1854, 20 c. indaco (8c) coppia verticale, margini da normali a grandi, il francobollo superiore con tracce di assottigliamento, ciò nonostante molto fresca. (E. Diena - A. Diena).
675

80,00

1305

1854, 20 c.azzurro verdastro (8d) ben marginato, su lettera da Genova per Torino il 29/9/54.Lettera da esaminare.
875

80,00

1306

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9). (Cert. A. Diena - Cert.R. Diena).
3.750

900,00

1307

1855, 5 c. verde giallo (7) coppia, a filo in alto + 40 c. rosso mattone  (9) angolo di foglio superiore sinistro, su letterina da Nizza per Parigi, 1/7/55. Insieme di pregio. (G. Bolaffi, A. Diena, Cert. E. Diena).
18.750

4.800,00

1308

1855, 40 c.rosso mattone cupo (9a) annullato con bollo di Torino il 30/9/55. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.750

1.250,00

1309

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9a) coppia + 20 c. azzurro (8) annullati col circolare di Nizza Marittima. Bellissimo pezzo raro e da esposizione. (Cert. Balasse).
10.500

1.300,00

1310

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margini grandi, annullo Nizza Marittima. (Cert. Sorani).
3.750

1.150,00

1311

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) annullo Genova. (Cert. E. Diena).
3.750

900,00

1312

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) margine di foglio in basso, annullo di Chambery. (Cert. E. Diena).
3.750

700,00

1313

1855, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) su frammento annullato Nizza Marittima il 26/8/55. (Cert. Oliva - E. Diena).
4.500

700,00

1314

1854, Non emessi 20 + 40 c. (11-12). (Cert. B. S. Oliva).
1.375

180,00

1315

1855, 5 c. verde giallo (13a) coppia verticale + 40 c. vermiglio (16a) su lettera da Torino per Parigi, 13 NOVEMBRE 1855. Lettera un po' stanca, francobolli ben marginati. Unica lettera nota con la rara coppia del verde giallo usata nel novembre 1855. (Cert. Raybaudi "oro").
—

5.000,00

1316

1856, 5 c.verde smeraldo (13d) .
400

100,00

1317

1858, 5 c. verde smeraldo (13d) 2 esemplari con ampi margini, in origine appartenenti alla stessa lettera, con annullo di Carcare.
800

25,00

1318

1856, 5 c.verde smeraldo (13d) di colore intenso, su frammento annullato Genova con a lato "Spezia Via di Mare rosso". (Sorani).
—

125,00

1319

1856-61, 2 frammenti annullati con "Spezia Via di Mare" in rosso, uno con coppia da 5 c.verde smeraldo (13d) ben marginata, con Cert.Sorani ed uno con 10 c.(14Cg)+ 20 c.(15Db), entrambi firmati G.Bolaffi.
—

200,00

1320

1857, 5 c.verde smeraldo (13d) isolato su lettera da Biella il 14/4/57 per Crevacuore. (A. Diena - Bottacchi).
2.400

260,00

1321

1857, Pregevole affrancatura composta da quattro esemplari da 5 c.verde smeraldo (13d) su lettera da Torino per Intra il  21/9/57. (Cert. E. Diena).
9.000

1.500,00

1322

1855, 20 c.cobalto (15) coppia + 5 c.verde smeraldo (13d) coppia su piccola lettera spedita da Nizza Marittima per Parigi il 14/10/1855. Qualità da esaminare. (A. Diena).
16.250
+
1.200,00

1323

1855, 5 c.verde smeraldo scuro (13f) usato nel mese di ottobre 1855 su minimo frammento. (Cert.Raybaudi).


225,00

1324

1857, 5 c.verde mirto (13A) su minimo frammento.
550

100,00

1325

1857, 5 c. verde mirto (13A). (A.Diena)..
550

75,00

1326

1857, 5 c. verde giallo olivastro (13Ag). (A. Diena).
450

80,00

1327

1857, 5 c. verde giallo olivastro (13Ag) striscia verticale di 3 su lettera da Genova per Napoli, 11/11/53. (Sorani).
—

700,00

1328

1858, Quattro impronte del francobollo da 5 c.verde giallastro chiaro con stampa speculare ritagliate a rettangolo nella parte centrale per "taccheggio". Rarità. (Cert. R. Diena)
—

500,00

1329

1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su lettera (indirizzo parzialmente coperto) da Torino per Casale, 2/10/59. (A. Diena).
1.080

150,00

1330

1859, 5 c.verde giallo (13Ba) isolato su lettera da Torino per Vercelli il 12/10/59.
1.200

225,00

1331

1859, 5 c. verde giallo (13Ba) su involucro di circolare (indirizzo cancellato e rifilata ai lati) da Torino per Casale, 16/6/59. (A. Diena).
1.080

90,00

1332

1859, 5 c. verde oliva chiaro (13Bb) striscia orizzontale di 4 corta in alto. (Fotocopia del Cert. Raybaudi del foglio di provenienza).
—

50,00

1333

1861, 5 c. verde oliva (13C) blocco di quattro su lettera da Caprino Bergamasco per Bergamo, 1/12/61. Lieve grinza orizzontale d'archivio sui 2 esemplari in basso. Di pregio. (Cert. Raybaudi "oro").
—

3.500,00

1334

1861, 5 c. verde oliva chiaro (13Ca).
100

25,00

1335

1861, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc). (A. Diena).
100

25,00

1336

1862, 5 c. verde oliva giallastro (13Cc) due esemplari + 10 c.bruno (14p) lettera da Milano per Piacenza il  21/5/61. (E. Diena).
1.175

400,00

1337

1862, 5 c. verde giallastro (13Da) con effigie capovolta. Grinza verticale, esemplare comunque fresco e con grandi margini. Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
—

4.000,00

1338

1862, 5 c. verde giallastro (13Da) + 5 c. verde giallastro chiaro (13Db), entrambi molto ben marginati.
50

10,00

1339

1862, 5 c. verde giallastro (13Da) isolato su lettera da Milano per città, 15/11/1862.
200

50,00

1340

1863, 5 c. verde (13Ea) striscia orizzontale di 3 su lettera da Genova per Livorno, 11/3/63. (Colla).
350

75,00

1341
/
1857-63, 5 c. verde: lotto formato da (13Ag+13Adx3) su piccolo frammento; (13Ea) striscia di 3 usata e striscia di 4 su minimo frammento. (B. S. Oliva - Cert. Raybaudi).


180,00

1342

1863, 5 c. verde (13E) blocco di 6 senza effigie, angolo di foglio con linea di riquadro sul margine.
—

40,00

1343

1858, 10 c.terra d'ombra (14). (Cert.Chiavarello).
800

250,00

1344

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) coppia su frontespizio da Genova per Nizza, 28/6/59. Da esaminare. (Raybaudi).
775

70,00

1345

1859, 10 c.bruno porpora (14Ac) annullato con parte del bollo a doppio cerchio "Reigner/D". (Cert. Sorani).
700

300,00

1346

1859, 10 c.bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ad) grandi margini, annullo di Milano. (Cert. Sorani).
650

300,00

1347

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) margini grandi. (Cert.Raybaudi).
1.000

350,00

1348

1859, 10 c. grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae). (Cert. Chiavarello).
1.000

200,00

1349

1859, 10 c.grigio brunastro (seppia grigiastro) (14Ae) annullato con bollo a doppio cerchio di Mentone il 20/2/60, difettoso. (Cert.Bottacchi).
1.000

110,00

1350

1859, 10 c.bruno cioccolato scuro (14Af) margini grandi, annullato con bollo di Genova. (Cert. Sorani).
1.000

375,00

1351

1860, 10 c.bruno nerastro (14Bb). Molto bello. (Cert. Sorani).
1.375

500,00

1352

1860, 10 c.bruno nerastro (14Bb). (E. Diena, A. Diena).
1.375

200,00

1353

1860, 10 c.nero grigiastro (14Bc) ben marginato, annullato con bollo di Milano l'1/6/60. (Cert. Sorani).
1.625

600,00

1354

1860, 10 c. nero grigiastro (14Bc) su minimo frammento.
1.625

225,00

1355

1860, 10 c. bruno olivastro scuro (14Bd).
250

50,00

1356

1861, 10 c.grigio olivastro chiaro (14C). (G. Oliva).
80

20,00

1357

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) varietà effige capovolta, margini che toccano appena il cartiglio, ma buon esemplare di questa rarità. (Cert. A. Diena).
4.500

650,00

1358

1861, 10 c. grigio oliastro scuro (14Ca), qualita' lusso. (Raybaudi).
150

60,00

1359

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) + 10 c. grigio olivastro scuro (14Ca).
230

40,00

1360

1861, 10 c.grigio (14Cd) su lettera da Messina per Vittoria l'8/7/61. (Colla).
675

125,00

1361

1861, 10 c. grigio (14Cd) coppia orizzontale, uno intaccato, su lettera da Sondrio a Castione Inf. Re il 29/7/61.
2.000
+
100,00

1362

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) lettera da Firenze per Pistoia il  20/3/61.
450

120,00

1363

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro + 10 c. bruno cioccolato chiaro (14C+14Cea). Molto belli. (Raybaudi).
150

40,00

1364

1861, 10 c.: 7 esemplari tirature del '61, varietà di tinte. Sei firmati (Raybaudi).
—

125,00

1365

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (Sorani).
300

120,00

1366

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db). (A. Diena).
300

50,00

1367

1862, 10 c. oliva chiaro (14Db) annullato con bollo muto di Montepulciano su lettera per Firenze il 2/4/62. (E. Diena - Cert. Sorani).
900

250,00

1368

1862, 10 c.giallo olivastro (14Dc). (Sorani).
750

300,00

1369

1863, 10 c. bistro arancio (14Df), due esemplari da Pesaro per Roma 8/1/63. Un margine a filo, ma perfetto.
—

40,00

1370

1863, 10 c.arancio rossastro (14Dh) striscia orizzontale di 5 + un esemplare annullati con bollo di Livorno il 18/8/63. (Cert. Sorani).
4.500

700,00

1371

18693, 15 c. due esemplari tinte del '62 + 5 c. verde cupo (13E) su lettera da Brescia a Venezia il 28/5/63.
—

50,00

1372

1861-62, lotto di 6 lettere affrancate con 10 c. in varie tonalità del periodo, 5 dalla Toscana, una dalla Sicilia. Bella qualità, quattro firmate.
—

275,00

1373

1863, 5 c. + 10 c. (13Db + 14 Eb) su lettera da Pontedera per Livorno, 7/6/63.
—

30,00

1374

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Torino per Gassino, 3/10/56.
480

25,00

1375

1856, 20 c. cobalto (15) su lettera da Stradella per Torino, 27/1/56. (Sorani).
480

100,00

1376

1857, 20 c. cobalto scuro (15b) su lettera da Orta per Gozzano, 6/5/57. Da esaminare.
675

25,00

1377

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c).
300

60,00

1378

1856, 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) su lettera da Tortona il 7/11/56 per Casale. (Sorani).
900

150,00

1379

1856, 20 c. cobalto verdastro (15e) su letterina da Torino per Bosco, 4/10/56. Francobollo ben marginato, un po' debordante. (E. Diena).
1.500

250,00

1380

1857, 20 c. celeste (15f) su lettera da Mondovì per Morozzo, 28/6/57. (A. Diena - Colla).
675

85,00

1381

1857, 20 c. celeste (15f) a filo a sinistra su lettera da Alessandria per Torino, 5/6/57.
675

20,00

1382
/
1857, 20 c. celeste (15f) su lettera non cpl. da Valenza, 5/7/57.
—

10,00

1383

1857, 20 c. celeste vivace (15h) su lettera da Torino per Novara, 21/2/57.
750

25,00

1384

1857-62, 2 lettere affrancate rispettivamente con 20 c. (15) e 20 c. (15E).
630

50,00

1385

1856, lotto di 6 lettere affrancate con 20 c. (15) in varie tonalità.


75,00

1386

1857, 20 c. indaco scuro (15Ac) su lettera da Novara per Gozzano, 12/10/57. Molto bello.
200

25,00

1387

1857, 20 indaco scuro (15Ac) su lettera da Vercelli per Castellazzo, 10/9/57.
200

15,00

1388

1857-58, 3 lettere da Spezia a Sarzana affrancate con 20 c. Da esaminare.
—

35,00

1389

1857-58, 4 lettere affrancate con 20 c. in varie tonalità.
—

20,00

1390

1860, 20 c. azzurro scuro (15B) isolato su lettera da Bergamo per Cannobbio l'8/7/60. (E. Diena).
150

30,00

1391

1859, 15 c. indaco oltremare (15Bb). (Bottacchi).
900

150,00

1392

1860, 15 c. azzurro (15C) esemplare con doppia effigie di cui una capovolta, annullato con doppio cerchio "R. Posta Militare Sarda" (p.13). Francobollo parzialmente ridipinto in basso. Rarita', da esaminare. (Cert. Sorani).
—

150,00

1393

1860, 20 c. azzurro (15Ca) blocco di 9 esemplari con ampi margini, gomma integra. Qualche punto di ingiallimento. (Cert. Sorani).
5.400
+
2.000,00

1394

1861, 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera da Milano a Mantova il 6/11/61. Segno di tassa 5.
125

25,00

1395

1860, 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera da Brescia a Desenzano il 24/3/60.
125

25,00

1396

1860, 20 c. azzurro (15Ca) isolato su lettera da Como per Pavia il 7/9/60. (E. Diena).
125

25,00

1397

1860, 20 c. azzurro (15ca) 2 esemplari su 2 lettere da Bergamo per Cassiglio, dicembre '60. Un esemplare con un margine a filo.
250

50,00

1398

1861-62, 20 c. azzurro scurissimo (15C) e 20 c. celeste (15Da) isolati su due lettere da Pavia: una per Pordenone (tassata per 15) e l'altra per Torino.
215

50,00

1399

1961, 20 c.cobalto grigiastro (15Dd) annullato con bollo di Torino il 27/12/61 su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
900

300,00

1400

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df) usato su frammento annullato con bollo di Castel Goffredo il 14/3/62. Rara tonalità di colore. (Cert. Sorani).
1.050

325,00

1401

1861, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su frammento annullato Castel Goffredo. (Cert. Sorani).
1.050

300,00

1402

1861, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su lettera da Saluzzo per Barge, 11/8/61. Lettera un po' stanca, francobollo con bei margini. (Cert. Sorani).
2.625

400,00

1403

1861, 20 c. cobalto oltremare scuro (15Di) ben marginato su frammento annullato con bollo di Mondovì. (Sorani).
1.050

300,00

1404

1861, 20 c.cobalto oltremare scuro (15Di) usato su piccolo frammento annullato Torino 18/7/61.Rara tonalità. (Cert. Sorani).
1.050

300,00

1405

1862, 20 c. indaco (15E) .
150

35,00

1406

1862, 20 c.indaco con effigie impressa sul margine di sinistra (15E) striscia verticale di 5 esemplari di cui quattro con linea di riquadro. (A. Diena).
4.000
+
1.200,00

1407

1862, 20 c. indaco (15E) 3 esemplari di cui due con doppia stampa, su lettera da Milano a Gavirate il 15/4/62. Un esemplare con margine rasente.
450

65,00

1408

1855, 40 c.vermiglio tenue (16) annullato con bollo di Voltri. (Cert.Raybaudi).
400

90,00

1409

1857, 40 c.vermiglio tenue (16) coppia orizzontale annullata con bollo di "Pontegrande" in azzurro il 22/12/57. Qualità molto bella. (Cert. Sorani).
1.100

300,00

1410

1855, 40 c rosso scarlatto (16a), margini grandi annullo "Spezia 28/12/57". (Raybaudi).
400

100,00

1411

1857, 40 c.vermiglio (16a) su lettera da Alessandria per Mantova il 10/2/57. (E. Diena).
1.750

250,00

1412

1856-57, lotto di 3 lettere da Chiavari: (15x2-15A-16A). Qualità mista, da esaminare.
—

40,00

1413

1859, 40 c. rosso mattone 16B) ben marginato. (Raybaudi).
325

30,00

1414

1860, 40 c. rosso (16C) su minimo frammento da Milano. (Bottacchi).
325

50,00

1415

1860, 40 centesimi frazionato diagonale a metà usato per 20 centesimi su frammento annullato con bollo di Orvieto. Raro. (Em.Diena, A.Diena estesi - Asinelli - Cert E.Diena esteso).
7.000

2.250,00

1416

1860, 40 c. rosso (16C), a filo a destra, isolato su lettera partita da Milano il 20/8/60 per Trento, poi rispedita a Levico. Segno di tassa 10.
825

70,00

1417
/
1861, 40 c. rosso carminio (16D) isolato su lettera non completa da Milano per Torinio del 20/12/61.
150

15,00

1418

1860, Assicurata da Fano a Roma il 17/12/61 affrancata con 40 c. rosso vermiglio (16Da) + 20 c. (15Db). Molto fresca e bella.
—

200,00

1419

1862, 40 c. rosa carminio (16E) isolato su lettera da Milano per Lione il 12/6/62.
210

40,00

1420

1858, 80 c.bistro arancio (17) striscia di tre annullata "Millesimo"ben marginata a i quattro lati, leggera piega orizzontale poco visibile.
2.000

200,00

1421

1858, 80 c.bistro arancio scuro (17a) annulato con bollo di Genova il 3/2/60. (Cert.Sorani).
1.000

400,00

1422

1858, 80 c.bistro arancio scuro (17a) + 20 c.indaco (15Ab) su piccolo frammento annullato Chiavari 1/3/58. (Cert. Raybaudi).
1.277

350,00

1423

1859, 80 c.giallo ocra pallido (17A). (Cert. A. Diena).
750

275,00

1424

1859, 80 c.giallo limone olivastro (17Ab). (Cert. E. Diena).
1.125

400,00

1425

1861, 80 c. giallo arancio (17C).
500

15,00

1426

1862, 80 c. giallo arancio (17C) bellissima coppia verticale e 5 c. verde oliva (13Bc) su piccolo frammento annullato con bollo di Cagliari il 2/5/62 dove si intravvede parte di una coppia del 15 c. azzurro (13) d'Italia. Raro.
—

200,00

1427

-, 80 c. giallo arancio (17C) due bei esemplari, uno toccato a sinistra con 20 c. azzurro (15Da) su lettera del 2/3/62 da Torino per Bruxelles, al retro oltre all'annullo d'arrivo anche l'annullo di transito "Sardaigne par Erqueline". Affrancatura rara ed attraente. (L. Gazzi - A. Diena).
5.600

1.100,00

1428

1862, 80 c. arancio carico (17D). (Bottacchi).
550

60,00

1429

1863, 80 c. giallo aramcio (17D) bellissima striscia di tre, appena toccata a sinistra con 10 c. arancio brunastro (14Dg) corto in alto a destra, annullati col "Torino-Consegne" doppio cerchio su busta del 12/3/63 per Nizza, a lato il bollo in cartella "Raccomandato". Affrancatura in tariffa molto rara. (A. Diena).
12.500

1.700,00

1430

1861, 3 lire rame vivo (18A) bell'esemplare con margini regolari ed annullo leggero. (A. Diena).
3.750

350,00

1431

1861, 3 lire rame vivo (18A) con bellissimi margini su frammento. (Em.Diena, A.Diena estesi - Cert.R.Diena).
7.500

2.750,00

1432

1861, Giornali, 1 c. grigio nero (19) su Gazzetta di genova del 15/1/62.
—

50,00

1433

1861, Stampati 1 c. con cifra "2" (19l).
875

50,00

1434

1861, 2 c. grigio nero (20) quartina. Margine sinistro a filo. (Cert. Bottacchi).
2.000

70,00

1435

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) blocco di quattro con doppio bollo di Torino. (Chiavarello).
—

400,00

1436

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) striscia verticale di tre al retro di stampato del 1/3/61 da Torino.
—

200,00

1437

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio (20) applicato a metà su pagina di Rendiconto dell'Ospedale Oftalmico di Torino ed annullato. Può trattarsi di un uso in frode postale o l'altra metà poteva trovarsi sulla fascetta.
—

25,00

1438

1861, Francobolli per stampati, 2 c.grigio verdastro (20b) su lettera da Torino per Bergamo il 17/6/61. (Sorani).
350

60,00

1439

1861, Stampati 2 c. con cifra "1" (20l), piega orizzontale. (Cert. B. S. Oliva).
10.000

400,00

1440

1861, Francobolli per stampati, 4 lettere: (19 coppia-19 d coppia-20-20a). (Chiavarello).


75,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

1441

1851, ALBA rombi (p.7) su 20 c.azzurro (2) con piccolo taglio di forbice in alto a destra, lettera per Genova del 20/4/53.
1.150

170,00

1442

1853, ALGHERO doppio cerchio in rosso (p.R1) su 40 c. rosa chiaro (6) con margini grandissimi. (Giulio Bolaffi - A.Bolaffi - Cert.E.Diena).


1.250,00

1443

1855, ALGHERO (p. 6) su 20 c. azzurro (8) su lettera per Torino, 29/9/55. Francobollo sfiorato a destra in un punto, lettera non fresca. (E. Diena - Raybaudi).
1.250

200,00

1444

1860, ANDORA (p.11) su 2 lettere affrancate con 20 c. (15C). Qualità da esaminare.


60,00

1445

1862, ARCOLA (p.12) su 20 c. indaco chiaro (15Eb) leggermente difettoso, su bustina listata a lutto per Torino, 22/4/62.
3.662

200,00

1446

1859, BARGE (p.7) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera non fresca per Gassino, 1/7/59.
600

25,00

1447

1856, BONORVA doppio cerchio (p.11) su 20 c. celeste vivace (15h) su lettera con timbro dell'"Ammiraliato Sardo" diretta a Genova.
3.000

400,00

1448

1861, BORDIGHERA (p.5) su 20 c. celeste grigiastro  (15Db) corto a sinistra su lettera per Torino, 24/10/61.
215

20,00

1449

1854, BORGOMANERO (p.5) su 20 c.  (5) piccolo frammento.
260

50,00

1450
/
1852, BOSA doppio cerchio (p.5) quattro impronte: una ben nitida su franchigia, una su 20 c. celeste chiaro (15g) su lettera del '56, altra su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) su lettera del '61 e su 20 c. celeste (15D) su frammento.
—

150,00

1451

1851, CAGLIARI rombi + doppio cerchio senza anno su 20 c.azzurro (2) su lettera del 26/8/51 non completa al retro.
—

150,00

1452

1853, CAGLIARI rombi (p.7) su 20 c. azzurro (2) su lettera da Cagliari, 16/1/53. Francobollo difettoso e lettera da esaminare.
1.150

75,00

1453

1859, CAPRIATA (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), lettera per Roccagrimalda, 17/10/59.
1.075

50,00

1454

1853, CARLOFORTE rombi su 20 c. azzurro scuro (2b) buon esemplare con margini da a filo a normali su lettera per Genova, al retro transiti di Iglesias e Cagliari. (Chiavarello).
2.950

420,00

1455

1853, CARRU' (p.9) su 20 c. azzurro (5), annullo praticamente cpl., 8/3/55. (Colla).
—

50,00

1456

1859, CAVALLERMAGGIORE (p.7) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), un margine toccato, lettera per Fossano, 13/2/59.
600

20,00

1457

1857, CUGLIERI doppio cerchio (p.7) su 20 c. cobalto (15) esemplare molto bello su lettera del 14 novembre per Cagliari; inoltre franchigia del 1851 con il doppio cerchio in arrivo.
—

150,00

1458

1859, DEGO (p.7) su 5 c. verde giallo brillante (13B) 4 esemplari, 2 piegati oltre il bordo (uno strappato), gli altri 2 con forte piega, lettera per Acqui, 19/10/59.
—

25,00

1459

1863, FLUMINI MAGGIORE doppio cerchio (p.R1) su 5 c. verde e 10 c. bistro (13E+14E) su piccolo frammento, estremamente raro.
2.800

250,00

1460

1858, GHEMME (p.7) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa), lettera per Novara, 6/4/58. Da esaminare.
660

50,00

1461

1860, GODIASCO (p. 6) su 20 c. (15B) su busta per Torino, 21/4/60.
400

75,00

1462

1857, GOZZANO azzurro (inedito) su 20 c. celeste  (15f) difettoso. (Cert.Bottacchi).
—

150,00

1463

1862, LANZO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) a filo in basso, su lettera per Firenze, 1/8/62.
540

50,00

1464

1862, LANZO (p.7) su 20 c. celeste (15Da) su lettera per Firenze, 5/6/62. (Bottacchi).
540

100,00

1465

1859, LA TRINITA' (p.6) su 20 c. azzurro scuro (15B) lettera per Tenda il 26/9/59.
400

125,00

1466

1858, LEVANTO (p.3) lotto di quattro lettere dirette a Sarzana, affrancate con 20 c. (15A).


50,00

1467

1863, MACELLO (p.R1) su 5 c.verde chiaro smorto (13Eb). Rarissimo. (Cert. E. Diena).
—

600,00

1468

1853, MACOMER rombi (p.8) su 20 c. azzurro scuro (2b) non tosato a sinistra su grande frammento in data 10/9/53. (Grioni - Raybaudi).


250,00

1469

1860, MONCALVO (p.3) su 20 c. cobalto oltremare (15Ba), fresca lettera per Alessandria, 3/8/60.
180

40,00

1470

1863, MONTICELLI ALBA (p.R2) su 5 c.verde (13Ea). Rarissimo. (Cert. Sorani).
—

650,00

1471

1857, MONTIGLIO (p.7) su 20 c. cobalto (15) lettera per Casale, 31/3/57. Timbro poco leggibile e lettera non fresca, francobollo perfetto. (Bottacchi).
930

45,00

1472

1859, NICHELLINO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 29/1/59. Da esaminare.
6.262

125,00

1473
/
1858-63, NUORO doppio cerchio (p.3) su 20 c. su cinque lettere ed un frammento e su Regno (p.9) 20 c. indaco (2). Buona selezione.
—

125,00

1474

1860, NURAMINIS doppio cerchio (p.13) impronta nitidamente apposta su 10 c. bruno grigio olivastro (14B) splendido colore su lettera "riservata" diretta al Vice-Governatore del Circondario di Cagliari. Documento molto raro. (G. Oliva).
6.487

1.000,00

1475

1860, OMEGNA (p. 2) su 20 c. (15B) ben marginato su lettera per Intra, 16/1/60.
—

60,00

1476

1856, OMEGNA (p.2) su 20 c. cobalto scuro (15b), lettera per Novara, 31/8/56.
690

30,00

1477

1861, ORANI doppio cerchio (p.12) impronta molto nitida su 20 c. celeste grigiastro (15Db) su piccolo frammento.
1.036

150,00

1478
/
1854-77, ORISTANO doppio cerchio (p.7) su 20 c. (8) e (p.2), su 20 c. (tra 15 Ab e 15Dc) due lettere, due frammenti e su Regno 10 c. (T17), bella selezione.
—

150,00

1479

1853, OROSEI rombi (p.9) su 20 c. azzurro scuro (2b), tre ottimi margini, toccato in basso su piccola lettera per Cagliari, 17/6/53.
—

200,00

1480

1856, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 26/5/56.
730

25,00

1481

1857, ORTA (p.6) su 20 c. cobalto (15), lettera per Novara, 27/2/57.
730

25,00

1482

1857, OSIERI doppio cerchio azzurro (p.12) annullo completo su 40 c. vermiglio (16a) toccato in alto, su piccolo frammento. Raro.
—

100,00

1483
/
1856, OULX  doppio cerchio azzurro (p.R1) su 40 c.rosa chiaro (6). Rarissimo l'uso sulla II emissione. (Cert. E. Diena).
—

1.100,00

1484

1859, OVIGLIO (p.9) su 20 c. azzurro scuro (15B), difettoso, lettera per Bruno, 23/1/59.
1.075

20,00

1485

1856, PANCALIERI (p.9) su 20 c. celeste  (15f) su bustina per Albens, 2/1/56. Timbro impresso debolmente. (G. Oliva).
—

125,00

1486

1854, PAULILATINO (p.11) su 20 c.azzurro seconda emissione (5).
—

50,00

1487

1861, PEGLI (p.8) su 10 c. grigio bistro chiaro (14Cc) coppia orizzontale su lettera per Torino il 26/8/61. (Cert. Raybaudi).
1.100

200,00

1488

1860, PEGLI (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 28/2/60.
800

200,00

1489

1857, PIOSSASCO (p.12) doppio cerchio azzurro su 20 c. celeste (15f) lettera per Chivasso, 9/6/57. Annullo non ben leggibile.
4.000

100,00

1490

1860, PLOAGHE doppio cerchio (p.13) due belle impronte su 5 c. verde oliva, bellissima striscia di quattro, anche se toccata in due punti. Raro su frammento.
3.500

600,00

1491

1858, PONTEGRANDE (p.5) doppio cerchio azzurro su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a destra, lettera per Novara, rispedita a Varallo, 12/11/58.
335

15,00

1492

1859, PREMOSELLO (p.8), lotto di tre lettere dirette a Novara affrancate con 20 c. (15B).
2.475

125,00

1493

1859, PREMOSELLO (p.8) doppio cerchio azzurro bene impresso su 20 c. (15B), lettera per Novara, 19/9/59. Da esaminare.
825

40,00

1494

1853, RAPALLO rombi (p. 10) su 20 c. azzurro chiaro (2f) su lettera per Chiavari, 26/2/53. Francobollo con grandi margini, lieve spellatura in un angolo.
—

175,00

1495

1859, RIVARA (p.8) su 20 c. indaco oltremare (15Bb), lettera per Carmagnola, 6/7/59.
825

30,00

1496

1857, RIVAROLO (p.8) non ben leggibile, su 20 c. indaco scuro (15Ac) lettera per Castellazzo, 6/9/57.
875

40,00

1497

1858, ROBASSOMERO (p.13) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Chivasso, 2/8/58.
6.262

250,00

1498

1860, S. BENIGNO (p.8) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), lettera per Soncino, 7/2/60.
800

15,00

1499

1856, SANLURI (p.7) male impresso su 20 c. cobalto latteo chiaro (15c) con piega orizzontale su lettera per Laconi, 13/7/56. Da  esaminare.
1.350

50,00

1500

1862, SANLURI doppio cerchio (p.7) splendida impronta su 40 c. rosso carminio (16D) a filo a sinistra su lettera e su 5 c. verde (13Ea) + 10 c. bistro (14E) su lettera del 1863. (Chiavarello).
1.185

170,00

1501

1861, S. PANTALEO doppio cerchio (p.13) bella e rara impronta su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) su piccolo frammento. (Chiavarello).
1.835

130,00

1502

1860, S.STEFANO BELBO doppio cerchio (p.7) su coppia da 40 c.rosa chiaro (6) angolo inferiore destro e margini molto grandi agli altri lati ancora aderente in parte al frammento originario. Insieme straordinario. (Cert. Colla).
—

1.500,00

1503

1857, SARULE doppio cerchio (p.12), impronta acquosa ma cpl. su 20 c. cobalto chiaro (15a) su piccolo frammento. Raro.
1.192

130,00

1504

1855, SASSELLO, (p.12) su 20 c. azzurro (8) ben marginato su lettera per Torino, 17/1/55.
3.900

750,00

1505

1853, SAVIGLIANO rombi + cerchio semplice, lettera per Torino affrancata con 20 c. azzurro (2), 25/8/53. Francobollo con piega orizzontale d'archivio. Combinazione possibile per pochissimi mesi.
—

500,00

1506

18543, SAVIGLIANO (p.7) su 20 c. azzurro (5) splendido per freschezza e marginatura su lettera per Modena il 4/5/54. (A. Diena).
1.100

300,00

1507
/
-, SAVOIA, IV emissione, 5 francobolli e 2 lettere con timbri di Savoia.
—

50,00

1508
/
1854, SERRAVALLE (p.7) su 20 c.azzurro (8) con margini molto grandi su lettera non completa al retro il 23/9/54.
—

50,00

1509
/
1859-74, SEURGUS doppio cerchio (p.10) su 20 c. azzurro scuro (15B) su piccolo frammento siglato A. Diena e 1874 debole impronta su franchigia ed infine da Seargus lettera cpl. portata a mano.
—

100,00

1510
/
1859, SELARGIUS doppio cerchio in azzurro (p.13) impronta debole ma assai rara su 20 c. cobalto oltramare (15Ba) su frammento firmato per esteso Enzo Diena e SELARGIUS doppio cerchio in nero (p.9) superba impronta su Regno 10 c. (T17) su freschissima lettera del 1875 per Cagliari. Raro insieme.
2.675

250,00

1511

1857, SORGONO doppio cerchio (p.12) su 20 c. indaco (15Ab) impronta un po' debole ma molto rara. (Chiavarello).
3.450

175,00

1512

1861, STAZIONE DI ALESSANDRIA (p.6) su 20 c. azzurro grigio (15Cc) lettera per Asti il 19/8/61. (A. Diena).
400

125,00

1513
/
1864, TIESI doppio cerchio (p.10) nitidissimo su Regno 15 c. (L18) su frammento; 1862, TRESNURAGHES doppio cerchio (p.11) su 20 c. (15Dc) cpl. Su francobollo sciolto e 1863 VILLANUOVA MON.TE doppio cerchio (p.12) su Regno 15 c. (11) su piccolo frammento. Selezione non comune.
—

250,00

1514
/
1852, URAS doppio cerchio su franchigia e 1862 su 20 c. azzurro oltremare (15Dc) (p.9) su piccolo frammento.
—

80,00

1515

1863, USSANA doppio cerchio come bollo d'arrivo al retro di lettera del 2/2/63 affrancata con 5 c. + 10 c. da Cagliari. Eccezionale rarità. Unica impronta conosciuta.
—

800,00

1516

1851, VALENZA (p.R2) su 20 c.azzurro (2) da esaminare il margine sinistro. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.700

200,00

1517
/
1862, VILLACIDRO doppio cerchio (p.11) su 10 c. arancio rossastro (14Dh) su frammentino e su 20 c. (15Cc) uno su frammento ed uno su lettera. Bella selezione.
3.550

200,00

1518

1856, VILLAFRANCA PIEM.E (p.7) su 20 c. celeste (15f), lettera per Carmagnola, 29/6/56.
1.125

35,00

1519

1862, VILLANUOVA MONT.E doppio cerchio bellissima impronta apposta in arrivo su una circolare da Torino affrancata con 2 c, nero grigio (20) all'interno discorso di Garibaldi, molto fresca.
—

75,00

1520

1856-63, VOLTAGGIO (p.8),  2 frammenti: 20 c. cobalto (15); 5 c. + 10 c. (13Ea+14Ea). (G.Oliva, A. Diena).
—

120,00

1521

1858, VOLTAGGIO (p.7) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Castellazzo, 25/9/58.
712

40,00

1522

1855, VOLTRI (p.8) su 40 c.rosa (6a) margini grandissimi, su piccolo frammento. (Em.Diena - Cert.Raybaudi).
—

700,00

1523

1859, ZOAGLI (p.7) su 20 c. indaco oltremare (15Ba), un margine a filo, lettera per Genova, 29/8/59.
600

20,00
SICILIA

1524
()/
1859, 7 valori dal 1/2 al 5 gr. di cui il 2 gr., il 5 gr. ed il 10 gr. usati. il 50 gr. difettoso.
—

200,00

1525

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1) con lieve grinza orizzontale.
625

50,00

1526

1859, 1/2 grano arancio,  I tavola (1) carta di Palermo, molto bello. (Cert. R. Diena)
4.000

1.300,00

1527
/()
1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, gomma parziale. (Cert. B. S. Oliva).
800

30,00

1528

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli. Ben marginato. (Cert. Sorani).
950

350,00

1529

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, difettoso. (Cert. B. S. Oliva).
950

30,00

1530

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, difettoso, da esaminare.
950

25,00

1531

1859, 1/2 gr.arancio II tavola, carta di Napoli (2a) esemplare assottigliato. (Cert. B. S. Oliva).
3.750

100,00

1532

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3) ottima qualità. (Cert. E. Diena).
950

375,00

1533

1859, 1 grano bruno ruggine intenso, (3a) molto bello. (Cert. R. Diena)
1.000

375,00

1534

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato, ottima qualità (3d). (Cert. Sorani).
1.200

475,00

1535

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola (4). (Cert. Raybaudi).
900

175,00

1536

1859, 1 gr. II tavola oliva grigiastro (4e) coppia orizzontale, pos. 89-90, con ritocco alla posizione 89, su ampio frammento. (Raybaudi).
600
+
100,00

1537

1859, 1 gr.verde oliva scuro (5c).(A.Diena - G.Colla).
300

75,00

1538

1859, 2 gr. cobalto scuro, I tavola (6c) pos. 46, ottima qualità. (Cert. G.Bolaffi).
400

150,00

1539

1859, 2 gr. I tavola 2 esemplari( 6e - 6f). (A. Diena).
625

70,00

1540

1859, 2 gr cobalto scuro carta di Napoli II tavola (7c) pos. 37 (E.Diena - Sorani).
550

200,00

1541

1859, 2 gr.azzurro oltremare, II tavola, posizione n.59 (7d)ottima qualità. (E.Diena - Cert.Sorani).
750

200,00

1542

1859, 2 gr azzurro oltremare II tavola carta di Napoli (7d) con stampa povera (Cert. R. Diena)
750

275,00

1543

1859, 2 gr azzurro oltremare II tavola carta di Napoli (7d) pos. 53. (Sorani).
900

300,00

1544

1859, 2 gr. I tavola azzurro vivo (6f); 2 gr. III tavola (8) coppia. (A. Diena - E. Diena - Sorani).
500

90,00

1545

1859, 2 gr. II tavola azzurro scurissimo (8a), pos. 7, bordo di foglio in alto, su piccolo frammento. (Sorani).
475

100,00

1546

1859, 6 esemplari (4b - 5b - 6 - 6b -8 - 8c) di ottima II scelta. Quattro firmati.
1.250

50,00

1547

1859, 5 gr rosa carminio I tavola (9) annullo leggero. (Cert. R. Diena)
650

250,00

1548

1859, 5 gr rosa carminio I tavola (9) ritocco numero 10. (Cert. E. Diena).
2.500

400,00

1549

1859, 5 gr rosa carminio I tavola (9) ritocco n. 46 (Em. Diena esteso - Cert. Raybaudi).
1.100

300,00

1550

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a) ben marginato. (G. Bolaffi esteso - Cert. Colla)
700

300,00

1551

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a).. (Cert. E. Diena).
700

125,00

1552

1859, 5 gr carminio scuro I tavola (9b) (A. Diena - Cert. R. Diena)
1.250

425,00

1553

1859, 5 gr rosso sangue I tavola (9c) pos.82. (Em. Diena esteso - Cert. E. Diena )
1.300

475,00

1554

1859, 5 gr.rosso brunastro I tavola  (9d). Rara tonalità ed esemplare molto bello (E.Diena - Cert. R. Diena )
4.000

1.400,00

1555

1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola posizione n.56 (9d). Rara tonalità ed esemplare molto bello per qualità e nitidezza di annullamento. (G. Oliva - A. Diena - Fiecchi - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.000

900,00

1556

1859, 5 gr. rosso brunastro I tavola (9d) pos. 17 su grande frammento. (Cert. E. Diena).
4.750

1.500,00

1557

1859, 5 gr. rosa vermiglio I tavola carta di Napoli (9e). La più rara tonalità di colore. (Cert. Sorani).
10.000

2.000,00

1558

1859,  5 gr vermiglio chiaro I tavola (10) (Cert. R. Diena)
1.750

600,00

1559

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11) (Cert. Raybaudi).
2.000

625,00

1560

1859, 5 gr. vermiglio vivo, II tavola (11a) ( Em. Diena - Cert. E. Diena)
2.500

800,00

1561

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) ritocco n.8. (Cert. Sorani).
1.625

400,00

1562

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
925

160,00

1563

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (Raybaudi).
400

80,00

1564

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) pos. 95. (E. Diena).
400

75,00

1565

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). Fresco esemplare. (Cert. Colla).
750

300,00

1566

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Cert. Raybaudi).
750

125,00

1567

1859, 20 gr.nero ardesia (13a) pos. 89. Rara tonalità  (E: Diena - Cert. Raybaudi).
2.000

675,00

1568

1859, 20 gr. nero ardesia (13a) ben marginato, annullo nitido. (G. Oliva - Cert. A. Diena).
2.000

400,00

1569

1859, 20 gr.nero ardesia (13a). (Cert. Raybaudi).
2.000

200,00

1570

1859, 20 gr ardesia scuro (13c) (Cert. E. Diena).
800

300,00

1571

1859, 20 gr ardesia violaceo (13d) (Cert. Sorani).
1.250

425,00

1572

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
875

100,00

1573

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
875

100,00
TOSCANA

1574

1852, 1quattrino nero su grigio (1), margini grandi . (Cert. Colla).
1.875

675,00

1575

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) marginato, con varietà alla cornice in alto a destra. Interessante.
1.875

450,00

1576

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) a filo a sinistra.
1.875

200,00

1577

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) leggermente difettoso. (Cert. Raybaudi).
1.875

75,00

1578

1852, 1 quattrino nero su grigio (1), lotto di 2 esemplari difettosi.
3.750

90,00

1579

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) coppia con esemplare di destra toccato. (A. Diena).
4.000

225,00

1580

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) margini corti.
2.250

90,00

1581

1852, 1 quattrino nero su grigio (1) un margine corto.
2.250

95,00

1582

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) di bella qualità. (Cert. E. Diena).
2.125

700,00

1583

1851, 1 quattrino nero su azzurro (1a), esemplare riparato ma di ottimo aspetto.
2.125

100,00

1584

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) tre margini grandi, il quarto a filo. (Cert. Sorani).
2.250

125,00

1585

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) difettoso. (Certificato Svizzero).
2.125

75,00

1586

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) coppia verticale margini sfiorati. (A. Diena - Chiavarello).


225,00

1587

1851, 1 s. ocra su grigio (2) margini completi. (Cert. E. Diena).
2.250

300,00

1588

1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) margini da completi a grandi (Cert. E. Diena).
2.375

800,00

1589

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) perfettamente marginato e di colore vivo. (Cert. E. Diena).
2.500

500,00

1590

1851, 1 s. giallo limone su azzurro (2a) margini completi.
2.375

475,00

1591

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) con margini. (A. Diena).
2.375

400,00

1592

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a). (Em. Diena - G. Oliva - Cert. Wolf - Cert. Raybaudi "buono stato").
2.375

250,00

1593

1851, 1 soldo giallo bistro su azzurro (2b) ben marginato da tutti i quattro lati. (Cert.Ricther).
2.375

480,00

1594

1851, 1 s. giallo bistro su azzurro (2b) grandi margini, piccolo strappo.
2.375

75,00

1595

-, 1 s. giallo bistro su azzurro (2b) coppia orizzontale su piccolo frammento annullato con bollo nitido di Firenze con PD in cerchio. Margini da esaminare. (Cert. Raybaudi).
5.750

275,00

1596
/
1855, 1 soldo giallo bistro su azzurro (2b) 3 margini completi, toccati in alto, isolato su fronte completo di "listino valori" da Livorno a Firenze, il 16/10/55. (G. Oliva)
—

275,00

1597

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) grandi margini (Cert. E. Diena)
2.500

1.000,00

1598

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) margini completi (Cert. R. Diena)
2.500

850,00

1599

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) tre buoni margini, sfiorato in alto. (Cert. Raybaudi).
2.250

95,00

1600

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) con margini grandi (Cert. E. Diena).
2.250

800,00

1601

1851, 1 s. bistro arancio su grigio (2d), 3 ottimi margini, corto a destra. Di buon aspetto. (Cert. Raybaudi).
2.250

150,00

1602

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) coppia orizzontale, fresca e ben conservata. Grande margine in basso, margini bianchi ai lati, tocca il cartiglio al margine superiore. Rarità. (Cert. E. Diena).
34.500

2.500,00

1603

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) annullato con tratti di penna. (Cert. E. Diena).
2.250

750,00

1604

1851, 1 s. azzurro su grigio (2e) annullato con bollo "PD" in rosso.
2.250

400,00

1605
/
1851, lotto di tre esemplari da 1 s. arancio su grigio (2e) tutti annullati con bollo "PD" rosso. Uno marginato assottigliato, gli altri con margini toccati.
7.250

225,00

1606

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3) nuovo con gomma, fresco e ben conservato. Grinza originale di carta in basso, colore vivace, buoni margini da tre lati, tocca il cartiglio in basso a destra. Grande rarità. (Cert. E. Diena).
50.000

5.000,00

1607

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) margini completi raro (Cert. Fiecchi - Cert. E. Diena)
6.750

2.500,00

1608

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) annullato in rosso con bollo a ragno di Livorno. (Cert. E. Diena).
7.500

1.500,00

1609

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) annullo "per consegna". (Cert. Raybaudi).
6.750

1.350,00

1610

1851, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) due margini grandi, due corti. (Cert. Raybaudi).
7.500

500,00

1611

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) splendida qualità.
125

30,00

1612

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) molto bello.
125

25,00

1613

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) striscia orizzontale di tre.
750

150,00

1614
/
1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) due striscie di tre con margini da esaminare.
1.500

50,00

1615

1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) coppia orizzontale bellissima qualità (Cert. Sorani).
550

250,00

1616
()
1851, 1 cr. 2 esemplari (4b-4e) senza gomma, lievi difetti.
3.000

100,00

1617

1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) coppia orizzontale. Ottima qualità. (Raybaudi - Cert. Wolf).
—

75,00

1618

1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) striscia di tre ben marginato (Cert. E. Diena).
750

300,00

1619

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) ampi margini, annullo "PD".
137

35,00

1620

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) coppia annullata con bollo rosso di Firenze.
450

100,00

1621

1851, 2 crazie azzurro su grigio (5) tre esemplari con diverse tonalità e con ampi margini.
412

90,00

1622

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) due coppie: una marginata, una difettosa.
900

40,00

1623

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) striscia di tre con margini grandi.
1.500

275,00

1624

1854, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) coppia orizzontale su lettera da Firenze per Modena, 19/2.
2.750

480,00

1625

1854, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) + 2 cr.azzurro chiaro su grigio (5) su lettera da Livorno per Catania il 21/6/54."Col postale francese" manoscritto.
1.025

125,00

1626

1851, 2 cr.azzurro grigio su azzurro (5a), annullato con doppio cerchio grande del I tipo di Montepulciano (p.10) con la rara caratteristica di essere senza senza filigrana. Raro. (Cert. Sorani).
—

150,00

1627

1851, 4 cr. verde su grigio (6) ben marginato (Cert. Raybaudi).
175

100,00

1628

1851, 4 cr. verde su grigio (6), esemplare di qualità lusso.
175

35,00

1629

1851, 4 cr. verde su grigio (6) striscia di quattro difettosa.
6.000

300,00

1630

1851, 4 cr. verde su grigio (6) due coppie, una marginata ed una con un margine corto.
1.600

100,00

1631

1851, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) con grandi margini.
325

65,00

1632

1853, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a) su lettera da Livorno per Napoli, 25/8/53. (Colla).
1.500

170,00

1633

1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) striscia di tre annullata con bollo di Firenze in rosso ben marginata.
2.500

800,00

1634

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) coppia orizzontale ben marginata. (Cert. R. Diena)
1.125

400,00

1635

1851, lotto di due coppie: 6 crazie ardesia su grigio (7) e indaco su azzurro (7a), difettose.
2.250

100,00

1636

1851, 6 cr. indaco su azzurro (7a) ben marginato.
337

60,00

1637

1852, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) su piccolo frammento. (Colla).
425

55,00

1638

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) (Cert. Raybaudi).
350

100,00

1639

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) a filo il margine sinistro.
350

30,00

1640

1851, 6 cr. azzurro su grigio (7d) qualità lusso.
225

50,00

1641
()
1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f) nuovo senza gomma, corto di margini. (Cert. Raybaudi).
1.500

50,00

1642

1851, 9 cr. viola bruno su grigio (8) corto al margine sinistro. Rarità. (Cert. A. Diena -  Raybaudi).
18.750

900,00

1643

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) annullo leggerissimo. (Em. Diena).
200

100,00

1644

1852, 9 cr. viola bruno violaceo su grigio (8) ben marginato.
200

80,00

1645

1852, 9 cr. viola bruno su grigio (8) margini completi. ( A. Diena).
200

35,00

1646

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) tre esemplari marginati.
600

100,00

1647

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) margini bianchi da normali a grandi.
200

35,00

1648

1851, 9 cr. bruno violaceo su grigio (8) due coppie: una marginata ed una difettosa.
1.350

70,00

1649

1851, 9 cr. viola bruno su grigio 88) con annullo "PD" su frammento.
237

40,00

1650

1856, 9 cr. viola bruno su grigio (8) 3 margini ampi e uno toccato, isolato su lettera da Siena per la Francia l'08/01/56.
1.000

55,00

1651

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello con grandi margini. (Cert. Sorani).
750

250,00

1652

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) coppia orizzontale ben marginata annullata con bollo a cuore di Firenze. (Cert. Sorani).
2.600

600,00

1653

1851, 9 cr.viola bruno violaceo su azzurro (8b) ben marginato.. (Cert. E. Diena).
500

150,00

1654

1851, 9 cr. bruno violaceo su azzurro (8b) buona qualità. (G. Oliva).
500

85,00

1655

1851, 9 cr.viola bruno su azzurro (8b). Margini grandi.
500

75,00

1656

1851, 9 cr. viola bruno chiaro su grigio (8c) leggermente corto di margini. (Cert. G. Oliva - Cert. Raybaudi).
18.750

1.000,00

1657

1851, 9 cr. viola bruno scuro su grigio (8d) ben marginato (Cert. R. Diena)
1.000

375,00

1658

1857, 1 quattrino nero su bianco (10), difettoso.
1.625

85,00

1659

1857, 1 q. nero su carta bianca (10) grandi margini (Cert. Raybaudi).
1.125

450,00

1660

1857, 1 q. nero su carta bianca (10) margini molto grandi (Cert. Colla).
1.125

450,00

1661

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.125

250,00

1662

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), quattro margini bianchi. (Cert. Fiecchi).
1.125

225,00

1663

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), margini completi. (A. Diena).
1.125

175,00

1664

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.125

175,00

1665

1857, 1 q. nero su carta bianca (10). (Cert. Raybaudi).
1.125

160,00

1666

1857, 1 quattrino nero (10) margini bianchi. (Cert. Chiavarello).
1.125

150,00

1667
/
1857, 1 q. nero su carta bianca (10), due coppie difettose di cui una su frammento.
4.750

200,00

1668

1857, 1 soldo ocra, filigrana a linee ondulate (11) nuovo con piena gomma. Due margini bianchi,  riquadro toccato in 2 punti. Estremamente raro. (Cert. Sorani).
45.000

4.250,00

1669

1857,  1 s.ocra (11) margini completi (Cert. E. Diena).
5.500

1.750,00

1670

1857,  1 s. ocra (11) a filo a sinistra. (Cert. Chiavarello).
5.500

450,00

1671

1857, Seconda emissione, 1 soldo ocra (11). Francobollo fresco e di ottimo aspetto ma leggermente corto in basso. (Cert. Wolf).
5.500

350,00

1672

1857, 1 s.ocra (11) annullo "PD", difettoso. (Cert. Raybaudi).
5.500

185,00

1673

1857, 1 soldo ocra chiaro (11) riparato. (Cert. Colla).
5.500

140,00

1674

1857, 1 s. ocra (11) leggermente difettoso ma di ottimo aspetto per marginatura e freschezza.
5.500

125,00

1675

1857, 1 s.ocra (11), 2 esemplari difettosi.
11.000

275,00

1676

1857, 1 s. ocra (11) leggermente corto a destra su frammento annullato Firenze.
6.500

200,00

1677

1857, 1 cr. carminio (12) margini grandi  (Cert. Raybaudi).
600

250,00

1678

1857, 1 cr. carminio (12), splendido.
600

150,00

1679

1857, 1 cr. carminio (12), molto bello. (Em. Diena).
600

125,00

1680

1857, 1 cr. carminio (12), molto bello.
600

125,00

1681

1857, 1 cr. carminio (12), grandi margini, annullo a penna. (Chiavarello).
600

120,00

1682

1857, tre esemplari da 1 cr. carminio (12) ben marginati.
1.800

200,00

1683

1857, 1 cr. carminio (12) coppia orizzontale con grandi margini. (Cert. R. Diena)
1.250

500,00

1684

1857, 1 cr. carminio (12) coppia orizzontale difettosa.
1.250

75,00

1685

1857, 1 cr. carminio (12) striscia orizzontale di tre ben marginata (Cert. Colla).
2.125

900,00

1686

1859,  1 cr. carminio (12) 2 esemplari difettosi su lettera annullata con "PD" di Livorno per Carrara il  07/03/59.
3.000

120,00

1687

1857, 2 cr. azzurro (13), gomma integra, stampa oleosa, tre margini bianchi, uno corto.
4.125

160,00

1688

1857, 2 crazie azzurro (13) coppia difettosa.
5.500

285,00

1689
()
1857, 1 cr. carmicino (12) fortemente difettoso + 2 cr. azzurro (13) in buono stato.
2.550

70,00

1690
/
1857, sei esemplari da 2 crazie azzurro (13) di buona prima scelta.
825

100,00

1691

1857, Lotto di quattro esemplari (13) da 2 crazie ben marginati in diverse tonalità di tinta.
550

120,00

1692

1857, 2 cr. azzurro (13) e 2 cr. azzurro grigio verdastro (13b) di buona qualità su due frammenti.
325

30,00

1693

1857, 1 cr. carminio (12) + 2 cr. azzurro (13) ben marginati su frammento.
887

100,00

1694

1857, 2 cr. azzurro (13) striscia di 3 su piccolo frammento. Piega orizzontale. (Cert. Richter).
2.125

160,00

1695

1858, 2 cr.azzurro (13) ben marginato su lettera da Prato a Bologna il 13/8/58. (Sorani).
550

100,00

1696

1859, Governo provvisorio, 2 cr. azzurro verdastro (13a) toccato in basso + 1 cr. carminio (12) su lettera da Firenze per Bologna il 18/12/59. (A. Diena, Raybaudi).
4.100

350,00

1697
/
1859, 2 cr. azzurro verdastro (13b) 3 esemplari (due con margini toccati) su lettera da Livorno per Roma il 26/02/59.
1.650

75,00

1698

1859, Governo provvisorio, 1 cr.carminio (12) leggermente corto di margini + 2 crazie azzurro verdastro (13b) su lettera da Livorno a Carrara il 15 ottobre 1859. (Cert. Raybaudi).
2.050

400,00

1699
()
1857, 4 crazie verde (14) tre margini bianchi, toccato a sinistra.
1.625

95,00

1700

1857, 4 crazie verde (14), annullo "PD" rosso.
184

35,00

1701

1857, 4 crazie verde (14), annullo "PD" nero.
187

35,00

1702

1857, 4 crazie verde (14). (Sorani).
187

25,00

1703

1857, 4 cr. verde (14) ben marginato, su frammento. (G. Oliva).
225

40,00

1704

1857, 4 crazie verde (14) cinque esemplari di buona prima scelta.
937

130,00

1705

-, lotto di 3 lettere: (4b+4b+5e - 13 - 14), in qualità da esaminare. La prima con (Cert. Raybaudi). ,
—

200,00

1706

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) qualità lusso.
225

60,00

1707

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) ben marginato.
225

40,00

1708

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) ben marginato.
225

35,00

1709

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) coppia verticale margini straordinari. (Cert. Colla).


600,00

1710

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) sette esemplari di buona prima scelta.
1.575

225,00

1711

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) buono stato. (Cert. A. Diena - E. Diena).
10.000

600,00

1712

1857, 6 crazie azzurro vivo (15a) piena gomma ottimo aspetto due margini bianchi e due appena corti. (Cert.R. Diena).
10.000

475,00

1713

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) coppia orizzontale splendida per qualità (Cert. R. Diena)
1.125

400,00

1714

1857, Due esemplari da 6 cr. di bella qualità (15a+15b).
450

50,00

1715

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) grandi margini e parte del francobollo vicino. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1716

1859, 6 cr. azzurro cupo (15b) su lettera da Firenze per Penne via Napoli il 17/04/58. (A. Diena).
825

150,00

1717

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) tre margini grandi. (Cert.Chiavarello).
5.000

1.250,00

1718

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) tre  margini completi. Piega orizzontale.
5.500

250,00

1719

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) ampi margini, riparato all'angolo inferiore destro. (A. Diena).
5.500

250,00

1720

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a) molto ben marginato (Cert. Colla).
5.500

2.200,00

1721

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.320

700,00

1722

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.320

700,00

1723

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).
3.320

650,00

1724

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) con margini rasenti.
3.320

200,00

1725

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) con margini corti.
3.320

100,00

1726

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) nuovo. (Cert. Raybaudi).
2.875

300,00

1727

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17), piena gomma, corto a sinistra.(Cert. Raybaudi).
2.875

120,00

1728

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) ben marginato (Cert. Colla).
1.000

375,00

1729

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17). (Cert. Raybaudi).
1.000

270,00

1730

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 4 margini bianchi, annullo a tratti di penna.
1.000

200,00

1731

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 4 margini bianchi.
1.000

200,00

1732

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) 3 margini bianchi e uno rasente.
1.000

100,00

1733

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17), un margine corto.
1.000

40,00

1734

1860, Governo provvisorio, tre esemplari da 1 cent. (17) in diverse gradazioni di colore. Qualche difetto, margini accettabili.
3.000

100,00

1735

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) coppia orizzontale con linea di riquadro al margine sinistro. Toccato il margine in alto.
2.500

150,00

1736

-, Governo provvisorio 1 c. lilla (17a) (Cert. Raybaudi).
1.125

325,00

1737

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b). ben marginato (Cert. Sorani).
1.000

325,00

1738

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto scuro (17c) piena gomma, fresco. (Cert. E.Diena).
2.875

700,00

1739

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato (Cert. R. Diena)
1.000

375,00

1740

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18) ottimo aspetto, riparato.
11.000

250,00

1741

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), ben marginato (Cert. Raybaudi).
275

110,00

1742

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). Ottima qualità. (Raybaudi).
275

100,00

1743

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), annullo leggerissimo. (Brunn).
275

50,00

1744

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18).
275

50,00

1745

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), margini regolari e completi.(Em.Diena).
275

50,00

1746

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), ben marginato. (A. Diena).
275

50,00

1747

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), annullo nitido, margini bianchi.
275

50,00

1748

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), coppia verticale con "Plie d'accordeon". (Golinelli).
575

120,00

1749

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18), 3 esemplari da esaminare.
825

85,00

1750

1860, Governo provvisorio,  5 c. verde (18) coppia su piccolo frammento. (Em. Diena).
650

50,00

1751

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18),  2 coppie su piccoli frammenti. (E. Diena).
1.300
+
75,00

1752

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva (18a).
300

40,00

1753

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde  (18) e 5 c. verde oliva (18a) 2 coppie.
1.200

50,00

1754

1860, Governo provvisorio, 2 frammenti grandi, uno con 5 c. verde (18) coppia + un esemplare, annullo Montevarchi e l'altro con coppia da 5 c. verde oliva (18a).
1.300
+
90,00

1755

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro  (18b).
300

50,00

1756

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c) margini molto grandi (Cert. Bolaffi)
400

130,00

1757

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) striscia orizzontale di 3 con linea di margine di foglio a sinistra.
650

75,00

1758
/
1860, Governo provvisorio, lotto di 4 esemplari da 10 c. bruno (19) con linea di riquadro.
—

30,00

1759

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) con margine inferiore grande e linea di riquadro del francobollo sottostante su lettera da Arezzo per Firenze il 24/12/60.
162
+
50,00

1760

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su lettera da Firenze ad Arezzo il 05/01/60 ( V giorno di emissione). Leggermente corto a sinistra.
—

25,00

1761

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su lettera da Livorno per Colle Val D'Elsa il 03/03/60.
162

25,00

1762

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) annullato con bollo a 4 sbarre di Pistoia su lettera per Ruosina il 26/02/60.
162

30,00

1763

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su lettera da Firenze per Cortona il 18/06/60. (A. Diena).
162

25,00

1764

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) su lettera da Firenze per Livorno, 17/4/60. (Sorani).
162

50,00

1765

1861, Governo provvisorio 10 c. bruno (19) coppia su lettera da Pisa per Milano il 31/01/61.
550

30,00

1766

1860, Governo provvisorio, 2 esemplari da 10 c.  (19) di colori differenti su lettera da Arezzo per Firenze il 27/12/60.
—

100,00

1767

1861, Governo provvisorio 5 c. verde (18) + 10 c. bruno (19) entrambi difettosi su lettera tassata da Firenze a Bagnorea il 17/01/61. "Insufficiente" corsivo a lato.
—

25,00

1768

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno scuro (19b) ben marginato su piccolo frammento.
—

20,00

1769

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno scuro  (19b) ben marginato con linea di riquadro in alto, lettera da Figline per Arezzo il  22/05/60.
—

40,00

1770

1860, Governo provvisorio 10 c. bruno grigio (19c) con vistosa piega originale della carta. Margini da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

1771

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) molto fresco e marginato, gomma leggermente brunita. (Cert. E. Diena - Cert. Toselli 100/100).
10.000

1.500,00

1772

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro  (20) con varieta' "Plie d'accordeon".
—

60,00

1773

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) ben marginato.
200

50,00

1774

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro (20) sfiorato in alto,  su lettera da Firenze per Cesena il 18/10/60.
850

40,00

1775

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro  (20) su lettera da Pisa per Brescia il 28/12/60.
850

125,00

1776

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) isolato su lettera da Campiglia affrancata in doppio porto per Firenze il 31/08/60.
850

50,00

1777

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio  (20b) con margine di riquadro in alto su lettera da Firenze (doppio cerchio azzurro) per Ferrara il 09/02/60.
850

150,00

1778

1861, Governo provvisorio 20 c. azzurro (20) 2 esemplari su lettera da Livorno per Parigi il 23/06/061.
1.700

80,00

1779

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) ben marginato, annullo rosso, V giorno d'uso.
200

40,00

1780

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b). (A. Diena).
200

40,00

1781

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) striscia orizzontale di 3, il terzo esemplare con margini toccati.
2.875

200,00

1782

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro grigio (20b), su lettera per Firenze da Ferrara il 22/03/60. Un margine toccato.
1.000

30,00

1783

1860, Governo provvisorio 20 c. azzurro grigio (20b) su lettera da Siena per Bologna il 22/03/60. Un margine a filo.
850

45,00

1784

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) con gomma, leggermente corto di margini. (Cert. Chiavarello buono stato).
15.000

575,00

1785

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ottimo aspetto, riparato.
15.000

350,00

1786

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato e con filo di riquadro a sinistra.
300

120,00

1787

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato.
300

90,00

1788

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato. (Fiecchi)
300

85,00

1789

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato.
300

80,00

1790

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ben marginato.
300

70,00

1791

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) 3 margini grandi e uno a filo.
300

60,00

1792

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21), annullato con bollo di "Bagni S. Giuliano" (p.9).
300

80,00

1793

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

1794

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

1795

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

1796

1860, Governo provvisorio 40 c. carmino scarlatto (21a). (Cert. Raybaudi).
300

60,00

1797

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21).
300

30,00

1798

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) leggermente corto al margine inferiore su lettera da Firenze (cerchio semplice azzurro) a Macerata il 12/01/60.
1.875

80,00

1799

1861, Governo provvisorio, affrancatura mista composta da Toscana 40 c.carminio (21) margini a filo + Sardegna 80 c.giallo arancio chiaro (17B) piega verticale, per il porto di lire 1,20 su lettera da Livorno per il Massachusset il 21/9/61. Rara affrancatura. (Cert. Sorani).
—

4.250,00

1800

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22), ben marginato ed annullato con parte del bollo lineare "PER CONSEGNE" . (Cert. Sorani).
1.500

600,00

1801

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22), margini grandi (Cert. R. Diena)
1.500

600,00

1802

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno. (A. Diena, Cert. E. Diena).
1.500

350,00

1803

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) con bei margini. (Cert. Chiavarello).
1.500

325,00

1804

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno 19/1/62, molto ben marginato. (Cert. Sorani).
1.500

300,00

1805

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22). (A. Diena - Raybaudi).
1.500

150,00

1806

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22), 3 margini bianchi, sfiorato a destra. (Chiavarello, A. Diena).
1.500

65,00

1807

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) + 80 c. carnicino (22) su frammento. L'80 centesimi con 3 margini bianchi da grandi a molto grandi, il quarto toccato. (A. Diena).
2.160

150,00

1808

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) margini completi di cui 3 grandi (Cert. R. Diena)
1.500

550,00

1809

1860, Governo provvisorio, 3 valori (18-21-22) con buoni margini. (A. Diena).
2.075

425,00

1810

1860, Cacciatori del Tevere, 5 c. verde  (17) annullato con bollo pontificio griglia (A2). (Cert. E. Diena).
1.125

70,00

1811

1854, Segnatasse giornali 2 s. nero (1) 2 singoli ed un blocco di 4.
475

60,00

1812

1854, Segnatasse giornali, 2 s. nero coppia tete-beche con un esemplare impresso al verso (1b). (G. Oliva).
800
+
155,00

1813
()/
1854, Segnatasse giornali (1) sei esemplari di cui uno con gomma.
168

15,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

1814

-, ARCIDOSSO rosso (p. 10) su 2 cr. azzurro (13) su piccolo frammento.
537

30,00

1815

1860, BAGNO D'ACQUI (p.9) su 10 c. bruno  (19) su piccolo frammento.
317

40,00

1816

1861, BORGO A MOZZANO (p.5) su Sardegna 10 c.  (14Cc) rasente in basso, su lettera per Pisa, 29/6/61.
—

35,00

1817

1854, CAPANNOLI (p.7) + PD (p.9) su coppia da 1 cr. carminio chiaro su grigio (4) un esemplare difettoso.
660

25,00

1818

1860, FIRENZE a punti (p.7) su 10 c. bruno, ben marginato.
180

25,00

1819

1860, FIRENZE "PD" ottagonale (p.6) su 20 c. azzurro grigio (20b), lettera per Bologna il 25/01/60.
1.100

100,00

1820

1860, FITTO DI CECINA (p.4)  su 10 c. bruno scuro (19b) lettera per Follonica il 21/01/60. (G.Oliva).
225

35,00

1821

1860, FOIANO (p.5) su 10 c. bruno (19), lettera per Castiglion Fiorentino il  07/11/60. (A. Diena).
287

50,00

1822

1860, LASTRA A SIGNA (p.5) su 10 c. bruno (19), su lettera per Livorno il 14/02/61.
287

50,00

1823

1851, LIVORNO muto a ragno rosso (p. 11)  su 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a) + 4 cr. verde su azzurro (6a) freschi, margini toccati, su lettera per Trieste il 13/7/51.
5.075

250,00

1824

1852, LUCCA muto a ragno (p. 10) su 4 cr. verde (6), un margina corto.
575

50,00

1825

1860, LUCIGNANO (p.5) su 10 c. bruno (19), lettera per Livorno il 11/11/60.
287

50,00

1826

1860, LUCIGNANO (p.6) su 10 c. bruno (19), lettera per Montalcino il 27/02/60.
412

25,00

1827

1860, MARINA DI CAMPO (p.12) su 5 c. verde (18) coppia.
1.575

150,00

1828

1860, MARRADI (p.7), più tratti di penna, su 10 c. bruno nero (19a), leggermente corto in basso, su lettera per Borgo S. Lorenzo il  19/06/60.
1.075

60,00

1829

1860, MONSUMMANO (p.7) su 10 c. bruno (19), lettera per Livorno il  20/01/60.
612

75,00

1830

1860, MONTALCINO rosso  (p.10) su 5 c. verde giallo, coppia con margini corti.
1.100

75,00

1831

1861, MONTECATINI (p.6) su 5 c. verde (18) coppia su frammento.
742

125,00

1832

1856, MONTEPULCIANO (p. 5) su lettera affrancata con 1 cr. (4e) + 2 cr. (5e) diretta a Montalcino il 24/10/56. Esemplari freschi.
1.225
+
50,00

1833

1860, "MONTEPULCIANO" (p.10) su 10 c. bruno (19) lettera per Pisa il  05/02/60.
1.535

100,00

1834

1862, MONTEPULCIANO (p.3) su 10 c. bruno chiaro,  lettera per Firenze il 16/7/62.
250

75,00

1835

1860, PALAZZUOLO DI ROMAGNA (p.12) + tratti di penna su coppia da 10 c. bruno (19), leggermente difettoso, su lettera per Firenze il 26/05/60. Annullo nitido.
3.800

300,00

1836

1862, PIEVE S. STEFANO (p.5) su Sardegna 10 c.  (14De) lettera per Firenze, 18/12/62. (G. Oliva, Raybaudi).
—

50,00

1837

1860, PIOMBINO (p.10) su 10 c. bruno (19), un margine intaccato.
455

30,00

1838

1860, PIOMBINO (p.5) su 10 c. bruno (19), lettera per Firenze il 19/06/60. (Chiavarello).
287

40,00

1839

1863, PISA muto a rombi (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea + 14Df)  su fresca lettera per Firenze. Il 5 c. rasente in alto. (Cert. E. Diena).
—

500,00

1840

1853, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5) lettera per Firenze, 24/1/53. Lettera non fresca, francobollo perfetto.
—

240,00

1841

1857, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5c) lettera per Firenze, 28/1/57.
—

280,00

1842

1860, PRATO (p.5) su 2 esemplari da 10 c. bruno (19), lettera per Rimini il  24/02/60.
450

40,00

1843

1857, ROCCA S. CASCIANO (p.7) su 2 cr. (5e), fresca lettera per Montepulciano, 23/6/57.
1.200

190,00

1844

1860, SAN MINIATO (p.11) su 10 c. bruno (19), 13/06/60.
705

35,00

1845

1860, S.MINIATO (p.11) su 10 c.bruno (19) margini buoni, piccolo taglio, su lettera per Firenze il 18/05/60.
2.412

125,00

1846

1860, SAN SEPOLCRO (p.4) su 10 c. bruno (19), lettera per Firenze il 20/10/60.
225

35,00

1847

1860, S. SOFIA rosso (p.11) su  2 frammenti affrancati con uno e due pezzi da 10 c. bruno (19).
1.400

140,00

1848

1853, SERAVEZZA muto a sigillo (p.10) su 2 cr. azzurro su grigio (5), piccolo frammento.
537

50,00

1849

-, SIENA cerchio grande con PD (p. 10) su 1 crazia (4) su frammento.
525

85,00

1850

1861, SIENA banderuola (p.11) su 5 c. verde (18) due coppie su 2 frammenti. Da esaminare.
2.600

150,00

1851

1860, SINALUNGA (p.7)  due  frammenti con 10 c. bruno, uno con margini completi e uno leggermente corto.
360

30,00

1852

1860, SUBBIANO (p.12) + tratti di penna su 10 c. bruno (19) difettoso il 18/04/60.
1.000

30,00

1853
/
1860, TAVERNELLE (p.10) su 10 c. bruno (19) con grandi margini su fronte di lettera diretta a Firenze il  28/03/60.
455

60,00

1854

-, POSTA MILITARE "FELDPOST N. 2" (p. 13) su esemplare sciolto da 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) difettoso.
2.375

200,00

1855

-, POSTA MILITARE "FELDPOST N. 2 - 23/3" (p. R1) annullatore di 4 cr. verde su grigio (6) + 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c). (Em. Diena - Fiecchi - Cert. E. Diena).
4.137

275,00

1856

1849, STRADE FERRATE, lettera da Firenze a Livorno con bollo "S.F.L.-P.P." in rosso.
—

20,00

1857

1849, STRADE FERRATE lettera da Livorno a Firenze con lineare piccolo "LIVORNO" al verso. Non comune.
—

100,00

1858

1850, STRADE FERRATE, 3 lettere da Siena con bolli differenti.
—

40,00

1859

1851, STRADE FERRATE lettera da Livorno a Firenze con bolli azzurri "S.F.L.-FRANCA" e "S.F.L.-P.P.".
—

25,00

1860

1853-57, STRADE FERRATE, 2 lettere da Pistoia per Firenze con bolli diversi.
—

75,00

1861

1854-60, STRADE FERRATE, 6 lettere con timbri vari.
—

40,00

1862

1855, STRADE FERRATE, 2 lettere da Firenze a Pistoia con bolli da esaminare.
—

20,00

1863

1856-57, STRADE FERRATE, 2 lettere da Prato con bolli diversi.
—

65,00

1864

1858, STRADE FERRATE, lettera da Lucca a Firenze con bollo della Strada Ferrata di Lucca in azzurro, segno di franca cancellato e "da esigere 3 crazie".
—

20,00

1865

1859-61, STRADE FERRATE, 2 lettere da Pistoia a Livorno con bolli delle Strade Ferrate Lucchesi.
—

30,00

1866

1859-62, STRADE FERRATE, 6 lettere con timbri vari.
—

25,00

1867

1861, STRADE FERRATE, lettera di spedizione da Firenze a Livorno con bollo della Strada Ferrata Leopolda, Strade Ferrate Livornesi e "da esigere cm. 15".
—

20,00

1868

1861, STRADE FERRATE, lettera da Lucca per Livorno con bolli azzurri.
—

20,00

1869

-, STRADE FERRATE,42 lettere con bolli vari di Livorno.
—

85,00

1870

-, STRADE FERRATE, 37 lettere con bolli vari di Firenze.
—

70,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1871
/
-, LOMBARDO VENETO, grande classificatore KK con molti usati sciolti, in coppia, a volte in striscia di tre della I emissione dal 5 c. giallo al 30 c. bruno con varietà di tipi ed annullamenti. Qualità mista con esemplari anche di lusso. Da esaminare, alto valore di catalogo.
—

650,00

1872
/
-, LOMBARDO VENETO, I emissione, 29 esemplari da 15, 30 e 45 c. Buona qualità.
—

225,00

1873

-, LOMBARDO VENETO, insieme di 271 tra lettere e frontespizi affrancati con esemplari della I emissione. Altissimo valore di catalogo, di sicuro interesse.
—

700,00

1874

-, LOMBARDO VENETO, 30 c. I emissione, 12 esemplari.
—

50,00

1875

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 117 esemplari da 45 cent. I emissione (10, 11, 12, 22) in qualità generalmente buona ed in qualche caso ottima. Per specialista.
7.000
ca.
500,00

1876

-, LOMBARDO VENETO, II e III emissione, lotto di molti esemplari sciolti e qualche frammento in un grande classificatore KK. Da esaminare, altissimo valore di catalogo.
—

750,00

1877

1863, LOMBARDO VENETO, terza emissione dentellata 14, lotto composto da: 55 esemplari da 5 soldi, 11 esemplari da 10 soldi, 6 esemplari da 15 soldi. Qualià mista.
4.832

275,00

1878

1864, LOMBARDO VENETO, quinta emissione, dentellati 9 e 1/2, lotto composto da: 73 esemplari da 3 soldi, 87 esemplari da 5 soldi, 39 esemplari da 10 soldi, 14 esemplari da 15 soldi. Qualità mista.
7.614

450,00

1879
//()
1864, LOMBARDO VENETO, quinta emissione, dentellati 9 e 1/2, lotto composto da: 34 esemplari da 3 soldi, 53 esemplari da 5 soldi, 13 esemplari da 10 soldi, 4 esemplari da 15 soldi + 6 esemplari da 15 soldi senza gomma. Qualità mista.
7.012

400,00

1880

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 36 francobolli di tutte le emissioni, con poche ripetizioni. Qualita' mista.
2.450
+
80,00

1881

-, LOMBARDO VENETO, insieme di 183 tra lettere e frontespizi affrancati con esemplari della II, III, IV e V emissione. Altissimo valore di catalogo, di sicuro interesse.
—

500,00

1882
/
1854, LOMBARDO VENETO, Marche da Bollo, lotto di 35 pezzi tra sciolti e frammenti di Marche da Bollo nuove, usate con annulli postali e fiscali. Lotto conveniente, buona qualità.


150,00

1883
//
-, LOMBARDO VENETO, Giornali e Segnatasse per Giornali: classificatore contenente esemplari sciolti nuovi, usati e su frammento delle varie emissioni con qualche coppia e striscia. Ripetizioni, qualità mista. Necessita esame, altissimo valore di catalogo.
—

2.250,00

1884

-, LOMBARDO VENETO Giornali: Mercurio azzurro III tipo (3) sei esemplari su sei giornali usati a Como nel 1856/57. Margini intaccati.
5.250

150,00

1885

-, LOMBARDO VENETO Giornali: "COMO" ruota dentata 9A (p. 9) annullatore di tre giornali affrancati con n. 1. Margini toccati.
6.750

200,00

1886

1853-57, LOMBARDO VENETO, Segnatasse per Giornali, 2 kr. verde scuro (1) sei esemplari con margini da buoni a intaccati su sei giornali Gazzetta Piemontese.
2.400

85,00

1887
/
-, LOMBARDO VENETO/AUSTRIA, lotto di 20 esemplari di Austria dal 3 kr. al 9 kr. tutti annullati con bolli di Lombardo Veneto. Interessante, da esaminare.
—

250,00

1888

-, LOMBARDO VENETO, 2 s. (36L) quatro esemplari, 3 s. (37L) due esemplari, 5 s. (38L), 10 s. (39L) e sei esemplari da 15 s. (40L) con annulli anche di pregio del Levante. Qualità mista.
9.180

300,00

1889

-, LOMBARDO VENETO, 2 s. (41L) tre esemplari, 3 s. (42L) otto esemplari, 5 s. (43L) tre esemplari, 10 s. (44L) tre esemplari, 15 s. (45L) quattordici esemplari con annulli del Levante. Qualità mista.
6.930

250,00

1890

-, ANNULLAMENTI SARDO - ITALIANI: lotto di 46 lettere prevalentemente affrancate con valori della IV emissione di Sardegna ed annullate in Lombardia. Da esaminare.
—

200,00

1891
///
-, MODENA, piccolo lotto composto da 12 esemplari + una lettera con 25 c. (4). Da esaminare.
—

150,00

1892
//
-, MODENA, resto di collezione
—

600,00

1893
/
1860-63, MODENA, lotto di 10 esemplari usati e 7 frammenti con annulli ducali su Sardegna + 9 esemplari usati e 8 frammenti con annulli sardo-italiani. Alcuni annulli di sicuro interesse, da esaminare.
—

250,00

1894
/
-, MODENA/PARMA/PONTIFICIO, sequenza di esemplari su album Landmans in qualità generalmente buona con molti esemplari firmati. Da esaminare.
8.676

600,00

1895

1858, NAPOLI, 2 grana: piacevole lotto di 42 esemplari (8 coppie), varietà di tavole e tinte. tutti firmati.
—

150,00

1896

1858, NAPOLI, lotto di 6 esemplari: (4-4a-5-5f-6-9). (Sorani - Gazzi - A. Diena).
450

70,00

1897
/
1858-61, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, una quarantina di esemplari di qualità mista, in genere usati.
—

50,00

1898
/
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo lotto di 22 esemplari, una coppia, di qualità mista. Necessario esame.
—

60,00

1899

-, PROVINCE NAPOLETANE, 1 grana + 2 grana: piacevole lotto di 56 esemplari (varie coppie) con varietà di tinte. Annulli medio-punteggio. Tutti firmati.
—

350,00

1900
//
-, MODENA/SARDEGNA/PARMA/NAPOLI e PROVINCE, insieme di lettere, francobolli e frammenti di I e II scelta. Notati diversi esemplari di rilievo. Qualità da esaminare, conveniente.
49.000

1.700,00

1901
//()
-, PARMA, 13 esemplari soprattutto prima emissione + uno di Modena e 2 di Toscana. I senza gomma calcolati come tali. Da esaminare.
3.000

350,00

1902
/
-, PONTIFICIO, I emissione, piccolo insieme di valori da 1 a 6 baj, con 4 lettere. Qualità mista, da esaminare.
—

180,00

1903
//
-, STATO PONTIFICIO, Prima emissione, 9 classificatori KK con moltissimi esemplari sciolti, in coppia, in striscia, in blocchi, su frammento dal 1/2 baj all'8 baj compreso. Grande varietà di tipi e tonalità di tinte, qualità generalmente buona, comunque da esaminare. Alto valore di catalogo, sicuramente conveniente.
—

2.500,00

1904

-, STATO PONTIFICIO, 14 lettere, tutte affrancate al verso con 1 bay in varie tonalita'. Bella qualita'.
—

170,00

1905
()
-, STATO PONTIFICIO, Seconda emissione, collezione studio di esemplari sciolti nuovi e usati con ripetizioni in 2 classificatori. Altissimo valore di catalogo, da esaminare.
—

1.750,00

1906
/
-, STATO PONTIFICIO Terza emissione: accumulazione studio di esemplari sciolti nuovi e usati in tre classificatori KK. Elevatissimo valore di catalogo.
—

2.000,00

1907
//
-, STATO PONTIFICIO, collezioncina delle 3 emissioni in un album, qualche francobollo non originale. Necessario esame.
—

500,00

1908
//
-, STATO PONTIFICIO, piccolo lotto composto da 33 esemplari (qualche coppia) + 3 letterine. Notata coppia del 6 baj su ampio frammento. Qualità mista, da esaminare.
—

120,00

1909
()
-, STATO PONTIFICIO, Francobolli non ultimati (Cat. Sassone 32/35) piccolo insieme di esemplari con 7 esemplari da 5 c. azzurro chiaro (32).
—

75,00

1910

-, STATO PONTIFICIO, album contenente 28 frammenti con affrancature tutte bicolori prevalentemente della prima emissione con qualche annullamento. Notato "PALESTRINA ASSICURATA", "S. ARCANGELO" e "MONTEROTONDO". Lotto interessante e conveniente.
—

50,00

1911
/
1852/70, STATO PONTIFICIO, insieme di 10 portabuste contenenti oltre 500 lettere e 23 frontespizi con affrancature e tariffe anche interessanti. Altissimo valore di catalogo (non conteggiato il valore degli annullamenti).
60.000
+
4.000,00

1912

1859, ROMAGNE lotto dei 3 frammenti con diverse combinazioni di affrancatura. Da esaminare.
2.575

100,00

1913
//
1859, ROMAGNE lotto misto di esemplari senza gomma e difettosi. Alto valore di catalogo alcuni non calcolati.
—

150,00

1914
()
1859, ROMAGNE lotto di 25 esemplari senza gomma. Notato un esemplare da 4 baiocchi, 2 da 6 baiocchi, 3 da 8 baiocchi e 3 da 20 baiocchi.
1.326

165,00

1915

1859, ROMAGNE lotto di 39 esemplari selezionati. Notati 2 esemplari da 4 baiocchi, uno da 6 baiocchi e 4 da 20 baiocchi. Da esaminare.
5.240

550,00

1916
/
1859, ROMAGNE lotto di 43 esemplari fino al 5 baiocchi prevalentemente annullati con bollo a griglia, alcuni su frammento, tutti leggermente corti o assotigliati, da esaminare.
12.375

425,00

1917

1859, ROMAGNE lotto di 49 esemplari nuovi con traccia di linguella e difetti a volte lievissimi. Notati 5 pezzi da 4 baj, 6 pezzi da 6 baj, 8 pezzi da 8 baj e 3 pezzi da 20 baj. Interessante da esaminare.
11.505

425,00

1918

1859, ROMAGNE lotto di 18 lettere annullate con valori singoli da 1 baj, 3 baj, 4 baj e una con due esemplari da 2 baj.  Qualita' mista, alcune firmate e certificate. Lotto interessante, da esaminare altissimo valore di catalogo.
—

3.900,00

1919
//
-, REGNO DI SARDEGNA, collezioncina delle varie emissioni montata in un album. Alcuni francobolli non originali, qualità mista. E' necessario l'esame.
—

600,00

1920

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 10 lettere da Genova: 8 affrancate con 20 c., 2 con 40 c. + 20 c. Qualità mista, da esaminare.
—

50,00

1921
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 5 c.: 19 esemplari , tirature del '62/'63, anche in coppie e striscie, uno in affrancatura mista con 15 c. lito. Da esaminare. (Raybaudi).
—

200,00

1922
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 25 pezzi con varieta' di tinte. Da esaminare.
—

50,00

1923
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 36 esemplari fino al 40 c., varieta' di tinte, qualita' mista.
—

100,00

1924
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 40 esemplari, fino al 40 c., varieta' di tinte, qualita' mista.
—

120,00

1925
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 35 esemplari, fino al 40 c., varieta' di tinte, qualita' mista.
—

120,00

1926

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 50 esemplari, fino al 20 c., varieta' di tinte, qualita' mista.
—

70,00

1927

1851, TOSCANA, lotto di 10 esemplari da 1 soldo (2) con varietà di tinte e di annullamenti. Tutti con difetti a volte lievi.
22.500

650,00

1928

1851, lotto di 5 coppie da 1 cr. carminio (4) in diverse tonalità. Margini da esaminare.
1.375

50,00

1929

1851, TOSCANA, lotto di 89 esemplari da 1 crazia carminio (4) perlopiù difettosi. Notate varie tonalità di tinta.
11.125

400,00

1930

1851, 2 crazie azzurro (5) lotto di 15 esemplari con diverse tonalità, tutti di ottima qualità con margini grandi.
2.062

250,00

1931

1851, TOSCANA, I emissione 2 crazie azzurro (5): lotto composto da 110 esemplari perlopiù difettosi, alcuni su frammento. Varietà di tinte, molti annulli con "P.D.".
15.125

500,00

1932
/
1851, TOSCANA lotto di 7 esemplari da 4 cr. verde (6), tutti ben marginati.
1.225

175,00

1933

1851, TOSCANA, prima emissione 4 crazie verde (6): lotto composto da 91 esemplari tutti più o meno difettosi con diverse tonalità di tinta.
15.925

550,00

1934
/
1851, TOSCANA, lotto di 3 esemplari da 6 cr. ardesia su grigio (7) + 4 esemplari da 6 cr. azzurro su grigio (7d). Tutti belli per qualità.
1.575

220,00

1935

1851, TOSCANA, prima emissione, lotto di 72 esemplari del 6 crazie (7) in varie tonalità di colore più o meno difettosi. Alcuni su frammento.
16.200

600,00

1936

1851, TOSCANA, prima emissione 9 crazie (8): lotto di 46 esemplari tutti più o meno difettosi con varie tonalità di colore.
9.200

350,00

1937

-, TOSCANA, lotto di 18 esemplari da 1 quattrino nero (10). Tutti più o meno difettosi.
20.250

750,00

1938

-, TOSCANA lotto di 19 esemplari da 1 cr. carminio (12). Tutti più o meno difettosi.
11.400

300,00

1939

1857, TOSCANA, seconda emissione, lotto di 50 esemplari da 2 crazie azzurro (13) perlopiù difettosi con varie tonalità di colore.
6.875

200,00

1940

1857, TOSCANA, seconda emissione, lotto di 64 esemplari del 4 crazie verde (14) perlopiù difettosi.
12.187

400,00

1941

1857, TOSCANA, seconda emissione, lotto di 50 esemplari singoli + due coppie da 6 crazie azzurro (15) più o meno difettosi in diverse tonalità di colore.
13.500

475,00

1942

-, TOSCANA, lotto di 5 esemplari da esaminare (1-5x2-6-8). Alto valore di catalogo.
—

200,00

1943
/()
-, TOSCANA, Governo Provvisorio, lotto di 11 esemplari nuovi con e senza gomma: tre da 1 cent., due da 5 cent., quattro da 10 cent., uno da 20 cent. e 1 da 80 cent. Due esemplari con certificato, qualità da esaminare attentamente. Altissimo valore di catalogo.
—

2.000,00

1944

-, TOSCANA Governo provvisorio lotto di 5esemplari da 1 centesimo  (17) difettosi.
5.000

150,00

1945

-, TOSCANA Governo provvisorio lotto di 8 esemplari da 5 centesimi (18) difettosi.
2.200

60,00

1946

-, TOSCANA Governo provvisorio,  lotto di 26 esemplari da 10 centesimi (19) di I scelta.
1.170

80,00

1947

-, TOSCANA Governo provvisorio,  lotto di 10 esemplari da 10 centesimi (19) molto ben marginati.
450

45,00

1948

-, TOSCANA Governo provvisorio,  lotto di 25 esemplari da 10 centesimi (19) difettosi.
1.125

30,00

1949

-, TOSCANA lotto di 9 frammenti del 10 c. bruno (19) con annulli di buon punteggio non calcolati.
650
+
70,00

1950
/
-, TOSCANA lotto di 5 coppie (4 su frammento) da 10 c. bruno (19) con margini da ampi a sfiorati.
2.875
+
175,00

1951

-, TOSCANA lotto di 21 frammenti affrancati con 10 c. bruno (19). Qualche margine corto, da esaminare.
1.155

50,00

1952

-, TOSCANA Governo provvisorio, lotto di 12 esemplari da 20 c. (20) difettosi.
2.400

70,00

1953

-, TOSCANA Governo provvisorio, lotto di 10 esemplari da 40 centesimi (21) margini corti.
3.000

80,00

1954

-, TOSCANA Governo provvisorio, lotto di 6 esemplari da 80 centesimi difettosi.
9.000

450,00

1955

-, TOSCANA Governo provvisorio lotto di sei esemplari  per tipo dei valori dal 10 c. al 40 c. (18/21), di qualita' buona.
4.920

450,00

1956

-, TOSCANA Governo provvisorio lotto contenente nove esemplari da 1 c. (17) + otto da 5 c. (18) + ottantotto da 10 c. (19) + cinquantacinque da 20 c. (20) + ventitre da 40 c. (21) + cinque da 80 c. (22).
40.650

1.200,00

1957
/
-, TOSCANA, lotto di 8 esemplari di cui 5 su frammenti.
—

50,00

1958

-, TOSCANA,  governo provvisorio, lotto di 17 lettere affrancate con 10 c. Margini perfetti, alcune firmate, varieta' di annullamenti.
2.762

350,00

1959
/
-, TOSCANA lotto di 30 pezzi tra lettere e frontespizi affrancati con I e II emissione. Qualita' mista. Alto valore di catalogo.
—

500,00

1960

-, TOSCANA,  governo. provvisorio, lotto di 94 lettere affrancate con 10 c. Varieta' di annullamenti. Qualita' da esaminare.
15.437

600,00

1961

-, TOSCANA, 9 ristampe della prima emissione.
—

50,00

1962

-, TOSCANA, insieme di 6 esemplari falsi o ristampe.
—

20,00

1963

1851-60, TOSCANA, lotto composto da 26 esemplari delle varie emissioni, di qualità mista, vari siglati e con 7 certificati. Interessante, da esaminare.
—

1.000,00

1964

1851, TOSCANA, I emissione, 8 esemplari di cui 6  da 6 crazie in varie tonalità (contati come tinta base). Qualità da esaminare.
1.725

160,00

1965

1851, TOSCANA, I emissione, 7 valori in crazie, da esaminare.
1.212

150,00

1966

1861, TOSCANA/SARDEGNA lotto di 7 frammenti con affrancature miste in vari accoppiamenti, notata una affrancatura tricolore. Interessante.
—

1.000,00

1967
/
-, TOSCANA/SARDEGNA lotto di 15 tra lettere e frontespizi affrancati con striscie, singoli e combinazioni. Notata una frode postale. Qualità mista.
—

600,00

1968
/
-, collezioncina montata su fogli King, con qualche falso. Qualità molto mista, assolutamente necessario l'esame.
—

500,00

1969
/
-, classificatore con francobolli di vari stati, con alcuni falsi e alcune ristampe. Da esaminare.
—

300,00

1970

-, piacevole lotto di 21 buste, in genere Sardegna e Pontificio + qualcosa di Regno e di Austria, di qualità mista. Interessante, da esaminare.


250,00

1971
///
-, 27 esemplari (L.V. - Pontificio - Sardegna - uno di Modena) + 2 blocchi di 8 nuovi di Sardegna (10 c. e 80 c.) + una assicurata con 20 c. + 40 c. (15B+16C). Qualità mista, da esaminare. Due certificati. (Raybaudi - B. S. Oliva).
—

125,00

1972

-, insieme di esemplari sciolti di Lombardo Veneto, Napoli e Province, Sardegna. Notati alcuni esemplari di buona qualità della I emissione di Lombardo Veneto, 2 s. I tipo (23) con Cert. Sorani. Da esaminare.
—

500,00

1973

-, classificatore con materiale vario soprattutto Lombardo Veneto e Sardegna IV emissione. Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

1974
/
-, insieme di esemplari dei vari stati montati in un classificatore. Notati anche valori di pregio, in genere di II scelta. Da esaminare.
—

650,00

1975
///
-, inizio di collezione montata su album composta da 68 esemplari + 9 lettere. tutti firmati e periziati + 1 certificato.
10.868

1.050,00

1976
///
-, inizio di collezione montato su album, composto di 71 esemplari + 8 lettere. Tutto firmato e periziato + 2 certificati.
11.463

1.100,00

1977
///
-, inizio di collezione montato su album composto da 83 esemplari + 13 lettere. Tutto materiale firmato e periziato.
18.488

1.750,00

1978
///
-, inizio di collezione montato su album composto da 60 esemplari tutti firmati + 8 lettere. Un certificato.
10.296

1.000,00

1979
///
-, inizio di collezione montato su album composto da 72 esemplari + 3 lettere. Tutti firmati e periziati.
13.762

1.250,00

1980
///
-, inizio di collezione montato su album composto da 64 esemplari + 23 lettere. Qualità mista con alcune firme. un certificato.
22.895

700,00

1981

-, piccolo lotto di 17 esemplari + una striscia di 3. Tutti firmati e I scelta.
3.260

600,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1982

1867, AQUILA ART.DEN. ottagonale, annullatore di 10 c.(L17) su ricevuta di vaglia, 28/6/67. Inedito come annullatore, rarita' del settore in ottimo stato di conservazione.
—

500,00

1983

1879, BARBIANELLO  (p.6) su 10 c. (27) su piego per Montù de' Gabbi, 11/1/79.
—

30,00

1984

1863, BERCHIDDA doppio cerchio (p.R1) parziale impronta di questo rarissimo bollo su Italia 15 c. azzurro (13). (A. Diena).
—

150,00

1985

-, BOLOGNA, circolare da Bologna per citta' con bollo "Stampati Franchi - Bologna".
—

25,00

1986

1865, BOLOGNA-TORINO-(AMBUL. E. 2) (p.12) su 20 c. su 15 c. I tipo (23) su lettera per Biandrate, 6/5/65.
—

150,00

1987

1864, BOLOTONA, (p.8) su 5 c. + 10 c. (L16+L17) su lettera per Alghero, 10/2/64.
—

50,00

1988

1865, BORGHETTO DI BORBORA (p.7) su 20 su 15  III tipo (25) su lettera per Asti, 17/8/65.
450

100,00

1989

1865, BORGONE (p.8) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Torino, 21/11/65.
675

120,00

1990

1875, BUTTIGHIERA doppio cerchio su 2 c. (T15) su gran parte di manifesto per Mondonio, 15/10/73.
—

20,00

1991

1866, CALIZZANO (p.7) su 20 c. su 15 c. III tipo (25), lettera per Mondovì, 6/2/66.
450

40,00

1992

1875, CARAGLIO doppio cerchio su 10c.  (T17) su piego per Peveragno, 3/8/75.
—

25,00

1993

1864, CARIGNANO doppio cerchio azzurro (p. 10) su 15 c. (L18) su bustina per Ottiglio, 8/7/64. (Cert. Ghiglione).
—

250,00

1994

1877, CASTELNUOVO D'ASTI doppio cerchio su 10 c. (T17) su piego per Villanuova d'Asti, 3/3/77.
—

15,00

1995

1874, CASTELNUOVO SCRIVIA doppio cerchio su 2 c. (T15)  su involucro di circolare per citta', 26/3/74.
—

10,00

1996

1864, CELLE doppio cerchio (p.-) su 15 c. (L18) lettera per Savona, 9/5/64. Dall'aprile 1863 il bollo aveva assunto la denominazione "Celle Ligure" e pertanto "Celle" è inedito sui DLR. Di pregio.
—

250,00

1997

1861, CERNUSCO ASINARIO (p. ) su 20 c.celeste grigiastro (15Db) su lettera diretta a Verona il 30/12/61. Due margini con parte dei vicini. (Cert. Sorani).
—

300,00

1998

1878, CORIO (p.4) su 10 c. (27) su piego per Ceva, 1/6/78.
—

20,00

1999

1860, CORTE OLONA (p.5) su 20 c. azzurro (15Ca) lettera per Milano il 14/7/60.
275

90,00

2000

1863, DECIMOMANNU doppio cerchio (p.12) su Regno 15 c. azzurro (13) su piccolo frammento.
1.000

125,00

2001

1863, DOMUS NOVAS doppio cerchio (p.12) su Regno 15 c. azzurro (13) coppia verticale con gramdi margini, l'esemplare superiore con "linea non interrotta sotto la Q", annullo nitido e raro ripetuto sul frammento.
—

150,00

2002

1861-63, FANO, due lettere dirette a Roma: una con Italia 15 c. (12) + Sardegna 5 cent., altra con 20 c. Sardegna (15C). Da esaminare.
—

30,00

2003

1875, IGLESIAS doppio cerchio su 10 c. (T17) su piego per Cagliari, 3/9/75.
—

30,00

2004

1878, LIVORNO PIEMONTE doppio cerchio su 2 c. su 1,00 (33) su piccolo piego per Palazzolo, giugno'78. Insieme da esaminare.
—

25,00

2005

1876, MASSA SUPERIORE doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. + 30 c. (T26+T19) su bustina raccomandata (lineare austriaco a lato) per Rovigo, 15/9/76. (Raybaudi).
—

50,00

2006

1860, MEDOLE grafico manoscritto (p.12) su 20 c. azzurro scurissimo (15C), 23/11/60. Data più antica riportata dal Sassone. (Cert. E. Diena).
—

250,00

2007

1876-77, MONTALTO (MARCHE), 2 pieghi affrancati rispettivamente con 1c. e 2 c. (T14 e T15), di cui il primo annullato con il bollo amministrativo comunale, l'altro con il bollo amministrativo ed il doppio cerchio. Interessante.
—

75,00

2008

1900, MONTE FASCE GENOVA, lineare su due righe su cartolina affrancata con Stemma 2 c.rosso bruno (66) annullata con bollo provvisorio del 21/10/90 per la commemorazione della Croce sul Monte Fasce. Cartolina con panorama del porto e monte sullo sfondo.
—

50,00

2009

1863, MONTEVECCHIO, lettera del 7 gennaio affrancata con 15 c. azzurro, tipo Sardegna (11) coppia ben marginata, a filo solo a destra, annullata a penna, con al retro cachet ovale in azzurro che sigilla la lettera "Direzione della miniera/di Montevecchio" unico insediamento dell'area, diretta alla Direzione Generale a Genova. Affascinante documento molto probabilmente unico. (A. Diena).
—

900,00

2010

1865, MURAZZANO (p.3) su 2 c. (L15)  su circolare listata a lutto per Firenze, 18/11/65.
—

30,00

2011

1863, OVADA (p.6) su 15 c. azzurro (11), lettera per Acqui, 17/1/63. Da esaminare.
400

20,00

2012

1863, PALERMO UFF. SUC. N.2 cerchio semplice (p.7) su 15 c. azzurro (11) lettera per Genova, 20/3/63.
600

50,00

2013

1866, PERRERO (p.4) su 5 c. (L16) su letterina spedita localmente, 10/02/66.
—

25,00

2014

1871, PETTINENGO doppio cerchio azzurro, su Segnatasse 1 c.+ 5 c. + 30 c. (3+5+7) applicati su circolare da Roma, 9/9/71, affrancata con 2 c. (T15) annullato a rombi, e tassata perchè "contenente manoscritti" Interessante. (Cert. Sorani).
—

500,00

2015

1860, PIAZZA, muto "ANNULLATO" (p.8) su Sardegna 5 c. (13Cc) coppia orizzontale.
—

50,00

2016

1864, PONTEDECIMO doppio cerchio su 40 c. (L20) su lettera per Lione, 8/9/64.
—

30,00

2017

1863, PONTREMOLI (p.5) su 15 c.I tipo con lettera "C" chiusa (12c), lettera di piccolo formato per Parma, 13/5/63.
—

100,00

2018

1863, PORTO VALTRAVAGLIA (p. 5) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Cunardo, 19/6/63. (A. Diena).
—

50,00

2019

1866, S. MARIA MAGGIORE (p.5)  su 10 c, (L17) su lettera in tariffa di raggio limitrofo per Lugano, 12/04/1866.
—

28,00

2020

1864, S. SECONDO PARMENSE doppio cerchio nero (p.8) su 15 c. (L18) lettera per Solarolo, 15/4/64.
675

30,00

2021

1877, SERRAMANNA doppio cerchio (p.13) eccezionale e rarissima impronta su Regno 10 c. ocra (T17) su lettera per Cagliari con altrettanto splendido cachet del comune. Prezzo per amatore.
6.000

1.000,00

2022

1863, SOVERE (p.7) su 15 c. II tipo (13) lettera per Brescia, 30/10/63.
—

200,00

2023

1865, SPIGNO MONF.TO (p.4) su 20 c. su 15 c. I tipo (23), lettera per Acqui, 23/8/65.
—

25,00

2024

1865, STREVI (p.6) su 1 c. (L14)  su fronte di fascetta per Acqui, il 1/7/65.
—

25,00

2025

1862, TICINETO (p.R1) su 20 c. indaco (2) su piccolo frammento (Cert. Raybaudi).
—

750,00

2026

1864, TORINO - BOLOGNA (AMBUL.E N.1) inedito su 15 c. ( L18) bordo di foglio, lettera quasi completa, diretta a Lerici il 23/7/64.
—

100,00

2027

1863, VERRES doppio cerchio su 5 c. + 10 c. (L16+L17) su busta diretta a Ivrea il 29/12/63.
—

20,00

2028

1860, VILLA DI TIRANO (p. 8) su Sardegna 20 c. azzurro scurissimo (15C) su lettera del 18/12/1860 per Sondrio. Ottima qualità.
1.375

200,00

2029

1864, VILLAFRANCA PIEM.E doppio cerchio su 15 c. (L18), lettera per Carmagnola, 10/2/64.
—

25,00

2030

1862, ZIBELLO PARMA (p.11) su Sardegna 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea), lettera per Sarzana, 8/11/62.
2.400

100,00

2031

1863, SICILIA, 4 lettere affrancate con 15 c. litografico con annulli sardo italiani: Alcamo, Aragona, Comitini, Girgenti. Qualità da esaminare.
—

100,00

2032

-, SICILIA 24 lettere con annulli numerali a sbarre delle province di TP, EN, AG, tutte diverse.
—

110,00

2033

-, SICILIA, 21 lettere con annulli numerali a sbarre delle province di AG, RG, SR, tutte diverse.
—

100,00

2034

-, SICILIA, 32 lettere con annulli numerali a sbarre della provincia di Palermo, tutti diversi.
—

130,00

2035

-, SICILIA, 22 lettere con annulli numerali a sbarre delle province di ME, CL, tutte diverse.
—

110,00

2036

-, 36 pezzi con annulli numerali a sbarre usati dopo il 1890. Interessante.
—

130,00

2037

-, V.E.II, 44 pieghi in un classificatore con varietà di annulli a doppio cerchio post-1866.


120,00

2038

-, 82 documenti postali vari (18 frontespizi) con bolli tondo-riquadrati e ottagonali a sbarre differenti (2 sono privati). Interessante, da esaminare.
—

35,00
COLLETTORIE

2039

1899, BRUINO quadrato su intero postale diretto a Ivrea, 31/1/99.
—

30,00

2040

1877, CA DE' MARI corsivo azzurro su 2 c. (T15) piego per Vescovato.
—

25,00

2041

1886, CASSINA DE' PECCHI, corsivo su 1 c. (T14) su piego per Cernusco sul Naviglio.
—

100,00

2042

1881, LA LOGGIA corsivo azzurro su 10 c. (38) 2 esemplari, riannullati in transito a Torino, su busta per Cannobio, 16/8/89.
—

50,00

2043

1900, MONTICELLO CONTE OTTO, quadrato su 1 c. (65) piego per Bolzano Vicentino, 26/11/00.
—

30,00

2044

1898, RICCO' DEL GOLFO DI SPEZIA, ottagonale su 10 c. + 20 c. (60+61) su Bollettino Pacchi da 2,70 lire diretto in Argentina, 29/11/98.
—

25,00

2045

1876, RIVALTA TREBBIA, corsivo annullatore di 20 c. (T26) annullato anche con il numerale di Piacenza, su bustina diretta a Torino, con testo interno.
—

20,00

2046

1868, TRAFORO MONCENISIO corsivo azzurro a lato, lettera diretta a Grenoble, affrancata con 20 c. (T26) coppia verticale, uno con piega d'archivio, con annullo a punti di Oulx, 3/7/68.
—

200,00

2047

1884, VOLCIANO ottagonale su 2 c. (T15) striscia di 5 + 10 c. (38), piego per Bagolino, 17/11/84. Interessante.
—

50,00
REGNO D'ITALIA

2048

1861, Piego in franchigia da Porto Maurizio per Pieve d'Oneglia in data 17 MARZO 1861 (proclamazione del Regno).  (Raybaudi).
—

200,00

2049

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
375

100,00

2050
/
1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
187

50,00

2051
/
1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) traccia quasi invisibile.
187

40,00

2052

1861, Province Napoletane 20 c. non emesso (3) con evidente varietà di stampa. (Caffaz).
—

25,00

2053

1862, 10 c.bistro giallastro (1) posizione n.26, molto bello. (Cert. Sorani - Cert.Caffaz).
15.000

4.750,00

2054

1862, 10 c. bistro giallastro (1). (Cert. Carraro).
287

50,00

2055

1863, 10 bistro giallastro (1) + Sardegna (13Ea) su piccolo frammento. Altro frammento con (12 + Sardegna 13Ea). Da esaminare.
—

100,00

2056

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su lettera da S.Angelo Lombardo per Napoli il 7/10/62. Margine di foglio a destra con inizio di linea di riquadro (caratteristica rarissima). Piega orizzontale. (Cert. R. Diena).
—

300,00

2057

1862, 10 c. bistro giallastro (1) su lettera da Arezzo per Firenze, 2/11/62. Piega verticale.
650

45,00

2058

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13D) su lettera da Asti per Rocca d'Arazzo, 5/1/63.
—

129,00

2059

1862, 1862, 10 c. bruno olivastro scuro (1a) su frammento annullato firenze. (Cert. Sorani).
925

300,00

2060

1862, 10 c. bruno (1c). Molto bello. (G. Bolaffi, Sorani, Cert. Carraro).
375

90,00

2061

1862, 10 c. bruno (1c) su lettera da Radicofani per Chiusi, 5/9/62. Dentellatura da esaminare. (Cert. Raybaudi).
1.050

275,00

2062

1862, 10c. bistro (1f) posizione 37, ottima centratura. (Cert. Sorani).
16.925

4.500,00

2063

1862, 1862, 10 c. bistro arancio (1g) angolo di foglio su frammento annullato firenze (Cert. Sorani).


150,00

2064

1862, 10 c. bistro giallastro non dentellato in basso (1k). (Cert. Raybaudi).
475

100,00

2065
/
1882, 20 c. indaco coppia verticale di cui l'esemplare inferiore non dentellato in basso con bordo integrale (2 + 2l). (Cert. Chiavarello).
—

40,00

2066

1862, Prova di dentellatura 7 1/2 eseguita dalla tipografia Susse sul 20 c.azzurro (2o). Raro e perfetto. (fotocopia del Cert.E.Diena della quartina di provenienza).
5.250

1.600,00

2067

1862, 40 c. rosso carminio (3). (Cert. Caffaz).
700

200,00

2068

1862, 40 c. rosso carminio (3). Fresco. (E. Diena. Cert. Baldini).).
700

150,00

2069

1862, 40 c.rosso carminio (3). (A. Diena).
350

70,00

2070

1862, 40 c.rosso carminio (3). Qualche punto d'ingiallimento.
350

50,00

2071

1862, 40 c. rosso carminio (3) blocco di 6. Da esaminare per vari ingiallimenti.
4.200

300,00

2072

1862, 40 c.rosso carminio, con filetto d'inquadramento pos.n.12 (3p). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.695

470,00

2073

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k). Da esaminare. (Cert. Raybaudi).
500

50,00

2074

1862, 40 c. rosso carminio (3) su busta da Genova per Parigi, 18/10/62. (A. Diena).
400

120,00

2075

1862, 80 c.giallo arancio (4). (Raybaudi. Cert. E. Diena).
1.750

500,00

2076

1862, 80 cent. giallo arancio (4). (Em.Diena - Cert.A.Diena).
1.750

500,00

2077

1863, 80 c.giallo arancio (4) annullato con bollo di Livorno il 2/9/63 su frammento. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
2.100

500,00

2078

-, 80 c.giallo arancio (4) su busta di dispaccio telegrafico da S.Angelo Lombardo il 25/12!(1863) usato in frode postale poichè reca un leggero annullo rosso di Napoli. Busta da esaminare.(Em.Diena - Fiecchi - Raybaudi - Cert.E.Diena).
8.375

2.500,00

2079

1862, 80 c.giallo arancio non dentellato in basso (4k) con tripla effigie. (Cert. Sorani).
—

200,00

2080

1862, 2 c.giallo (10c) traccia appena visibile.
65

15,00

2081
/
1862, 2 c.bistro (10) in blocco di quattro. (Cert. Colla).
375

75,00

2082

1862, 2 c. giallo chiaro (10d) su involucro di stampati da Torino per Chivasso, 26/12/62.
325

30,00

2083

1861-62, Non emessi sperimentali con effigie di Vitt.Em.II al posto delle cifre: Regno 2 c.bistro (10S) + Sardegna per giornali : 1 c. grigio (19S) e 2 c.grigio (20S). Rari.(Cat.Bolaffi 17.250). (Cert. Colla).
—

3.250,00

2084

1863, Tipo Sardegna, 15 c.azzurro (11).
180

40,00

2085

1863, 15 c.azzurro (11) annullato con bollo di Bologna il primo giorno d'emissione 1/1/63.
—

100,00

2086

1863, 15 c. azzurro (11) 3 esemplari su 3 frammenti in affrancatura mista con Sardegna (13E, 13Ea, 14Df).
—

75,00

2087

1863, 40 c. rosso carminio (3) + 15 c. azzurro (11) su lettera da Milano per Udine, 6/3/63. Lettera rifilata ai lati, insieme da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

150,00

2088

1863, 15 c.celeste latteo (11d) blocco di 4. (Cert.Guido Oliva).
3.200

700,00

2089

1863, 15 c. celeste latteo (11d) annullato con bollo di Genova. (Cert. Sorani).
1.500

400,00

2090

1863, 15 c.celeste latteo (11d) usato su lettera da Lugo per Imola il 22/2/63. (Cert. Sorani).
4.000

400,00

2091

1863, 15 cent.celeste latteo (11d) die esemplari su lettera in doppio porto da Città di Castello per Livorno il 3/1/63. Gli esemplari sono riannullati in arrivo con bollo muto a cinque sbarre di Livorno. (Cert. Sorani).
8.000

2.000,00

2092

1863, 15 c. azzurro (11) + 15 c. azzurro grigio (11e), due diverse gradazioni di colore usate su piccolo frammento annullato Palermo. (Cert. Sorani).
1.200
+
300,00

2093

1863, 15 c.azzurro grigio (11e). Rara tonalità. (Cert. Colla).
1.425

275,00

2094

1863, 15 c. cobalto verdastro (11h). Raro. (Cert. Sorani)
700

200,00

2095

1863, 15 c. azzurro verdasrto (11ha) annullato su frammento con bollo "ANCONA - NAPOLI PIROS. POST." (P.13)  (Cert. Sorani).
—

600,00

2096

1863, 15 c. azzurro, coppia di cui uno senza effigie (11n). (Cert. E. Diena).
1.375

325,00

2097

1863, 15 c. azzurro I tipo (12). (Cert. Raybaudi).
1.000

200,00

2098

1863, 15 c. I tipo (12). (Cert. E. Diena).
500

125,00

2099

1863, 15 c.azzurro I tipo (12). (Cert. Sorani).
500

100,00

2100
()
1863, Prova di macchina in nero del 15 c. I tipo (12) in blocco di quattro, nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2101

1863, 15 c. litografico I tipo, coppia orizzontale con un esemplare con la "C" completamente chiusa (12C) perfetto e con l'altro esemplare (12) difettoso in alto, su lettera da Lecco a Mantova il 3/3/63.
425
+
100,00

2102
/
1862, 15 c. I tipo (12) + 15 c. II tipo varietà "3 puntini" (13c) + Sardegna 10 c. (14E) su fronte di fascetta da Bologna per Mondovì Breo, 1/6/63. Difetti ma insieme raro, da esaminare.
—

200,00

2103

1863, 15 c.azzurro litografico II tipo (13) striscia orizzontale di quattro ben marginati su frammento annullato Brescia 12/11/64. (Cert. Raybaudi).
425

100,00

2104

1863, Rara affrancatura mista tricolore composta da : Sardegna (13Db)+Italia (12) entrambi corti in basso + Italia 40 c.rosa chiaro (3c) coppia perfetta margine di foglio a destra su lettera da Messina per Patrasso il  23/6/63.(Chiavarello - A.Diena - Cert.Sorani).
—

1.750,00

2105

1863, 15 c.azzurro II tipo (13) + altro esemplare con linea non interrotta sotto la "Q" (13d) su lettera da Firenze per Livorno il 15/9/63. Interessante affrancatura di valori "gemelli". (G. Oliva - Ghiglione).
—

100,00

2106

1863, 15 c.azzurro II tipo (13) 2 buste da Napoli e da Bormio con varietà "segno tipografico" al lato superiore. Interessanti.
—

50,00

2107

1863, 15 c. II tipo (13) + Sardegna 5 c. (13E) su letterina da Spoleto per Roma, 6/9/63.
—

75,00

2108

1863, 15 c. (12-13) 11 esemplari su piccoli frammenti con qualche annullo interessante. Qualità mista.
—

40,00

2109
()
1861, Saggio "Perrin" di colore rosa senza diciture. Molto raro. (E. Diena).
—

500,00

2110

1861, Saggio "Bradbury, Wilkinson e C." da 20 c. carminio. Molto raro. (Cert. E. Diena).
—

2.500,00

2111
()
1861, Saggio "Bradbury, Wilkinson e C." da 20 c. in bruno chiaro. Molto raro. (Cert. E. Diena).
—

2.000,00

2112
()
1862, Saggi "Thermignon", 3 esemplari da 20 c. in colori diversi. Belli e rari. (E. Diena).
—

1.500,00

2113
()
1862, Saggi "Pellas", 4 valori in colori diversi su carta bianca patinata. Tre con (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

2114
()
1862, Saggi "Sparre", 6 valori in azzurro da 1 c., 10 c., 30 c., 40 c., 80 c. e 3 lire. Molto belli. (Cert. E. Diena).
—

1.125,00

2115
()
1862, Saggi "Sparre", 8 saggi di vari colori e valore. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

2116
()
1862, Saggio "Sparre" da 40 c. in colore vermiglio rosa su cartoncino patinato. Raro. (Cert. E. Diena).
—

500,00

2117
()
1862, Saggi "Sparre", 3 saggi da 15 c., 30 c. e 40 c. (E. Diena).
—

250,00

2118

1863, 1 c. verde grigio chiaro (L14).
550

100,00

2119

1863, 1 c. verde grigio chiaro tiratura di Londra (L14e) con varietà dentellatura orizzontale spostata in alto. (Cert. Sorani).
750

250,00

2120

1865, Tiratura di Londra: 2 c.bruno rosso (L15). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.500

750,00

2121

1865, 2 c.bruno rosso, esemplare fresco con grinze naturali nella carta, con Certificato Fiecchi per tiratura di Londra (L15).


50,00

2122

1865, 2 c. (L15) 2 esemplari su 2 pieghi, aprile e settembre 1865, da Novi di Modena per Savigliano.
—

60,00

2123

1863, 5 c.grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

2124

1863, 5 c. grigio verde (L16).
2.000

350,00

2125

1863, 5 c. grigio verde (L16). (Cert. Raybaudi).
2.000

300,00

2126

1863, 5 c. grigio verde (L16) blocco di quattro annullato con bollo numerale a punti.
112

20,00

2127

1863, 5 c.(L16) in affrancatura mista con Sardegna 10 c. (14Eb) su minimo frammento da Torino, 18/12/63. (Em. Diena, A. Diena).
—

175,00

2128

1863, Affrancatura mista composta da : Sardegna 10 c.bistro (14E) + Italia 5 c.(L16) con grinza d'angolo su lettera da Pescia per Pistoia il 23/12/63. (Cert. E. Diena).
7.000

750,00

2129

1868, 5 c. (L16) striscia orizzontale di 4 su lettera da Troja per Napoli, 30/7/68. Da esaminare.
—

25,00

2130

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17). (Cert Caffaz).
6.000

1.000,00

2131

1863, 10 c. (L17). (Cert. R. Diena).
3.000

400,00

2132

1875, 10 c. ocra arancio (L17), due esemplari su lettera da Teramo per Penne annullati a penna. (Raybaudi).
—

45,00

2133

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (A. Diena - Raybaudi).
2.875

500,00

2134

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. R. Diena).
2.875

400,00

2135

1864, 5 c. (L16) coppia + singolo + 10 c. (L17) 2 esemplari + 15 c. (L18) coppia + singolo, bella affrancatura tricolore, non riportata dallo Zanaria - Serra, su lettera da Cosenza per Roma, 9/12/64. Qualche difetto di dentellatura,  da esaminare.
—

150,00

2136

1863, 30 c.bruno, tiratura di Londra (L19). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

2137

1863, Tiratura di Londra: 30 c.bruno (L19). (G.Oliva - Cert. Raybaudi - Cert.R. Diena).
3.000

900,00

2138

1864, 30 c. bruno (L19) su lettera, doppio porto, da Genova per Torino il 19/8/64.
—

20,00

2139

1867, 40 c. (L20) 4 esemplari + 20 su 15 c. I tipo (23) su frontespizio da Messina per Londra, 26/1/67. Bella affrancatura. (E. Diena).
—

100,00

2140

1866, 40 c. (L20) 3 esemplari su lettera da Modena per Rio de Janeiro, 8/12/66. Insieme un po' stanco, comunque interessante.
—

60,00

2141

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) blocco di quattro, 2 francobolli con insolito salto di dentellatura. (Cert. R. Diena).
800

140,00

2142

1864, 60 c. (L21) su lettera da Livorno per Londra, 21/3/64, tassata.
—

40,00

2143
/
1869, Busta quasi completa, spedita da Genova a Buenos Ayres il 22/9/69 affrancata con coppia da 2 lire scarlatto tiratura De La Rue (L22) + 40 c.rosa chiaro tiratura di Torino (T20). I francobolli sono annullati con il numerale "13" di Genova + "PP" e cerchio semplice di Genova a lato. Francobolli e lettera da esaminare. Rarità. (Cert. E. Diena).
—

750,00

2144

1866, 1 c. (T14) foglio di 100 esemplari con margini, ben conservato.
—

150,00

2145

1863, Tiratura di Torino, 5 c.verdee grigio (T16) freschissimo.(A.Diena - Cert.E.Diena - Cert.Caffaz).
4.000

700,00

2146

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16).
2.000

300,00

2147

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. R. Diena).
2.000

300,00

2148

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17) fresco. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
3.000

340,00

2149

1874, 1 c. + 5 c. + 10 c. (T14+T16+T17) su prima pagina di pubblicazione editoriale da Caltagirone per Militello. Interessante e di piacevole effetto cromatico.
—

30,00

2150

1866, V. E. II 30 c. (T19) blocco di quattro, usato.
—

50,00

2151

1866, Tiratura di Torino: 40 c.rosa carminio (T20). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
11.000

2.800,00

2152

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosa carminio (T20). (Cert. Raybaudi).
5.500

1.000,00

2153
()
1866, 40 c. (T20) nuovo senza gomma.
750

120,00

2154

1872, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16+T17+T20) affrancatura tricolore su lettera da Palermo per N. York, 1/6/72.
—

100,00

2155

1873, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16 + T17 + T20) su bustina da Genova per New york, 17/2/73.
—

20,00

2156

1873, 10 c. + 30 c. + 60 c. (T17 + T19 + T21) non comune tricolore su raccomandata da Firenze per Vienna, 7/4/73. Il 10 c. con taglietto riparato.
—

25,00

2157

1865, 2 lire scarlatto tir. di Torino (T22) quartina. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2158

1868, 2 lire scarlatto, tiratura di Torino (T22) in coppia orizzontale su lettera da Genova a Buenos Aires il 22/1/68. Un esemplare leggermente difettoso in alto a destra, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

2159

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - Cert.R. Diena).
4.000

1.200,00

2160

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
4.000

600,00

2161

1865, 20 c. su 15 c. I tipo (23). (Cert. Sorani).
2.000

400,00

2162

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. ( Cert. Chiavarello).
2.000

370,00

2163

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert.Sorani - Cert.B.S.Oliva).
2.000

300,00

2164

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo.
2.000

300,00

2165
/()
1863-65, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. (L16) senza gomma. (Cert. Colla per il 20 c. ).
—

200,00

2166

1865, 20 su 15 c. I tipo (23). Un dentello d'angolo arrotondato. (E. Diena).
2.000

250,00

2167

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo, da esaminare. (Cert. A. Diena).
2.000

200,00

2168

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo, grinza verticale, gomma parziale da esaminare. (Cert. Raybaudi buono stato).
2.000

150,00

2169

1867, 20 su 15 c. I tipo (23) striscia verticale di quattro su frontespizio di lettera da Parma per Borgo S. Donnino, 23/2/67. Qualche ingiallimento. (Quotazione su busta Euro 1.425,00).
—

75,00

2170

1866, 20 su 15 c. I tipo (23) coppia + 5 c. (L16) coppia, lettera da Torino per Monfalcone, 12/1/66, tassata per affrancatura insufficiente. Piega in un esemplare da 5 c. Da esaminare.
—

150,00

2171

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23f) privo della parte superiore della sovrastampa "c. 20" Rarità (Cert. E. Diena).
3.375

1.200,00

2172

1865, 20 c. su 15 c. celeste chiaro I tipo (23f) privo della parte superiore della sovrastampa "c20" e con varietà nella parte destra del "ferro di cavallo"  Rarità (Cert. E. Diena).


2.000,00

2173

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (Cert. Raybaudi).
15.000

4.500,00

2174

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). Fresco. (Cert. Raybaudi).
1.625

600,00

2175

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Sorani - Cert.Raybaudi).
1.625

350,00

2176

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Raybaudi).
1.625

350,00

2177
/
1865, 20 c. su 15 c III tipo (25) molto bello, senza impronta visibile. (Cert. E. Diena).
825

200,00

2178

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) fresco, piena gomma, traccia pressochè non visibile. (E. Diena - Cert.B.S.Oliva).
825

150,00

2179

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25). (G. Oliva - Cert. Sorani).
825

120,00

2180
()
1865, Prova d'archivio del 15 c.III tipo (P25) con gommatura leggera come d'uso. (Cert. E. Diena).
1.625

500,00

2181
()
1867, 20 c. azzurro (T26) soprastampato "SAGGIO" su Decreto d'emissione. Da esaminare.
—

20,00

2182

1867, 20 c. azzurro (T26) soprastampato "SAGGIO" su Regio Decreto di emissione.
—

20,00

2183

1867, 20 c. celeste (L26) con dentellatura spostata, su lettera da Orbetello per Livorno, 13/12/67.
—

25,00

2184

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26). (Cert. Raybaudi).
1.800

400,00

2185

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco.(fotocopia del Cert.E.Diena della quartina di provenienza).
1.750

250,00

2186

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26).
875

150,00

2187

1867, 20 c. azzurro (T26). Fresco. (Cert. R. Diena).
875

150,00

2188

1867, 20 c. azzurro (T26) qualche dentello ingiallito. (Cert. Chiavarello).
875

85,00

2189

1867, 20 c. azzurro (T26). (Cert. B. S. Oliva).
875

75,00

2190

1867, 20 c. azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert. Raybaudi).
1.900

550,00

2191

1872, 5 c. (T16) + 20 c. azzurro (T26) + Marca da bollo 5 c. lilla (6) su busta, un po' strappata in alto, da Mondovì piazza per la Svizzera, agosto '72. Francobolli perfetti, insieme da esaminare, comunque raro.
—

250,00

2192

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
15.000

3.200,00

2193

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
7.500

3.000,00

2194

1877, 10 c.azzurro (27) ben centrato. (Cert. A. Diena).
7.500

1.750,00

2195

1877, 10 c. azzurro (27).
7.500

1.750,00

2196
()
1877, 10 c. azzurro (27) nuovo senza gomma. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
1.125

50,00

2197

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. Raybaudi).
10.000

2.000,00

2198

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (A.Diena - Cert.E.Diena).
5.000

1.000,00

2199
/
1877, 20 c. ocra e arancio (28) con dentellatura da esaminare.
10.000

300,00

2200

1877, 20 c. ocra e arancio (28) ben centrato..(G.Oliva - Cert. Sorani).
5.000

850,00

2201

1878, Servizio soprastampati 8 valori cpl. (29/36). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
10.250

2.800,00

2202

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36). (Cert. Raybaudi per il n.34 - Cert. Biondi).
5.000

900,00

2203

1878, Servizio soprastampati 5 valori (30-33/36). Da esaminare.
3.200

400,00

2204

1878, Soprastampati 2 c. su 0,02 (29). (Fotocopia Cert. R. Diena).
450
+
150,00

2205

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (Cert. R. Diena).
500

150,00

2206

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 (30). (A. Diena).
500

125,00

2207

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 (30), esemplare con traccia impercettibile, centratura splendida.
—

100,00

2208

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 0,20 (31). (Cert. E. Diena).
1.800

350,00

2209

1878, Servizio sovrastampati 2c. su 0,20 lacca con sovrastampa capovolta (31b) (Cert. Raybaudi).
875

300,00

2210

1878, Soprastampati 2 c. su 0,30 (32) blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
6.400

625,00

2211

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) molto bello. (Sorani).
800

210,00

2212

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) . (A. Diena, Caffaz).
800

150,00

2213

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 (33). (A. Diena, E. Diena).
650

100,00

2214

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 1,00 lacca con sovrastampa capovolta (33b) (A. Diena).
1.100

375,00

2215

1878, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34), blocco di 4 di bella qualità.
5.600

1.500,00

2216

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34) .
710

125,00

2217

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34) ben centrato. (Cert.Raybaudi buono stato).
700

125,00

2218

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro con sovrastampa capovolta (34b) (Cert. E. Diena).
1.225

425,00

2219

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Raybaudi).
1.800

375,00

2220

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 5,00 (35). Fresco. (Cert. E. Diena).
1.800

350,00

2221

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35). (Cert. Raybaudi).
1.800

300,00

2222

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 (33) coppia + singolo + 2 c. su 2,00 (34) difettoso + 2 c. su 5,00 (35), su involucro di piego da Maiori per Torre Annunziata, 5/2/80. Affrancatura non comune .
—

50,00

2223

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 5,00 (35) con soprastampa spostata a sinistra, su piego da Genova per città, 1/1/80.
—

48,00

2224

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 5,00 lacca con sovrastampa capovolta (35b) (Cert. E. Diena).
1.225

425,00

2225

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Sorani. Raybaudi. Cert B. S. Oliva).
1.450

200,00

2226

1878, 2 c. su 10,00 (36). (Cert. E. Diena).
700

150,00

2227

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 10,00 (36).
700

125,00

2228

1878, 2 c. su 10,00 lacca scuro (36a). (Cert. Caffaz).
700

100,00

2229

1878, Servizio sovrastampati 2 c. su 10,00 lacca con sovrastampa capovolta (36b) (Cert. E. Diena).
1.100

375,00

2230

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43).
2.250

350,00

2231

1887, Umberto I, 5 c.verde (37) quartina su lettera da Atri per Elice l'8/11/87.
225

35,00

2232

1879, 10 c. carminio (38).
1.150

100,00

2233

1879, 10 c. carminio (38) blocco di quattro. Molto fresco. (Fiecchi - Vaccari - Cert. E. Diena).
4.906

800,00

2234

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) traccia poco visibile. (Fiecchi).
575

110,00

2235

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38). (Cert. Caffaz).
575

90,00

2236

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38) (A. Diena - Raybaudi).
575

75,00

2237

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
1.050

300,00

2238

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
1.050

250,00

2239

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). (Cert. Caffaz).
1.050

125,00

2240

1879, 20 c. arancio (39) ben centrato. (E. Diena).
525

135,00

2241

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. Raybaudi).
525

125,00

2242

1879, 20 c. arancio (39). (Cert. R.. Diena).
525

90,00

2243

1879, 20 c. arancio (39). (Raybaudi).
525

80,00

2244

1879, 20 c. arancio (39) traccia poco visibile, grinza, bordo di foglio. (Cert.Colla).
525

75,00

2245

1879, 25 c. azzurro (40). (Cert. Sorani).
1.800

350,00

2246

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. E. Diena).
1.800

350,00

2247

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Raybaudi - Cert. R. Diena)
1.800

280,00

2248

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. R. Diena).
1.800

250,00

2249

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) in blocco di quattro angolo di foglio. Rarità. (Cert.R.Diena).
7.200

2.000,00

2250

1879, Umberto, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Sorani).
900

290,00

2251

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
900

180,00

2252

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (G. Oliva, Sorani).
900

180,00

2253

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) . (Cert. B. S. Oliva).
900

150,00

2254

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. B. S. Oliva).
900

90,00

2255

1879, 25 c. azzurro (40), un dente con ruggine. (Cert. B. S. Oliva).
900

80,00

2256

1893, 25 c. azzurro (40) 4 esemplari su busta raccomandata da Genova per Amburgo, 23/2/93.
—

60,00

2257

1879, 30 c. bruno (41) fresco, da esaminare al verso.
310

100,00

2258

1879, Umberto, 30 c.bruno (41) annullato con bollo a sbarre "206" di Roma. (Cert. Sorani).
1.875

550,00

2259

1879, 2 lire vermiglio (43) fresca quartina. (R. Brutto - Raybaudi).
500

100,00

2260

1879, 2 lire vermiglio (43).
300

60,00

2261

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) blocco di quattro annullato con bollo di napoli. E il più bello dei due soli conosciuti (Cert. A. Diena).
19.250

6.500,00

2262

1880, 10 c. carminio (38) + V.E. II 10 c. azzurro (27) su bustina da Bordighera per Montedoro, 6/8/80. Piccola riparazione in basso, da esaminare.
—

100,00

2263

1893-95, un Bollettino pacchi diretto a Bucarest, ed una cartolina vaglia, con piacevoli affrancature aggiuntive. Da esaminare.
—

100,00

2264

1889, Umberto I, l'emissione completa di 6 valori (44/49). (Cert. E. Diena).
—

625,00

2265

1889, Stemma, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

2266

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

2267

1889, 5 c. verde scuro (44) da esminare. (Cert. E. Diena).
2.000

200,00

2268

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (G. Oliva, E. Diena).
1.000

200,00

2269
/
1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44), quartina. Da esaminare. (G. Oliva).
6.750

1.000,00

2270

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
6.750

1.350,00

2271

1889, 45 c. verde oliva (46). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
2.250

450,00

2272

1889, 45 c. verde oliva (46). (Cert. E. Diena).
2.250

450,00

2273

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. A. Diena).
2.250

400,00

2274

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Sorani).
2.250

375,00

2275

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) fresco e ben centrato, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
2.250

260,00

2276

1889, 60 c. violetto (47), quartina usata. Non comune.
3.000

100,00

2277

1897, 60 c. + 5 c. (47+59) su racc. da S.Andrea AP.dell'Ionio per Catanzaro, 23/1/97. (Raybaudi).
—

125,00

2278

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
600

150,00

2279
/
1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) due piccoli valori con traccia di linguella, gli altri integri e centrati comunque da esaminare.
570

50,00

2280

1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl.(50/55), traccia pressochè non visibile.
150

35,00

2281

1890, Valevole per le stampe 2 su 20 c. con la soprastampa fortemente spostata in basso (51b).
—

400,00

2282

1890, Valevole per le stampe, 4 buste di cui una affrancata con (51) e tre con (53). Da esaminare.
—

30,00

2283

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
2.250

550,00

2284

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) ben centrati. (Cert. Raybaudi).
1.120

260,00

2285

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
1.120

240,00

2286

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). ( E. Diena).
1.120

160,00

2287

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (Cert. Raybaudi).
1.120

150,00

2288

1891, Umberto I, 2 c.su 5 c.verde, con la soprastampa in alto e l'impronta in albino in basso (56d). Grande rarità, sette esemplari esistenti.(Cert.Fiecchi e A.Diena della quartina di provenienza,  esemplare inferiore sinistro).
12.375

4.000,00

2289

1891, 2 su 5 c. verde (56) blocco di 10, uno difettoso, su busta da Firenze per Ancona, 26/8/91.. Non comune. (Sorani - Cert. Caffaz).
—

250,00

2290

1890/91, Umberto soprast., sei buste di cui una con (56), due con (57) e tre con (58). Bell'insieme, non comune.
—

90,00

2291

1890, 20 su 50 c. (58). Fresco (Cert. Raybaudi).
1.200

250,00

2292

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
1.400

370,00

2293

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59).
2.800

350,00

2294

1891, 5 c. verde (59) blocco di 4. Bella qualità. (Cert. Caffaz).
6.000

1.100,00

2295

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (E. Diena).
700

150,00

2296

1891, 5 c. verde (59). (Cert. Raybaudi).
700

150,00

2297

1891,  5 c. verde (59), fresco, da esaminare al verso. (Cert. Colla "buono stato").
700

100,00

2298

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). Da esaminare.
700

50,00

2299

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (Cert. B. S. Oliva).
700

50,00

2300

1892-93, 2 buste affrancate con 5 c. (44) quartina, qualche difetto; 5 c. (59) quartina.
—

25,00

2301

1896, 10 c. carminio (60) con dentellatura orizzontale fortemente spostata, bordo di foglio in alto, su piccolo frammento.
—

25,00

2302

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) blocco di quattro annullato con bollo di Roma.(Cert. E. Diena).
2.500

500,00

2303

1896, Cartolina postale commemorativa delle nozze di Vittorio Emanuele con Elena Petrovitch da 10 centesimi illustrata e spedita da Milano per la Germania il 6/11/96. Applicata anche la vignetta non adottata commemorativa da 20 centesimi.Rara. (E. Diena).
—

300,00

2304

1911, Floreale 1 c. (68) 15 esemplari al verso di busta da Chieti per Atessa, 23/12/11.
—

50,00

2305

1903, Floreale 2 c. (69) su piccolo cartoncino augurale (cm. 6x9,5) decorato in rilievo, con bordo traforato. Bello e non comune.
—

30,00

2306

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a) blocco di quattro.
720

130,00

2307

1901, Floreale, 2 c.rosso bruno, doppia stampa (69a).
120

25,00

2308

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70).
181

200,00

2309

1902, Floreale 5 c. (70) 2 esemplari con annullo "Gabes-Regence de Tunis" + ovale "BM" a lato, su cartolina per Barcellona, 27/2/02. Interessante. (E. Diena).
—

200,00

2310

1901, Floreale, 40 c. (74). (Cert. Raybaudi).
1.875

475,00

2311

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. Raybaudi).
1.875

400,00

2312

1901, Floreale, 40 c.bruno (74). (Cert. R. Diena).
1.875

400,00

2313

1901, Floreale 40 c. (74) due esmplari su altrettante raccomandate.
—

30,00

2314

1901, Floreale 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
2.125

525,00

2315

1901, Floreale, 50 c.malva (76) molto fresco, bordo di foglio in alto. (Cert. R. Diena)
1.875

500,00

2316

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi).
1.875

450,00

2317

1901, Floreale 50 c. (76). (Cert. Raybaudi).
2.125

450,00

2318

1901, Floreale. 50 c. malva (76). (Cert. B. S. Oliva).
850

200,00

2319

1901, Floreale 50 c. (76) blocco usato di 6 esemplari. (A. Diena).
—

125,00

2320
()
1901, Floreale, prove d'archivio dell'1 lira (P77) in striscia di 3.
—

60,00

2321

1926, Floreale 2 lire + 5 lire + Michetti 40 c. (150+78+84) su assicurata da Aquila per Roma, 31/3/26. (E. Diena).
—

150,00

2322

1901, Floreale, 5 lire azzurro senza stampa dell'ornato (78d) in coppia verticale. Non quotato.
—

175,00

2323

1906, Floreale, Falso d'epoca del 5 c. (F70). Rarità del settore. (Cert. G. Oliva - Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
7.750

1.500,00

2324

1901, Floreale 1 c. (68) + Umberto 1 c. (65), mista 2 Re, valori gemelli su piego da Lugo per Genova, poi rispedita a Lugo, 19/11/01.
—

75,00

2325

1901, piego anagrafico da Colle Val D'Elsa per Berna, affrancato con 1 c. (65), e da qui rispedito con Floreale 2 c. (69). Mista 2 Re in rispedizione.
—

50,00

2326

1901, Floreale 2 c. (69) + Umberto 5 c. (67), mista 2 Re, su circolare raccomandata da Chieti per città, 16/7/01, primo mese d'uso.
—

50,00

2327

1901, Floreale 2 c. (69) + Umberto 10 c. (60), mista 2 Re, su circolare raccomandata da Minerbio per Cerreto Sannita, 21/9/01.
—

60,00

2328

1901, Floreale 2 c. (69) + Umberto 20 c. (61), mista 2 Re, al verso di bustina da Milano per gli USA, 23/11/01. (Sorani).
—

100,00

2329

1901, Floreale 1 c. (68) blocco di 10 + 5 c. (70) coppia + Umberto 5 c. (67) con difetto d'angolo, mista 2 Re con valori gemelli, al verso di busta da Palermo per Bruxelles, 6/8/01.
—

50,00

2330

1902, Floreale 5 c. (70) + Umberto 60 c. (47), mista 2 Re, su raccomandata da Alberobello per Polignano a Mare, 9/1/02.
—

250,00

2331

1902, Floreale 5 c. (70) + Umberto 60 c. (47), mista 2 Re, su raccomandata da Pescia per Lucca, 10/9/02. (E. Diena - Raybaudi).
—

175,00

2332

1901, Floreale 10 c. (71) + Umberto 45 c. (63), mista 2 Re su assicurata da Chieti per Teramo, 9/11/01. Combinazione non comune.
—

150,00

2333

1902, Floreale 10 c. (71) coppia (al verso) + Umberto 45 c. (46), mista 2 Re, su raccomandata da Manduria per Calascio Abruzzi, 18/1/02.
—

150,00

2334

1901, Floreale 20 c. (72) + Umberto 25 c. (62), mista 2 Re, su assicurata da Rivolta d'Adda per Bergamo, 29/11/01. (A. Diena).
—

150,00

2335

1901, Floreale 20 c. (72) + Umberto 25 c. (62), mista 2 Re, su raccomandata da Umbertide per Lugo, 17/11/01. (E. Diena).
—

150,00

2336

1902, Floreale 10 c. + 20 c. (71+72) + Umberto 45 c. (63), mista 2 Re, su assicurata da Castellaneta per Napoli, 22/3/02. Qualche dentello da esaminare. (E. Diena - Raybaudi).
—

400,00

2337

1901, Floreale 20 c. (71) + Umberto 5 c. (67), mista 2 Re, su bustina da Venezia per Bolzano, 7/8/01. (E. Diena).
—

100,00

2338

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) quartina angolo di foglio. (Colla - Raybaudi).
848

210,00

2339

1905, Floreale 15 c. su 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata in basso a cavallo (79c). Non quotato.
—

50,00

2340

1909, Floreale 15 c. su 20 c. arancio con soprastampa spostata "a cavallo" (79c) su lettera da Rosolina per Rovigo.
—

100,00

2341
/
1905, Floreale 15  su 20 c. con varietà (79d) blocco di quattro su piccolo frammento da Pesaro, 18/1/06. (Cert. A. Diena).
—

200,00

2342

1906, Leoni, 5 c. verde con dent. fortemente spostata (81n) isolato su busta + busta analoga per confronto. Non comune.
—

30,00

2343
//()
1906, Leoni 5 c. + 10 c. (81+82) 7 blocchi con varietà
940

250,00

2344

1925, Leoni  10 c. non dentellato orizzontalmente (82g) coppia orizzontale con bordo integrale in alto + (82 coppia + 184 quartina), raccomandata da Firenze per Milano. Interessante. (Caffaz).
—

250,00

2345

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato in alto (83g) coppia orizzontale. (Raybaudi).
420

50,00

2346

1926, Michetti 25 c. (83) quartina con le dentellature orizzontali e verticali fortemente spostate + (82) coppia + (E.11), raccomandata da Pesaro per Milano. Interessante. (Caffaz).
—

250,00

2347
//
1908, Michetti 25 c. (83), 4 varietà (83e-83e coppia-83o-83i).
578

125,00

2348

1925, Michetti 40 c. con decalco (84p)+ (82) + (175) + (181) 4 esemplari, raccomandata da Penne per Milano.
—

150,00

2349

1924, raccomandata da Milano per città affrancata con 3 valori con decalco (82s+83p+84p) + gli stessi valori normali.
—

150,00

2350

1913, Michetti, 50 c. violetto con dent.superiore molto spostata (85n) e quindi di formato più grande, su busta raccomandata del 26/5/13 da Napoli a Lucerna. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

2351

1908, Terremoto di Messina e Reggio Calabria,  emissione privata di 11 valori su cartoncino con timbri di Reggio Calabria.  (CEI p.42).
—

50,00

2352

1908, Terremoto di Messina e Reggio Calabria, cartoncino con 11 valori timbrati (CEI p.42), Lire 400.000).
—

25,00

2353

1909, Michetti, 15 c.formato piccolo (86).
350

37,00

2354

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (86+86) un esemplare difettoso, su sacchetto telato "raccomandatao" campione senza valore diretto in Inghilterra.
—

90,00

2355
()
1909, Michetti 15 c. prova di macchina (P86) su carta grigio azzurrastra, non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
250

45,00

2356

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90), (Cert. Sorani).
2.000

200,00

2357

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

125,00

2358

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
500

100,00

2359

1910, Garibaldi 5 c. verde (87).
100

25,00

2360

1910, Garibaldi 2 valori (89/90) in coppie su 2 piccoli frammenti.
650

150,00

2361
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

2362
()
1910, Garibaldi 15 c. (90), prova di macchina in nero, con i soliti tratti di penna.
—

30,00

2363

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
212

35,00

2364

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato, traccia poco visibile.
85

20,00

2365

1910, Floreale 10 lire (91), blocco usato di 16 esemplari.
—

250,00

2366

1921, Floreale 10 lire (91) + Michetti 40 c. (84) coppia, uno strappato, su busta assicurata per forza maggiore da Napoli per Paganica, 2/4/21. Insieme da esaminare, comunque raro. (Cert. E. Diena).
—

250,00

2367

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) + Campanile cpl. (97/98).
460

80,00

2368

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) alcuni ben centrati.


50,00

2369

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
219

50,00

2370

1911, Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) annullati con bollo dell'Esposizione di Torino su cartolina ufficiale non viaggiata.
240

60,00

2371

1911, Michetti 15 c. grigio nero (96) coppia + singolo.
300

70,00

2372

1911, Michetti 15 c. (96) blocco di quattro. Ingiallimenti, da esaminare.
425

80,00

2373

1911, Michetti, 15 c.grigio nero non dentellato (96e) bordo di foglio in alto su frammento annullato Pesaro.
125
+
40,00

2374

1911, Michetti 15 c. non dentellato (96e) bordo di foglio in alto su busta da Roma per Pesaro, 24/4/13.
—

125,00

2375

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f), con bordo integrale.
375

65,00

2376

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dent. in alto (96f). Molto fresco.
250

60,00

2377

1912, Campanile di S. Marco 2 valori cpl. (97/98).
125

30,00

2378

1912, Campanile di San Marco 2 valori cpl. (97/98).
—

25,00

2379

1912, Campanile di S. Marco, 5 c. azzurro nero blocco di quattro con un esemplare con doppia incisione (97a).
220

40,00

2380

1913, Soprastampati, 3 valori cpl. (99/101).
30

10,00

2381

1913, Unità soprastampati, 2 su 5 c. con un solo "2" in soprastampa (99f). Bella varietà. (Raybaudi).
600

100,00

2382
/
1915-16, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (102/05).
—

25,00

2383

1916, Pro Croce Rossa, 20 su 5 c. con doppia soprastampa (104b). (Cert.G.Bolaffi).
937

250,00

2384

1916, Pro Croce Rossa, 20 su 15 c. coppia orizzontale di cui un valore con soprastampa sul sovrapprezzo e l'altro senza soprastampa (104e). Bella varietà. (G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
1.750

500,00

2385

1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) quartina angolo di foglio.
230

50,00

2386
/
1916, Michetti soprastampato, 20 c. su 15 c. grigio (106) blocco di 5 (4 integri) con soprastampa spostata in alto.
—

90,00

2387

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, in blocco di 9. Bella e rara varietà.
3.150

1.000,00

2388

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) molto bello. (Raybaudi).


75,00

2389

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) ben centrato.
312

70,00

2390

1916, Michetti, 20 c. arancio (107) senza filigrana angolo di foglio.
125

25,00

2391

1926, bustina raccomandata da Verona per Venezia affrancata con Michetti 25 c. (83) coppia con varietà di dentellatura molto evidente + Leoni 15 c. (108) con bella varietà di dentellatura + (81+201). Interessante. (Caffaz).
—

100,00

2392

1926, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (108k) coppia + Michetti 25 c. (83n) coppia + 40 c. (84) su raccomandata da Rimini per Ancona (Caffaz).
—

200,00

2393

1925, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (108k) coppia + Michetti 50 c. (85) con varietà di stampa + 20 c. (183) coppia, su raccomandata da Pisa per Firenze. (Caffaz).
—

200,00

2394

1926, Leoni 15 c. con dentellatura fortemente spostata (180k) coppia + singolo + Floreale 75 c. (201) su raccomandata da Chiavari per Milano. (Caffaz).
—

150,00

2395

1917, Michetti 20 c.arancio non dentellato (109d) con bordo di foglio in basso.
48

15,00

2396
/
1917, Michetti 20 c. arancio di cui 3 valori dentellati solo in alto (109g) e 3 non dentellati (109d). Un solo valore linguellato.
935

250,00

2397

1919, documento postale amministrativo (Mod. 13 - Ediz. 1916 - Posta Militare) con timbro "Genova Posta Estera" con manoscritto "si rimettono n. 91 francobolli caduti dalle raccomandate nello smistamento" con attaccati i relativi francobolli. Non comune, insolito e utile per una collezione di storia postale.
—

30,00

2398

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), ben centrati.
140

40,00

2399

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), ottima centratura, blocco di quattro.


120,00

2400

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) in blocchi di quattro.
150

25,00

2401

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) blocchi di 10.
300

65,00

2402

1921, Dante 3 valori cpl. (116/18) lotto di 4 serie.
180

35,00

2403

1921, Dante Alighieri, 3 val.cpl non dentellati (116f/18f).
225

50,00

2404

1921, Dante 15 c. lilla bruno non dentellato (116f) e con solo numero "4" in filigrana, angolo di foglio.
—

100,00

2405

1921, Dante 15 c. coppia non dentellata in alto (116h+116h) e parzialmente non dentellata in mezzo.
200

25,00

2406

1921, Dante 15 c. (116) blocco di 6 esemplari con stampa in obliquo (uno totalmente senza stampa). Bella varietà.
—

380,00

2407

1921, Dante 25 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (117n).
550

95,00

2408

1921, Dante Alighieri, 15 c.grigio non emesso (116A) con parziale dentellatura solo da un lato, bordo di foglio.
—

75,00

2409

1921, Vittoria, 5 c.verde angolo di foglio + 15 c.ardesia con filigrana piccola croce (119d-121d).
216

35,00

2410

1921, Vittoria 25 c. non dentellato (122e) blocco di quattro con doppia stampa di cui una obliqua.
900

180,00

2411

1921, Vittoria, 2 cartoline e una busta con affrancature varie, non filateliche.
—

50,00

2412

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) molto ben centrata. (Cert. Raybaudi).
6.500

2.750,00

2413

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
6.000

2.000,00

2414

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.000

850,00

2415

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.000

850,00

2416

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su piccolo frammento annullati con il bollo della manifestazione. Il 25 centesimi presenta la varietà (125d). (Cert. E. Diena).
1.300

400,00

2417

1922, Congresso Filatelico 4 valori cpl. (123/26), timbrati il 5 giugno su cartolina ufficiale. (Cert. Raybaudi).
1.325

625,00

2418

1922, Congresso filatelico 40 c. (126). (Raybaudi).
875

175,00

2419

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30), ben centrati.
225

70,00

2420
/
1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).


25,00

2421

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) in quartine.
475

75,00

2422

1922, Mazzini 3 valori cpl. (128/30) viaggiati su cartolina maximum (80 c. con difetto).
—

25,00

2423
()
1922, Mazzini, 2 prove di stampa: 25 c. (128) coppia non dentellata e 80 c. (130) coppia non dentellata.
—

340,00

2424

1923, Propaganda Fide, i due valori esistenti con il ritocco (131a/32a).
54

15,00

2425

1923, Propaganda FIDE 50 c. coppia verticale non dentellata in mezzo (133h) .
500

140,00

2426

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. con doppia soprastampa (136b), ben centrato. (Cert. G. Bolaffi).
750

160,00

2427

1924, Floreale 10 c. su 2 c. (138) striscia verticale di cinque su busta da Firenze per Cerbaia, 18/6/24.
—

25,00

2428

1923, 10 su 2 c. con soprastampa capovolta (138a) blocco di 15. (Cert. Bolaffi).
1.650

340,00

2429

1923, 50 c. su 40 c. bruno Michetti (139h) coppia orizzontale con soprastampa fortemente spostata sia orizzontalmente che verticalmente. Bella e non comune.
480

125,00

2430

1923-27, Michetti 50 c. su 40 c. bruno, coppia con un esemplare non dentellato a destra (139w).
375

50,00

2431

1923, Michetti 50 su 55 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (140y) in blocco di quattro.
—

90,00

2432

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
225

70,00

2433

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. (G. Bolaffi).
825

160,00

2434

1923, Marcia su Roma 2 lire (145) + Leoni 5 c. (81) + 10 su 2 c. (138) coppia su assicurata da Palazzolo Acreide per Siracusa, 30/11/23.
—

50,00

2435

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

100,00

2436

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

2437

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

90,00

2438

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

85,00

2439

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

85,00

2440

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Carraro).
300

75,00

2441

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

2442

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

2443

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00

2444

1923, Camicie nere 3 valori cpl.  (147/49). L'1 lira da esaminare.
300

50,00

2445

1923, Floreale 2 lire (150) blocco di 15 su frammento, 2 difettosi in alto. (E. Diena).
—

100,00

2446
/
1923, Manzoni, 6 valori cpl.(151/56) traccia poco visibile.
850

200,00

2447

1923, Manzoni, 6 valori cpl.(151/56) ottima centratura per l'1 e il 5 lire, gomma assolutamente da esaminare per il 5 lire. (Cert. B. S. Oliva).
850

250,00

2448

1923, Manzoni, la serie dei piccoli valori (151/55).
375

80,00

2449
()
1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155d) non dentellato con bordo di foglio in basso, come d'uso senza gomma. (Raybaudi).
160

40,00

2450
()
1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero non dentellato (155d) lotto di 3 esemplari, 2 con bordo integrale, uno angolo di foglio integrale.
480

90,00

2451

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. Raybaudi).
1.750

150,00

2452

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) ben centrato con filigrana capovolta.
—

200,00

2453

1923, Manzoni 5 lire (156), (Cert. Chiavarello).
700

125,00

2454

1923, Manzoni 5 lire violetto e nero con ritocco, posizione n.14 (156a) ben centrato. (Cert. Sorani).
2.500

750,00

2455

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. E. Diena).
1.875

500,00

2456

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (Cert. Sorani).
2.000

400,00

2457
/
1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) coppia verticale.Da esaminare. (A.Diena).
2.625

460,00

2458

1923, Nichetti 60 c. azzurro (157) quartina.
110

25,00

2459

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di 10.
275

65,00

2460

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) blocco di 25.
687

120,00

2461

1923, Michetti 60 c. azzurro (157) quartina usata. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2462

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) alcuni ben centrati.
150

40,00

2463

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
150

35,00

2464

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). Il n° 160 (G. Oliva).
475

100,00

2465

1924, Vittoria soprastampata 4 valori cpl. dent. 13 1/2 lineare (158a/61a). (Cert. Raybaudi)
—

425,00

2466

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 5 c.verde non dent.in basso con bordo di foglio inferiore (158af). (A. Diena).
550

90,00

2467

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. con filigrana piccola croce (158d/61d). Tutti angolo di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
2.400

450,00

2468

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. G. Bolaffi).
250

75,00

2469

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (Cert. Carraro).
250

75,00

2470

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
250

75,00

2471

1924, Crociera italiana, 5valori cpl. (162/66) in quartine (tre d'angolo) con annullo centrale apposito. (Bolaffi).
—

100,00

2472

1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74).
55

12,00

2473

1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74) quattro serie.
220

40,00

2474

1925, Anno Santo, 6 valori cpl.(169/74) annullati su busta non viaggiata con bollo a doppio cerchio grande "ROMA RR POSTE SUCC" in azzurro violetto.
160

35,00

2475

1924, Anno santo, 20 c.verde azzurro e bruno (169) coppia verticale di cui l'esemplare superiore con doppia dentellatura in alto. Varietà inedita. (Cert. Caffaz).
—

180,00

2476

1924-25, Soprastampati, 8 valori cpl. (175/82), ben centrati.
112

40,00

2477

1923-27, Soprastampati 6 valori cpl. (135/40) + 8 valori cpl. (175/82).
250

70,00

2478

1924, Michetti 25 su 60 c. coppia verticale di cui uno senza soprastampa (178a).
937

250,00

2479
/
1925, Michetti 25 su 60 c. con 3 sole sbarrette a destra (179m) inserito in un blocco di 6, 4 linguellati.
343

90,00

2480

1925, Floreale, 1,75 su 10 lire oliva e rosa con la soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (182g).
150

50,00

2481

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
350

80,00

2482

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). Il 60 c. (186) linguellato.
350

80,00

2483

1925, Giubileo del Re, 60 c.carminio non dentellato (186e).
195

40,00

2484

1925, Giubileo del Re, 1 lira azzurro non dentellato (187e).
195

40,00

2485

1925, Giubileo del Re, 1 lira azzurro non dentellato (187c).
130

20,00

2486

1925-26, Giubileo dent. 11 3 valori cpl. (189/91). Buona centratura.
250

65,00

2487

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
350

100,00

2488

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
350

75,00

2489

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191). (Sorani).
350

75,00

2490

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191). (Cert. Carraro).
350

75,00

2491
/
1926, S.Francesco, 40 c.violetto, striscia verticale di tre con la dentellatura di destra tagliata con le forbici, il primo esemplare non dent. in basso ed il secondo non dentellato in alto (194f). (Cert. E. Diena).
—

500,00

2492

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).
1.575

500,00

2493

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.687

500,00

2494

1926, S. Francesco lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). Ben centrato, grinza da esaminare al verso. (Cert. Raybaudi).
1.687

400,00

2495

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
1.575

350,00

2496

1926, S. Francesco 5 lire coppia verticale non dentellata in mezzo (197l).
1.125

240,00

2497

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03). (Cert. Carraro).
225

70,00

2498

1926, Floreali, 4 valori cpl.(200/03), traccia pressochè invisibile.
90

30,00

2499

1926, Floreale 1,25 lire (202) con varietà di deltellatura.
—

90,00

2500
()
1926, Floreale 2,50 lire (203) prova di macchina della cornice in blocco di 18, su carta spessa, non filigranata, non gommata e non dentellata. (Cert. E. Diena del foglio di provenienza).
—

100,00

2501

1926, Michetti 20 c. violetto bruno dentellato (204a). (Cert. Raybaudi).
175

35,00

2502

1926, Michetti, 20 c.violetto e 60 c.giallo bruno, non dentellati (204a/05a).
520

125,00

2503

1926, Michetti 60 c. giallo bruno (205) quartina di cui 2 con interessante varietà di dentellatura.
—

150,00

2504

1926, Michetti 60 c. giallo bruno con decalco (205f) striscia orizzontale di 5, angolo di foglio. Da esaminare.
300

50,00

2505

1927, Volta 4 valori cpl. (210/13) lotto di 4 serie.
120

25,00

2506

1927, Volta, 4 valori cpl.(210/13) in fresche quartine.
125

30,00

2507

1927, Effigie di V.E.III 4 valori cpl. (214) lotto di 3 serie.
135

25,00

2508

1928, Effigie di V.E. III 2,55 lire (216) + complementari (200x2+204) su raccomandata da Maja Bassa per Philadelphia, 16/2/28.
—

40,00

2509

1927, Effigie di V.E.III 50 c. non dentellato in basso (218i) bordo integrale di foglio.
825

190,00

2510

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
213

70,00

2511

1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23). (Cert. Carraro).
212

50,00

2512

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
212

50,00

2513

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
212

50,00

2514

1928, Milizia II, 4 valori cpl.(220/23).
85

15,00

2515

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) soprastampati SAGGIO in rosso.


75,00

2516
()
1928, Milizia II 4 valori cpl. (220/23) soprastampati "SAGGIO".
—

30,00

2517

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

250,00

2518

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

250,00

2519

1928, Em. Filiberto 13 valori cpl. (226/238). (Cert. Carraro).
900

225,00

2520

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

175,00

2521

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
900

170,00

2522

1928, Em.Filiberto, la serie di 10 valori con le dent.più comuni (226/29+33/38).
375

90,00

2523
()
1928, Em. Filiberto prova di stampa della cornice del 20 c. (226) su carta patinata, azzurrata, non dentellata, in coppia. (Raybaudi - Cert. Gazzi).
—

127,00

2524

1928, Emanuele Filiberto, 25 c.carminio e verde dent 11, coppia verticale non dent in mezzo ed in basso (227K) con bordo integrale. (Chiavarello).
675

160,00

2525

1928, Em. Filiberto, 20 c. bruno e oltremare dent. 13 3/4 (230) ben centrato e fresco.
350
+
125,00

2526

1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235/I). Margine di foglio, non comune. (Cert. B. S. Oliva).
1.250

300,00

2527

1929, Cinquantenario morte V.E.II 50 + 10 c. (239) blocco di 4 + blocco di 6.
129

25,00

2528

1929, Cinquantenario morte V.E.II 50 + 10 c. (239) blocco di 15.
187

45,00

2529

1929, Effigie di V.E.III 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242). (G. Oliva).
2.125

600,00

2530

1929, Vitt.Emanuele III, lire 1,75 bruno dent.13 3/4 (242) su frammento annullato con bollo "Bologna Raccomandate" + 50 c.lilla violetto (225). (A. Diena).
2.125
+
700,00

2531

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
93

25,00

2532

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
93

25,00

2533

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
93

25,00

2534

1929, Imperiale 10 c. striscia verticale di 10 di cui 4 stampati su carta ricongiunta (245e). (Cert. Raybaudi).
1.600

275,00

2535

1943, Imperiale 20 c. (247) 5 esemplari, uno difettoso, su busta da Santa Domenica di Albona (Pola) per Roma, in data 8 SETTEMBRE 1943.
—

25,00

2536

1929, Imperiale 25 c. (248) quartina con vistosa varietà di stampa.
—

100,00

2537

1929, Imperiale 25 c. striscia verticale di 5 di cui 3 stampati su carta ricongiunta (248c). (Cert. Raybaudi).
1.200

225,00

2538

1929, Imperiale 50 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata (251f).
75

15,00

2539

1930, Imperiale 15 c. + 50 c. (246+251) su scatoletta cpl. "Saggio gratuito di medicinali" raccomandata da Milano a Lecco, maggio '30. Afrancatura 2 porti in perfetta tariffa.
—

50,00

2540

-, Imperiale i 3 alti valori (259/61) ripetuti.
180

50,00

2541

1929, Imperiale 50 lire (261) blocco usato di 6 esemplari. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

125,00

2542

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

30,00

2543

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
112

25,00

2544

1926-30, Milizia I, II, III cpl. (206/9+220/23+272/5). Tutti gomma integra tranne un piccolo valore della I.
315

50,00

2545

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20). (Raybaudi).
100

30,00

2546

1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20).
100

30,00

2547

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

180,00

2548

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/290+A).
700

180,00

2549

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

150,00

2550

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A).
700
+
150,00

2551

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
700

100,00

2552

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24) il piccolo valore da 50 c.con traccia, da esaminare il posta aerea n.24.
700

80,00

2553

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90) + due piccoli valori aerei.
350

100,00

2554

1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90).
350

100,00

2555

1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90).
350

70,00

2556

1931, S.Antonio, 7 valori cpl.(292/98) + il 75 c.carminio dentellato 12 (299).
400

100,00

2557

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
400

100,00

2558

1931, S.Antonio, I tre valori buoni della serie (296/298) ben centrati in più gli altri valori della serie non conteggiati.
300

50,00

2559

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
200

50,00

2560

1931, S.Antonio, la serie cpl. di 7 valori (292/98) + 75 c.dent.12 (299). Il n.298 firmato Raybaudi.
362

90,00

2561

1931, S. Antonio 75 c.(299). Molto fresco.


100,00

2562

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299).
200

60,00

2563

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299). (G. Oliva).
200

50,00

2564

1931, S. Antonio 75 c. dentellato 12 (299).
200

50,00

2565

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
200

40,00

2566

1931, S.Antonio, 75 c.carminio (299) dent.12. Da esaminare per una lieve grinza.
187

50,00

2567

1931, S.Antonio, 75 c.carminio dent.12 (299) quartina ben timbrata, non comune. (Cert. Raybaudi).


200,00

2568

1931, Accademia Livorno cpl. (300/2) + S. Antonio 75 c. (296) + complementare su raccomandata da Roma per gli USA.
—

50,00

2569

1931, saggio testa di Mercurio verde (Unif. Storia Postale p. 162) striscia verticale di 5.
1.000

150,00

2570

1931, Accademia Navale di Livorno, 3 valori cpl.(300/302) x tre serie.
187

40,00

2571

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31).
425

130,00

2572

1932, Pro Dante, 19 valori cpl. (303/14+A.).
425

90,00

2573

1932, Soc. Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A.26/31+A.41).
369

90,00

2574

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
462

65,00

2575

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A26/31).
425

100,00

2576

1932, Soc. Dante Alighieri, 75 c. (309) tre esemplari su raccomandata.
—

30,00

2577

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

170,00

2578

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

100,00

2579

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
425

100,00

2580

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

100,00

2581

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
425

60,00

2582

1932, Garibaldi 1,75 lire (322). (Caffaz).
87

25,00

2583

1932, Garibaldi 1,75 lire (322). (Caffaz).
87

25,00

2584

1932, Garibaldi 1,75 lire (321).
87

15,00

2585

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A+E).
362

100,00

2586

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A42/43+E17/18).
362

90,00

2587

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A42/43+E17/18).
362

90,00

2588

1932, Decennale 20 valori cpl. (335/40+A+E). (Cert. R. Diena).
362

90,00

2589
/
1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A.+E.) timbrati su bustone.
900

300,00

2590

1932, Decennale, 16 valori cpl. (325/40).
312

70,00

2591

1932, Decennale 16 valori (325/40).
312

50,00

2592

1932, Decennale 2 alti valori (338-339) ripetuti.
145

40,00

2593

1934, Decennale 2,55 lire + Anno Santo 20 lire (338+345) su raccomandata da Savona per Berlino, 9/3/34.
—

50,00

2594

1933, Anno Santo, 7 valori cpl.(345/49+A54/55).
60

15,00

2595

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A).
625

175,00

2596

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A). (Cert. Carraro).
625

150,00

2597

1934, Mondiali di calcio, 9 valori cpl.(357/61+A). Punti neri nell'impasto del n° 361.
625

140,00

2598

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

130,00

2599

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
625

100,00

2600

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A).
250

70,00

2601

1934, Calcio 5 valori cpl. (357/61).
312

75,00

2602

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A).
337

90,00

2603

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366//76+A).
337

90,00

2604

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A).
338

70,00

2605

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
500

125,00

2606

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). Da esaminare. (Cert. Carraro).
500

100,00

2607

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
560

100,00

2608

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A). L'1,25 lire con traccia di linguella.
450

125,00

2609

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A).
450

110,00

2610

1935, Bellini, 11 valori cpl.(388/93+A).
450

110,00

2611

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
450

90,00

2612

-, Bellini 2 lire (393) + p. aerea 5 lire (A.94) + complementari (387x2 + 248 + A.10) su raccomandata da Orbetello per l'Africa Orientale, 13/1/36. Interessante affrancatura, non filatelica. (Raybaudi).
—

325,00

2613

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
425

100,00

2614

1936, Orazio 8 valori (398/405).
300

100,00

2615

1936, Orazio serie cpl. di 8 valori di posta ordinaria (398/405).
300

90,00

2616

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405+A.95/99). Minimi difetti.
425

70,00

2617

1936, Orazio, la serie di posta ordinaria di 8 valori cpl.(398/405).
120

30,00

2618

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99) belle quartine usate. (Cert. Raybaudi per I numeri 404 e A.98).
—

350,00

2619

1936, Orazio, 2 alti valori (403-405), (Caffaz, Sorani, Raybaudi).
242

90,00

2620

1936, Orazio 8 valori tra cui (404-405-A.98)  + alcuni complementari di Imperiale, su busta per l'Inghilterra.
—

150,00

2621

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
500

150,00

2622

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A). (Cert. Carraro).
500

130,00

2623

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.).
500

130,00

2624

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
500

125,00

2625

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

110,00

2626

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15+A).
500

110,00

2627

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
500

100,00

2628

1937, Colonie, 75 c. (411) due esemplari su raccomandata.
—

30,00

2629

1937, Colonie estive, i 3 alti valori (413/415). (Caffaz, Raybaudi, Sorani).
361

90,00

2630

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
525

125,00

2631

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10). Un punto nero nell'impasto del n°425.
550

120,00

2632

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
525

110,00

2633

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
525

60,00

2634

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10) alcuni valori con tracce di aderenza di carta nera. Assolutamente da esaminare.
525

40,00

2635

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/110).
210

40,00

2636

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25 + A) annullati su piccoli frammenti.
450

90,00

2637

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/10) tutti in quartine. I valori chiave di p. o. e p. a. molto belli e con (Cert. Raybaudi).
—

400,00

2638

1937, Uomini illustri 10 valori cpl. (426/35) la serie su 2 frammenti.
240

60,00

2639

1937, Uomini illustri, 2 alti valori (434-435). (Caffaz, Raybaudi).
235

80,00

2640

1938, Impero, 16 valori cpl.(439/48+A.111/16).
300

75,00

2641

1938, Impero, serie cpl.di 16 valori (439/44+A) in blocco di quattro.
1.125

325,00

2642

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48) in fresche quartine.
750

175,00

2643

1938, Impero 2,75 lire (447) 4 esemplari.
160

40,00

2644

1939, Ferrovie 3 valori cpl. (449/51) 12 serie.
120

25,00

2645

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
175

50,00

2646

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C). Gomma leggermente disturbata il n° 457A.
200

50,00

2647

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C) traccia leggera.
70

30,00

2648

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C) traccia leggera.
70

30,00

2649

-, Rossini, 4 pezzi con affrancature dell'emissione, da esaminare.
—

150,00

2650

1942, cartolina da Parigi per Olbia, timbrata in transito a Torino, non affrancata e con timbro "Corrispondenza di Connazionali in Francia da consegnare verso riscossione Tassa semplice interna". Non comune.
—

30,00

2651

1917, Posta aerea, I primi due valori (1/2) due esmplari ciascuno. Punto di ingiallimento in un esemplare del n° 2.
160

35,00

2652

1917, Posta aerea, una busta affrancata con  (1) e tre con (2). Da esaminare.
—

40,00

2653

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
300

75,00

2654

1926-28, Posta aerea, effigie di Vittorio Emanuele, 7 valori cpl.(2A/7) traccia leggera, quasi tutti ben centrati.
120

50,00

2655

1935, Posta aerea, lettera da Stresa Borromeo per Parigi affrancata con lire 1,20 bruno (5) + Imperiale da lire 1,25.
200

50,00

2656

1926-28, Posta aerea, 60 c. + 80 c., 2 prove d'archivio (P3-P3A) in quartine d'angolo, con annotazioni manoscritte sul bordo.
—

250,00

2657

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25). (Fiecchi. Cert. Caffaz).
700

250,00

2658

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) bordo di foglio a sinistra. (Fiecchi. Cert. Carraro).
700

200,00

2659

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Cert. Caffaz).
700

200,00

2660

1930, Posta aerea, 7,70 celeste e grigio (25) traccia poco visibile.
350

150,00

2661

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/38).
150

35,00

2662

1932, Posta aerea, Garibaldi 5 valori cpl. (32/36).
140

30,00

2663

1932, raccomandata aerea da Milano per la Germania affrancata con 11 valori differenti di p. aerea tra cui valori gemelli  (3A - 33).
—

100,00

2664

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (41). (Cert. Raybaudi).
460

130,00

2665

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
275

90,00

2666

1933, Posta aerea Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
250

75,00

2667

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
250

70,00

2668

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.100

250,00

2669

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50). Rara. (Cert. Sorani).
1.400

700,00

2670

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A) angoli di foglio. (Cert. G.Bolaffi).
600

200,00

2671

1933, Posta aerea, Trittici I-BALB (51A/52A). (Cert. Carraro).
600

180,00

2672

1933, Posta aerea, trittici I-CALO (51E/52E).
550

200,00

2673

1933, Posta aerea, Trittici I-CALO (51E/52E). (Cert. Carraro).
550

150,00

2674

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici DINI (51F/52F).
550

180,00

2675

1933, Posta aerea, Trittici I-DINI (51F/52F). (Cert. Carraro).
550

150,00

2676

1933, Posta aerea, Trittici I-DINI (51F/52F). (Cert. Carraro).
550

150,00

2677

1933, Posta aerea, Trittici I-GIOR (51G/52G). (Cert. Carraro).
550

150,00

2678

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
550

180,00

2679

1933, Posta aerea, Trittici I-MIGL (51K/52K). (Cert. Carraro).
550

150,00

2680

1933, Posta aerea, Trittici I-MIGL (51K/52K). Traccia di linguella impercettibile.
275

75,00

2681

1933, Posta aerea, Trittici  I-NANN (51L/52L). (Cert. Carraro).
550

150,00

2682

1933, Posta aerea, trittici  I-NANN (51L/52L). (Cert. Carraro).
550

150,00

2683

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q).
550

150,00

2684

1933, Posta aerea, Trittici I-ROVI (51R/52R) da esaminare.
550

100,00

2685

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
312

100,00

2686

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
312

70,00

2687
/
1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82) + un valore di p.o. da lire 2,55+2 lire (375).
100

25,00

2688

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
125

30,00

2689

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94).
150

30,00

2690

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori cpl. (100/105).
175

35,00

2691

1937, Posta aerea,  Colonie estive 5 lire (A105). (Raybaudi).
150

50,00

2692

1938, Posta aerea,  Augusto 1 lira (109) + Colonie estive 25 c. (A.100) + Imperiale 1,75 lire (254) su raccomandata da Torino per Firenze, 31/1/38.
—

100,00

2693

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16).
87

20,00

2694

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
511

62,00

2695

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) in freschi blocchi di quattro.
2.040
+
500,00

2696

1875-76, Servizio, 19 pieghi con affrancature varie, alcuni con annulli numerali, non comuni su questa emissione.
—

100,00

2697

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). Fresco e centrato, bordo di foglio, minima impurita originale nella carta. (Cert.L.Raybaudi).
3.750

1.500,00

2698

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (Cert.L.Raybaudi).
3.900

1.500,00

2699

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) in blocco di 12 con margine di foglio. Probabilmente il più grande blocco conosciuto.
1.500

5.000,00

2700

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

2701

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

2702

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
1.400

350,00

2703

1942, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (1/12) in 6 coppie con interspazio, senza piega. (Cert. Raybaudi).
150

50,00

2704

1943, Lettera per via aerea da Palo del Colle il 13/9/43 diretta alla P.M.12 (operante in Albania con la Divisione Puglia) affrancata per giusta tariffa di 75 centesimi con 25 c. Imperiale + 50 c. Propaganda di Guerra. Venne sottoposta a censura ma poiché spedita subito dopo l'Armistizio venne restituita al mittente. (Raybaudi - Cert. E. Diena).
—

175,00

2705

-, Propaganda guerra, 2 buste + 3 cartoline con francobolli con vignetta asportata o ricoperta.
—

50,00

2706

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
750

300,00

2707

1942, Propaganda di guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C). (Cert. Caffaz).
750

225,00

2708

1942, Propaganda di guerra 3 valori cpl.  non  emessi (12A/C). (Sorani).
750

150,00

2709
/
1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi  (12A/C). L'1 lira con gomma integra.


150,00

2710

1942, Propaganda guerra, francobolli di posta aerea con appendice di propaganda bellica, 3 valori cpl. (12A/C). Traccia di linguella poco visibile.
375

125,00

2711

1942, Propaganda guerra, 7 buste con varietà di affrancature. da esaminare.
—

30,00

2712
()
1903, Espressi, prove di macchina del 25 c. (1) blocco di 5 su carta avorio, senza gomma e filigrana, non dentellato, angolo di foglio con scritte. (Cert. Raybaudi).
—

325,00

2713

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). (G. Bolaffi).
412

90,00

2714
()
1908, Espressi, prova di stampa del 30 c. (2) quartina con bordo di foglio.
—

280,00

2715

1917, Espressi, 25 su 40 c. violetto (3) blocco di 6, fresco e ben centrato.
—

100,00

2716

1917, Espressi, 25 su 40 c. violetto (3) quartina usata.
260

50,00

2717

1920, Espressi, 50 c. rosso con dentellatura fortemente spostata nei due sensi (4d).
375

50,00

2718

1922, Espressi 60 su 50 c. (6) coppia verticale con bella varietà di soprastampa. (G. Bolaffi).
—

180,00

2719

1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) coppia verticale di cui l'esemplare superiore senza soprastampa (6e). Bella varietà. (Cert. E. Diena).
1.085

150,00

2720

1922, Espressi, 60 su 50 c.rosso con solo "Cent.6" in soprastampa (6h) qualche dentello ingiallito.
375

60,00

2721

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
375

125,00

2722

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
375

100,00

2723

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
375

75,00

2724

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8), traccia poco visibile.
187

50,00

2725

1925, Espressi, 70 su 60 c. con soprastampa capovolta (9a). (Em. Diena).
525

120,00

2726

1926, Espressi 1,25 lire (12) quartina con bella varietà di dentellatura. (Chiavarello).
—

240,00

2727

1926, Espressi 2 lire (13) + complementari su busta da Merano per Zurigo, 27/2/26. Da esaminare.
—

100,00

2728

1913/45, Posta pneumatica, 15 valori (1/15).
325

50,00

2729
/
1928, Recapito autorizzato 10 c. dent. 11 (1) quartina aperta.
154

30,00

2730

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert.E.Diena alti valori).
2.000

500,00

2731

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi n.2).
2.000

500,00

2732

1884, Pacchi postali, effigie di Umberto I, 6 val. cpl. (1/6).
375

75,00

2733
()
1884-86, Pacchi postali, prove d'archivio, 6 valori cpl. (P1/6).
1.950

600,00

2734

1886, Pacchi Postali 10 c. + 20 c. (1+2). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
1.700

250,00

2735

1886, Pacchi postali 10 c. + 20 c. (1+2). (Cert. R. Diena)
1.700

300,00

2736
/
1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c.oliva (1) in blocco di quattro con tre esemplari gomma integra.
1.950

450,00

2737

1886, Pacchi postali, prima emissione 20 c.azzurro il valore alto della serie (2) centratissimo.
1.100

350,00

2738

1914-22, Pacchi postali 13 valori cpl. (7/19). (Cert. Raybaudi).
1.437

400,00

2739

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.437

175,00

2740

1914-22, Pacchi postali 10 lire lilla, quartina bordo di foglio non dent.(16f).
1.200

225,00

2741

1922, Pacchi postali, i 3 alti valori (17/19). (Cert. E. Diena).
1.125

200,00

2742

1922, Pacchi postali, prova del 12 lire (P17) non dentellata, con bordo integrale. (Cert. Colla).
250

75,00

2743

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl .(20/23).
117

30,00

2744

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23) in quartine bordo o angolo di foglio.
117

30,00

2745

1923, Pacchi postali 60 su 5 c. con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (21l). (Cert, Raybaudi).
375

100,00

2746

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (23l). (Cert. Raybaudi).
500

125,00

2747

1927-32, Pacchi postali, fasci al centro, 12 valori cpl. (24/35) in blocchi di quattro tutti angolo di foglio.
150
+
50,00

2748

1930, Pacchi postali, fasci al centro, 50 c.arancio non dentellato (28d).
127

35,00

2749

1926, Assicurativi, Le Assicurazioni d'Italia 50 c. (3), sezione di destra su piccolo frammento di modulo. Raro. (Cert. E. Diena).
—

100,00

2750

1936, Assicurativi, Postelegrafonici 2 lire verde chiaro (14). (Cert. Raybaudi).
900

250,00

2751

1863, Segnatasse 10 c. giallo (1), gomma "craquelé". (Cert. E. Diena).
2.250

475,00

2752

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

450,00

2753

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz).
2.250

225,00

2754
()
1863, Segnatasse, 10 c.ocra (1a) fresco e ben marginato.
112

30,00

2755

1866, Segnatasse, 10 c. (1) coppia verticale con annullo a punti di Foligno, su bustina da Roma affrancata con 2 baj (3). (A. Diena).
—

200,00

2756

1866, Segnatasse, 10 c.ocra (1a) coppia verticale con annullo a losanga pontificia di Foligno, lettera non completa al verso, spedita da Roma il 16/3/66 e affrancata con 2 baj.
1.450

200,00

2757

1863, Segnatasse, 10 c.arancio (1b) ben marginato. (Cert. Sorani).
2.375

475,00

2758
()
1869, Segnatasse, 10 c. (2) discreta centratura, rigommato (quotazione per senza gomma).
750

100,00

2759

1870, Segnatasse 10 c. bruno arancio centratissimo (2) su lettera da Livorno per città il 22/2/70.
—

40,00

2760

1870, Segnatasse 50 c. con cifre capovolte (9b). Rarità non quotata. (Giulio Bolaffi - Cert. E. Diena).
—

750,00

2761

1871, Segnatasse, 60 c. (10) isolato su lettera da Fuerth per Genova, 8/4/71.
225

40,00

2762

1872, Segnatasse 60 c. ocra e carminio (10), 3 esemplari, uno difettoso, su lettera da Corfù per Livorno, poi rispedita a Milano, settembre ‘72. Due segnatasse applicati a Livorno e con timbro "Annullato", l’altro applicato a Milano. Interessante.
—

50,00

2763

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro e bruno (11). (A. Diena - Cert. E. Diena).
6.375

825,00

2764

1871, Segnatasse 1 lira (11) esemplare con dent. verticale spostata di 3 mm, su lettera da Odessa per Genova. Varieta' inedita.
—

70,00

2765

1870, Segnatasse, lettera da Porto Plata (Dominica) il 23/4/70 tassata in arrivo a Genova il 23/4/70 con un esemplare da 1 lira (T.11).
—

35,00

2766

1875, Segnatasse, lettera da Mayaguez (Portorico) a Genova il 10/2/75 tassata in arrivo per lire 1,70 con (T.7+T.8+T.11). Ottima qualità.
440

100,00

2767

1876, Segnatasse, lettera da Portorico a Genova il 19/5/76, tassata in arrivo con segnatasse 1 lira azzurro e bruno (11) + 30 c. (7) + 40 c. (8). Difetto nel 30 c.
340

50,00

2768

1873, Segnatasse, lettera da Mayaguez (Portorico) a Genova il 10/12/73 tassata per lire 5,10 con striscia di tre da lire 1 (T.11) perfetta ed annullata Genova 3/1/74 + Lire 2,10 con 2 pezzi da 1 lira (T.11) + 10 c. (T.6) applicati e non annullati. Un esemplare difettoso. Molto interessante.
1.500
+
350,00

2769

1871, busta da Porto Rico per Firenze, poi rispedita a Viareggio, tassata con 2 lire (12) difettoso + 1 lira (11) coppia + 30 c. (7) 2 esemplari, uno con corsivo "Annullato". Insieme interessante, in qualità da esaminare.
—

200,00

2770

1872, Segnatasse, 2 lire (12) + 30 c. (7)  su lettera da Valparaiso per Genova il 15/8/72. Da esaminare, il 30 c.con difetto.
1.050

75,00

2771

1870, Segnatasse, lettera da Mayaguez (Portorico) il 24/3/70 tassata in arrivo a Genova il 14/4/70 per lire 4 con coppia da 2 lire azzurro e bruno (T.12). Rara ed interessante.
3.750

500,00

2772

1870, Segnatasse, 2 lòire azzurro chiaro e bruno con cifra capovolta (12b). (Em.Diena - Cert.E.Diena).
3.000

500,00

2773

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
750

150,00

2774

1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b) con timbro azzurro corsivo "Annullato".
375

150,00

2775

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16) ben centrati.
130

40,00

2776

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert.Sorani).
5.070

1.400,00

2777

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Sorani).
2.500

400,00

2778

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (G. Oliva. Sorani. Cert. A. Diena per il 30 su 2 c.).
2.500

250,00

2779

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). Il (17) con piega. Da esaminare.
2.500

150,00

2780

1892, Segnatasse 20 su 1 c. mascherina (18) come tassa semplice su busta della Scuola Militare di Modena per Mongardino d'Asti, 24/3/92.
—

50,00

2781

1893, Segnatasse, 20 c.su 1 c.ocra "mascherine" con soprastampa spostata (18b) + 5 c.(20) al verso di lettera da Verona a Cologno ai Colli.
—

125,00

2782

1891, Segnatasse, 30 su 2 c. "mascherina" (19) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
750

100,00

2783

1891, Segnatasse 30 su 2 c. mascherina con soprastampa capovolta (19a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
2.500

400,00

2784
()
1890, Segnatasse prova del 10 c. (P.21) in coppia orizzontale con annotazioni sul bordo.
—

75,00

2785

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) in blocco di quattro.
1.600

500,00

2786
()
1890-93, Segnatasse 3 prove d'archivio (P21-P27-P28). Il 10 c. in coppia.
—

80,00

2787

1884-1903, Segnatasse 2 serie: (15/16) + (31/32).
625

130,00

2788

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
300

100,00

2789

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
300

80,00

2790

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32). (Caffaz).
300

75,00

2791

1924, Segnatasse 60 c. arancio e bruno (33). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
65

20,00

2792

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
380

100,00

2793

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
380

70,00

2794

1924, Segnatasse vaglia, prova del 20 c. (P. 1) coppia orizzontale, con due tagli di forbice.
—

35,00

2795

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
330

100,00

2796

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
350

100,00

2797

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
475

140,00

2798

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
300

70,00

2799

1942, Posta militare, l'emissione completa di 20 valori (1/20).
40

15,00

2800

1943, Franchigia militare, Anfiteatro azzurro oltremare (1). (Cert. Carraro).
200

75,00

2801

1887, Francalettere, cent.1 su 2 c.rosso mattone (1) su busta nuova. Da esaminare. Rara. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
11.500

2.850,00

2802

1887, Francalettere, 4 su 5 c.verde (2) su busta da Roma per città l'11/8/87. Rara.(A.Diena - Cert.R.Diena esteso).
4.500

1.500,00

2803

1887, Francalettere, 8-8 su 10 c. carminio con errore di perforazione "18-81" (3d) usato su francalettera diretta a Veroli con affrancatura complementare di due francobolli da 5 cent.verde tutti annullati con numerale a sbarre "207" di Roma ferrovia in data 11/6/87.Le cifre "1" sono parzialmente complete. Rarità, pochissime buste note. (Cert. Sorani).
17.500

4.500,00

2804

1887, Francalettere perforato 18 c. su 20 c. arancio (4) su lettera pubblicitaria da Roma per Veroli l'8/6/87. Ottima qualità.
3.000

900,00

2805

1921, BLP, I emissione 20 c.arancio sopr.tip.(2). (Cert. Caffaz).
1.350

260,00

2806

1921, BLP, 25 c. azzurro (3) + affrancatura complementare di 15 c. grigio (108) su lettera BLP da Torino a Roma il 24/5/22.
400

100,00

2807

1921, BLP 40 c. soprastampa litografica del I tipo (4c) su Busta Lettera nuova.
—

10,00

2808

1921, BLP, 40 c.bruno con soprastampa fortemente spostata in alto (4f).
180

50,00

2809

1921, BLP 3 buste pubblicitarie nuove con il 40 cent.con soprastampa violetta in tre gradazioni diverse.
—

25,00

2810

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
1.600

500,00

2811

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (Cert. E. Diena).
1.500

350,00

2812

1922, BLP, 15 c. soprastampa litografica del II tipo (6). (Cert. Caffaz).
750

180,00

2813

1922-23, BLP 20 c. con soprastampa litografica del II tipo in azzurro (7). (Cert. Sorani).
1.350

300,00

2814

1922-23, BLP 20 c. soprastampa litografica del II tipo in azzurro (7). (E. Diena).
1.350

250,00

2815

1922-23, BLP 20 c. arancio,  soprastampa litografica del II tipo (7) con gomma da esaminare. (G. Colla).
675

120,00

2816

1922-23, BLP, 20 c. arancio soprastampa nera litografica del II tipo (7a).
675

150,00

2817

1922-23, BLP 25 c. con soprastampa litografica II tipo (8). Blocco di 4
1.000

125,00

2818

1922-23, BLP 25 c. + 40 c. soprastampa litografica del II tipo  (8-9). Freschi. (E. Diena).
575

125,00

2819

1922, BLP, 40 c.bruno II emissione (9) su busta-lettera-postale spedita da Roma ad Avola il 5/11/22.
700

150,00

2820

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (Cert. E. Diena).
1.200

300,00

2821

1922-23, BLP, 60 c.carminio soprastampa litografica II tipo (11). (Cert. Raybaudi).
3.600

1.350,00

2822

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi).
3.500

1.000,00

2823

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi).
3.600

900,00

2824

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Sorani).
3.600

850,00

2825

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Raybaudi).
6.300

1.500,00

2826

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Raybaudi).
6.000

1.300,00

2827

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa al verso (12d). Raro. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

2828
()
1923, BLP, 1 lira senza la lettera "B" (12i). Rarità del settore, 11 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
—

900,00

2829

1923, BLP, terza emissione, 15 c.grigio con soprastampa rossa (14 a) quattro esemplari. Ingiallimenti e qualità da esaminare. (G. Oliva).
1.600

150,00

2830

1923, BLP, terza emissione, 20 c. arancio con doppia soprastampa di cui una sfumata (15d). (Cert. E. Diena).
—

500,00

2831
/
1923, BLP 25 c. soprastampa tipografica III tipo (16) blocco di quattro, 3 integri. (A. Diena).
2.100

500,00

2832

-, BLP, 25 c. azzurro, sopr. rossa (16a) su busta pubblicitaria nuova completa dell'interno.
162

60,00

2833

1923, BLP, soprastampa del III tipo, 15 c. grigio (14). Da esaminare.
600

100,00

2834

1922/23, BLP, 3 cartoline nuove con (5), (13) e (15+17). Da esaminare.
—

90,00

2835

1923, BLP sopr. tipografica, 25 c. soprastampa rossa (16a) su cartolina serie naz. 45, nuova. (B. S. Oliva).
—

50,00

2836

1923, BLP soprastampa tipografica, 15 c. soprastampa rossa (14a) + 85 c.(18) su cartolina serie naz. 43, nuova, fresca.
—

70,00

2837
/
-, BLP, lotto di quattro buste pubblicitarie (tre nuove , una usata) non viaggiate affrancate con i numeri (4b-5-5 usato-8).
382

70,00

2838

1922, BLP non emessi, Vittoria 15 c. ardesia (24). (Sorani).
700

175,00

2839

1922, BLP, Mazzini 3 valori cpl. (26/28). Tiratura 50 serie.
5.500

1.800,00

2840

1924-25, Pubblicitari, 21 valori cpl. (1/21), ottima qualità, il 25 c. Tagliacozzo con un dente mancante. (6 Cert. Raybaudi per ogni valore alto).
13.750

3.750,00

2841

1924-25, Pubblicitari 19 valori cpl. (1/19).
2.600

650,00

2842

1925, Pubblicitari, 15 c. Campari (3) striscia di 3 su cartolina da Livorno per Roma.
—

15,00

2843

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5). (Cert. Raybaudi).
375

100,00

2844

1924-25, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5) in coppia + Espresso da 60 c. rosso (7) su lettera da Roma per Fano il 15/12/24. Busta aperta lateralmente.
500
+
150,00

2845

1924, Pubblicitari, 25 c. "PIPERNO" (6). (Cert. R. Diena).
1.400

350,00

2846

1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6).
500

100,00

2847

1924, Pubblicitari, 25 c. TAGLIACOZZO (8), esemplare con angolo arrotondato.
500

40,00

2848

1924, Pubblicitari, cartolina espresso affrancata con 25 c. azzurro e bruno Tagliacozzo (8) + 5 c. verde (81) + Espresso da 60 c. rosso (7) spedita da Veroli per Fano il 26/11/24. Molto bella e rara.
1.925
+
500,00

2849

1924, Pubblicitari 2 esemplari: (4-10).
141

25,00

2850

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13). (Cert. e. Diena).
2.250

550,00

2851

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13) bordo di foglio. (Cert. Caffaz).
2.250

400,00

2852

1925, Pubblicitari 50 c. violetto e azzurro REINACH (14). (Cert. Carraro).
375

85,00

2853

1924-25, Pubblicitari (1-2-3-5-11-12-14-16) fresche quartine. Buona qualità, non comuni.
—

100,00

2854

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17).
375

75,00

2855

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17) isolato su lettera rifilata da un lato da Roma per Fano il 21/9/24.
1.400

350,00

2856

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Cert. B. S. Oliva).
475

85,00

2857

1924, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Cert. Carraro).
475

80,00

2858

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19), dentellatura da esaminare.
600

30,00

2859

1924, Pubblicitari, 6 valori (2-5-7-9-11-14).
581

125,00

2860

1924-25, Pubblicitari, lotto di 12 esemplari diversi di medio valore.
580

135,00

2861

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
175

50,00

2862

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (Cert. E. Diena).
6.750

2.250,00

2863

1924, Parastatali, "Biblioteche circolanti Milano" c.50 violetto (16).
1.530

325,00

2864

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
250

75,00

2865

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
250

50,00

2866

1924, Parastatali, sopr."Cassa Naz.Assic.Inf.Lavoro" 1 lira azzurro (22). (Raybaudi).
450

125,00

2867

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

75,00

2868

1924, Parastatali, lotto di tre emissioni (17/23-24/29-30/33) con traccia poco visibile.
475

75,00

2869

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37). (Cert. Raybaudi).
350

100,00

2870

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
350

100,00

2871

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

75,00

2872

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41).
250

60,00

2873

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41) gomma appena imbrunita.
250

25,00

2874

1924, Parastatali, "Lega Nazionale Trieste" 4 valori cpl. (42/45). (Cert. Caffaz).
1.500

450,00

2875

1924, Parastatali, Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra 8 valori cpl. (50/57). Rarità. (Cert. E. Diena).
28.500

9.000,00

2876

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
155

50,00

2877

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
150

20,00

2878

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. (Cert. Raybaudi).
6.375

2.000,00

2879

1924, Parastatali, soprastampati Assoc. Naz. Milit. Inv. Guerra - Roma 3 lire (76).
1.050

250,00

2880

1924, Parastatali, soprastampati Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra - Roma 3 lire (76).
700

130,00

2881

-, Marche da bollo usate per posta, 3 buste e 1 biglietto postale.
—

40,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

2882

1860-79, tre belle lettere  affrancate con: Sardegna (14Bb) due esemplari di cui uno difettoso; (L16) blocco di quattro; (38) blocco di quattro; da esaminare.
—

150,00

2883

1863-66, V. E. II 30 c. (19) + 40 c. (20) lotto di 21 belle lettere per l'Italia e per l'estero. Da esaminare.
—

100,00

2884

1863-91, 4 serie del periodo: (14/22 - 29/36 - 50/55 - 56/58) ripetute 4 volte.
2.070

150,00

2885

1863-91, lotto di 4 valori: (T.22+43+49+64). Bella qualità.
450

125,00

2886

1874-96, 8 pieghi con piacevoli affrancature del periodo.
—

350,00

2887
/
1878, Servizio soprastampati, lotto di 31 buste affrancate con i valori della serie. Da esaminare.
—

70,00

2888

1902-40, Perfin, 15 documenti postali affrancati con perfin differenti.
—

40,00

2889
/
1906-29, Lotto di quattro diverse varietà su valori differenti. Interessante.
—

50,00

2890

-, V. E. II, 4 lettere dirette all'estero (2 per l'Austria, una per New York, una per Parigi) con piacevoli affrancature.
—

175,00

2891

-, V.E.II, 5 pezzi con varieta' di annulli e timbri.
—

40,00

2892

-, V.E.II, 19 lettere con affrancature e annullamenti vari.
—

100,00

2893

-, V.E.II, 32 lettere affrancatue e annulli vari.
—

90,00

2894

-, Umberto I, 4 pezzi da esaminare.
—

25,00

2895

-, lotto di 6 lettere (27-38-39-39-60-67), con i francobolli bordo di foglio.
—

50,00

2896

-, Umberto I, piccolo lotto di 9 buste + 1 intero postale. Da esaminare.


20,00

2897

-, V. E. III, 20 buste commerciali con pubblicità illustrata.
—

100,00

2898

-, 8 cartoline anni '30 con timbri di tipo propagandistico: (Mostra Rivoluzione, P.N.F. Villaggio Balneare, ecc.).
—

30,00

2899

-, 5 cartoline anni '20 con annulli di Hotel.
—

25,00

2900

-, pacchetto di una quarantina di pezzi periodo V.E. III (2 di Repubblica), con intestazioni pubblicitarie di ditte liguri. Da esaminare.
—

30,00

2901

-, 22 pezzi, generalmente V.E.III, con esemplari fortemente decentrati.
—

120,00

2902

-, V.E.III, 68 raccomandate affrancate con Michetti, Leoni, Floreale, in svariate combinazioni, in un album.
—

120,00

2903

-, V.E.III, lotto di 11 buste indirizzate a Benito o a Rachele Mussolini, con varie affrancature di Imperiale.
—

60,00

2904

-, Servizio, lotto di 40 buste con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

30,00

2905

-, Servizio, oltre 140 pieghi con qualche affrancatura multipla. Qualità mista, da esaminare.
—

25,00

2906

-, piccolo archivio di circa 20 buste, qualcuna di Luogotenenza.
—

50,00

2907
/
-, interessante insieme di valori di periodi vari tra cui (T1 - T2) in parte già inseritiin aste precedenti. Necessario l'esame.
—

1.200,00

2908

-, 10 pezzi con affrancature comuni, varietà di annulli. Da esaminare.
—

20,00

2909

-, V.E.II, 10 lettere affrancate con 20 su 15 c., varietà di annulli.
—

120,00

2910
//
-, un raccoglitore con varietà periodo V. E. III e qualcosa di RSI. Alcune interessanti, da esaminare.
—

350,00

2911
//
-, un classificatore con materiale di periodi vari, soprattutto usato, con ripetizioni. Notato qualche discreto valore e qualche quartina. Buon valore di catalogo, il lotto va esaminato.
—

200,00

2912

-, una cinquantina di cartoline commerciali fine '800/primi '900, ripetute, con piacevoli intestazioni.
—

50,00

2913

-, V.E.III, classificatore con commemorativi comuni ripetuti + 75 serie Asse.
—

60,00

2914
//
1924, Pubblicitari, piccolo lotto comprendente alcuni blocchi del (11), altri valori sciolti ed una busta con il (13). Da esaminare.
—

175,00

2915

-, piccolo raccoglitore con materiale usato, anche IV di sardegna. E' necessario l'esame.
—

50,00

2916

-, pacchetto di corrispondenza di periodi vari, soprattutto V.E.II e Umberto I, fino a I guerra mondiale. Da esaminare.
—

50,00

2917

-, lotto di 36 pezzi (qualche frammento) con affrancature varie, periodo Vittorio Emanuele III. Qualche pezzo di Jugoslavia. Insieme di discreto interesse, da esaminare.
—

60,00

2918

-, 31 buste con commemorativi da 20, 25 e 50 c. Da esaminare.
—

50,00

2919

-, 60 buste affrancate con commemorativi. Da esaminare.
—

100,00

2920

-, 11 buste con intestazioni pubblicitarie. Da esaminare.
—

25,00

2921

-, lotto di 23 buste affrancate con commemorativi. da esaminare.


60,00

2922

-, 236 buste affrancate con ordinari. insieme interessante, da esaminare.
—

100,00

2923

-, 30 buste con commemorativi, recapito e tasse. Da esaminare.
—

50,00

2924

-, classificatore con accumulo di quartine usate, anche Luogotenenza, quasi tutti valori ordinari. Interessante, da esaminare.
—

80,00

2925

-, 28 pezzi con tassazioni, tutti differenti.
—

40,00

2926

-, 25 buste con differenti decorazioni o intestazioni pubblicitarie e artistiche (un paio di Luogotenenza, una di repubblica, alcune nuove).
—

35,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2927

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Raybaudi alti valori).
4.350

1.500,00

2928

1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). Il 35 c. e il 2,55 lire (G. Oliva). I 3 alti valori (Cert. R. Diena).
4.350

1.300,00

2929

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. Ghiglione).
4.350

1.250,00

2930

1944, Soprastampati GNR con soprastampa capovolta, 13 valori (470a/480a-484a-487a).(Tutti G.Oliva o Chiavarello).
1.990

400,00

2931

1944, Soprastampati G.N.R., 10 valori con la soprastampa capovolta (471-473-475/81-484).
1.055

250,00

2932

1944, GNR verona su 1 lira violetto, doppia soprastampa (479b). (Chiavarello).
225

85,00

2933

1943, GNR, tiratura di Brescia, varietà ". GNR" (472/lhb).
90

25,00

2934

1943, Tiratura di Brescai, 35 c, azzurro (476/I). (Raybaudi).
285

35,00

2935

1943, GNR Brescia I tipo 35 c. (476/I) blocco di quattro.
1.140

275,00

2936

1943, Tiratura di Brescia, 1 lira violetto soprastampa fortemente spostata a destra (479/Ig) in blocco di sei.
810

70,00

2937

1943, GNR Brescia I tipo 1,25 lire (480/I). (Cert. B.S.Oliva).
600

90,00

2938

1943, Tiratura di Brescia, 5 lire rosso (485/I) blocco di quattro margine di foglio a destra. (Sirotti - Fiecchi - Raybaudi).
1.200

125,00

2939

1943, GNR Brescia I tipo 10 lire violetto (486/I) in quartina. (G.Oliva - Sirotti).
1.800

375,00

2940

1943, Tiratura di Brescia, soprast. III tipo, 1,25 azzurro (480/III). (Fiecchi).
1.800

200,00

2941

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490) bordo di foglio. (G. Oliva).


45,00

2942

1944, 25 c.verde, fascio in rosso (490). (G. Oliva).
135

40,00

2943

1944, 25 c. fascio rosso (490) in blocco di quattro.
548

180,00

2944

1944, 4 valori (491-94-E21/22) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2945

1944, Soprastampati in carminio lillaceo, tiratura di Firenze, 3 val.cpl. (492/I-493/I-495/I). (Cert. Raybaudi).
313

75,00

2946

1944, Soprastampa di Firenze in carminio lillaceo, 50 c.(493/I) e lire 1,25 (495/I). (Chiavarello).
187

45,00

2947

1944, 5 valori della tiratura di Firenze: (492/I-493/I-495/I) fascio in carminio lillaceo; (492/II-495/II) fascio rosso. (Cert. Raybaudi).
347

100,00

2948

1944, Soprastampati in carminio lillaceo, tiratura di Firenze, 30 c.bruno (492/I).
125

30,00

2949

1944, 7 valori cpl. (491/95+E21/22) della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2950

1944, 75 c. soprastampa fascio di Genova (Raybaudi GE4) blocco di 12, pos. 8/40. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

2951

1944, 4 valori (491-493/94-E21) della tiratura di Milano + 7 valori cpl. (491/95+E21/22) della tiratura di Roma.
—

100,00

2952

1944, 6 valori soprastampati fascetto (491/95+E.21) nella tiratura di Torino. (Cert. Caffaz).
—

60,00

2953

1944, 6 valori soprastampati fascetto (491/95+E.21) nella tiratura di Torino. (Cert. Caffaz).
—

60,00

2954

1944, 25 c.verde (491) in foglio di 100 esemplari con bordo di foglio da tre lati, della tiratura di Roma, tavola 1.
1.500
+
150,00

2955

1944, Soprastampati, i 4 valori senza il fascetto rosso con soprastampa capovolta (491a/95a).
150

40,00

2956

1944, 4 valori con soprastampa capovolta (492a/95a), con il 75 c. ripetuto, su 2 frammenti.
—

50,00

2957

1944, 30 c. (492) blocco di 9 con fascio capovolto e decalco dello stesso.
—

35,00

2958

1944, 30 c. soprastampa rosso arancio con decalco (492aeg) quartina di cui un esemplare pos. 100 "fascio grosso". (Cert. Raybaudi).
—

150,00

2959

1944, Due coppie una da 25 c., una da 30 c.ciascuna con un esemplare senza soprastampa (491n - 492n).
—

40,00

2960

1944, 50 c. violetto con doppia soprastampa (493b) in blocco di quattro (G. Oliva).
130

30,00

2961

1944, Imperiale, 50 c.violetto (493) con doppia soprastampa RSI e fascio della tiratura di Genova. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

2962

1944, Lotto di 5 esemplari con varietà di soprastampe: (490r - 492r - 492w -494v -493ya) due firmati Chiavarello.
550

100,00

2963

1944, 50 c. con scambio di soprastampa (493va) blocco di quattro.
440

65,00

2964

1944, 1,25 lire soprastampa fascio rosso arancio (495ae) quartina. (Cert. Raybaudi).
150

30,00

2965

1944, Falso d'epoca 25 c. verde (F491) coppia orizzontale bordo di foglio. (Cert. Ghiglione).
1.000

200,00

2966

1944, 20 c. carminio (495A) angolo di foglio. (A. Diena).
700

180,00

2967

1944,  20 c. carminio soprastampato (495A). (Cert. Raybaudi).
350

150,00

2968

1944, 20 c.carminio, soprastampa capovolta (495Aa).(Cert.E.Ghiglione - A.Diena).
700

200,00

2969
/
1944, Tamburrino 30 c. con decalco (498e) in quartina.
—

50,00

2970

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (Cert. Raybaudi).
2.400

850,00

2971

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. Raybaudi "oro").
2.700

1.000,00

2972

1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I).(Cert.Sorani - Cert.Ghiglione).
2.700

1.000,00

2973

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501). (Cert. Raybaudi).
420

150,00

2974

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).
420

100,00

2975

1944, 50 lire "fascio" di Verona (501) gomma integra.
420

60,00

2976

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) bordo di foglio in  basso.
420

50,00

2977

1944, Saggi, 15 c. con soprastampa in nero coppia con soprastampa tete-beche (P26b). (Chiavarello).
550

150,00

2978

1944, Saggi, 15 c.verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b).
550

62,00

2979

1944, Imperiale, 2 c. arancio con soprastampa di prova fascio grosso di Verona, di iniziativa filatelica. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2980

1944, Fratelli Bandiera, lire 2,50 carminio, con due esemplari con carta ricongiunta (514d) in striscia orizzontale di dieci esemplari.
1.000

200,00

2981

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/125). (Cert. Raybaudi).
4.000

1.250,00

2982

1944, Posta aerea, GNR Verona 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi).
4.000

1.100,00

2983

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire azzurro (122). Lieve decalco al verso. (Raybaudi).
225

60,00

2984

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire + 10 lire (124+125). (Cert. Raybaudi).
3.750

1.000,00

2985

1944, Posta aerea, GNR Verona 2 lire ardesia (125). (Cert. Sorani).
1.800

500,00

2986

1944, Posta aerea espresso, 2 lire ardesia soprastampa G.N.R.di Verona (125). (Cert. Sorani).
1.100

200,00

2987

1944, Posta aerea, GNR Brescia I tipo (120/I). (Cert. Raybaudi).
1.275

300,00

2988

1943, Posta aerea, 5 lire verde scuro con soprastampa "GNR" di Brescia I tipo (123/I) con varietà "senza punto dopo R" posizione n.10, leggermente difettoso. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

2989

1944, Posta aerea, tiratura di Brescia II tipo, 2 lire ardesia (125/II) gomma brunastra. (Cert.Chiavarello).
1.500

450,00

2990

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia, 2 lire azzurro con la soprastampa del III tipo (122/III). (G. Oliva).
220

60,00

2991

1943, Tiratura di Brescia, posta aerea, 5 lire verde soprastampa del III tipo (123/III).Raro, non quotato. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

2992

1944, Posta aerea Saggi, la serie con la soprastampa del'espresso quindi in coppie orizzontali eccetto il 2 lire perché di formato grande (P1/8). (Cert. Oliva).
4.675

1.250,00

2993

1944, Saggi di posta aerea, 50 c.+50 c.bruno + (P2) + 75 c.+75 c.bruno giallo  (P3) due coppie con la soprastampa dell'espresso.
950

275,00

2994

1944, Posta aerea Saggi, 50 c.bruno e 1 lira violetto con soprastampa di prova in rosso di Verona (P14/15). Tiratura 100 pezzi.
3.000

750,00

2995

1944, Saggi soprastampati in  rosso (P14/15). Tiratura 100 pezzi. il valore da 1 lira violetto, leggermente piegato.
3.000

400,00

2996

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. con soprast.di Brescia del II tipo (13/I-24/I).
150

35,00

2997

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. con soprastampa del II e III tipo.
150

40,00

2998

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocchi di quattro comprendenti due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
4.880

1.250,00

2999
/
1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 30 c. (17) quartina formata da 2 coppie II e III tipo.
250

75,00

3000

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. (25/36) in 6 coppie con interspazio, senza piega. (Cert. Raybaudi).
150

50,00

3001
/
1944, Propaganda di guerra soprastampati fascetto 12 valori cpl. (25/36) nuovi e usati.


20,00

3002

1944, Propaganda di guerra, scambi di soprastampa, 50 c.violetto (33B). Non comune.
175

40,00

3003

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

3004

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D).
400

80,00

3005

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

60,00

3006

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 30 c. e da 50 c. con la soprastampa in rosso bruno in blocchi di quattro (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
1.600

300,00

3007

1944, Propaganda di guerra, 6 valori con soprastampa rosso bruno (29D/32D-34D-36D). (Cert. Raybaudi).
250

40,00

3008

1944, Propaganda di guerra, saggi 4 valori cpl. Con soprastampa dell'espresso (P1/P4). (Guglielmo e Guido Oliva - Cert. Caffaz).
900

250,00

3009

1944, Propaganda di guerra, 30 c.bruno soprastampa "fascio" di Verona capovolta su entrambe le sezioni (53a).
350

100,00

3010

1944, Propaganda di guerra, doppia soprastampa di cui una capovolta, conosciuta sui 4 valori del 30 centesimi (53b/56b). (Chiavarello).
740

225,00

3011

1943, Espressi GNR Verona, 2 valori cpl. (19/20).
600

125,00

3012

1944, Espressi, GNR Verona 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Raybaudi).
550

100,00

3013

1944, Espressi, GNR Verona  2 valori cpl. (19/20) traccia poco visibile e solo nel n.20. (Colla).
240

50,00

3014

1943-44, Espressi, soprastampati GNR, errori di colore (19A/20A). Rari.(Chiavarello - G.Oliva).
2.200

450,00

3015

1942, Espressi GNR, tiratura di Brescia II tipo (19/II-20/II).
190

50,00

3016

1943, Espressi, GNR III tipo 2 valori cpl. (19/III-20/III). Il basso valore con gomma da esaminare. (G. Oliva).
475

90,00

3017

1943, Espressi, GNR III tipo 2 valori cpl. (19/III-20/III). Il basso valore con gomma da esaminare. (G. Oliva).
475

90,00

3018

1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. Brescia del III tipo (20/III).
465

100,00

3019

1944, Espressi, 2 valori cpl. soprastampati fascio (21/22) in blocchi di 25 con annulli di La Spezia.
—

25,00

3020

1944, Espressi 2 valori cpl.  (15/16) con soprastampa di Saggio "FASCIO" tiratura di Verona, ripetuta 2 volte. Rari. (Cert. Raybaudi).
—

350,00

3021

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 fogli di 50 con interspazio orizzontale.
—

50,00

3022

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) 2 fogli di 50 con interspazio orizzontale.
—

50,00

3023

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (1) striscia verticale di 5 esemplari di cui il penultimo e l'ultimo, rispettivamente, con stampa parziale e totalmente mancante. Le soprastampe di questi 2 valori sono inoltre parzialmente inchiostrata e in albino. Interessante. (Cert. Caffaz).
—

200,00

3024

1944, Recapito autorizzato, soprastampa di Torino con bollo a sei righe violetto, blocco di quattro con tre esemplari gomma integra ed uno leggermente difettoso.
—

150,00

3025

1944, Recapito autorizzato 10 c. bruno (3) con soprastampa locale a mano a 6 o 8 sbarre con violetto, foglio di 100 esemplari. Rarità. (Cert. Raybaudi "oro").
—

2.200,00

3026

1945, Recapito autorizzato, soprastampa di Torino con bollo a 8 righe violacee su piccolo frammento.
—

150,00

3027

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (alti valori Cert.Sorani).
2.000

700,00

3028

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47).
2.200

600,00

3029

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi).
2.000

600,00

3030

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert. Raybaudi).
2.000

600,00

3031

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl.(36/47). (Cert.Sorani).
2.000

500,00

3032

1944, Pacchi postali, 60 c.rosso con soprastampa fortemente spostata in alto (41ae).
525

100,00

3033

1944, Pacchi postali, 20 lire + 20 lire lilla bruno (47d) coppia verticale di cui uno senza soprastampa. 20 possibili coppie esistenti, grinza diagonale.
2.000

500,00

3034

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59). (G. Oliva).
2.400

600,00

3035

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 11 valori cpl. (47/I -57/I). (Cert. Raybaudi).
1.900

500,00

3036

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia 11 valori cpl. (47/I/57/I). (Cert. E. Diena).
1.700

500,00

3037

1944, Segnatasse soprastampati GNR, 13 valori cpl.  (47/59) con i valori da 50 c. e 60 c. della tiratura di Brescia, (53/1-54/1). (Alti valori firmati raybaudi e Mondolfo).
1.650

400,00

3038

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Raybaudi).
1.700

200,00

3039

1944, Segnatasse GNR 13 valori cpl. mista (s. 2308/I). (Cert. B. S. Oliva).
1.650

600,00

3040

1944, Segnatasse, soprastampati GNR la serie cpl. di 13 valori (47/59) nei tipi più comuni: soprastampa di Verona con il 60 c.della soprastampa di Brescia.
825

150,00

3041

1943-44, Segnatasse, GNR la serie cpl. di 13 valori mista  (2308/I). (Cert. Raybaudi).
1.650

400,00

3042

1943, Segnatasse, GNR Brescia 10 valori (47/I-56/I), la serie fino al 2 lire. (Cert. Raybaudi).
1.000

250,00

3043

1944, Segnatasse, 20 c.carmino, doppia soprastampa (49b). (G. Oliva).
90

30,00

3044

1943, Segnatasse GNR Brescia 25 c. con soprastampa capovolta (50/I a) su piccolo frammento.
225

50,00

3045

1943, Segnatasse GNR Brescia 50 c. con decalco (53/If).
240

50,00

3046

1943, Segnatasse GNR Brescia 60 c. (54/I). Da esaminare.
220

25,00

3047

1943, Segnatasse, GNR Brescia 5 lire (57/I). Qualche ounto d'ingiallimento. (Sorani).
700

50,00

3048

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450

150,00

3049

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
450

130,00

3050

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72) il 20 lire con soprastampa spostata in alto (72c). (Sorani).
310

75,00

3051

1944, Segnatasse d'emergenza, 4 valori (3 Monumenti distrutti - 1 Imperiale) usati a Genova come segnatasse d'emergenza su 4 frammenti. Interessanti. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

3052

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1).
80

20,00

3053

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1)due esemplari, gomma da esaminare.


35,00

3054

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena).
240

75,00

3055

1944, EGEO, raccomandata dal Banco di Sicilia di Coo (Egeo) diretta a Trieste, 25/5/44, affrancata con Imperiale 25 c. + 30 c. 5 esemplari. Unica lettera nota viaggiata per raccomandata con il Servizio Civile dall'Egeo in periodo di RSI. (Cert. Sirotti).
—

1.500,00

3056

1944, GNR Brescia I tipo 75 c. + 1 lira (478/I+479/I) su raccomandata da Milano per Bergamo, 1/3/44.
—

100,00

3057

1944, Cartolina da Roma per la Città del Vaticano affrancata con 25 c. e 75 c.(490-494) spedita il 23/1/44, primo giorno d'uso dei valori soprastampati. (Raybaudi - Cert.E.Diena).
—

350,00

3058

1944, 25 c. (491) con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi su busta da Varese per Busto Arsizio, 16/3/44. (Raybaudi).
—

75,00

3059

1944, 50 c. (493) strsiscia di 5 + striscia di 3 su raccomandata espresso da Senago per Ginevra, 24/7/44. (Raybaudi).
—

75,00

3060

1944, Monumenti distrutti 25 c. (497) striscia di 5 + 30 c. (498) blocco di 10, su ampio frammento con annullo "Posta da Campo n. 715".
—

20,00

3061

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) coppia su raccomandata da Cere per Induno, 29/3/45.
—

150,00

3062

1945, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) isolati su 3 buste.
—

100,00

3063

1945, Espressi, 1,25 lire (23) 2 esemplari + Tamburino 30 c. + 75 c. (506+499) su busta espresso da Sottomarina per Spotorno, 8/3/45. (Sorani).
—

100,00

3064

-, 4 pezzi di cui 3 con "Posta da Campo" annullatore (notato Espresso da 1,25 lire) ed uno con Feldpost.
—

75,00

3065

1944, Pacchi postali 10 c. (25) isolato su busta stampe da Gorgonzola per Vaprio d'Adda, 17/9/44. (A. Diena - Raybaudi).
—

50,00

3066

1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + singolo su busta finestra da Mestre, 4/2/44. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

3067

1944, Pacchi postali 30 c. (27) la sola sezione di sinistra su busta da Bergamo per città, 14/5/44.
—

100,00

3068

1944, Pacchi postali 50 c. (28) su busta da Villanova del Ghebbo per Rovigo, 14/2/44. (A. Diena).
—

25,00

3069

1944, Pacchi postali 50 c. (28) la sola sezione di sinistra su busta da Bergamo per Bovegno, 22/5/44.
—

50,00

3070

1944, Pacchi postali 1 lira (30) usato come segnatasse su busta insufficientemente affrancata con Monumenti distrutti 50 c. (507), da Codroipo per Venezia, 7/3/44.
—

50,00

3071

1944, Pacchi postali 60 c. + 1 lira (29/30) + 15 c. (246) in tariffa su raccomandata 22/2/44.
200

50,00

3072

1944, Pacchi postali 2 lire (31) + 25 c.  (497) coppia in tariffa su raccomandata RR del 2/10/44.
140

25,00

3073

1945, Pacchi postali 25 c. fascetto (38) 2 esemplari + (250) coppia + (252A) + (502) 2 coppie + (514) + (Recapito 4), su raccomandata espresso da Biella per città. Filatelica ma interessante. (Cert. Caffaz).
—

280,00

3074

1945, Segnatasse 40 c. (39) 2 coppie + Imperiale 5 c. +10 c. (243+245), interessante affrancatura su raccomandata da Fenestrelle per Torino, 26/7/44. (Raybaudi. Bodini).
—

50,00

3075

1944, Segnatasse (39) +10 c. fascetto (61) in affrancatura mista su busta per Torino, maggio '44. Molto rara, da esaminare.
—

125,00

3076

1944, Segnatasse 30 c. fascetto (64) usato come tale su cartolina per Milano, 2/6/44. (Bodini).
—

80,00

3077

1944, Segnatasse 30 c. fascetto (64) usata come tale su cartolina da P.D.C. 715 (Verona), 18/6/44. (Raybaudi).
—

75,00

3078

1944, busta in franchigia da Chiavari a Treviso con bollo di franchigia "Poste Italiane - Carcere Giudiziario Chiavari - Repubblica Sociale Italiana" e fascio, 21/4/44. La busta venne rivoltata e riusata nell'agosto del '45 e diretta a Savona dove venne tassata con Pacchi 2 lire (31). Interessante,
—

50,00

3079

-, 2 buste e un piego con tasse pagate in contanti. (Bodini).
—

40,00

3080

1944, Marca da Bollo "Imposta sull'Entrata-Vendite al Minuto" da 10 c. verde, usata come francobollo ordinario su cartolina commerciale da Genova per città, 28/7/44. Rara ed interessante, non filatelica.
—

100,00

3081

1944, Marche da bollo 10 c. (21) + 20 c. (17) coppia, su busta da Tolmezzo per Rovigno poi rispedita.
—

125,00

3082
/
1944, piccolo lotto di varietà dei fascetti tra cui notato 50 c. con le 2 soprastampe (Raubaudi GE3/VS6).


260,00

3083

-, classificatore con francobolli ripetuti + qualcosa di Luogotenenza. Da esaminare.
—

100,00

3084

-, 4 raccomandate dirette in Svizzera (no Croce Rossa) con affrancature differenti (una con targhetta rossa).
—

100,00

3085

-, interessante insieme di 31 pezzi del periodo, anche con affrancature di emergenza. Vari firmati. Da esaminare.
—

250,00

3086

-, lotto di 41 buste con varietà di affrancature del periodo. Da esaminare.
—

50,00

3087

-, 12 documenti postali vari, viaggiati per espresso, tutte affrancature differenti, varie di pregio.
—

180,00

3088

-, pacchetto di 45 tra buste, cartoline e interi con affrancature varie.
—

75,00
LUOGOTENENZA

3089
()/
1944, Lupa, lotto di 6 valori diversi compreso due valori non dent. (515l) e due valori senza fondo di sicurezza dent. e non dent. (515b+non dent.).
468

120,00

3090
()/
1944, Lupa, senza filigrana, lotto di 8 esemplari diversi compreso: (515Ar-515Ai-515Ah-515Ah ND). Interessante.
413
+
100,00

3091

1943, Imperiale, non emesso, 50 c.violetto soprastampato "firma di Badoglio"in rosso carminio. (Cert. Raybaudi - Cert.B.S.Oliva).
—

1.500,00

3092

1945, 1,20 lire su 20 c. (524) striscia di 3 con varietà di soprastampa. (Cert. Caffaz).
—

180,00

3093

1945, Turrita, 2 lire carminio non dentellato (533c). (Cert. Carraro).
500

90,00

3094

1945, Turrita 2 lire non dentellato in coppia (533c).
1.000

220,00

3095

1945, 10 c. bruno con dentellatura orizzontale fortemente spostata (536c) blocco di 9.
450

90,00

3096

1945, 20 c. carminio striscia verticale di 5 di cui due con carta ricongiunta (537b) .
900

250,00

3097
()
1946, 10 lire violetto (542) coppia verticale con l'esemplare inferiore privo di stampa e quello superiore privo di stampa in basso. Proviene da una unica striscia di dieci con stampa su carta ricongiunta.
—

100,00

3098
/
1945, Posta pneumatica 60 c. (16) coppia verticale con "taglio chirurgico".
—

25,00

3099

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
162

50,00

3100

1945, Pacchi postali soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
162

35,00

3101

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65) freschi.


85,00

3102

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
325

70,00

3103

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro senza il piccolo valore da 1 lira (61/65).
323

70,00

3104

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65) in quartine.
1.375

320,00

3105
/
1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65), i 2 alti valori con gomma integra.
130

30,00

3106

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

35,00

3107

1946, Pacchi postali 3 lire (62) blocco di 12 con bella varietà di stampa, molto spettacolare.
—

400,00

3108

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro (61a) non dentellato.
90

25,00

3109

1946, Pacchi postali 10 lire 2 esemplari (64): uno con "o" di "10" deformato (64n); l'altro con dentellatura inferiore spostata al centro.
—

50,00

3110

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

30,00

3111
/
1945, Segnatasse; le 2 serie (73/85-86/96) con I bassi valori linguellati e gli altri integri.
—

25,00

3112

1945, ITALIA, Concilio di Trento, valori della serie Democratica soprastampati, 21 valori cpl. Allegata fotocopia dell'autorizzazione alleata.
—

300,00

3113

1945, Concilio di trento, Democratica soprastampati, I 10 piccoli valori (fino al L. 5) su busta non viaggiata con annulli di Trento 12/12/45.
—

30,00

3114

1945, Lupo 50 c. (515) su piego da Burgos per Ozieri, 4/1/45. Non comune l'uso in Sardegna.
—

20,00

3115

1945, Lupa, 50 c. (515) + 30 c. (516) + 10 c. (520) coppia + RSI Monumenti distrutti 50 c. (507) coppia, su busta da Piacenza per Roma, 7/10/45, Rara mista, impreziosita dall'uso della Lupa nel Nord-Italia.
—

125,00

3116

1944, lettera scritta da militare della P.M. 75 e inoltrata tramite ufficio di Posta Civile della Provincia di Sassari, affrancata con Imperiale 1,75 lire (254) 2 esemplari e diretta al Nunzio Apostolico di Lisbona, 29/2/44. Fascetta e bolli di censura alleata e dischi neri apposti dalla censura per occultare il timbro di partenza. Timbri di arrivo del luglio '44. Interessante.
—

150,00

3117

1945, R.S.I. 1,25 lire + 30 c. + 25 c. (495+492+491 2 esemplari) + Monumenti distrutti 75 c. + 30 c. (499+498) + Imperiale 2 lire (255) su busta da Ferrara per città, 10/7/45.
—

40,00

3118

-, Monumenti distrutti 5 c. (502) quartina + coppia + p. aerea Imperiale 50 c. (11) su cartolina da Cividale per Broni, 27/7/45.
—

50,00

3119

1944, soprastampati P.M. 25 c. (5) 3 esemplari + Imperiale 2 lire (255) striscia di 5 + Espresso 1,25 lire (15), su busta raccomandata espresso da Sorrento per Roma, 11/10/44.
—

50,00

3120

1944, soprastampati P.M. 50 c. (7) coppia + Imperiale 10 c. (245), tutti usati come tassa al verso di busta da Castelmola per Taormina, affrancata con 15 c. (246) striscia di 3, 14/10/44.
—

50,00

3121

1945, 10 c. "tiratura di Novara" (536) blocco di 10 su busta da Laigueglia per Arona del 21/7/45, prima data d'uso conosciuta. Due francobolli con dentellatura destra da esaminare perchè debordante. (Raybaudi). (Cert. E. Diena).
—

200,00

3122

1945, 1 lira (519) + 30 c. (516) coppia + singolo + Imperiale 2,55 lire (256) coppia, raccomandata da Diamante per Cosenza, 23/10/45.
—

50,00

3123

1945, 35 c. (527) isolato su bolletta Stipel da Sondrio, 24/5/45. Non comune.
—

100,00

3124

1945, 35 c. (527) isolato su busta intestata al CLN di Calco (Como), diretta a Monticello, 26/7/45. Non comune.
—

150,00

3125

-, busta con affrancatura multipla. Inoltre busta di Regno con 10 c. Imperiale 12 pezzi + 5 c. Imperiale 11 pezzi. Da esaminare.
—

20,00

3126

1946, 10 c. (536) 2 esemplari + 60 c. (539) 2 esemplari + Democratica 80 c. (549) 2 esemplari + Monumenti Distrutti 50 c. (507) 2 esemplari,  su busta per Mortara per Genova, 25/3/46. I due francobolli di RSI non furono considerati validi e la busta fu tassata con 2 lire (T.43).
—

100,00

3127

1946, 10 lire violetto (542) 6 esemplari + 1 lira (540) + Democratica 2 lire + 5 lire (552+555) su aerogramma da  Cermenate per B. Aires, 6/6/46. Busta non fresca, affrancatura interessante.
—

100,00

3128

1946, Turrita 2 lire (533) coppia + 10 lire  (542) + Imperiale  p.aerea 50 c. (11) coppia + Democratica 20 lire (561) su raccomandata da Milano per Kansas City, 10/4/46.
—

30,00

3129

1946, Imperiale 25 lire (260) 3 esemplari + Democratica 2 lire (552) su aerogramma da Firenze per Kansas City.
—

300,00

3130

1945, cedola libraria spedita per aspresso ed affrancata con 20 c. (529) + Espresso 5 lire (25) difettoso, 24/11/45. Molto rara.
—

100,00

3131

1945, Imperiale 20 c. (247) + Luogotenenza 1 lira (519) + Imperiale p. aerea 1 lira (14) su cartolina in tariffa di p. aerea da Napoli per Messina, 28/9/45. Non comune tariffa di p. aerea per l'interno in periodo di Luogotenenza.
—

50,00

3132

1945, Intero postale di p. aerea da 60 c. (Filagrano C99) + 60 c. verde mirto (518) da Napoli per Messina, 30/6/45.
—

150,00

3133

1945, Posta aerea (10) 2 esemplari con soprastampa a mano "T" + tasse 5 c. (34) coppia, su modulo da Napoli per città con tassa a carico, 21/4/45. Interessante e non comune. (Raybaudi).
—

150,00

3134

1945, Interi postali, 3 pezzi con affrancature aggiuntive. Da esaminare.
—

75,00

3135

1945, Imperiale 20 c. (247) + P.M. 50 c. (7) + Luogotenenza 50 c. (517) su intero da 60 c. verde mirto, raccomandato da Vittoria per Ragusa, 24/2/45. Da esaminare, interessante.
—

50,00

3136

1946, 30 c. (516) striscia di 5 + singolo, in affrancatura aggiuntiva su intero postale da 1,20 lire Democratica da Palazzo Adriano per Roma, 1/6/46.
—

50,00

3137

1945, 30 c. (516) striscia di 3 + Imperiale 10 c. (245)  coppia + 2 lire su 25 c. (525), in affrancatura aggiutniva su intero da 30 c. "Vinceremo" raccomandato da Villafrati a Luparello, 6/6/45.
—

50,00

3138

1946, Recapito autorizzato, 3 buste nella tariffa da 1 lira con affrancature differenti: (R.A.7-536x2+ R.A.6x2-543x2+R.A.6x2). (A. Bodini).
—

40,00

3139

1945-46, Recapito autorizzato, 3 buste nella tariffa di 40 c. con affrancature differenti: (537x2-536x4-544+R.A.3x2). (A. Bodini).
—

40,00

3140

1946-65, Recapito autorizzato, 40 su 10 c. (5) su ricevuta di Recapito. Altra con 30 lire (13). Non comuni. (A. Bodini).
—

40,00

3141

1945, Lettera da Busto Arsizio per Milano il 16/6/45 insufficientemente affrancata con 1 lira violetto senza filigrana tassata all'arrivo con un francobollo per pacchi postali, 2 lire verde (31) usato come segnatasse. (Cert. Sorani).
—

125,00

3142

-, Etichetta " Vittime Politiche" " B.Buozzi" usata fiscalmente su ricevuta amministrativa, in periodo repubblicano.
—

10,00

3143

1946, Regno Umberto II, buon inizio di collezione datario: 16 documenti postali vari, tutte date differenti.
—

70,00

3144

1945, lotto di 15 buste filateliche da Roma a Torino, quasi tutte con affrancature monovalori in quartine. Notato il 10 lire Imperiale (258) e il 10 lire Luogotenenza (535), quest'ultimo isolato. Interessante, da esaminare.
—

75,00

3145

-, 27 pezzi (2 frontespizi) con affrancature varie (qualcuna di RSI, Repubblica, Regno).
—

25,00

3146

-, 18 buste con bella varietà di affrancature.
—

200,00

3147

-, Interi postali, 21 pezzi con piacevoli affrancature aggiuntive.
—

100,00

3148

-, Interi postali, 20 pezzi con piacevoli affrancature aggiuntive.
—

100,00

3149

-, Interi postali, 21 pezzi con piacevoli affrancature aggiuntive.
—

100,00

3150

-, 36 pezzi con piacevole varietà di affrancature.
—

200,00

3151

-, lotto di 37 pezzi vari, tutte differenti affrancature.
—

50,00

3152

-, interessante lotto di 13 documenti postali vari (un frontespizio). Quattro firmati (Bodini), uno (Sorani).
—

200,00
REPUBBLICA ITALIANA

3153

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Raybaudi).


300,00

3154

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65).
950

200,00

3155
/
1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). Il 30 lire con lieve traccia di linguella. (Sorani - Colla).


150,00

3156
/
1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). Il 30 lire integro, il 100 lire linguellato. Da esaminare.


75,00

3157

1945-48, Democratica, la serie senza i due valori  rari (543/62+564).
125

40,00

3158

1945-48, Democratica, la serie senza i due valori  rari (543/62+564).
125

35,00

3159

1945/48, Democratica 23 valori cpl. (643/65) in quartine.
600

150,00

3160

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in blocco di quattro.
600

150,00

3161

1945, Democratica 10 c. (543) coppia su cedola libraria del 9/10/45, primi giorni d'uso. Non comune.
—

100,00

3162

1945, Democratica 1 lira (550) con vistosa varietà di stampa.
—

40,00

3163

1947, raccomandata da Ferrara per Roma affrancata per 22 lire (in eccesso di 1 lira) con Democratica (550+558+558). All'affrancatura furono aggiunti 2 francobolli di Regno (245+A.11) che non furono annullati e 2 di RSI (496 x 2) uno dei quali colpito dall'annullo. Curiosita'. (Cert. E. Diena).
—

50,00

3164

1947, Imperiale 20 lire (259) + complementari di Democratica (558x5 +A127 +A.129x2 +A.130x3) su assicurata di medio formato da Genova per Biella, 6/7/47.
—

70,00

3165

1947, Democratica, 10 lire arancio, coppia orizzontale con un esemplare non dentellato (559h) e l'altro non dentellato a destra. Rarità. (Cert.Raybaudi e fotocopia del blocco di provenienza).(Cat.del solo esemplare non dent. euro 2.125).
—

750,00

3166

1946, Democratica 15 lire blocco di quattro con dentellatura fortemente spostata verticalmente (560u).
250

50,00

3167

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563).
450

100,00

3168

1946-47, Democratica, I due alti valori ben centrati (563-565). (Cert. Caffaz).
1.237

375,00

3169

1946, Democratica, i due alti valori 30  e 100 lire (563-565).(fotocopia Cert.Carraro e Cert.Sorani).
825

250,00

3170

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563/565). Il 30 lire con punto nero dell'impasto.
825

200,00

3171

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565).
825

200,00

3172

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565).
260

70,00

3173

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) centratissimo, un puntino scuro. (Raybaudi).
—

275,00

3174

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).(fotocopia Cert.Raybaudi).
400

100,00

3175

1946, Democratica, 100 lire coppia orizzontale non dentellata in mezzo (565r). Molto bella. (G. Oliva - Cert.E.Diena).
2.375

800,00

3176

1949, Democratica, 100 lire carminio (565) 6 pezzi + 2 da 15 lire + 50 lire posta aerea su frammento di bollettino ciclostilato dell' Istituto Naz.Ass.Malattie di Terni con bollo di arrivo.
—

75,00

3177
/
1946, Falso del 10 lire Democratica non dentellato (F.558a).
—

60,00

3178

1947, busta da Vercelli per Cellio con affrancatura multipla con doppi valori gemelli: Democratica 20 c. x 3 + 40 c. + 50 c. + 1 lira + Turrita 50 c. + Repubbliche marinare 1 lira. Interessante.
—

50,00

3179

1947, Avvento Repubblica 5 lire (570) + Luogotenenza 50 c. (538) coppia (stampa leggermente evanescente) affrancatura non comune su busta da La Spezia per Milano, 21/5/47.
—

30,00

3180

1947, Avvento Repubblica 20 lire (573) su cartolina maximum.
—

30,00

3181

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77+A146/47) ben centrati.
300

75,00

3182

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
187

60,00

3183

1948, S. Caterina, 6 valori cpl. (574/77+A.146/47) qualità modesta.
200

50,00

3184

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/7+A.146/7).
112

30,00

3185

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (174/7+A.146/7).
112

30,00

3186

1949, S.ta Caterina 6 valori cpl. (574/77+A) in blocchi di quattro.
537

200,00

3187

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).


200,00

3188

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).


200,00

3189

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.).


150,00

3190

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).
450

150,00

3191

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) due piccoli valori da esaminare.
450

150,00

3192

-, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91).
450

125,00

3193

1948, Risorgimento 12 valori cpl. (580/91).
325

80,00

3194

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.) in fresche quartine. (Cert Bolaffi 100/100)
2.700

900,00

3195

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.32).
80

20,00

3196

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E.32).
80

20,00

3197

1948, Risorgimento 13 valori cpl. (580/91+E) 2 serie usate.
160

40,00

3198

1948, Risorgimento 100 lire (591).
160

30,00

3199

1948, Risorgimento 100 lire (591) blocco di quattro. Da esaminare.
—

50,00

3200

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) ben centrati.
127

40,00

3201

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
90

30,00

3202

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
85

25,00

3203

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) in blocchi di quattro.
350

130,00

3204

1949, Biennale Venezia 4 valori cpl. (594/97) su busta commemorativa raccomandata viaggiata.
—

15,00

3205

1949, UPU 50 lire (599).
67

20,00

3206

1949, UPU 50 lire (599).
67

20,00

3207

1949, UPU, 50 lire azzurro (599).
67

15,00

3208

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
287

100,00

3209

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
287

100,00

3210

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) ben centrato, bordo di foglio.
375

125,00

3211

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).


125,00

3212

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) bordo di foglio a sinistra. (E. Diena).


100,00

3213

1949, Repubblica Romana, 100 lire  (600). (Cert R. Brutto).
250

75,00

3214

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
250

70,00

3215

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
150

35,00

3216

1949, Repubblica Romana, 100 lire  (600) quartina.
1.500

350,00

3217

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) ben centrati.
150

50,00

3218

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03). (Sirotti).


40,00

3219

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) buona centratura.
150

35,00

3220

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) 3 serie.
195

50,00

3221

1949, 3 serie: (604-605-606) in quartine usate.
200

50,00

3222

1949, Sanità, 20 lire violetto (607).
45

15,00

3223

1949, Sanita' 20 lire (607) blocco di quattro.
212

70,00

3224

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12).


40,00

3225

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
110

35,00

3226

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) in coppia.
220

90,00

3227

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in fresche quartine.
462

125,00

3228

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) in quartina.
250

75,00

3229

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) 4 serie. Da esaminare.
170

50,00

3230

1949, alcune serie (608-609-610-613-614-615) in quartine usate.
295

60,00

3231

1949, lettera da Trieste per Verona affrancata con AMGFTT (12+A11) con, al verso, timbro "Per il recapito fuori cinta compete al fattorino il compenso supplementare di Lire..." + dodici manoscritto. Non comune. (Bodini).
—

90,00

3232

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) ben centrati.
120

40,00

3233

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) buona centratura.
120

25,00

3234

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19)  in quartine.
300

100,00

3235

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) buona centratura.
150

35,00

3236

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

30,00

3237

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) ben centrati. Minimi punti neri nell'impasto del n° 621.
100

30,00

3238

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) in quartine.
250

75,00

3239

1950, Anno Santo 55 lire (621) quartina.
—

30,00

3240

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
338

150,00

3241

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).


100,00

3242

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) ben centrati.
338

100,00

3243

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24). Punto nero nell'impasto del n° 624.
225

60,00

3244

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) decentrato il 55 lire.
225

50,00

3245

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

45,00

3246

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00

3247

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) 2 serie.
425

110,00

3248

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) in quartine.
1.400

350,00

3249

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Democratica 10 lire (559) su busta da Genova per la Norvegia, 21/12/50.
—

100,00

3250

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) buona centratura.
112

30,00

3251

1950, Tabacco 55 lire (631) + complementari di Italia al lavoro (637+640+644x2), su aerogramma da Roma per Ipswich, 2/11/50.
—

50,00

3252

1950, 4 serie (616-617-622-625) in quartine usate.
132

20,00

3253

1950, 5 serie (626-627-628-632-633) in quartine usate.
171

40,00

3254

1950, Italia al lavoro 19 valori cpl. (634/52).


75,00

3255

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
150

55,00

3256

1953, Italia al lavoro 1 lira (635) isolato su lettera "Braille" da Roma per città, 3/4/53. Non comune. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
—

125,00

3257

1950, Italia al lavoro, 15 lire grigio azzurro senza la filigrana visibile (641a) posizione n.28 del foglio rinvenuto a Sanremo. Leggera grinza orizzontale in alto. Certificato della striscia di provenienza. (Cert. E. Diena).
875

250,00

3258

1950, Italia al lavoro 100 lire + 200 lire (651+652)  lotto di 5 esemplari per ciascuno.
400

180,00

3259

1950, Italia al lavoro, 4 esemplari da 100 lire (651) e 3 esemplari da 200 lire (652).
300

75,00

3260

1950, Italia al Lavoro 200 lire dent. 13 1/4x14 1/4 (Specializzato 142) con filigrana SB. Non comune.
1.100

300,00

3261

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
70

25,00

3262

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
70

20,00

3263

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) lotto di 18 serie.
1.260

400,00

3264

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine usate.
237

90,00

3265

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 4 serie.
200

50,00

3266

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58).
100

30,00

3267

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl.(657/58).
88

25,00

3268

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) in blocchi di quattro.
500

150,00

3269

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 3 serie.
263

70,00

3270

1951, Tessile 20 lire (659) 20 serie.
800

200,00

3271

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
150

50,00

3272

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) blocco di quattro, bordo di foglio.


190,00

3273

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) con timbro "Certosa di Rivarolo Ligure - Genova" su busta indirizzata localmente, non viaggiata. Allegate un paio di buste del periodo per verificare l'originalità del timbro.
1.100

200,00

3274

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su FDC. (Cert. R. Diena).
—

500,00

3275

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65). (Caffaz).
100

35,00

3276

1951, Montecassino 2 valori cpl.(664/65) in quartine.
375

100,00

3277

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).


25,00

3278

1951, Tribunale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
337

70,00

3279

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) 3 serie.
199

50,00

3280

1951, Triennale 20 lire (666) 3 esemplari + Lavoro 5 lire (637) su raccomandata da Milano per Roma, 31/7/51, ultimo giorno di tariffa. Non comune. (Bodini).
—

50,00

3281

-, Triennale 55 lire foglio da 50 del falso per collezionisti non dentellato.
—

10,00

3282

1951, Toscana, Fiera Milano, Triennale di Milano (653/54 - 657/58 - 666/67)).
207

65,00

3283

1951, Centenario francobolli Sardegna 3 valori cpl. (672/74) lotto di 20 serie in quartina.
687

120,00

3284

1951, Centenario francobolli Sardegna 3 valori cpl. (672/74) in quartine usate.
112

25,00

3285

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
175

50,00

3286

1951, Centenario francobollo sardo 3 valori cpl. (672/74) + Verdi 3 valori cpl. (677/79) entrambi 3 serie.
158

45,00

3287

1951, Verdi 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
175

40,00

3288

1951, Verdi 60 lire (679) filigrana CD (Specializzato 300,00).
—

60,00

3289

1951, 4 serie (655-656-659-660) in quartine usate.
250

40,00

3290

1951, alcune serie in quartine usate (668-669-670-671-675/76-68/81).
175

35,00

3291

1951, busta dal Comune di Introbbio a Milano, 14/12/51 con timbro di franchigia "Esente da Tasse Postali-IX Censimento della Popolazione...". Molto nitido, non comune. (A. Bodini).
—

25,00

3292

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina.
112

40,00

3293

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina.
112

25,00

3294

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) 6 esemplari.
135

40,00

3295

1952, Leonardo 3 valori cpl. (686/88) in quartine. Inoltre 2 quartine del 25 lire ed una dell'80 lire, non conteggiate.
150

50,00

3296

1952, Leonardo 3 valori cpl. (686/88) in quartine.
150

30,00

3297

1952, ICAO 60 lire (697) in quartine.
62

15,00

3298

1952, l'annata quasi cpl. (mancano Fiera Milano, Leonardo, ICAO) in quartine usate.
303

40,00

3299

1952, busta in franchigia da Alatri per Livorno con bollo "Centro Raccolta Profughi Stranieri Le Fraschette (Alatri) - Ufficio Postale". Interessante.
—

50,00

3300

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
100

35,00

3301

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18) in quartine.
262

40,00

3302

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18) + 2 valori cpl. (747/48).
—

125,00

3303

1953, Patto Atlantico, 2 valori cpl.(723/24) in coppia.
45

15,00

3304

1953, Patto Atlantico 2 valori cpl. (723/24) in quartine.
87

15,00

3305

1953, alcune serie in quartine usate.
94

10,00

3306

1954, Vespucci 2 valori cpl. dent. 13x13 1/4 (Specializzato 258/I-259/I).
100

20,00

3307

1954, Marco Polo, 25 lire bruno rosso (741c) non dentellato. (Cert. Carraro).
875

180,00

3308

1954, Marco Polo, 25 lire non dentellato (741c) in coppia orizzontale. (L.Raybaudi).
1.750

350,00

3309

1954, Pinocchio 25 lire fondo bianco (746a). (Cert. E. Diena).
500

90,00

3310

1954, Turrita 2 valori cpl. fil ruota (747/48), blocco di 4.Da esaminare.
625

180,00

3311

1954, sequenza di serie dell'annata in quartine usate (mancano Turrita e Vespucci).
154

25,00

3312

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
187

50,00

3313

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
125

40,00

3314

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
125

40,00

3315

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60), in quartine.
750

200,00

3316

1955, Lavoro "stelle" L. 30 (758) coppia fresca e centrata ma lieve difetto originale nella gomma. Da esaminare.
130

40,00

3317

1957, Italia al Lavoro 65 lire fil. stelle (760) su FDC.
—

50,00

3318

1957, Italia al Lavoro, 65 lire verde filiograna stelle (765) blocco di quattro + 20 lire Italia turrita su lettera raccomandata espresso da Uggiate Trevano per Milano il 13/6/57 (tariffa racc.55+espr.50+7 porti x25). (Colla).
—

400,00

3319

1955, Siracusana, 10 lire arancio e vermiglio (764) non dentellato bordo di foglio a destra e senza filigrana. (Cert. Chiavarello).
—

25,00

3320

1955, Siracusana, 10 lire vermiglio filigrana stelle II (764/I) non dentellato bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

3321

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 valori cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. B. S. Oliva).
2.085

550,00

3322

1956, Turrita 100 lire fil. stelle non dentellato in basso (785/Ic) con bordo di foglio.
400

100,00

3323

1955, Beato Angelico, 25 lire azzurro e paglia con doppia stampa dell'azzurro (354a) su frammento. (Cert. Carraro).
—

220,00

3324

1957, Turrita 200 lire filigrana stelle (816) striscia orizzontale di tre di cui il primo esemplare con perforazione verticale destra fortemente spostata verso il centro, il secondo non dentellato a destra, il terzo non dentellato verticalmente. Da esaminare.
—

450,00

3325

1959, Ex Combattenti L. 25 (858a) 2 belle vistose varietà di dentellatura fortemente spostata: esemplare con bordo inferiore senza "Poste Italiane - L. 25"; esemplare con bordo superiore con detta dicitura in basso e la medesima sul bordo.
2.000

230,00

3326

1960, Olimpiade 15 lire (887) isolato in perfetta tariffa su bustina da Genova per città, 30/6/60, ultimo giorno di tariffa.
—

35,00

3327

1961, Michelangiolesca, 30 lire violetto stampato in bobine per macchinette distributrici, filigrana coricata stelle I (905/II). (Raybaudi - Cert. Caffaz).
6.000

1.900,00

3328

1961, Michelangiolesca 4 valori (901-902-905-906) in quartine di cui 2 esemplari con taglio chirurgico.
—

30,00

3329

1970, Michelangiolesca 70 lire + Siracusana 80 lire, su tessera postale di riconoscimento. Non comune.
—

50,00

3330

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 4 serie.
110

40,00

3331

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 8 serie.
220

35,00

3332

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), bordo di foglio in alto.
1.750

500,00

3333

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio in alto, imperfezioni originali nella gomma.
1.750

450,00

3334
/()
1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), gomma parziale, da esaminare.
—

250,00

3335

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) + i valori da lire 170 e 185 (918/19) su busta FDC "Roma" non viaggiata, annullata Siena 3/4/61.
2.875

500,00

3336

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) su busta FDC "Serie del Sole" non viaggiata, annullata Salerno 3/4/61.
2.875

500,00

3337

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7 e gli arrivi in Roma l'8 e il 9.
1.000

300,00

3338

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima. Inoltre altri 2 aerogrammi con gli altri valori della serie.
—

300,00

3339

1961, Gronchi 205 lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima (Cert. B. S. Oliva).
—

250,00

3340

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920), su aerogramma.


250,00

3341

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i 30 esemplari centrali con stampa parzialmente o totalmente evanescente. Bella varietà. (Cert. R. Diena).
—

400,00

3342

1961, Centenario Unita' 6 valori cpl. (926/31), 5 serie.
62

10,00

3343

1961, Unità 6 valori cpl. (926/31) 10 serie.
125

40,00

3344

1961-62, Unità 6 valori cpl. (926/31) + Ciclismo 3 valori cpl. (944/46) in blocchi di 12.
222

60,00

3345

1961, Unità 300 lire (931) 10 esemplari.
113

40,00

3346
()/
-, lotto di falsi del 55 lire Triennale e Campionato Ciclismo 300 lire. (Ved. CEI).
—

40,00

3347

1968, Siracusana fluorescente, 40 lire rosa lilla non dentellato (1075d) coppia.
750

160,00

3348

1968, Italia Turrita, 50 lire oliva (1076) striscia di tre con due esemplari stampati su carta ricongiunta. (Cert. E. Diena).
—

125,00

3349

1968, Siracusana 50 lire con dentellatura fortemente spostata (Specializzato 679 Ee) blocco di 18 esemplari (Caffaz).
1.440

100,00

3350

1968, Siracusana fluorescente, 80 lire bruno arancio (1080) non dentellato angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

35,00

3351

1969, San Giorgio di Donatello, 500 lire verde su carta fluorescente (810A) non dentellato e di formato più grande mostrante parte del francobollo soprastante.(Cat.Spec.723/IEa). (Raybaudi).
—

100,00

3352

1969, Fedrazione fra le Soc. Filateliche, 50 lire (1114) con la stampa dell'oro e del rosso spostata.
—

10,00

3353

1973, specimen per macchina Goebel (CEI PS 1973). (Caffaz).
—

40,00

3354

1978, Alto valore, 5000 lire (1442) quartina con Siracusana e stemma Repubblica spostati a destra.. (Cert. Caffaz).
—

100,00

3355

1979, Alto valore, 3000 lire (1440) senza siracusana e stemma Repubblica. (Cert. B. S. Oliva).
—

250,00

3356

1980, Castelli 100 lire senza la stampa del giallo (Specializzato 1128Ag). (Cert. E. Diena - Cert. Carraro).
—

80,00

3357

1980, Castelli 350 lire (1519) striscia orizzontale di 5 con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi. Interessante.
—

45,00

3358

1980, Castelli 450 lire senza stampa del rosso, del verde e con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

90,00

3359

1980, Castelli, 500 lire (1522) 4 esemplari con belle varieta' (Specializzato 1139Ea-Ee-Eh-Ei).
235

80,00

3360

1980, Castelli 600 lire con sola stampa del colore nero (Specializzato 1141Ad - Bolaffi 1484A). (Cert. Carraro).


600,00

3361

1980, Castelli 600 lire "nero" (Bolaffi 1554B) esemplare con la dentellatura orizzontale fortemente spostata, bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

3362

1980, Castelli 700 lire (1524) coppia verticale entrambi con la sola stampa del viola. L'esemplare inferiore ha la stampa totalmente spostata sul bordo inferiore del foglio. Bella varietà.
—

125,00

3363

1990, Castelli 750 lire (1524A) senza stampa in basso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3364

1980, Castelli 900 lire (1526) blocco di 4 con la stampa della vignetta spostata in alto, a cavallo. Bella varietà.
—

350,00

3365

1980, Castelli 1000 lire (1527) con la sola stampa dell'azzurro e quindi mancante della vignetta. (Cert. Raybaudi "oro").
—

200,00

3366

-, Castelli, piccolo lotto di varietà da esaminare.
—

offerta libera

3367

1980, Castelli per macchinette 30 lire + 170 lire (1528 + 1530) striscia di 5 senza numero al verso (Cert. Raybaudi).
—

50,00

3368

-, Castelli per macchinette, interessante lotto con strisce senza numero o con qualche varietà. Da esaminare, per specialista.
—

240,00

3369

1989, Milan Campione 650 lire (1836) con stampa del giallo evanescente e con soprastampa privata tipografica in oro riproducente la Coppia Campioni e dicitura "Campione d'Europa". Al verso bollo di controllo del Milan color magenta. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3370

1990, Eurupa Unita, 800 lire policromo (1936) coppia verticale con l'esemplare superiore con stampa del giallo spostata in alto, dicitura e simbolo in basso e stampa dell'azzurro mancante. L'esemplare inferiore mancante anche del simbolo dell'Europa e delle diciture.Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3371

1990, Societa' Dante Alighieri 700 lire con colori fortemente spostati (Specializzato 1570Ac).
113

35,00

3372

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) quartina angolo di foglio con "CIAO".
175

35,00

3373

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) foglio di 50 con "CIAO".


25,00

3374

1991, Europa unita, 800 lire policromo (1963) senza la stampa del giallo. 50 esemplari noti. (Cert. Carraro).
—

180,00

3375

1991, Salvaguardia della Natura, Marevivo Posidonia 500 lire policromo (1975) con la sola stampa dei colori azzurro e nero.(Spec.1607Aa) (Cert. Carraro).
500

150,00

3376

1991, Giornata della Filatelia 750 lire (1980) non dentellato (dentellatura verticale destra cieca). Bella varieta'.
—

325,00

3377

1992, Lorenzo il Magnifico 750 lire (1988) con stampa in  nero evanescente. (Cert. E. Diena).
—

150,00

3378

1993, Fondazione Banca d'Italia, 750 lire in coppia orizzontale con appendice al centro (2079), mancante di una stamoa del colore nero.(Specializzato 1713Aa).(Cert.Carraro).
—

200,00

3379

1997, Turistica 4 val. cpl. non dentellati di cui "Formia" e "Positano" anche con doppia stampa (Specializzato 1913 Ec + 1914 Ea + 1915 Ea + 1916 Ec). (Cert. Raybaudi).
—

1.500,00

3380

1997, Turistica 4 valori cpl. non dentellati di cui "Formia" e "Positano" anche con doppia stampa (Specializzato 1913 Ec + 1914 Ea + 1915 Ea + 1916 Ec). (Raybaudi).
—

1.500,00

3381

1999, La donna nell'arte 100 lire (2393) 3 valori con piccole varieta' di stampa.
—

50,00

3382

1999, Donne nell'arte 100 lire (2393)  blocco di quattro con varieta' di stampa "Lacrime".
—

60,00

3383

1999, UPU 900 lire (2430) 2 esemplari + complementari, su raccomandata da Melegnano il 2/8/99, in anticipo sulla data d'emissione (18 ottobre 1999).
—

40,00

3384

2001, Posta prioritaria 1.200 lire (2530) coppia con appendice di cui un esemplare interessato da stampa su carta ricongiunta su supporto monosiliconato bianco. (Cert. Raybaudi).
—

650,00

3385

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) x 2 serie.
110

20,00

3386

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) in fresche quartine.
232

60,00

3387

1945, Posta aerea, Democratica 10 lire (130) striscia verticale di 5 di cui i 2 esemplari superiori stampati su carta ricongiunta (uno dei quali senza filigrana) (130a-130b).
8.750

950,00

3388

1946, Posta aerea, 25 lire + 50 lire (131+132) 4 esemplari ciascuno.
135

45,00

3389

1956, Posta aerea, Campidoglio 100 lire filigrana stelle II 25° sinistra (Specializzato 325x). Raro. (Cert. Carraro).
875

200,00

3390

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso striscia verticale di tre formata da coppia non dentellata in mezzo + esemplare non dent. in basso (145Ac+145Ab).
2.850

600,00

3391
()
1976, Esp. Mond. di Filatelia, foglietto monocromo dell'Istituto Poligrafico di Stato.
—

50,00

3392

1990, Foglietto Italia '90 da lire 800 di formato maggiore in altezza (8b).
125

25,00

3393

1973-74, Libretto Poste Italiane, tiratura di Napoli, con blocco di 4 da 25 lire "Siracusana" (13).
200

50,00

3394

1973-74, Libretto Poste Italiane, tiratura di Napoli, con quartina del 25 lire Siracusana (13).
200

40,00

3395

1973-74, Libretto Poste Italiane, tiratura di Napoli, con quartina del 25 lire Siracusana (13).
200

40,00

3396

1973-74, Libretto Poste Italiane, tiratura di Napoli, con quartina del 25 lire Siracusana (13), quattro esemplari con annulli di Forio, Sant'Angelo, Barano d'Ischia, Porto d'Ischia.
—

100,00

3397

1945-51, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
150

50,00

3398

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
140

40,00

3399

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
140

35,00

3400

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire (32),  3 esemplari.
—

offerta libera

3401

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (Specializzato11Ea) blocco di quattro. (Raybaudi).
—

150,00

3402

1968, Espressi, 150 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata tanto da avere la scritta "Poste" in basso (C.E.I. 35  c.) blocco di quattro.
1.653

220,00

3403

1968, Espressi 150 lire con dentellatura fortemente spostata (36a) blocco di quattro.
—

90,00

3404

1947, busta espresso da Milano per Scicli, 28/3/47, affrancata con valori di 4 servizi diversi: (570+A.126x4+E.25+P.Pneumatica 16/17). Qualche imperfezione nelle dentellature interessante. (Cert. Caffaz).
—

140,00

3405

1847-52, Recapito autorizzato, la serie (8/9) + il formato più piccolo (10/11). Gomma leggermente imbrunita, da esaminare.
172

15,00

3406

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
92

25,00

3407

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
92

25,00

3408

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80), il 300 lire con margine di foglio.
2.200

750,00

3409

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80).
2.200

350,00

3410

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80).
2.100

300,00

3411

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80).
1.637

300,00

3412

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). (Cert. Caffaz).
1.637

270,00

3413

1948, Pacchi postali, 500 lire bruno ben centrato (80). (Raybaudi).
325

100,00

3414

1946-51, Pacchi postali 9 valori cpl. dent. 13 1/4 x 14 lineare (S.2107/I).
142

50,00

3415

1946-51, Pacchi postali, 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV).
575

150,00

3416

1947, Pacchi postali 4 lire (71) coppia orizzontale di cui un esemplare non dentellato verticalmente (71/Ik) e l'altro con la dentellatura centrale spostata a destra. (G. Bolaffi).
—

250,00

3417

1947, Pacchi postali 5 lire (72) coppia verticale con bella varietà di dentellatura. (G. Bolaffi).
—

400,00

3418

1946, Pacchi postali 50 lire dent. 14 x 13 1/4 lineare (76/II). (B.S.Oliva).
575

150,00

3419
/
1946, Pacchi postali 100 lire striscia orizzontale di 3, di cui 2 esemplari con stampa evanescente ed uno con stampa incompleta (77cx3). (G. Bolaffi).
—

350,00

3420

1946, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I "SB" dentellato 13 1/4 in blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarità.(Cat.Sassone Specializzato quotazione per filigrana 4000 euro) (Cert. Caffaz).
—

1.250,00

3421

1946, Pacchi postali 100 lire non dentellato in alto (77f) e con un'altra perforazione molto spostata. (G. Bolaffi).


200,00

3422

1950, Pacchi postali 100 lire filigrana ruota dentellato 14 x 13 e 1/4 lineare (77/II). Raro e bello. (Cert. Raybaudi).
5.000

900,00

3423

1950, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I tipo sinistra alta (77/II) con dentellatura lineare 14x13 1/4, leggerissimo difetto di assottigliamento. Rarità. (Cert. Raybaudi).
5.000

375,00

3424

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79).
800

200,00

3425

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79) usato. (Raybaudi).
1.250

300,00

3426

1952, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota III (79/III). (Cert. Caffaz).
1.250

300,00

3427

-,  Pacchi postali, alcuni buoni valori, singoli e in blocchi. Da esaminare.
950

50,00

3428

1953-55, Pacchi in concessione, ruota coricata 4 valori cpl. (1/4).
350

140,00

3429

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota l'emissione completa con filigrana coricata e dritta, 7 valori (1/4+ 2/I-3/I-4/I).
890

250,00

3430

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21) alti valori ben centrati.


300,00

3431

1955-81, Pacchi in concessione, stelle I, 10 valori cpl. (5/15).
700

250,00

3432

1955-81, Pacchi in concessione, la serie con filigrana stelle II, 10 valori cpl. (5 I / 15 I + 19).
700

275,00

3433

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) x 2 esemplari.
110

20,00

3434

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) blocco di quattro angolo di foglio.
220

60,00

3435

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

100,00

3436

1950, Segnatasse 1 lira (97) 15 esemplari usati come p. ordinaria, su avviso di ricevimento da Colli del Tronto per Ascoli Piceno, 9/2/50. Interessante. (Raybaudi).
—

75,00

3437

1955-81, Segnatasse, filigrana stelle, 10 valori cpl. (111/120).
180

60,00

3438

1955-81, Segnatasse, 9 valori cpl.filigr.stelle (111/119) con 8 lire decentrato.
180

40,00

3439

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
270

100,00

3440

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

70,00

3441

1991, Segnatasse (125) 1500 lire bruno e arancio, blocco di quattro non dentellato margine di foglio a destra (Spec.53Eb).
—

375,00

3442

1991, Segnatasse 1500 lire non dentellato  (53Eb) quartina. (Raybaudi).
—

250,00

3443

1991, Segnatasse 500 lire non dentellato (Specializzato 56Eb) coppia orizzontale.
—

100,00

3444

1945-52, Posta aerea, Espressi, Tasse, lotto di serie e spezzature in quartine usate. Necessario esame.
—

25,00

3445

1945-54, sequenza di materiale ripetuto in 2 piccoli classificatori. Gomma da esaminare, necessario esame, alto valore di catalogo.
—

650,00

3446

1945-52, collezioncina del periodo ruota senza Ginnici, con p. aerea ed espressi. Qualità da esaminare.
—

80,00

3447

1945-53, collezioncina del periodo ruota quasi cpl. Da esaminare.
—

90,00

3448
/
1945-54, collezione del periodo ruota montata su album Marini, non cpl. nella p. ordinaria, con aerea. Democratica con gomma da esaminare.
—

250,00

3449

1945-65, lotto di 26 cedole librarie (qualcuna di Luogotenenza), di buona qualità, tutte differenti. Ottimo inizio di collezione.
—

250,00

3450

1945-66, inizio di collezione su album KA - BE. Notato Risorgimento (senza Espresso).
—

350,00

3451

1945-66, resti di collezione senza valori di spicco su album Marini + libretti, foglietti, fogli Calcio, giro Colombo.
—

120,00

3452

1945-69, classificatore con sequenza di usati. Necessario esame.
—

30,00

3453

1945-97, classificatore con serie in sequenza, anche i buoni valori del periodo ruota. Da esaminare.
—

165,00

3454

-, 16 interi postali usati come avvisi di ricevimento tutti differenti, anche di pregio. Ottimo inizio di collezione.
—

70,00

3455

1946-49, alcune serie in quartine usate (566/73-578/79-592-593-598).
132

25,00

3456

1946-52, sequenza quasi cpl. del periodo.
—

100,00

3457

1947-60, 85 documenti postali vari, tutti affrancati con commemorativi isolati, tutti differenti per affrancatura o tariffa. Interessante, da esaminare.
—

85,00

3458

1947-61, 33 documenti postali vari, tutti viaggiati per espresso, e con differenti affrancature comprendenti commemorativi.
—

70,00

3459

1947-68, 13 documenti postali con differenti affrancature con valori gemelli. Merita esame.
—

180,00

3460

1948-49, alcune serie del periodo (592 - 593 598 - 599 - 604- 605 - 606) ripetute 4 volte ciascuna.
210

50,00

3461

1948-51, selezione di valori del periodo (serie singole da 20 lire) ripetute 4 volte per tipo. tutti di buona qualità.
387

100,00

3462

1948-55, sequenza avanzata di serie del periodo.
—

240,00

3463

1948-62, inizio di collezione, p. ordinaria e aerea, senza valori di spicco su Euralbo.
—

120,00

3464

1949-51, 3 serie in quartina: (615-655-660).
304

80,00

3465

1949-51, 3 serie in quartina: (615-655-660).
304

80,00

3466

1949-51, 3 serie in quartina: (615-655-660).
304

80,00

3467

1949-52, 5 serie del periodo: (599-618/19-620/21-666/67-689/90)
314

90,00

3468

1949-54, 15 pezzi, in genere cartoline commemorative con annulli I giorno su serie del periodo, tutte diverse. Tutte le serie formate da francobollo singolo, tranne Unesco e Toscana. La serie della XXIX Fiera di Milano rappresentata solo dal 20 lire.


125,00

3469

1949-60, 40 buste con tassazioni varie.
—

70,00

3470

1950-51, 3 serie in quartina: (626-653/54-660).
562

200,00

3471

1950-55, 3 lettere Braille differenti.
—

40,00

3472

1950-61, 22 buste del periodo, alcune filateliche.
—

75,00

3473

1950-70, sequenza di quartine usate.
216

40,00

3474

1955-71, 6 tessere postali di riconoscimento tutte differentemente affrancate (notato 150 lire Olimpiadi).
—

80,00

3475

1955-73, collezioncina non cpl. su album Marini.
—

20,00

3476

1955-2002, lotto di 141 quartine usate con singolo annullo centrale + 9 blocchi e 2 foglietti.
215

50,00

3477

1958-72, 17 pezzi con combinazioni tutte diverse di valori gemelli.
—

65,00

3478

1960-69, 69 documenti postali vari, tutti diretti all'estero, con differenti affrancature comprendenti commemorativi.
—

40,00

3479

1960-79, 105 pezzi, tutti raccomandati, con diffrenti affrancature con commemorativi.
—

40,00

3480

1961-81, sequenza di valori in quartine in tre porta-album.
—

75,00

3481

1962, giro Diligenze, 16 buste Filagrano (il giro doppio).
—

20,00

3482

1962-78, 108 pezzi viaggiati per espresso, affrancature differenti con commemorativi.
—

40,00

3483

1968-83, due classificatori con usati ripetuti in sequenza.
—

40,00

3484

1971-2002, lotto di un centinaio di quartine del periodo + una dozzina di blocchi e 2 foglietti. Qualche ripetizione.
193

40,00

3485

1975-90, 10 buste affrancate con commemorativi vari, tutti diversi, con breve possibilità di utilizzo per le tariffe rappresentate. Non filateliche.
—

50,00

3486

1981-84, le annate nei libretti uff.delle Poste.
150

40,00

3487

1986-2001, lotto di commemorativi di alto valore facciale, ripetuti.
141

25,00

3488

1994-2000, pacchetto di buste affrancate con commemorativi, tutti bassi valori.
—

60,00

3489

-, Periodo ruota, lotto di quartine usate. Notato Palladio, Verdi, Colombo, XXX Fiera Milano, Elezioni Trieste.


150,00

3490

-, Periodo ruota, piccolo lotto di serie e qualche spezzatura. Da esaminare.
—

200,00

3491

-, un classificatore con serie singole e in quartine, con ripetizioni, quasi tutto periodo ruota, con gomma bicolore e da esaminare. Alto catalogo, interessante, da esaminare.
—

450,00

3492

-, classificatore con quartine usate, periodi vari (fino a metà anni '70). Da esaminare.
—

25,00

3493

-, 36 tra buste e pieghi con combinazioni molto inusuali di ordinari anni '50.
—

180,00

3494

-, Siracusana, 23 tra buste e pieghi con affrancature inusuali. Da esaminare.
—

60,00

3495

-, Siracusana, 24 pezzi con usi singoli.
—

100,00

3496

-, Siracusana fluorescente, lotto di blocchi e fogli (Facciale 330.000 lire).
—

100,00

3497

-, circa 220 buste anni '70 con commemorativi, in parte con annulli speciali + 73 interi dal 1959 al 1989.
—

20,00

3498
/
-, classificatore con materiale generalmente periodo stelle, ma con qualche discreta serie periodo ruota linguellata (notata 100 lire Democratica). Da esaminare.
—

140,00

3499
/
-, classificatore con specializzazioni di filigrana delle serie Democratica, Lavoro e altri valori dello stesso periodo. Interessante, da esaminare, ripetizioni.
8.000
ca.
750,00

3500
/
-, Espressi, interessante lotto di valori "cavallo alato" con piccole varietà, generalmente di stampa. Da esaminare.
—

150,00

3501

-, pacchetto di 15 raccomandate espresso, in genere di grande formato. Da esaminare.
—

25,00

3502

-, lotto composto da 60 buste con affrancature di Siracusana, Castelli, S. Giorgio + 6 buste con affrancature multiple anni 1952-54 + 27 interi postali nuovi e viaggiati (qualche avviso di ricevimento).
—

50,00

3503

-, classificatore con materiale del periodo ruota linguellato o con gomma da esaminare. E' necessario l'esame.
—

350,00

3504

-, Siracusana, interessante lotto composto da 86 buste o cartoline lotterie, con francobolli con varietà, fluorescenze varie, falsi per posta, ecc. Interessante per studio, và esaminato. Ex archivio Ferrara.
—

350,00

3505

-, 64 buste affrancate con valori commemorativi, di vari periodi. Da esaminare.
—

75,00

3506

-, Insieme di buste di periodi vari. Da esaminare.


110,00

3507

-, 30 buste con commemorativi isolati anni' 60.
—

15,00

3508

-, 30 buste con commemorativi isolati anni '60.
—

15,00

3509

-, 30 buste con commemorativi isolati anni '60.
—

15,00

3510

-, una trentina di buste, anche FDC, comuni, anni' 60. Necessario esame.
—

45,00

3511

-, oltre 130 buste di grande formato, anni '70/'90, con belle affrancature.
—

75,00

3512

-, oltre 50 buste di grande formato, anni '80/'90, con belle affrancature.
—

50,00

3513
/
-, pacchetto di 27 tra buste e fronti commerciali di medio formato con affrancature per gli USA. Interessante.
—

75,00

3514

-, 18 cartoline in tariffa per l'estero, tutte diverse, anche commemorativi.
—

50,00

3515

-, tariffa di 13 lire, 30 buste o pieghi, affrancate generalmente con ordinari.
—

80,00

3516
/
-, classificatore con piccole varietà da esaminare.
—

20,00

3517

-, piccolo lotto di varietà da esaminare.
—

100,00

3518
/
-, piccolo lotto di varieta', generalmente di filigrana. Da esaminare.
—

40,00

3519

-, classificatore con materiale ripetuto anni '70/fine '90. Facciale da conteggiare.
—

50,00

3520

-, piccolo lotto di FDC primi '60, compresa la serie Gronchi (senza il Rosa).
—

35,00

3521

-, lotto di fogli e blocchi nuovi anni '60/'70. Necessario esame.
—

75,00

3522

-, classificatore con tasse in blocchi usati + Pacchi ripetuti  + qualche altro valore. Necessario l'esame, senza restituzione.
—

90,00

3523

-, Siracusana, 52 documenti postali vari, affrancati esclusivamente con Siracusana, tutti differenti per affrancature e per tariffa, tutti per l'estero (qualche destinazione di pregio).
—

50,00

3524

-, Siracusana, 138 documenti postali affrancati solo con Siracusana, differenti per affrancatura e tariffa.
—

40,00

3525

1985-96, lotto di foglietti e libretti, in genere nuovi
—

100,00

3526

1985-96, lotto di foglietti e libretti in genere nuovi.
—

50,00

3527

-, 4 lettere del periodo ruota, 2 con 50 lire Volta.
—

50,00

3528
/
-, piccolo lotto composto da S.ta Caterina (bicolore) e varie altre seriette,  anche di AMG FTT. Da esaminare.
—

50,00

3529

-, 63 documenti postali vari, differenti, con tassazioni.
—

40,00

3530

-, 38 documenti postali con affrancature miste Michelangiolesca-Siracusana, tutte differenti per combinazione o tariffa.
—

30,00

3531

-, 72 pezzi con annulli particolari o speciali (Manifestazioni filateliche, aeree, ecc.).
—

70,00

3532

-, 55 buste con perfin, tassate, recapito. Affrancature comuni, da esaminare.
—

15,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

3533

1945, CORALIT, Leone di S. Marco 5 valori cpl. (3/7).
125

30,00

3534

1945, Coralit 5 valori cpl. (3/7) su busta filatelica affrancata con F.lli Bandiera 2,50 lire coppia + Monumenti distrutti 3 lire. (Caffaz).
—

180,00

3535

1945, CORALIT, 5 valori cpl. (8/12).
138

40,00

3536

1945, Coralit 5 valori cpl. (8/12) su busta filatelica affrancata con Monumenti distrutti 1,25 lire quartina + 3 lire. (Caffaz).
—

180,00

3537

1945, CORALIT raccomandata del 13/4/45 affrancata per lire 2,50 da Verona a Treviso. Al verso due timbri ed una etichetta dei Corrieri Alta Italia di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3538

1945, CORALIT, raccomandata del 18/4/45 affrancata per lire 2,50 da Venezia a Besano, al verso timbro dei Corrieri Alta Italia. (Raybaudi).
—

750,00

3539

1945, CORALIT, lettera da Venezia a Castelnuovo Bormida il 28/5/45 affrancata con 1 lira (509) + Coralit II emissione lire 14 carminio (3). (Cert. Raybaudi).
—

550,00

3540

1945, CORALIT, raccomandata del 16/7/45 affrancata per lire 3,50 di cui lire 1,50 alverso + 14 lire Coralit II emissione. (Raybaudi).
—

550,00

3541

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15), bordo di foglio.
240

50,00

3542

1945, S.A.B.E. 3 valori cpl. (13/15) dentellati 11 1/4. Rarità del settore. (Cert. Raybaudi "oro"). (CEI lire 9.000.000).
—

1.100,00

3543

1945, S.E.I.S. Corriere ciclista, 5 valori cpl. (Cat.Unificato Storia Post.1/5) il valore da 10 lire con piega.
1.000

400,00
AMGVG

3544
/
1945, l'emissione completa nuova e usata + alcuni valori usati (1/31).
270

75,00

3545

1945, Imperiale, 10 lire violetto con "fasci" e filigrana corona soprastampato "AMGVG". Rarità, 50 esemplari noti. (Cert. Raybaudi).
12.500

6.250,00
TRIESTE ZONA A

3546

1947, Democratica 100 lire (17) quartina.
120

35,00

3547

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41).
67

20,00

3548

1949/50, Democratica, soprastampa su una riga, 12 valori cpl.(56/67).
106

25,00

3549

1950, Tabacco 3 valori cpl. (84/86) in blocchi di 16 esemplari.
480

150,00

3550

1950, Italia al Lavoro, 100 lire dent. 13 1/4 x 14 1/4 (106/I). (Mondolfo).
450

150,00

3551

1950, Italia al lavoro, 100 lire bruno rosso dent. 14 1/4 x 13 1/4 (106/II).
750

200,00

3552

1954, Italia al lavoro 100 lire dent. 14 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 122).
137

30,00

3553

1951, Centenario francobolli Toscana, 2valori cpl.(108/09).
45

10,00

3554

1953, Siracusana 35 lire (174) isolato in tariffa di fermo posta su busta da Trieste per Milano, 13/12/53. Decisamente non comune. (A. Bodini).
—

75,00

3555

1948, Posta aerea, Campidoglio, i valori da 100,300 e 500 lire (13/15) in fresche quartine angolo di foglio.
572

150,00

3556

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16). Da esaminare.
262

65,00

3557

1952, Posta aerea, 1000 lire bruno lilla (26) con filigrana ruota in posizione SB.(cat.Spec:30/SB). (Raybaudi).
2.250

650,00

3558

1948, Pacchi postali. soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12) buona centratura. (Cert. Raybaudi).
870

250,00

3559

1947, Pacchi postali 1 lira con soprastampa capovolta fortemente spostata in alto (1g) blocco di 20.
1.200

140,00

3560

1947, Pacchi postali 100 lire dentellato 13 1/4  (9/I).
450

90,00

3561

1949, Pacchi postali 10 lire con soprastampa modificata (18A).
1.325

400,00

3562

1952-53, Pacchi postali, 50 lire filigrana ruota III (21/I).
60

10,00

3563

1950, Pacchi postali 300 lire (24), 4 esemplari.
560

150,00

3564

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura a pettine (26) centrato.
275

100,00

3565

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (26/I).
275

80,00

3566

-, sequenza di materiale usato. Necessario esame.
—

180,00

3567

-, pacchetto di 14 buste (qualcosa di AMG VG) con qualche affrancatura piacevole.
—

75,00

3568

-, collezione molto avanzata montata su classificatore + varie quartine e qualcosa di AMG VG. Da esaminare
—

200,00

3569

-, classificatore con piccolo insieme di materale usato tra cui 20 frammentini di Italia al Lavoro da 10 lire con tutti i 20 annulli del Territorio Libero.
—

50,00
TRIESTE ZONA B

3570

1948, I maggio, 3 valori cpl. (1/3) 2 trittici usati, in coppia.
140

35,00

3571

1948, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. (4/5) + l'alto valore (5). (Raybaudi).
420

80,00

3572

1948, Pro Croce Rossa, 2 lire su 0,50 d. (5). (Cert. Petric).
200

40,00

3573

1953, 2 d.bruno rosso e rosso, con doppia croce rossa (93a).
162

30,00
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

3574

1944, AOSTA, la prima serie cpl. (1/4).
180

35,00

3575

1944, AOSTA, 2 serie 8 valori cpl. (1/8).
460

90,00

3576

1944, AOSTA, Soggetti vari 8 valori cpl. (9/16) dentellati e non, in foglietti di 10 esemplari. Da esaminare per numerosi ingiallimenti.
1.500
+
100,00

3577

1944, AOSTA, 8 valori cpl. (9/16) in quartine angolo di foglio.
207

45,00

3578

1945, AOSTA, F.lli Bandiera 3 valori cpl. in coppie con soprastampa in italiano e in francese. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

3579

1945, AOSTA, "Valle d'Aosta Autonoma" serie cpl. con soprastampe bilingui (16+16 val.) in quartine.
—

50,00

3580

1945, AOSTA, "Valle d'Aosta" (cartina geografica) serie completa con soprastampa bilingue (16+16 val.) in quartine.
—

50,00

3581

1944, ALESSANDRIA, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi "oro").
6.000

2.000,00

3582

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde con soprastampa del I tipo in rosso (Errani 32A/I). Raro. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3583

1945, ARIANO POLESINE, 25 c. verde con filigrana e soprast. II tipo in rosso (32A). Molto raro. (Cert. Raybaudi).
—

600,00

3584

1945, ARIANO POLESINE, F.lli Bandiera 3 valori cpl. con soprastampa del II tipo (E.R. 44/II-46/II). (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3585

-, ARONA, Tamburino 30 c. senza filigrana (17). (Cert. Raybaudi).
1.200

400,00

3586

1945, ARONA, 30 c. bruno "tamburino" senza filigrana (17). Tiratura 200 pezzi. (Cert. Raybaudi).
1.350

325,00

3587

1945, ARONA, lire 1,25 azzurro con la soprastampa in carminio (22). Raro, tiratura 120 pezzi. (Cert. Raybaudi).
1.800

400,00

3588

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Raybaudi).
450

100,00

3589

1943, BASE ATLANTICA, Soprastampa capovolta, 10 c.(6a), 20 c.(8a), 25 c.(9a). (G. Oliva - Raybaudi).
862

250,00

3590

1943, BASE ATLANTICA, doppia soprastampa di cui una capovolta (6c/9c). Noti 20 esemplari del n.8c e 9c e 60 del n.6c. (E. Diena).
2.475

700,00

3591

1943, BASE ATLANTICA, 10 c., 20 c., 25 c., 30 c., varietà "fascis a" (6f-8f-9f-10f) in coppia con il normale. (A. Diena).
3.000

700,00

3592

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). Da esaminare. (L. Gazzi).
500

70,00

3593

1943, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio con "L" di altro corpo (8g). (G. Oliva).
225

75,00

3594

1943, BASE ATLANTICA, 25 verde con doppia soprastampa di cui una capovolta (9c). (Raybaudi).
1.050

200,00

3595

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde coppia orizzontale con varietà "senza t" nel secondo esemplare (9+9f). (Cert. Sorani).
1.375

375,00

3596

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con "L" di altro corpo (9g). (G. Oliva).
490

140,00

3597

1943, BASE ATLANTICA, 20 c. (2) + 30 c. (10) mista 2 emissioni su piccolo frammento. Non comune. (Fiecchi - Cert. Raybaudi).
1.615

500,00

3598

1943, BASE ATLANTICA, cinque coppie con l'esemplare di destra con varietà "l" di Atlantica di altro corpo (6+6g,8+8g,9+9g,10+10g,11+11g). (Cert. R. Diena)
1.500

180,00

3599

1943, BASE ATLANTICA, 50 c.+50 c.violetto, coppia di cui uno senza soprastampa (11d). Sono note 20 coppie. (G. Oliva - Fiecchi).
1.275

300,00

3600
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda guerra, 25 c.verde nuovo senza gomma con "doppia soprastampa di cui una capovolta" (12a). (Cert. Sorani).
2.030

600,00

3601
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (13) nuovo senza gomma. (G. Oliva - A. Diena).
1.225

300,00

3602
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (14) nuovo senza gomma, ben conservato. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.840

575,00

3603

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (14) su piccolo frammento. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.825

600,00

3604
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (15) nuovo senza gomma. Da esaminare. (A. Diena).
1.225

250,00

3605

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (15). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.625

550,00

3606
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (18a) nuovo senza gomma. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Caffaz).
—

600,00

3607

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. (19). (Cert. E. Diena).
1.625

525,00

3608

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 50 v. (20). (Cert. E. Diena).
1.825

575,00

3609
()
1943, BASE ATLANTICA Propaganda guerra, 50 cent.vioetto I tipo (20a) con doppia soprastampa una delle quali capovolta. (G. Oliva - Cert. Sorani).
2.030

600,00

3610
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 50 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (20a) nuovo senza gomma. (G. Oliva - Fiecchi).
2.030

600,00

3611

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 50 c. (21). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.625

525,00

3612

1944, BASE ATLANTICA, 10 c.bruno varietà "Repub lica" (25a).
412

150,00

3613

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (29) con soprastampa spostata fortemente a destra.
—

70,00

3614

1943, 50 c.violetto (29c) doppia soprastampa di cui una capovolta (29c). (G. Oliva).
300

90,00

3615

1943, BASE ATLANTICA, 2 franchigie Sommergibili (Filagrano F35L3 - F35L12) con bollo "Forze Subacquee Italiane in Atlantico" dirette a Villalvernia, 6/3/43 e 25/3/43. Rare.
—

250,00

3616

1944, CAMPIONE, le due emissioni: stemma II tiratura (1/5) su raccomandata (Bolaffi) + paesaggi (6/12) usati su busta.
—

35,00

3617

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche I.G.E. soprastampate 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi).
878

150,00

3618

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8).
878

100,00

3619

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche I.G.E. soprastampate, 25 c. striscia orizzontale di 9 unita alla matrice (CEI 3a). (Cert. Caffaz).
516

80,00

3620

1944, CASALECCHIO DI RENO, piccolo lotto da esaminare.
—

50,00

3621

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 13 valori cpl. (1/13). Il 75 c. con varietà inedita "doppia soprastampa ravvicinata". (Cert. Raybaudi "oro" per i 2 alti valori e Cert. Raybaudi per la varietà).
3.675
+
700,00

3622

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Monumenti distrutti 20 + 50 c. con filigrana, non emesso (Unificato 3A). Rarità del settore, 4 esemplari noti. (Cert. Raybaudi "buono stato").
—

500,00

3623

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, colori invertiti (16/17).
100

25,00

3624

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (16/17), la serie in coppia ed in quartina.
540

60,00

3625

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 50 c.su 1 lira + 50 c. su 1 lira verde grigio (18a) coppia non dent.in mezzo.
560

125,00

3626

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 50 c. su 1 lira coppia orizzontale non dentellata in mezzo (18a). (Cert. Raybaudi).
375

100,00

3627

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, 3 emissioni cpl. (14/19).
108

25,00

3628

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1).
220

40,00

3629

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato sopr.azzurra senza riga (1A) non emesso.
800

350,00

3630
()
1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1B) prova della soprastampa rossa proveniente dall'unico foglio noto di cento esemplari. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3631
()
1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1B) blocco di quattro della prova della soprastampa rossa proveniente dall'unico foglio noto di cento esemplari. (Cert. Raybaudi).
—

800,00

3632

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato non emessi, 1 l. su 10 c. bruno soprast. rossa (1B).Raro, tiratura 100 pezzi. (B. S. Oliva).
850

200,00

3633

1945, GUIDIZZOLO, 1 l. su 10 c. non emesso (1B) (B. S. Oliva).
800

160,00

3634

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato soprast.nera e rossa (1/2).
130

50,00

3635

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1+2).
130

25,00

3636

1945, GUIDIZZOLO, i 2 valori emessi (1-2), entrambi in quartina.
520

130,00

3637

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, doppia soprastampa (2a).
300

60,00

3638

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto  (2c) blocco di 8.
1.040

200,00

3639

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi.
800

350,00

3640

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A) bordo di foglio a destra. Raro, tiratura 100 pezzi. (Cert. Raybaudi).
850

250,00

3641

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c.bruno, non emesso "L.1" anziché "Lire UNA" (2A).Tiratura 100 pezzi.
800

160,00

3642

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno (2A).
800

150,00

3643

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (2Ab).
925

360,00

3644

1945, GUIDIZZOLO, L. 1 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (2Ab).
925

180,00

3645

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, i 5 valori soprastampati (1-1A/B-2-2A). (Raybaudi - Biondi - B. S. Oliva).
2.613

450,00

3646

1945, IMPERIA, Recapito autorizzato 10 c. (21) blocco di quattro. Inoltre alcuni bassi valori dei Monumenti distrutti.
140
+
40,00

3647

1945, IMPERIA, monumenti distrutti 20 c. non emesso (22). (Cert. Raybaudi).
550

150,00

3648

1930, LIVORNO, Mussolini, 30 c.lilla rosa (1).
275

75,00

3649

1930, LIVORNO, 30 c. Mussolini rosa lilla (1) gomma integra, con margine.
275

60,00

3650

1945, MACCAGNO, la prima emissione, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Raybaudi - il 3 lire siglato Mondolfo).
1.775

450,00

3651
/
1945, MACCAGNO, Monumenti distrutti 8 valori cpl. (1/8). l'1 lira, l'espresso ed il 3 lire con gomma integra, quest'ultimo (Biondi).
2.278

350,00

3652

1945, MACCAGNO, 8 valori cpl. (1/8). Il 50 c. è su cartolina locale.
2.650

500,00

3653

1945, MACCAGNO, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. con al verso la scritta "Saggio" in corsivo. Il 2,50 lire con la varietà "Naziouale". (Cert. Caffaz).
—

450,00

3654

1945, MANTOVA, i primi 8 valori della serie (1/8).
700

100,00

3655

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con doppia soprastampa di cui una recto-verso (1aa). (Cert. Raybaudi).
800

300,00

3656

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con doppia soprastampa di cui una recto-verso ed errore "senza punto dopo la P" (1aav). (Cert. Raybaudi).
2.500

1.000,00

3657

1945, MANTOVA, 1,90 su 10 c.bruno con doppia soprastampa di cui una recto-verso ed errore al recto "senza il punto dopo S" (1aaw). (Cert. Raybaudi).
1.250

500,00

3658

1945, MANTOVA, 2,15 su 35 c.azzurro con soprastampa recto-verso (3aa).
800

200,00

3659

1945, MANTOVA, non emesso con errore di valore, 1,90 su 35 c.azzurro (3A).
2.500

1.000,00

3660

1945, MANTOVA, errore di valore 1,90 su 35 c. (3A). Raro. (Cert. Raybaudi "oro").
2.500

800,00

3661

1945, MANTOVA coppie orizzontali di cui uno senza soprastampa 35+35 c. (3c) e 50+50 c. (4c), due coppie di ogni valore in quartina, bordo a sinistra.
1.700

150,00

3662

1945, MANTOVA, 4,40 su 1 lira violetto con decalco della soprastampa (6g).
600

300,00

3663

1945, MANTOVA, 6 su 2 lire carminio senza il punto dopo la "S" (8w). (Cert. Raybaudi).
50

25,00

3664

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10). (G. Oliva).
1.200

125,00

3665

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire azzurro e nero (10g) decalco della soprastampa. (Cert. Raybaudi).
2.000

900,00

3666

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12) angolo di foglio.
1.750

600,00

3667

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12). (Cert. B. S. Oliva).
1.750

400,00

3668

1945, MASSA CARRARA, 5 lire su 25 c. (1) + 5 lire su 50 c. (2), le 2 quartine soprastampate sulla coppia. (Cert. Chiavarello).
—

250,00

3669

1945, SAVONA, l'emissione completa (1/11). (Cert. Raybaudi).
375

100,00

3670

1945, SAVONA, Monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11). Due piccoli valori linguellati. Il 75 c. (Raybaudi).
—

60,00

3671

1945, SAVONA, "tamburino" filigrana corona, 30 c.bruno (12). (Cert. Raybaudi).
2.400

1.000,00

3672

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12). (G. Oliva).
2.550

600,00

3673

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). (Cert. Raybaudi "oro").
2.400

600,00

3674

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). Un punto d'ingiallimento. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.400

250,00

3675

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Raybaudi).
1.100

450,00

3676

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Sorani - Cert. Raybaudi).
1.100

350,00

3677

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Raybaudi).
1.100

300,00

3678

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Caffaz).
1.136

280,00

3679

1945, SESTO CALENDE, 9 valori cpl. (1/9). L'1 lira da esaminare.
1.100

220,00

3680

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. R. Diena)
900

250,00

3681

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16) leggera linguella, alcuni con punti di imbrunimento.
450

80,00

3682

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16) in blocchi di quattro. (Cert. R. Diena)
3.600

450,00

3683

1945, TORINO, l'emissione soprastampata (Cat.Unificato 1/13-14/16).
—

270,00

3684

1945, TORINO, l'emissione cpl. (1/13 + 14/16 + E.17). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3685

1945, TORINO Tamburino 30 c. con doppia soprastampa (E.R. 8a). (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3686

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira violetto soprastampa nera (Unif.11A). (Cert. Raybaudi).
750

200,00

3687

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa in nero, non emesso (C.E.I.11A). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3688

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (Cert. Caffaz).
—

50,00

3689

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (Raybaudi).
—

25,00

3690

1945, TORINO Espresso Duomo di Palermo 1,25 lire con doppia soprastampa (Unificato 17Ea). (Cert.Raybaudi).
—

150,00

3691

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). Qualche punto d'ingiallimento.
900

180,00

3692

1945, TORINO, Monumenti distrutti 12 valori (E.R.1/6-8/13). (Raybaudi).
—

50,00

3693

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A).
500

200,00

3694

1945, VALLE BORMIDA, non emesso,10 c. bruno (8). (R. Mondolfo).
1.050

300,00

3695
()
1945, VALLE BORMIDA, 1,25 azzurro con la cifra "5" distanziata (14ba).
425

200,00

3696

1945, VIAREGGIO "Prestito della Libertà" 20 c. soprastampato, singolo + quartina.
—

35,00
CORPO POLACCO

3697

1946, la prima emissione non dentellata  (1A/3A)
125

55,00

3698
()
1946, CORPO POLACCO, carta bianca dentellati quattro valori completi (5/8)
225

100,00

3699
()
1946, CORPO POLACCO, carta bianca  quattro valori completi (5A/8A) non dentellati.
275

120,00

3700

1946, quattro valori, carta grigia dentellati  (9/12) completa.
200

80,00

3701
()
1946, colore cambiato dentellato 2 z. bruno lillaceo  (17)
70

30,00

3702
()
1946, colore cambiato 2 z. bruno lillaceo angolo di foglio  (17A)
162

75,00

3703

1946, Soccorso di guerra 50 c. con dentellatura verticale fortemente spostata (20d) blocco di 6.
480

100,00

3704

1946, Soccorso di guerra, 3 valori cpl. (27/29)
330

150,00

3705

1946, CORPO POLACCO, Soccorso di guerra 3 valori cpl. (27/29) da foglietto.
330

100,00

3706

1946, Posta aerea, (1)
90

35,00

3707
()
1946, Posta aerea, (2) 5 z. su 2 z. bruno nero
600

300,00

3708

1946, Foglietto Vittorie Polacche (1) non dentellato su carta grigia.
150

70,00

3709
()
1946, Foglietti (1A) con bollo "POCZTA POLOWA 4-VI-46/136".
275

120,00

3710

1946, Soccorso di guerra, Foglietti (2/4).
375

165,00

3711

1946, CORPO POLACCO, Foglietti  3 valori cpl. (2/4), su altrettante buste non viaggiate con annulli della posta polacca di Barletta. Non comuni.
—

200,00

3712

1954, Governo di Londra, soprastampa nera (1/3).
150

70,00

3713

1954, Governo di Londra, soprastampa in carminio (4/6).
165

80,00

3714

1954, Governo di Londra, Decennale 45 g. con soprastampa carminio (4) e vermiglio (7).
450

100,00

3715

1954, Governo di Londra, soprastampa vermiglio (7/9).
425

200,00

3716

1954, Governo di Londra, Posta aerea (1)
110

50,00

3717

1946, piccola sequenza di serie su fogli d'album. (Valore per integri circa 1000,00 euro).
—

75,00
SAN MARINO

3718

-, Precursori 1 c. verde grigio chiaro (L14), annullato su piccolo frammento con bollo a punti e scritta al centro "S.M.no" (F1L) (Cert. R. Diena)
4.000

1.000,00

3719

1890, 25 c. lacca (5) tracce di colore decalcato al verso. (Cert. Raybaudi).
450

70,00

3720

1877, 30 c. bruno (6) ben centrato. (Raybaudi).
1.125

250,00

3721

1877, Stemma 30 c. bruno (6). (Cert. Raybaudi).
1.125

200,00

3722

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
1.125

200,00

3723

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
1.125

200,00

3724

1892, Stemma 5 c.su 30 c.bruno (9) ben centrato (Cert. Raybaudi).
375

70,00

3725

1892, 5 c.su 30 c.bruno con doppia soprastampa di cui una capovolta (9c). Soprastampa apposta a cavallo per cui metà è nel bordo inferiore e l'altra metà in quello superiore. Interessante. (A. Diena - G.Bolaffi).
412

100,00

3726

1892, 5 c. su 30 c. bruno, varietà "G mi" capovolto (9t). (G. Oliva - A. Diena).
450

100,00

3727

1892, 5 su 30 c. bruno con cifra "5" molto grossa (9x). (Cert. Raybaudi).
450

175,00

3728

1892-94, Terza emissione, 11 valori cpl.(12/22).
900

250,00

3729

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi).
5.000

1.375,00

3730

1892, 1 lira carminio su giallo (20). Esemplare fresco. (Cert. Sorani).
2.000

400,00

3731
()
1892, Stemma 1 lira carminio su giallo (20) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi).
625

125,00

3732

1894-99, 6 valori cpl. (26/31). La lira con (Cert. Gazzi).
1.900

400,00

3733

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
4.687

1.400,00

3734

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
4.687

1.250,00

3735

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) annullato. (Cert. Raybaudi).
450

150,00

3736

1894, 1 lira oltremare (31) annullato.
450

120,00

3737

1894, 1 lira oltremare (31) annullato.
450

120,00

3738

1903, Veduta 2 lire violetto (44). Esemplare fresco. (Cert. E. Diena).
1.700

650,00

3739

1903, Vedute, 2 lire violetto (44). (Cert. Raybaudi).
850

350,00

3740

1905, Soprastampato, 15 su 20 c. arancio, cifra "5" in corsivo (46b) in coppia con il normale.
145

60,00

3741

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (50A/50B). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3742

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (50A/50B). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3743

1916, Pro Croce Rossa, non emesso, 5 cent. non dentellato verticalmente (50Bb).
—

190,00

3744
()
1916, Pro Croce Rossa Italiana, 10+5 c. saggio non adottato, non dentellato orizzontalmente (CEI 50B varietà). (Cert. Sorani).
—

150,00

3745
()
1918, Pro Combattenti, Prova della cornice del 2 c. (54) in nero su carta grigiastra, in coppia; inoltre prova della vignetta centrale dei bassi valori, in nero su carta grigiastra, in coppia. Due certificati (A. Diena) dei fogli di 50 prove.
—

100,00

3746
()
1918, Pro combattenti, 2 prove (coppia) della vignetta del Monte Titano.
—

30,00

3747
()
1918, Pro Combattenti, Statua della Libertà: 2 prove (coppia) della Statua ed una della cornice, in nero.
—

50,00

3748

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81) in blocchi di quattro.
400

100,00

3749
()
1922, Veduta 80 c.,  prove d'archivio (P.78) in quartina.
520

75,00

3750
()
1922, Veduta 80 c., prova d'archivio (P.78) quartina d'angolo di foglio.
520

90,00

3751

1924, Garibaldi, 5 valori cpl. (8/102).
30

10,00

3752

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
182

45,00

3753

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
73

20,00

3754

1929, Vedute, 19 valori cpl. (141/158). (Cert. R. Diena)
1.250

475,00

3755

1929-35, Veduta, Palazzo e busti 19 valori cpl. (141/58). (G. Bolaffi).
500

150,00

3756

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63).
1.187

425,00

3757

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). (Cert. E. Diena).
1.187

350,00

3758

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
475

160,00

3759

1932, Palazzetto della Posta, 5 valori cpl. (159/63).
475

115,00

3760

1932, Saggi con perforazione "SPECIMEN", Palazzetto 2,75 lire arancio (P163) senza filigrana. Tiratura 160 pezzi.
625

290,00

3761

1932, Ferrovia Rimini - San Marino 4 valori cpl.(164/67) su raccomandata per Veglio Mosso, viaggiata nel 1940.
—

70,00

3762

1932, Saggi con perforazione "SPECIMEN", Ferrovia lire 1,25 violetto (P166) senza filigrana. Tiratura 160 pezzi.
550

250,00

3763

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) con leggera traccia il piccolo valore da 10 c.(168).
1.075

135,00

3764

1932, Saggi con perforazione "SPECIMEN", Garibaldi 20 c.carminio e 75 c.violetto (P169-P172) senza filigrana. Tiratura 200 pezzi.
1.100

500,00

3765

1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83).(Cert.Bolaffi).
125

50,00

3766

1935, Delfico 12 valori cpl.(193/204).
200

60,00

3767

1945-46, Stemmi i 5 valori (290-92/95) stampati in foglietti di 10. (E. Diena. Cert. Raybaudi).
975

300,00

3768

1946, Stemma 50 lire (295) isolato su raccomandata 10 porti per Torino, 18/4/46, primi giorni d'uso. (Bodini).
—

30,00

3769

1946, UNRRA, 100 lire bruno e arancio (296) in blocco di 4.
162

50,00

3770

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
100

30,00

3771

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341).
120

35,00

3772

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55). Il 100 lire integro (calcolato linguellato).
262

70,00

3773

1952, Garibaldi, 3 valori  con filigrana ruota III (358/I/360/I). Rari. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3774

1952, Colombo, 13 valori cpl.(372/83+A).
250

75,00

3775

1952, Colombo, 13 valori cpl. (372/83+A.101) in quartina angolo di foglio.
1.000

250,00

3776

1952, Colombo 13 valori cpl. (372/83+A.) su 2 FDC.
—

75,00

3777

1953, Fiori 9 valori cpl. (400/08) in quartine.
340

80,00

3778

1958, Veduta 500 lire (475) quartina.
350

150,00

3779

1958, Veduta 500 lire (475) 4 esemplari.
350

100,00

3780

1994, Basilica di S. Marco 750 lire (1429) foglio di 20 esemplari.
120

40,00

3781

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10), linguella leggera.
450

130,00

3782

1931, Posta aerea, 10 lire azzurro (10). (Cert. Sorani).
875

350,00

3783

1931, Posta aerea, Veduta 10 lire azzurro (10). (Cert. Raybaudi).
875

250,00

3784

1953-58, 2 FDC rispettivamente con (399) e (475).
150

25,00

3785

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).(Cert.G.Bolaffi).
450

150,00

3786

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi).
825

250,00

3787

1933, Saggi con perforazione "SPECIMEN", posta aerea Zeppelin 20 lire su 3 lire carminio (P16) senza filigrana. Tiratura 200 pezzi.
1.425

600,00

3788

1947, Posta aerea, Francobollo americano, 100 lire violetto e bruno (75/I) in foglio di 10 esemplari, fresco e ben conservato. (Cert.Chiavarello).
2.500

1.050,00

3789

1947, Posta Aerea, Francobollo Americano (75) foglio di 10 esemplari. Piega lungo la dentellatura orizzontale.
2.250

750,00

3790

1947, Cent. francobollo americano, 100 lire azurro scuro e bruno (A.75) in minifoglio di 10 esemplari.
2.250

750,00

3791

1950, Posta aerea, Vedute 9 val. cpl. (83/91), traccia leggerissima.
175

50,00

3792

1950, Posta aerea, Vedute 500 lire (91).
137

35,00

3793

1950-51, Posta aerea, UPU 200 lire azzurro dentellato e non dentellato (82+96).
52

20,00

3794

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97). (Cert. Raybaudi).
258

125,00

3795

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

50,00

3796

1951, Posta aerea, 500 lire verde scuro e bruno (97). Traccia invisibile.
125

40,00

3797

1951, Posta aerea, Bandierone 1000 lire bruno e celeste (99).
500

125,00

3798

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire bruno e celeste (99). Gomma lievemente imbrunita.
800

100,00

3799
/
1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire carminio (138), un esemplare sciolto ed uno su FDC.
—

50,00

3800

1953, Foglietti, Sciatrice (15).
1.250

350,00

3801

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
400

150,00

3802

1954, Foglietti, Ginnasta, 250 lire  (17). (Cert. G. Bolaffi).
400

120,00

3803

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
400

125,00

3804

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire (18). (Cert. Raybaudi).
925

300,00

3805

1961, Foglietti, Elicottero (22).
462

150,00

3806

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

150,00

3807

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

150,00

3808

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

125,00

3809

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

100,00

3810

1961, Foglietto Elicottero (22) su FDC.
337

110,00

3811

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22) su FDC.
337

100,00

3812

1960, Foglietti, piccolo lotto formato da (19/21-23x3-24x5-25-26x5).
816

150,00

3813

1923, Espressi, 60 su 25 c. non dentellato in basso (3a), angolo di foglio integrale.
175

35,00

3814

1947-48, Espressi, soprastampati 5 valori cpl. (16/20) lotto di 4 serie.
500

140,00

3815

1945, Pacchi postali 15 valori cpl.  (16/30) in serie in foglietti cpl. di 24 esemplari.
420

70,00

3816
/
1945-71, Pacchi postali, piccola sequenza di valori.
250

50,00

3817

1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (10/18) leggera traccia di linguella.
450

90,00

3818

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46) traccia poco visibile.
325

100,00

3819

1924, Segnatasse vaglia, la serie senza il valore raro, 5 valori (1/5).
750

175,00

3820

1877-1928, , inizio di collezione su vecchi fogli d'album.
670

120,00

3821
/
1899-1953, Sequenza di serie del periodo anche in quartina in un piccolo classificatore.
597

90,00

3822
//
1923-45, piccolo lotto con Espressi e Segnatasse. Necessario esame.
600

100,00

3823

1947-71, piccola sequenza di serie e spezzature, anche qualche quartina, del periodo + vari foglietti 1990/2000.
270

50,00

3824

1958-64, collezioncina di p. ordinaria + classificatore con bassi valori ripetuti.
—

50,00

3825

1991-2000, scatola con la sequenza delle FDC del periodo (ne manca una del 1991).
—

150,00

3826
//
-, collezioncina mista nuova e usata, in parte su fogli Primato, in parte su fogli Marini. Da esaminare.
—

70,00

3827
//
-, un classificatore con materiale vario anche ripetuto, con alcuni buoni valori. Da esaminare.
2.789

250,00

3828

-, piccolo classificatore con serie e spezzature di preiodi vari, con ripetizioni, anche p. aerea e Servizi. Il lotto va esaminato.
5.061

800,00

3829
/
-, sequenza di materiale ripetuto, da prime emissioni a fine anni '40. Necessario esame.
—

1.300,00

3830

-, piccolo lotto di foglietti e libretti + altri foglietti usati. Da esaminare.
—

25,00

3831

-, 21 pezzi con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

50,00
VATICANO

3832

1929, Conciliazione15 valori cpl. (1/13+1/2).
250

60,00

3833

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) gomma integra.
175

40,00

3834

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) (da esaminare il n°18).
175

40,00

3835

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

40,00

3836

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) 3 su frammenti.
80

20,00

3837

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E).
350

150,00

3838

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl. (19/34 + E.3/4).
350

100,00

3839

1935, Giardini e medaglioni 10 c. (20) isolato in perfetta tariffa su bustina partecipazioni spedita localmente, 24/12/35. Decisamente non comune, non filatelica. (Bodini).
—

50,00

3840

1933, Giardini e medaglioni 25 c. (23) 3 quartine con dentellature spostate e varietà di carta. Da esaminare.
—

40,00

3841

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c) coppia verticale. Non comune. (G. Bolaffi - A. Diena).
375

80,00

3842

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c) quartina. (A. Diena).
750

150,00

3843

1933, Giardini e medaglioni 25 c. coppia di cui uno non dentellato a sinistra (23+23e).
300

55,00

3844

1933, Giardini e medaglioni 25 c, blocco di quattro di cui 2 esemplari non dentellati a sinistra (23+23+23e+23e).
600

120,00

3845

1933, Giardini e medaglioni 25 c. blocco di quattro non dentellato in alto e in basso (23ex4) .
1.200

180,00

3846

1939, Giardini e medaglioni, 11 valori fino alla 1lira + Sede Vacante 75 c. (67) su cartolina raccomandata diretta a Genova il 6/5/39. Viaggiata in periodo di Sede Vacante.
—

50,00

3847

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40), in blocchi di 4. (Cert. E. Diena).
16.000

5.000,00

3848

1934, Provvisoria 1,30 su 1,25 lire (36) su busta per l'Ungheria, 2/3/38.
—

50,00

3849

1934, Provvisori, 3,70 su 10 lire oliva nero (40) esemplare con tripla soprastampa (le due in più sono deboli ed incomplete) e con fascia di stampa granulosa prodotta dall'inchiostro nero. Tale inchiostro ricopre anche gran parte del verso del francobollo. Rarità, unico esemplare noto. (Cert. A. Diena).
—

1.500,00

3850

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
900

125,00

3851

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46).
300

45,00

3852

1935, Congresso Giuridico, 6 val.cpl.(41/46).
162

25,00

3853

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Raybaudi).
500

175,00

3854

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).(Cert.Giulio Bolaffi).
500

100,00

3855

1936, Stampa cattolica, la serie (47/54) senza il valore da 25 c.
277

75,00

3856

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54), blocco di 4.
2.125

700,00

3857

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

70,00

3858

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

60,00

3859

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67) gomma integra, tutti angoli.
150

35,00

3860

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

35,00

3861

1939, Sede Vacante, 7 valori cpl. (61/67) in blocchi di 4 con bordo o angolo di foglio annullati su buste non viaggiate intestate alla Città del Vaticano.(Cat.dell'usato 100,00).
—

35,00

3862

1939, Sede Vacante, 5 c.bruno su rosa (61) due esemplari.
255

50,00

3863

1939, Sede vacante 4 valori in coppie di cui un esemplare con "E" rotta (61a - 63a - 65a - 66a)
182

45,00

3864

1945, Medaglioncini 5 lire non dentellato in alto (97d) con angolo di foglio integrale. Molto bello.
137

40,00

3865

1942-1945, Pro prigionieri: le 3 emissioni (77/79-84/86-99/101) con soprastampa SAGGIO.
—

70,00

3866
/
1945, Pro Prigionieri 3 valori cpl. non dentellati in alto o in basso (99c/101 c). Da esaminare.
—

50,00

3867

1945, Pro Prigionieri, 3 lire carminio coppia verticale non dentellata in mezzo (100 f).
—

30,00

3868

1945-46, 2 esemplari (106-E.8) su 2 maximum.
—

10,00

3869

1946, Concilio di Trento, 3 lire rosso e bruno, non dent,in basso (118e).
87

15,00

3870

1949, Basiliche, 12 valori cpl.(122/31+E11/12).
160

40,00

3871

1949, Basiliche, 12 val cpl. (121/31+ E.11/12).
160

40,00

3872

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

35,00

3873

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E) su raccomandata espresso di medio formato diretta a Genova, 29/3/49.
—

100,00

3874

1949, Basiliche 16 lire non dentellato in basso (127c) coppia orizzontale. (A. Diena).


70,00

3875

1951, Beatificazione Pio X 4 valori cpl. (145/48) in quartine.
160

35,00

3876

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) in blocchi di quattro margine di foglio.
450

150,00

3877

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl. (149/53) in quartine angolo di foglio.
450

120,00

3878

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) con piccolo spostamento del medaglione. Qualche punto d'ingiallimento.
—

20,00

3879

1954, Anno Mariano 3 valori cpl. (189/91) in quartine.
150

35,00

3880

1955, Fra Angelico 2 valori cpl. (195/96) non dentellati.
—

300,00

3881

1957, Santuario Mariazell 15 lire (230) quartina di cui i 2 esemplari superiori con doppia dentellatura in alto. (A. Diena).
—

30,00

3882

1966, Concilio Ecumenico 130 lire (444) striscia orizzontale di 8 di cui i primi due con stampa della cornice evanescente. Bella varietà. (Fotocopia del cert. A. Diena del foglio intero).
—

260,00

3883

1967, Apostolato laici 40 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (456a) blocco di quattro.
220

40,00

3884

1972, Celebrazioni Bramantesche, 130 lire (517a) striscia verticale di tre di cui l'esemplare centrale su carta ricongiunta. (Cert. Caffaz).
625

150,00

3885

1976, Tiziano prova del 100 lire (593) in coppia non dentellata.
—

50,00

3886

1978, Centenario Pio IX 200 lire con stampa del bruno mancante (CEI 650a) quartina. Quartina normale allegata per confronto.
400

75,00

3887

1979, Giovanni Paolo II 400 lire con doppia stampa del blu (CEI 663a) 2 esemplari. Allegato esemplare normale per confronto.
100

25,00

3888

1983, Anno Santo 350 lire striscia orizzontale di 8 con i 2 esemplari di destra senza la stampa e l'esemplare di sinistra con la stampa parziale (CEI 735a). Rara, 5 striscie note. (Cert. Carraro).
—

800,00

3889

1985, Italia '85 450 lire con carrozza spostata in basso (CEI 796a - Sassone (784a). (Cert. Carraro).
162

50,00

3890

1985, Italia '85 450 lire con carrozza spostata in basso (CEI 796a - Sassone 784a) in quartina. (Cert. Carraro).
—

200,00

3891

1985, Italia '85 1500 lire con dentellatura spostata verticalmente (CEI 797a) in quartina. (Cert. Carraro).
—

320,00

3892

1947, Posta aerea, II emissione 7 valori cpl. (9/15) blocco di quattro.
240

70,00

3893

1947, Posta aerea 7 valori cpl. (9/15) in quartine.
240

50,00

3894

1947, Posta aerea 15 lire con doppia dentellatura a destra (12d); 25 lire con doppia dentellatura a sinistra (13d) striscia di 5.
147

30,00

3895

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
800

200,00

3896

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
500

150,00

3897

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) quartina angolo di foglio.
200

40,00

3898

1950, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) + 5 lire (11) su busta diretta a Ngaounderì (Camerun Francese), 18/3/50, con timbro d'arrivo.
—

50,00

3899

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

65,00

3900

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

3901

1849, Posta aerea, U.P.U. 2 valori cpl. (18/19) traccia pressochè invisibile.
125

40,00

3902

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19), in quartine angolo di foglio.
875

250,00

3903

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19), l'alto valore con bordo integrale, su FDC diretta ad Alessandria d'Egitto.
350

125,00

3904

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21), traccia quasi invisibile.
300

125,00

3905

1951, Posta aerea, 2 valori cpl. (20/21) gomma integra.
450

120,00

3906

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

100,00

3907

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in splendide quartine angolo di foglio.
1.800

500,00

3908

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) gomma integra.
125

30,00

3909

1953, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23) con filigrana lettere.
129

30,00

3910

1953, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23) con filigrana lettere.


30,00

3911

1958, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (33/34) in blocchi di quattro in cui 2 esemplari di ogni blocco con fil. lettere cpl.
—

60,00

3912

1978, Posta aerea, Telecomunicazioni 3000 lire con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (65a) foglio cpl. di 20 esemplari. (Cert. Carraro).
1.000

350,00

3913

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

65,00

3914

1952, Foglietto Centenario (1) + Foglietto Bruxelles (2) 3 esemplari. Punto di ingiallimento su (1).
332

50,00

3915

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

3916

1958, Foglietti, Expo di Bruxelles (BF2) su raccomandata per Genova FDC + la serie cpl. (239/42) su FDC.
—

25,00

3917

1985, Foglietto Italia '85 con stampa parzialmente evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

500,00

3918

1985, Foglietto Italia '85 con stampa parzialmente evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

500,00

3919

1999, Foglietto Padre Pio con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (44b)
—

480,00

3920

1945, Espressi: 5 lire (6) quartina con varietà di stampa in un esemplare; 3,50 lire non dentellato a destra (5f).
—

60,00

3921

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
150

50,00

3922

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
150

40,00

3923

1945, Segnatasse 5 c. + 20 c. con fondo litografico fortemente spostato (7a+8a) in blocchi di quattro.
180

40,00

3924

1946, Segnatasse 1 lira + 2 lire entrambi con fondo litografico spostato (16a+17a) in blocchi di quattro. (A. Diena - Raybaudi).
140

35,00

3925

1954, Segnatasse 4 lire (19) blocco di quattro di cui i 2 inferiori con dentellatura orizzontale fortemente spostata.
—

50,00

3926

1949-53, Piccolo insieme di serie in sequenza (132/57).
215

50,00

3927

1950-55, 10 FDC Venetia, del periodo.
—

50,00

3928

1950-58, Lotto di alcune emissioni del periodo compreso il foglietto del Centenario (F1).
265

40,00

3929

1958-77, sequenza di FDC in 2 portabuste.
—

15,00

3930

1978-81, 5 volumi rilegati con gli "Acta Apostolicae Sedis" delle emissioni dei francobolli (Bollettini). Francobolli obliterati.
—

30,00

3931

-, collezioncina mista nuova  usata in parte su fogli Primato, in parte su fogli Marini.
—

70,00

3932

-, 9 pezzi da esaminare tra cui (68/71) in quartine. Da esaminare.
—

50,00

3933
/
-, sequenza di materiale non recente. Da esaminare.
—

100,00

3934

-, pacchetto di 57 tra buste e cartoline, tutte affrancature differenti.
—

25,00

3935

-, 18 buste con varietà di affrancature, anche FDC. Da esaminare.
—

120,00

3936

-, 34 pezzi con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

80,00
S.M.O.M.

3937

1966-77, collezione su album Marini.
129

50,00

3938
/
1966-77, 88 FDC + alcune serie del periodo.
—

10,00

3939

-, alcune emissioni dei primi anni compreso il Foglietto Natale 1968.
—

25,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA

3940

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 7 c. su 6 h. dent. 12  1/2 x 11 1/2 (5b).
120

35,00

3941
/
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 2 valori dent. 11 1/2 (9a-12a).
120

35,00

3942

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi soprastampati, 14 valori cpl. (20/33).
350

100,00

3943

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2) + i due valori ristampa (R1/2).
350

120,00

3944
/
1918, UDINE, 5 c. nero (1) nuovo; (1a) usato.
312

30,00

3945

1918, UDINE, 5 c.nero dent,ai 4 lati (1a).
150

30,00

3946

1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete-beche (1c).


240,00
TERRE REDENTE

3947

1918, TRENTINO, l'emissione di 17 valori (1/17) annullati con bollo di Trento il 15/11/18 su busta non viaggiata. (Cert. R. Diena)
6.500

1.700,00

3948

1918, TRENTINO i tredici valori della serie in sequenza fino all'80 h. (1/13). Traccia leggera nel piccolo valore da 3 h.
1.200

225,00

3949

1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27) + (28/30) + Trento e Trieste Segnatasse (1/9).
407

70,00

3950

1918, VENEZIA GIULIA, la prima emissione completa di 17 val. (1/17). (Cert. Colla).
4.000

2.000,00

3951

1918, VENEZIA GIULIA, l'emissione cpl.di 17 valori (1/17). (Cert.Sorani per alti valori).
4.000

1.100,00

3952

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro (15). (Cert. Raybaudi).
800

250,00

3953

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k.azzurro (15).
425

100,00

3954

1918, VENEZIA GIULIA, 2 k. azzurro, carta con fili di seta (15/I). (Cert. Raybaudi).
1.100

450,00

3955

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k.rosa carminio (16).
550

100,00

3956

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k.rosa carminio, carta senza fili di seta (16/I). Pochissimi esemp'lari noti. (Cert. Raybaudi).
6.500

3.250,00

3957

1918, VENEZIA GIULIA, 4 k. verde scuro (17). (Cert. Caffaz).
825

250,00

3958

1918, VENEZIA GIULIA Saggio 50 c.con soprastampa in caratteri sottili (Sassone pag.1115). Raro. (Raybaudi).
900

300,00

3959

1918-19, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29).
200

80,00

3960

1918, VENEZIA GIULIA, Leoni 5 c. + 10 c. entrambi con soprastampa capovolta (21a+22a) su piccolo frammento. (G. Oliva).
120

20,00

3961

1919, VENEZIA GIULIA, soprastampati 2 valori cpl. (30/31) in fogli di 100, con margini.
700

75,00

3962

1918, VENEZIA GIULIA 2 cartoline + una busta affrancata con i soprastampati. Notata affrancatura valori gemelli (23+31x3).
—

25,00

3963

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c.rosso soprastampa capovolta (1a). (Cert. Caffaz).
400

70,00

3964

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c.rosso soprastampa capovolta (1a) in blocco di quattro.
1.650

350,00

3965

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c.rosso con soprastampa capovolta (1a) su piccolo frammento annullato Trieste. (Cert. Caffaz).
275

60,00

3966

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
375

75,00

3967

1918, MERANO, 5 h. oliva (2). (Cert. Caffaz).
950

300,00

3968

1918, MERANO, stampa tipografica su carta gessata, 10 h. oltremare (3) molto bello.
2.900

800,00

3969
()
1918, MERANO, 5 h. azzurro scuro (7).
120

50,00

3970

1918, MERANO, 5 h.azzurro (7) su intero postale austriaco da 8 Heller + complemento di affrancatura, annullato "Algund".
—

225,00

3971

1918, MERANO, 10 h.rosso mattone con errore "KFMSCHT" su minimo frammento (8c).
1.200

500,00

3972
/
1918, MERANO, 10 h.rosso mattone (8) annullato su lettera non viaggiata con timbro di Merano + doppio cerchio di "Algund" che oblitera anche due valori da 5 cent.d'Italia.
2.000

700,00

3973

1918, MERANO, carta ruvida opaca II tipo 10 h. rosso mattone (9).
400

175,00

3974
()
1918, MERANO, Carta ruvida e opaca III tipo (10/12).
115

50,00

3975
()
1918, MERANO, Carta ruvida e opaca III tipo (10/12) in foglietto di 10 esemplari.


500,00

3976
/()
1918, MERANO, bel lotto composto da: (1) blocco di 8 e 10, entrambi senza gomma; (4) blocco di 10 gomma integra; (11-12) in blocchi di 6 senza gomma.
1.700
+
300,00

3977
()
1918, MERANO, 10 h.arancio III tipo (12) in foglietto di 12 esemplari. Molto raro.
—

800,00

3978

1918, MERANO, 3 valori (6+11+12) di buona qualità, annulli leggibili.
235

40,00

3979

1919, TRENTO E TRIESTE, l'emissione di 11 valori (1/11) + l'espresso (1) annullati "Trieste Giardino Pubblico" su parte di stampato + i primi 7 valori delle segnatasse annullati con lo stesso bollo su foglio.
63

10,00

3980

1919, TRENTO E TRIESTE, 40 su 40 c. (7) con soprastampa locale di Segnatasse " PORTO S.2" su busta da Kandaun per Bolzano.
—

25,00

3981

1918, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varieta' "CCRONA" (7l). Esemplare non fresco.
150

30,00

3982

1918, TRENTO E TRIESTE, alcuni valori in grandi blocchi con numeri di tavola. Da esaminare.
1.369

120,00

3983

1918-19, FIUME, Beneficenza 3 valori cpl. (1A/3) in quartine.
120

35,00

3984

1918-19, FIUME, 15 valori dell'emissione di Ungheria soprastampata, in coppie.
—

60,00

3985

1918, FIUME, Mietitore, 10 f.rosso con soprastampa a mano del III tipo (8/I). Raro (Cert. Raybaudi).
1.625

600,00

3986

1918-19, FIUME, Carlo e Zita 3 valori cpl. (24/26) in quartine.
200

40,00

3987

1919, FIUME, Veduta 20 c. quartina formata da 2 coppie non dentellate in mezzo (A37f+A37f). Da esaminare.
375

60,00

3988

1919, FIUME, Vedute 10 C., carta tipo "C", (C48) blocco di quattro non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

180,00

3989

1919, FIUME, Posta Fiume 25 c. azzurro non emesso (57). (A. Diena - Cert. Sorani).
825

250,00

3990

1919, FIUME, Bandiera, 4 valori cpl. (58/61).
440

140,00

3991

1919, FIUME, Soprastampati "FRANCO" 25 su 50 c. quartina di cui i 2 superiori con soprastampa capovolta (C81o+C81o).
1.200

280,00

3992

1919, FIUME, Soprastampati "FRANCO", carta A, 55 su 1 c.ocra arancio (A83). (Cert. Oliva - Cert. Caffaz).
1.100

225,00

3993

1919, FIUME, Soprastampati "FRANCO", carta A, 55 su 1 c.ocra arancio (A83). (Cert. Oliva - Cert. Caffaz).
1.100

225,00

3994

1920, FIUME, Legionari, 4 valori cpl.(127/30).
350

80,00

3995

1920, FIUME, soprastampati "Reggenza del Carnaro" 15 su 20 c. con doppia soprastampa di cui una verticale (136f). (Raybaudi).
325

70,00

3996

1920, FIUME, soprastampati "Reggenza Italiana del Carnaro", 10 lire (146A). (A. Diena).
800

150,00

3997

1920, FIUME, Soprastampati in colore diverso, 1 lira su 25 c. azzurro (148) I tiratura. (A. Diena).
1.000

250,00

3998

1921, FIUME, soprastampati "Governo provvisorio" 15 valori cpl. (149/63)+ qualche varietà da esaminare.
—

120,00

3999

1921, FIUME, D'Annunzio, 10 c.carminio, sopr.senza tratto in basso (I tiratura) (176).
225

45,00

4000

1921, FIUME, Soprastampato "Governo Provvisorio" con le 2 "v" di altro carattere (177b).
170

30,00

4001

1923, FIUME, San Vito, 14 valori cpl. (190/201+E.7/8).
325

75,00

4002

1923, FIUME, San Vito 12 valori (190/201).
250

70,00

4003

1923, FIUME, San Vito 12 valori (190/201).
250

70,00

4004

1920, FIUME, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4).
220

45,00

4005

1920, FIUME, Espressi, 50 su 5 c.verde sopr."Reggenza Italiana del Carnaro" (4).
325

65,00

4006
/
1918, FIUME, Segnatasse, soprastampa a macchina, 3 valori cpl. (1/3) il valore da 12 f.con gomma integra e cert.B.S.Oliva.
1.150

300,00

4007

1914, FIUME, Segnatasse, 6 f. verde e nero, IV tipo (1/I).
350

100,00

4008

1914, FIUME, Segnatasse III tipo, 12 f. verde e nero (2/I).
300

70,00

4009

1921, FIUME, Segnatasse, 0,04 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata nei 2 sensi (16t).
1.200

190,00

4010

1921, FIUME, Segnatasse 0,06 su 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (17s). (Raybaudi).
1.100

150,00

4011

-, FIUME, bel lotto di 38 buste, in parte raccomandate, con affrancature filateliche, comunque interessanti, affrancate con: Allegorie, soprastampati Franco, soprastampati "valore globale", tasse, ecc. Alto catalogo.
—

250,00

4012
/
-, FIUME, piccolo lotto di varieta'. Alcune firmate (Caffaz).
—

400,00

4013
/
-, FIUME, classificatore con varieta' di soprastampe su  I emissione, qualcosa di Giornali e Tasse.
4.715

500,00

4014

-, FIUME, piccola sequenza di serie in qualita' da esaminare.
1.100
ca.
150,00

4015

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
180

50,00

4016

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
160

30,00

4017

1920, ARBE, soprastampa con caratteri grandi, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. E.Diena).
3.125

900,00

4018

1920, ARBE, l'emissione cpl. (1/4+5/10+E.1/2) timbrata su 2 buste. (Mondolfo).
905

200,00

4019

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi 2 valori cpl. di cui il 50 c. con doppia soprastampa (1+2a) annullati su busta. (Mondolfo).
602

120,00

4020

1920, ARBE, 5 c. verde con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (5c). (G. Oliva - Raybaudi).
250

50,00

4021

1920, VEGLIA, prima emissione 4 val.usati su piccola busta non viaggiata (1/4).(R.Mondolfo).
625

130,00

4022

1920, ARBE e VEGLIA, le due serie con soprastampa grande (1/4) usati su due bustine non viaggiate.
1.250

400,00

4023

1923, CORFU' , l'emissione cpl. di 14 valori (1/14).
403

100,00

4024

1923, CORFU', soprastampati 14 valori cpl. (1/14).
302

40,00

4025

1923, CORFU' 2 frammenti, uno con blocco di 10 del 50 c.violetto (6), uno con la serie (1/8) senza il valore da 60 c.
100
+
20,00

4026

1923, CORFU', soprastampati, l'emissione completa di 11 valori (1/11).
170

40,00

4027

1917, CORFU', busta Posta mod. 94 "contenete ordinarie tassate" raccomandata in franchigia da Corfù. Poste italiane 14/11/17. Bell'oggetto.
—

50,00
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA

4028
/
1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, soprastampati 11 valori cpl. (1/11), quattro serie con quasi tutti i valori in quartina.
240

50,00

4029

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, Assemblea Costituente 11 valori cpl. (1/11) su busta con annulli FDC, non viaggiata.
—

25,00

4030

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Caffaz).
3.300

1.250,00

4031

1939, ALBANIA OCC. ITALIANA, busta raccomandata in franchigia da Tirana per Brescia, 18/9/39, con timbro lineare "Comando Difesa Territoriale - Tirana".
—

25,00

4032

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (5/11).
120

25,00

4033

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
550

120,00

4034

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
550

120,00

4035

1940, ALBANIA OCC. ITALIANA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
437

60,00

4036

1941, LUBIANA, soprastampati "Co.Ci." 17 valori cpl. (1/17).
350

85,00

4037

1941, LUBIANA, soprastampati "R. Commissariato Civile" 16 valori cpl. (18/33).
200

50,00

4038

1941, LUBIANA, 1,5 rosso con doppia soprastampa (21b).
—

25,00

4039

1941, LUBIANA, 2 d.rosa lilla con doppia soprastampa (22b).
—

25,00

4040

1941, LUBIANA, 4 d.oltremare con soprastampa senza rombi (24m).
270

75,00

4041

1941, LUBIANA, soprastampati "R. Commissariato Civile" 20 d. celeste con prima riga spostata a destra (32s).
240

70,00

4042

1941, LUBIANA, soprastampati "Alto Commissario" 15 valori cpl. (42/56). (A. Diena - G. Oliva - Caffaz).
1.125

200,00

4043

1941, LUBIANA, Posta aerea, 20 d.  (7) con soprastampa obliqua.
—

25,00

4044

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d. azzurro grigio, soprastampa capovolta (10c).(A.Diena - E.Diena - G.Bolaffi).
900

100,00

4045

1944, LUBIANA, Imperiale 5 c. (243) + 20 c. (247) + 50 c. (251) coppia + singolo, su raccomandata da Lubiana per Roma, 24/1/44.
—

50,00

4046

1941, LUBIANA, Segnatasse, 5 d. arancio non emesso (14), difettoso come di norma. (Cert. Sorani). (Valutazione come difettoso).
850

140,00

4047

1941, LUBIANA, Segnatasse, 2 d. azzurro non emesso (18) coppia verticale, difettosa come di norma. (Cert. Sorani). (Valutazione come difettoso).
680

120,00

4048

1941, LUBIANA, 9 francobolli (uno di Montenegro) con varieta' di soprastampa. Da esaminare.
—

25,00

4049

1941, LUBIANA, collezioncina da esaminare.
650
+
125,00

4050

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 d. rosso (5) con soprastampa parzialmente mancante. Molto rara. (G. Oliva. Cert. Raybaudi).
—

175,00

4051

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 10 l. + 10 l. (32) su piccolo frammento. (G. Oliva).
200

60,00

4052

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 20 l. + 20 l. (33) su piccolo frammento.
425

30,00

4053

1941, ARGOSTOLI, Effigie di Giorgio II 3 valori (40/42). (A. Diena - G. Oliva).
542

80,00

4054

1941, ARGOSTOLI, 10 l. azzurro e bruno rosso varietà "TIPY" (44a). (Raftopulos - Cert. A. Diena).
—

500,00

4055

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 15 d. (54).
400

70,00

4056

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 10 l. + 10 l. (82). (G. Oliva).
250

45,00

4057

1941, ITACA, Monumento equestre 1,50 d. verde (41). (Cert. Raybaudi).
1.250

320,00

4058

1941, ITACA, Previdenza sociale 3 valori cpl. (43/45). L'1 d. firmato. (A. Diena).
525

90,00

4059

1941, ITACA, Previdenza sociale 10 l. con doppia soprastampa (43a). Raro. (Cert. Raybaudi).
2.500

400,00

4060

1941, CORFU', Segnatasse, 5 d.grigio (6) e 50 d.arancio (10) con decalco della soprastampa.
—

50,00

4061
/
1941, ZANTE soprastampati, quattro valori con soprast. capovolta: (11b-12b-13b) usati e (13b) nuovo. (Raybaudi).
452

50,00

4062

1941, ZANTE, Mitologica 25 d. (17).
325

50,00

4063

1941, ZANTE, Monumento Equestre, 1,50 verde (18).
75

25,00

4064

1941, ZANTE, Previdenza sociale 1 d.azzurro con soprastampa a mano in violetto (25). (Cert. Raybaudi).
475

135,00

4065

1941, ZANTE, Posta aerea, 10 d. arancio su piccolo frammento (6). (Cert. E. Diena).
1.375

350,00

4066

1942, ISOLE JONIE, 5 c. (1) 2 esemplari su fascetta da Corfù per Trieste, 20/5/42. Rara e interessante.
—

75,00

4067

1941, FIUMANO KUPA, soprast.capovolta, 9 valori cpl. (1a/10a). (G. Oliva).
684

150,00

4068

1941, FIUMANO KUPA, soprast.capovolta, 9 valori cpl. (1a/10a). (G. Oliva).
684

150,00

4069

1941, FIUMANO KUPA, 3 valori con soprastampa verticale (1b-2b-6b).
2.500

300,00

4070

1941, FIUMANO KUPA, 2 valori (36c - 38c) con soprastampe in oro e argento non ufficiali. Qualche ossidazione. (G. Oliva).
—

100,00

4071

1941, MONTENEGRO, Saggi, 25 p.nero (1) saggio della soprastampa su una riga sola.
—

50,00

4072

1941, MONTENEGRO, 25 p.nero soprastampa capovolta e spostata (1a).
—

50,00

4073

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa coricata (1c) e spostata in entrambi i sensi. Rarissimo. (Cert. Raybaudi).
975

200,00

4074

1941, MONTENEGRO Saggi, 25 p.nero (1) coppia, saggio della soprastampa su tre righe con la varietà con "a" capovolta in un esemplare della coppia. Gomma da esaminare.
—

100,00

4075

1941, MONTENEGRO Saggi, 1,50 rosso (3) saggio della soprastampa su tre righe con varietà "Ita iana".
—

100,00

4076

1942, MONTENEGRO, "Legionari" soprastampa in nero, 4 valori cpl. (24/27). (Cert.R. Diena).
8.625

2.500,00

4077

1942, MONTENEGRO, Legionari 4 valori con soprastampa in rosso (28/31). Tiratura 200 serie di cui molte difettose. Qualità ottima. (Cert. Raybaudi).
4.800

1.850,00

4078

1942, MONTENEGRO, soprastampati 4 valori cpl., soprastampa nera  (32/35) timbrati su busta non indirizzata. (Chiavarello - E. Diena - Cert. Raybaudi).
1.000

200,00

4079

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa 1 + 1 d. su 10 d. con soprastampa capovolta (33a). (Cert. Raybaudi).
1.250

240,00

4080

1941, CATTARO, busta raccomandata da Castelnuovo per la prefettura di Cattaro, affrancata con Asse (453+454x2+455+456x2) + Imperiale 5 c.
—

25,00

4081

1941, CROAZIA, busta da Ozaly (Croazia) per Pisa affrancata con Croazia (9+33x3) + Regno 1,25 lire Asse (457). Bel documento dell'Occupazione italiana realmente viaggiato. (Cert. Chiavarello).
—

350,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA

4082

1943, AMGOT 9 valori cpl. (1/9) in quartine + alcuni valori (1/4) in fogli cpl. di 100.
—

60,00

4083

1944, AMGOT, 10 lire + 25 c. (9+2) su busta di lungo formato, raccomandata da Catania per Enna, 2/6/44. Raro uso non filatelico.
—

750,00

4084
()
1943, AMGOT, prova della soprastampa in rosso carminio. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

4085

-, AMGOT, 14 lettere affrancate in tariffa con valori (1/4) isolati o coppie + 1 serie cpl. (1/9) su busta filatelica. Da esaminare.
—

70,00

4086

1943, NAPOLI, occupazione anglo-americana, serie 3 valori cpl. (10/12) in quartine angolo di foglio.
100
+
30,00

4087

1943, NAPOLI, i 3 valori (10/12) su FDC non viaggiata + 12 cartoncini con I soli due esemplari più comuni (10-12).
—

40,00

4088

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 30 c.bruno con doppia soprastampa (3b).
225

50,00

4089

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA TRIESTE,  2 lire su 1,25 con soprastampa fortemente spostata (6f) striscia verticale di 7.
350

50,00

4090

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste) 20 c. + 1 lira su 5 c. con soprastampa bruna (1A). (A. Diena. Chiavarello).
—

50,00

4091

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 lire + 20 lire su 5 c.bruno con doppia soprastampa (11b). Inedito, non quotato.
—

50,00

4092

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 30 c. con filigrana (12). (Jole Savarese. Chiavarello).
850

200,00

4093

-, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), le 2 emissioni cpl. (22/40) molto fresche.
515

100,00

4094

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), i valori di p. o. e di p. a. soprastampati (22/30+34/36) su due raccomandate da Pola per città. Da esaminare.


100,00

4095

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 valori cpl. (37/40)
65

20,00

4096

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (ISTRIA), 4 valori cpl.  (37/40) in coppie + Fiume 7 valori cpl. (14/20) in coppie.
166

35,00

4097

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume) soprastampati "Fiume Rijeka" (14/20+21).
298

70,00

4098

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 10 lire su 25 c. coppia di cui uno senza soprastampa (18d).
—

100,00

4099

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 2 esemplari: 10 lire su 25 c. + 16 lire su 75 c., entrambi con soprastampa anche sul bordo a destra  (18e-19e).
—

50,00

4100

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 16 lire su 75 c. coppia di cui uno senza soprastampa (19d).
—

100,00

4101

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 16 lire su 75 c. senza filigrana (21) blocco di quattro con soprastampa spostata e parzialmente mancante in 3 esemplari. Bella varietà.
—

250,00

4102
/
1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), 16 lire su 75 c. (21), blocco di quattro in cui i 2 esemplari di sinistra con soprastampa obliqua, l'esemplare superiore di destra con qualche traccia di inchiostro al posto della soprastampa, l'esemplare inferiore di destra senza soprastampa. Rarità.
—

500,00

4103

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO , 5 lire (57) +10 lire (58) quest'ultimo al fronte, su cartolina raccomandata da Pirano per Lubiana, 12/6/46. Etichetta di raccomandazione di fornitura italiana, timbro italiano con provincia scalpellato. Eccezionalmente rare le cartoline raccomandate.
—

125,00

4104

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 6 valori cpl. con cifre sottili (14B/19B). I 3 alti valori con aderenze al verso, da esaminare.
1.250

200,00

4105

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Segnatasse 6 valori con cifre sottili (14B/19B). Il 30 lire con angolino da esaminare.
937

125,00

4106

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, soprastampati "14 SHTATOR 1944" invece di "1943", 8 valori con la varietà (1h-4h-5h-9h-10h-11h-12h-13h). Il n. 1h con aderenze di carta. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

4107

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, Pro sinistrati, 7 valori cpl. (15/21) in blocco di quattro.
250

50,00

4108

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (C.E.I.1/16), tutti bordo di foglio.
425

100,00

4109

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (C.E.I.1/16) in minifoglio di 16. Non comuni.
6.800

1.500,00

4110

1943, ZARA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (2b). (A. Diena).
375

100,00

4111

1943, ZARA, 25 c. verde con soprastampa capovolta (5b).
1.200

240,00

4112

1943, ZARA, 35 c. (7) soprastampa del II tipo, su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
550

150,00

4113

1943, ZARA, Propaganda di guerra, 50 c.violetto "Marina" (20d) con doppia soprastampa del II tipo. Grande rarità del settore, sono noti solo 16 esemplari. (Cert. Raybaudi).
6.250

3.000,00

4114

1943, ZARA, soprastampati ZARA fra righe orizzontali 13 val.cpl. (24/34+E.3/4). Da esaminare l'espresso n.4 firmato R.Mondolfo.
525

80,00

4115

1943, ZARA, Posta aerea 2 lire (9) 20 pezzi con varietà.
—

50,00

4116

1943, ZARA, Segnatasse 1 lira arncio (9). (Cert. Oliva).
800

150,00

4117

1943, ZARA, Segnatasse 1 lira arancio (9). (Cert. Raybaudi).
1.200

300,00

4118

1943, ZARA, Segnatasse 2 lire verde (10). (Fiecchi - Cert. Raybaudi).
1.200

300,00

4119

1943, ZANTE, soprastampa nera 4 valori cpl. (1/3+A.1).
237

70,00

4120
/
1943, ZANTE, l'emissione cpl. (1/6-A.1/2) + 4 valori (2-5-18-24) dell'Occupazione Italiana.


175,00

4121

1943, ZANTE, 2 valori con soprastampa nera (1-3) in quartine. (Sorani).
732

140,00

4122
()
1944, MONTENEGRO OCCUP.TEDESCA, Partigiani del Loucen, francobollo di franchigia emesso a Berane (Ivangard) dai Partigiani Comunisti, sempre senza gomma.(Cat.euro 1250) (Cert.Chiavarello).
—

200,00

4123

1944, LUBIANA, soprastampati 1 lira (10) + 2,55 lire su 5 c. (14) su raccomandata espresso per Milano, 3/6/44.
—

75,00

4124

1944, LUBIANA, soprastampati 50 c. (8) coppia + p. aerea 10 lire (7) su raccomandata espresso per Lucerna, 14/6/44.
—

200,00

4125

1944, CATTARO, 6 valori cpl. (1/6) su intero postale 1 l. su 30 c. (Pertile 1) da Cattaro a Spalato, 4/10/44). (Cert. Raybaudi).
—

300,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO/LEVANTE

4126

1874, SOPR.ESTERO, la prima emissione completa di 9 valori (1/9).
805

220,00

4127

1874, soprastampati "ESTERO" 1 c. (1) piccolo studio: comprendente (1x4-1+1d-1d-1a-1c)
530

50,00

4128

1874, SOPR.ESTERO, 5 c.verde grigio (3) freschissimo. (Cert. Colla).
1.200

550,00

4129

1874, SOPR.ESTERO, 5 c. verde grigio (3), ben centrato. (Sorani).
600

200,00

4130

1874, SOPR.ESTERO, 5 c. verde grigio (3). (Sorani).
600

150,00

4131

1874, SOPR.ESTERO, 20 c.azzurro (5) molto bello per freschezza e centratura.
2.800

1.500,00

4132

1878-79, SOPR.ESTERO, 10 cent.azzurro (10) bellissimo per freschezza e centratura. (Cert. Colla).
600

350,00

4133

1879, soprastampati "ESTERO" 10 c. (10) 2 esemplari. (Raybaudi - A. Diena).
600

50,00

4134

1868, TUNISI doppio cerchio + numerale a punti su 40 c. (L20), lettera per Genova, 19/08/68.
—

30,00

4135

1900, LA CANEA, soprastampato 1 pi. su 25 c. (1) annullato con bollo "La Canea"+ Creta 10 l. (3) annullato "Xania" su busta diretta a Roma. (G. Bolaffi).
—

400,00

4136

1905, LA CANEA, 1 c.bruno blocco di 6 con 3 coppie con un esemplare senza soprastampa (3d) angolo di foglio e con numero all'angolo.
3.150

1.400,00

4137

1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl. (3/13).
425

150,00

4138

1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl.  (3/13). (Sorani).
425

125,00

4139
//
-, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, piccolo lotto da esaminare.
700

70,00

4140

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione, 1 pi. su 25 c. con varietà "Piastre"  (4d). (Cert. B. S. Oliva).
800

140,00

4141

1908, COSTANTINOPOLI, 30 pa. su 15 c. grigio nero (3). (Sorani).
550

150,00

4142

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 2 p. su 50 c.violetto (5). (Cert. Caffaz).
1.500

500,00

4143

1908, COSTANTINOPOLI, Prima emissione locale, 2 pi. su 50 c. violetto (5). (Cert. E. Diena).
1.500

300,00

4144

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 4 p. su 1 lira bruno e verde (6). Rarità. (Cert. Raybaudi).
9.375

2.750,00

4145

1908, COSTANTINOPOLI, 20 piastre su 1 lira "errore di valore" (18a). Raro. (E. Diena).
1.400

500,00

4146

1922, COSTANTINOPOLI, 30 c. bruno arancio (43) striscia di tre + coppia su raccomandata diretta in Germania il 10/1/23. (Sorani).
—

200,00

4147

1921, COSTANTINOPOLI, Regno Leoni 10 c.  (82) 10 esemplari al verso di busta da Costantinopoli, 3/7/21. Da esaminare.
—

50,00

4148

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl.(1/6). I 2 alti valori (Cert. R. Diena).
2.325

800,00

4149
/
-, COSTANTINOPOLI, lotto di francobolli con varietà di soprastampa. Da esaminare.
1.040

180,00

4150

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8) ben centrati.
1.387

375,00

4151

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
900

250,00

4152

1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
700

225,00

4153
/
1901, BENGASI, floreale e Michetti (1/2) annullati, uno su frammento.
240

40,00

4154

1909-15, TRIPOLI DI BARBERIA, l'emissione cpl.  (1/12+E1/2).
300

80,00

4155

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
550

100,00

4156

1909-11, VALONA, 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Carraro).
250

75,00

4157

1917, PECHINO, errori di valore, 4 c. su 5 c.verde (1a) bordo di foglio in basso.Raro. (Cert. Colla).
6.000

2.500,00

4158

1918-19, PECHINO, 2 dollari su 5 lire (27).
250

35,00

4159

1918, PECHINO Espressi 12 su 30 c. (2).
200

30,00

4160

1918, TIENTSIN, Espressi 12 su 30 c. (2). (Cert. B. S. Oliva).
125

35,00

4161

1918, TIENTSIN Espressi, 12 su 30 c. (2). (G. Oliva).
187

50,00

4162

1918, TIENTSIN Segnatasse 16 su 40 c. (8). (Cert. B. S. Oliva).
560

150,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

4163

1932, Garibaldi, 16 valori cpl.(1/10+A).
150

45,00

4164

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30).
65

20,00

4165

1934, Posta aerea, Calcio 7 valori cpl. (31/37).
500

130,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

4166

1924, Manzoni 24 valori cpl. Alcuni esemplari con bordo di foglio, tutti I 5 lire con angolo di foglio. Comunque da esaminare.
6.720

1.400,00

4167

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero,  giro delle 4 Colonie. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00

4168

1927-39, Fiera di Tripoli, le 13 serie cpl. (un valore di p. a. della I serie è usato).
1.716

350,00

4169

1930, Ferrucci giro cpl.di 23 valori.
92

50,00

4170

1930, Milizia III giro cpl. (16 val.) delle quattro colonie in quartina bordo di foglio.
4.000

900,00

4171

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, emissioni per Cirenaica (A18/19) e per Tripolitania (A28/29).
70

15,00

4172

1933, Crociera Balbo, il giro di 4 valori in quartine.
560

110,00
CASTELROSSO

4173

1922, 20 c. arancio con doppia soprastampa (4a) in coppia con il normale. (A. Diena).
675

150,00
CIRENAICA

4174

1924, Manzoni 30 c. con soprastampa di prova, doppia (P.8).
675

150,00

4175

1926, Giubileo, lire 1,25 azzurro dent.13 1/2 (26), centratissimo.
200

40,00

4176

1927, Milizia I, lire 1,25 + 60 c. azzurro e nero con doppia soprastampa (40a). Noti 45 esemplari.
1.250

250,00

4177

1927, Milizia I, lire 1,25 + 60 c. azzurro e nero con doppia soprastampa (40a). Noti 45 esemplari.
1.250

250,00

4178

1927, Milizia I, lire 1,25 + 60 c. azzurro e nero con doppia soprastampa (40a). Noti 45 esemplari.
1.250

250,00

4179

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17), in quartine angolo di foglio.
400

140,00

4180

1926, Segnatasse per vaglia, bollettino da Bengasi con 1 lira bruno rosso (4) + 20 c.azzurro (1).
475

100,00

4181

1925, Segnatasse per vaglia, bollettino da Bengasi con 2 lire bruno (5) + 50 c.violetto (3).
397

100,00

4182

1925-26, 2 cedole vaglia affrancate rispettivamente con Tasse Vaglia (3+5) e (5). Inoltre una cedola vaglia di Somalia affrancata con Tasse Vaglia (5). (Chiavarello).
—

300,00

4183
/
-, piccolo lotto di varietà.
375

50,00
EGEO

4184

1912, Soprastampati, 2 valori cpl. (1/2).
90

20,00

4185

1912, 25 c. azzurro con soprastampa capovolta (1a).
260

60,00

4186

1912, Michetti 50 c. (2) blocco di quattro su raccomandata da Leros per Vathy (Austria), 3/12/12. Non comune. (Raybaudi).
—

150,00

4187

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
625

200,00

4188

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20).
1.500

350,00

4189

1930, Congresso Idrologico, lire 1,25 azzurro, non dent.verticalmente (18b).
975

200,00

4190

1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36).
220

70,00

4191

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
300

90,00

4192

1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
825

270,00

4193

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A).
1.250

400,00

4194

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37). (Cert. Raybaudi).
1.250

350,00

4195

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A38/46).
1.750

500,00

4196

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
450

150,00

4197

1940, Triennale d'Oltremare 11 valori cpl. (111/17 + A), timbrata su foglio intestato ufficiale.
—

10,00

4198

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl.(118/25+E).
440

100,00

4199

1943, Pro Assistenza Egeo 25 c. con soprastampa capovolta (121a) striscia di 5. (Caffaz).
750

160,00

4200
/
1932, Posta aerea, Pro Dante 100 lire (21) nuovo e usato.
145

50,00

4201

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29).
150

50,00

4202

1912-22, il giro cpl. delle 13 isole (S. 90) senza 2 valori di Rodi (11-14).
2.825

300,00

4203

1912-13, Cinque buste filateliche ma raccomandate di cui quattro con timbri d'arrivo con le serie complete soprastampate (1/7) delle isole CASO, COS, LIPSO, NISIROS, KARKI quest'ultima senza il piccolo valore da 2 cent.
500

80,00

4204

1912, CARCHI, 2 c.rosso bruno con doppia soprastampa (1a).
450

100,00

4205

1930, LERO, 8 buste con varietà di affrancature, dirette a Coldirodi (Imperia), di cui 5 con annullo in gomma della Base Navale di Porto-Lago di Lero, una con Guller della Stazione Semaforica, 2 con altri annulli. Qualità mista con alcuni francobolli difettosi, buste con contenuto.
—

50,00

4206

1912, LIPSO, 40 c. con stampa mancante in alto (6a).
250

75,00

4207

1912, PATMO, 7 valori cpl. (1/7) su busta per Rodi, con annullo di arrivo.
—

40,00

4208

-, giro Ferrucci 49 valori (non cpl.) tutti con soprastampa "SAGGIO".
—

200,00

4209
//
-, piccolo lotto da esaminare.
530

90,00

4210
/
-, piccolo lotto di varietà. Necessario esame.
—

25,00

4211

1912-42, lotto di 10 documenti postali differenti.
—

50,00
ERITREA

4212

1893, 1 c. verde oliva (1) blocco di 20 con annullo di Massaua.
—

40,00

4213

1903, Floreale 11 valori cpl. (19/29).
825

175,00

4214

1903, Floreale, 1 c.bruno con soprastampa capovolta (19c).
140

30,00

4215

1903, Floreale, 25 c. azzurro con doppia soprastampa (24d).
750

100,00

4216

1903, Floreale 40 c. (25).
800

200,00

4217

1903, Floreale 40 c. (25).
700

125,00

4218
/
1916, Soggetti africani 20 su 15 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (46b) quartina, 2 integri. (Cert. Caffaz).
1.375

280,00

4219

1922, 2 c. su 1 b. bruno senza la soprastampa del valore (54g). Raro usato. (Sorani).
600

135,00

4220

1922, 15 c. su 2 a. arancio e bruno con Eritrea e sbarrette fortemente spostati in senso verticale (57c). Molto bello.
100

25,00

4221

1922, 50 c. su 5 a. giallo con soprastampa Eritrea e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (59c).
150

40,00

4222

1922, 50 c. su 5 a. giallo con valore ed Eritrea sovrapposti (59i).
450

100,00

4223

1922, Soprastampati, 50 c.su 5 a.giallo con dentellatura fortemente spostata in senso verticale (59k). Esemplare angolo di foglio in basso con parte della vignetta sul bordo poichè è la prima riga del foglio in basso. Molto bello.
825

150,00

4224

1924, Marcia su Roma 6 valori cpl. (65/70) + (68) + 25 c. su 2 e 1/2 (58) su frontespizio di assicurata da Asmara per Oneglia, 28/3/24.
—

250,00

4225

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), 5 lire ben centrato.
1.680

450,00

4226

1924, Manzoni, 5 l.violetto e nero (76). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

4227

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76) con annullo di Asmara. (Cert. Raybaudi).
2.000

300,00

4228

1924, Leoni 5 c. (79) 2 blocchi di 6.
210

25,00

4229

1924, Soprastampati 5 c. su 2 b. verde con la soprastampa spostata in basso (81g) in blocco di quattro.
748

140,00

4230

1924, soprastampati 5 c. su 2 b. con valore mancante (81n). Da esaminare.
1.050

150,00

4231

1924, 15 c. su 2 a. con soprastampa capovolta (83b). (Cert. B. S. Oliva).
1.200

190,00

4232

1924, soprastampati 15 c. su 2 a. con "ERITREA" capovolta (83b). Esemplare fresco. (Cert. B. S. Oliva).
800

150,00

4233

1924, soprastampati 50 c. su 5 a. (85) con varietà occasionale "c" mancante. (Sorani, Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

4234

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
400

110,00

4235

1926, Floreale, 3 val. cpl. (113/15) in blocco di quattro.
1.600

350,00

4236

1927, Volta 50 c. arancio non dentellato verticalmente (121g).
170

40,00

4237

1928-29, Michetti e Floreali, 5 valori cpl. (123/27) in blocco di quattro.
2.900

600,00

4238

1930, Pittorica, centro in nero, 10 valori cpl. (155/64).
110

25,00

4239

1930, Soggetti africani 10 valori cpl. (155/64).
100

25,00

4240

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 centesimi carminio scuro e bruno dentellato 11 (8). (Cert. Sorani).
500

200,00

4241

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). Raro. (Cert. R. Diena).
3.000

850,00

4242

1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21).
825

150,00

4243

-, Pacchi postali, insieme di valori sfusi, quasi tutti dell'emissione con fasci al centro, soprattutto 1 e 2 lire. Alto catalogo (circa 16.500.000).
—

400,00

4244

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena).
400

90,00

4245

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
900

225,00

4246

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16).
900

90,00

4247

1934, Segnatasse, soprast. "ERITREA", 13 valori cpl. (26/38)
300

100,00

4248

1934, Segnatasse, soprast."ERITREA" 13 valori cpl. (26/38).
300

100,00

4249

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
120

40,00
ETIOPIA

4250

1940, busta da Addis Abeba, 20/7/40, affrancata con Eritrea 1 lira (209) 3 esemplari e diretta a Bizerta in Tunisia. Rara destinazione.
—

30,00
LIBIA

4251

1912, 5 c.verde soprast.del I tipo non dentellato (3b).
262

50,00

4252

1912, 5 c.verde soprast.del I tipo in blocco di quattro non dentellato (3b) margine di foglio in alto.
1.050

150,00

4253

1915, 10 c.rosso, coppia con soprastampa spostata al punto da avere un esemplare senza soprastampa (4ga).
1.050

250,00

4254

1916, Pro Croce Rossa 20 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (16c) quartina.
250

50,00

4255
/
1915-16, Croce Rossa, 3 valori con varietà (13c-16c-16f usato).
185

35,00

4256

1911915-18, Michetti, 5 valori soprast."Libia"(6/8-19/20).
73

25,00

4257

1921, Pittorica, 4 valori con centro capovolto (23c/26c).
325

50,00

4258

1921, Pittorica, 5 c.nero e verde, coppia verticale non dentellata in mezzo (23i).
150

30,00

4259

1921, Pittorica, 10 c.nero e rosa con centro capovolto (24c).
112

30,00

4260

1921, Pittorica, 15 c.bruno e arancio, centro capovolto (25c).
275

50,00

4261

1941, Pittorica 25 c. con centro capovolto (26c) 2 coppie disposte in modo da formare una quartina. Da esaminare.
100

25,00

4262
/
1921, 4 varietà: (22s-23t-24w-28w). Il (23t) con lieve linguella.
800
ca.
140,00

4263

1921, Pittorica, l'alto valore della serie, 10 lire azzurro e oliva (32).
330

90,00

4264

1921, Pittorica 10 lire dent. 14 x 13 ¼ (32a).
550

75,00

4265

1922, Vittoria 5 c. verde soprastampato "ibia", "L" in albino (34h). Molto bello.
210

45,00

4266

1922, Vittoria 2 valori dentellati 13 1/2 (35k-37k). (Cert. Raybaudi).
—

180,00

4267

1924, Sibilla Libica 40 c. bruno, non dentellato (41b). Freschissimo, con ampi margini.
450

100,00

4268
()
1924, Sibilla libica, 2 lire carminio non dentellato in blocco di quattro angolo di foglio (43b).
—

100,00

4269

1929, Pittorica, 5 c.nero e verde non dent.a destra con grande bordo di foglio (46r).
187

40,00

4270

1924, Pittorica, 50 c. nero e oliva, coppia verticale non dentellata orizzontalmente (51m).
250

30,00

4271

1926-30, Pittorica, dent.11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65).
3.750

1.000,00

4272

1923, Pittorica 1 lira non dentellato in alto, con dentellatura superiore spostata in basso (65c).
600

140,00

4273

1927, I Fiera di Tripoli 8 valori cpl. (66/71+E.).
150

40,00

4274

1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl.(81/86).
400

100,00

4275

1932, VI Fiera, 10 valori cpl. (108/17) in blocco di 4 angolo di foglio.
1.600

300,00

4276

1934, VIII Fiera di Tripoli, 14 valori cpl.(125/31+A).
425

150,00

4277

1937, XI Fiera di Tripoli 2 valori cpl. (143/43) + (A.32) su areogramma espresso per Milano, 2/5/37.
—

150,00

4278

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent.11 (144/45). (A.Diena -Raybaudi).
3.800

1.250,00

4279

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dent.11 (144/45).
3.800

1.250,00

4280

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11(144/45). (Cert. Carraro).
650

160,00

4281

1841, Asse 8 valori cpl. (171/77+A.) su aerogramma diretto a Montecatini. Allegate 5 buste varie. Da esaminare.
—

30,00

4282

1921, Espressi , 50 c.rosso e bruno coppia non dent verticalmente (4e). (E. Diena).
—

150,00

4283

1915-24, Pacchi postali, prima emissione 13 valori cpl. (1/13). (Cert. Caffaz).
750

180,00

4284

1918, Pacchi postali, 20 c.grigio nero con soprastampa recto-verso (3b).
412

100,00

4285

1924, Pacchi postali, i tre alti valori (11/13).
—

100,00

4286

1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24).
1.000

300,00

4287

1927-37, Pacchi postali, fascio littorio, 11 valori cpl. (14/24). (Cert. Caffaz).
1.033

260,00

4288

1915, Segnatasse, 20 c.arancio e carminio con soprastampa capovolta (3c).
600

125,00

4289

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11), blocco di quattro. (Cert. B. S. Oliva).
540

100,00

4290

1915, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3), traccia impercettibile.
75

18,00

4291
/
-, piccolo lotto di varietà di Leoni e Michetti.
—

200,00

4292

-, 2 cartoline, una in franchigia.
—

10,00

4293

1934, lotto di 4 buste con varietà di affrancature.
—

100,00
OLTREGIUBA

4294

1925, Giubileo, 60 c.dent.13 1/2 (21). Raro. (Cert. Sorani).
8.750

3.000,00

4295

1926, Floreali soprastampati, 3 valori (42/44) traccia quasi invisibile.
175

40,00

4296

1926, Floreali, 3 valori cpl. (42/44) in blocco di quattro.
1.400

300,00

4297

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10).
450

120,00

4298

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

120,00

4299
/
1925, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).


70,00

4300
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

80,00
SASENO

4301

1923, soprastampati 8 val. cpl. (1/8).
137

30,00
SOMALIA

4302

1907, Soprastampati 3 valori (12-14-16) in quartine usate. (Caffaz).
220

30,00

4303
/
1923, 3 b.su 2c.su 1 b.bruno, con doppia soprastampa (36a) (E. Diena).
400

90,00

4304

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. 67/72).
1.100

300,00

4305

1926, Soprastampati 8 valori cpl. (73/80).
163

40,00

4306

1926, S. Francesco 5 valori cpl. (81/85) quartine usate. (Caffaz).
480

80,00

4307

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
700

200,00

4308

1927, Milizia I 4 valori cpl. (105/8) x 30 serie in blocco.
750

125,00

4309

1927, Volta 50 c. arancio, con doppia soprastampa (110a).
300

80,00

4310

1927, Volta 50 c. arancio non dentellato verticalmente (110f).
170

50,00

4311

1930, Milizia III, 4 valori cpl.(140/43).
250

60,00

4312

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
225

50,00

4313

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
225

40,00

4314

1932, Pittorica 20 c. dent. 14 in alto (171b).
500

100,00

4315

1935, Visita del Re, 14 valori cpl.(199/212).
450

150,00

4316

1935, Lettera da Brava per Chisimaio (Oltregiuba) l' 8/4/35 affrancata con Pittorica 20 c.(217) coppia + 10 c. (215).
—

30,00

4317

1938, Pittorica 25 lire azzurro (230) quartina usata. Molto bella. (E. Diena).
1.300
+
280,00

4318

1937, Posta aerea 3 lire (24) x 3 + Pittorica 50 c. (221) da Mogadiscio per Cattolica, 5/7/37. (Raybaudi).
—

100,00

4319

1936, Posta aerea, non emesso 2 lire carminio (28), 186 pezzi in blocchi.
930

75,00

4320

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" 25 c.indaco e bruno arancio (2). (Unione Filatelica Nazionale-Roma).
3.750

1.250,00

4321

1927, Espressi, 1,25 su 30 b. rosso e bruno, due coppie non dentellate in mezzo e a destra in blocco angolo di foglio.
1.350

500,00

4322

1917-19, Pacchi postali, 6 valori della serie in sequenza (4/9).
450

150,00

4323

1928, Pacchi postali, 4 lire grigio nero con doppia soprastampa di cui una capovolta (63b). Noti 100 esemplari. (A. Diena - E. Diena).
487

75,00

4324

1906, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana Meridionale" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
5.100

1.400,00

4325

1909, Segnatasse, soprastampati in alto, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. Carraro).
900

240,00

4326

1909, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (22) blocco di quattro, un es.leggermente ingiallito.
240

30,00

4327

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl.(1/6).
240

70,00

4328

1926, Segnatasse per vaglia, 1 r.su 2 lire bruno (5) su bollettino annullato Brava 20/3/26.
325

75,00
TRIPOLITANIA

4329

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16) 1 lira e 5 lire molto ben centrati.
1.680

500,00

4330

1926, Giubileo, lire 1,25 dentellato 11 (25), ben centrato. (G. Oliva).
1.500

350,00

4331

1930-31, Pro Istituto Agricolo 5 valori (73/77) soprastampati "SAGGIO".
—

30,00

4332

1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20). (Cert. Raybaudi).
1.000

300,00

4333

-, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27) in quartine angolo di foglio.
400

140,00

4334

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40).(alti valori G.Bolaffi).
1.125

325,00

4335

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi 3 valori (34/36) in quartine timbrate. (B. S. Oliva).
960

150,00

4336

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori cpl. (47/56).
125

25,00

4337

1931, Recapito autorizzato, 10 c.bruno (1).
25

8,00

4338

1924-26, Segnatasse per vaglia, serie cpl.di 6 valori con soprastampe più comuni (1-3/6-8).
500

125,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

4339

1947, M.E.F., busta da Asmara per Torino affrancata con  (7+9+10x2).
—

25,00

4340
/
1941, BRITISH OCCUPATION, 9 valori cpl. (1/9). Il 2 su 1 l. (7) con piccola abrasione al recto. (Cert. A. Diena).
—

650,00

4341

1941, BRITISH OCCUPATION, Non emessi con soprastampa in nero 5 valori (2/I-7/I). Rari. (Cert. Raybaudi).
6.250

2.000,00

4342

1951, ERITREA, telegramma affrancato con (19+25+26+30), tutti perforati. (Chiavarello).
—

70,00

4343

1951, ERITREA, telegramma affrancato con (23+29+26 quartina) tutti perforati. (Chiavarello).
—

100,00

4344

1948, B.M.A. TRIPOLITANIA, 3 m. su 1 1/2 (3) coppia + 4 m. su 2 p. (4) su busta da Tripoli per Roma, 18/6/49.
—

75,00

4345

1943, FEZZAN, 50 c. violetto (1).
131

50,00

4346

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1) angolo di foglio.
225

90,00

4347
/
1948-49, FEZZAN, 11 valori cpl. (16/26) + Ghadames 10 valori cpl. (41/48+A.).
97

30,00

4348

1944, INSELPOST, emissione di Rodi, bruno rosso (3). (G. Oliva - Cert. E. Diena).
450

150,00

4349

1944, INSELPOST, Weinachten, i 2 tipi (9-10)  su 2 piccoli frammenti. (Cert. B. S. Oliva).
400

125,00

4350

1944, INSELPOST, 5 c.lilla rosso (10).
300

90,00

4351

1944, INSELPOST, soprastampa Vukovar (1) + Weinachten (10) + complementari, timbrati filatelicamente su intero postale di Rodi. (Pickenpack - Cert. B. S. Oliva).
—

600,00

4352

1951, SOMALIA AFIS, raccomandata espresso da Mogadiscio per Roma, 31/3/51, affrancata con (9+10+A.10+A.11+E.1). Non comune. (Raybaudi).
—

225,00

4353

1955, SOMALIA AFIS, Posta aerea, Animali 6 valori cpl. (26/31), 15 serie.
187

30,00

4354

1951, SOMALIA AFIS, Foglietto del Primo Consiglio Territoriale presentato all'ONU con sopr. FAC-SIMILE. Non comune.
925

275,00

4355

1951, SOMALIA AFIS, Foglietto FAC SIMILE (CEI 1a) (Cert. Caffaz).
925

200,00

4356

1950, SOMALIA AFIS, Pacchi Postali, 1 somalo violetto non. dent. a destra bordo di foglio (7a).
500

125,00

4357
/
1950-60, SOMALIA AFIS, sequenza di serie ripetute, in un classificatore.
—

50,00

4358

1952-65, SOMALIA AFIS, 34 FDC con 24 serie cpl., quasi tutte Venetia.
—

50,00

4359
/
1942-51, piccolo lotto con serie di Occupazione Inglese e Fezzan. Da esaminare.
—

100,00
POSTA AEREA

4360

1913, Libretto "Racconti per Ragazzi" con storia illustrata della traversata delle Alpi dell' aviatore Geo Chavez. Non comune.
—

50,00

4361

1913, SVIZZERA, Precursori di posta aerea, cartolina spedita localmente a Liestal affrancata con 5 c.verde (136) + vignetta emessa per le gare aeropostali di Liestal (VIII). Molto bella.
850

200,00

4362

1918/67, AUSTRIA/LIECHTENSTEIN, aerogramma con la prima serie completa (1/3) da Vienna a Lemberg; razzogramma CEPT con quartina Liechtenstein + erinnofilo Bellinzona; 1° volo Aeroflat Zurigo-Mosca 1/8/67 da Vaduz (50 volati; raro).
—

70,00

4363

1921-77, UNGHERIA, 19 buste del periodo, con varietà di affrancature e vignette. Da esaminare.
—

100,00

4364

1924-40, SVIZZERA, 9 aerogrammi del periodo già proposti in aste precedenti. Da esaminare.
—

320,00

4365

1925, ITALIA, Congr. Filat. di Livorno del 1925, cartolina ufficiale affrancata con 60 c. azzurro Michetti (157) + Anno Santo (171) + etichetta di Posta aerea Bollo "Posta Aerea Eccezionale".


35,00

4366

1925, SVIZZERA, I volo Losanna-Milano, lotto di 7 cartoline affrancate con la serie (A3/A9) + complementari.
—

125,00

4367

1925-47, SUD AFRICA, classificatore contenente 20 aerogrammi. Ottima qualità.
—

250,00

4368

1926, SVIZZERA, Volo Basilea - Sciaffusa, cartolina ufficiale affrancata con (A.8 + A.9 + A.10/12) + 2 complementari + vignetta ufficiale.
—

150,00

4369

1926, SVIZZERA, Volo Basilea-Sciaffusa, cartolina affrancata con 15 c. (A3) + complementare.
—

30,00

4370

1927, GIAPPONE, Souvenir de la Conference sur la Poste Aerienne a l' La Haye contenente ventidue francobolli di Giappone (Cat.Yvert FF.10000+). Interessante e raro.
—

225,00

4371

1930, ITALIA, aerogrammma da Genova per il Canada affrancato con (A.2A+A.5x2) + complementari, 22/7/30.
—

50,00

4372

1930, URUGUAY,  Zeppelin, bustina da Montevideo per Santa Margherita Ligure. Francobolli ripiegati sui bordi (350+A.14+A.31).
—

75,00

4373

1931, IRLANDA, I volo Londra-Haifa, aerogramma affrancato con (40+41+45).
—

40,00

4374

1932, MAROCCO FRANCESE, Posta militare, 3 buste di Servizio con timbri di Azilal, Agdz, Todgha, viaggiate localmente. Non comuni.
—

150,00

4375

1932, RUSSIA, Spedizione polare, 2 valori cpl. (A 31+ A 32) su 2 aerogrammi diretti in Germania.
—

200,00

4376

1933, AUSTRIA, Volo a vela, 2 interi postali ufficiali, con affrancatura aggiuntiva, entrambi con annulli della WIPA.
—

150,00

4377

1933, Crociera Nord Atlantica, trittico da lire 19,75+5,25 sigla "BORG" (51D) su aerogramma spedito da Roma a Reykjavik il 10/6/33, trasportato a bordo della Crociera da Orbetello a Reykjavik. (Cert. R. Diena)
3.100

1.300,00

4378

1933, ITALIA Crociera Nord Atlantica, trittico da lire 44,75+5,25 sigla "BORG" (52D) su aerogramma spedito da Roma il 26/6/33 diretto a Providence e trasportato a bordo di un apparecchio della Crociera fino a Chicago. (Cert. R. Diena).
2.750

1.200,00

4379

1933, ITALIA, I Volo Roma-Gerusalemme, aerogramma affrancato con Decennale, 25 c. + 1 lira + 1,75 lire.
—

25,00

4380

1933, STATI UNITI, Crociera Balbo, aerogramma per l'interno con cachet del volo di Balbo.
—

50,00

4381

1934, ARGENTINA, III crociera Zeppelin in Sudamerica. Bella cartolina fotografica per la Germania.
—

50,00

4382

1934, ITALIA, Esperimenti di Posta Razzo, busta  affrancata con i 2 appositi triangolari da 5 e 7,70 lire + complementare da 25 c. Medaglie.
—

35,00

4383

1934-57, ITALIA, 3 buste: Posta Razzo del 1934, Roma-Bucarest del 1937 e Roma-Chicago del 1957.
—

50,00

4384

1935, ITALIA, I Salone  aeronautico Internazionale di Mlilano, cartolina affrancata con 10 c. con annullo speciale.
—

50,00

4385

1935-53, PAESI VARI, 6 aerogrammi interessanti di buona qualità e belle affrancature.
—

50,00

4386

1936, ARABIA SAUDITA, Volo Jedda - Medina, aerogramma affrancato con il 1/2 g. (114). Di pregio.
—

650,00

4387

1936, STATI UNITI, I volo Hindenburg, aerogramma con affrancatura multipla.
—

50,00

4388

1937, AFRICA EQUATORIALE FRANCESE, aerogramma primo volo Congo-Senegal-Francia, maggio 1937.
—

30,00

4389

1938-81, SVIZZERA, 36 aerogrammi con varie affrancature. Da esaminare.
—

360,00

4390

1940, SVIZZERA, Volo Locarno - Roma, affrancato con p. aerea 20 c. + 65 c. (4+10), 19/03/40.
—

35,00

4391

1947-50, ITALIA, volo speciale Milano-Lucca, 2 buste + Posta Razzo Sanremo-Bordighera.
—

25,00

4392

1951, STATI UNITI, Crash-Cover, busta da New York per Medellin (Colombia), inoltrata con tampone violetto "Demorada su entrega - Por accidente..."
—

75,00

4393

1961, ITALIA, 3 aerogrammi del volo Presidenziale Gronchi in Sud-America, affrancati con ordinari e commemorativi e non con i francobolli emessi per l'occasione. Rari. (Cert. Chiavarello).
—

350,00

4394

-, PERSIA, primo volo Teheran-Pehlevi, busta con affrancatura pentacolore. Necessario esame.
—

50,00

4395

-, EUROPA, oltre 110 aerogrammi anni '60 quasi tutti di paesi dell'Europa dell'Est, soprattuto primi voli.
—

100,00

4396

-, una ventina di buste anni '20/'30 con interessanti pezzi del Sud America, con belle e ricche affrancature.
—

100,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

4397

1805, 2 lettere indirizzate al Ministro della Guerra a Milano, entrambe con belle en-tete, una da Ferrara e una da Brescia.
—

25,00

4398

1812, documento amministrativo dell'Ospedale Militare francese di Corfù, relativo alla morte di un soldato francese.
—

80,00

4399

1813, lettera dall'Ospedale di Bordeaux, diretta al Sindaco del Comune di S. Fiore, dipartimento Stura, relativa alla morte di un soldato piemontese. Inesorabilmente tassata!
—

30,00

4400

1840, STATO PONTIFICIO, lettera in franchigia dalla Presidenza delle Armi al Capitano di Marina Cialdi, con testo interessante (trasporto dall'Egitto di 4 colonne).
—

50,00

4401

-, STATO PONTIFICIO, 6 franchigie di epoca prefilatelica con bei bolli Carabinieri e Bersglieri Pontifici.
—

50,00

4402

-, STATO PONTIFICIO, 9 franchigie militari di epoca prefilatelica, da Ancona, Senigallia, Jesi.
—

100,00

4403

1849, franchigia del Comando Militare Austriaco di Ancona per Macerata con bollo, al verso, "Comando della Città e Fortezza di Ancona".
—

50,00

4404

-, franchigia del Comando Militare Austriaco a Tolentino, diretta a S. Severino, con bel sigillo in ceralacca al verso.
—

60,00

4405

-, franchigia del Comando Militare Austriaco di Senigallia, diretta a Mondavio, con bollo "Raccomandato".
—

80,00

4406

1848, lotto di 60 lettere con varietà di timbri, generalmente della Repubblica Veneta. Alcune firmate Colla.
—

450,00

4407

1855, CORPS D'EXPEDITIONNAIRE d'ITALIE - I DIVISION + griglia (p. 8) su Francia 20 c. (14), lettera da Roma per Parigi, 1/9/55. (Cert. E. Diena).
—

200,00

4408

1864, lettera amministrativa del "Comando della R. Squadra Italiana" da Cagliari, senza timbri postali, con al verso bollo azzurro amministrativo "Comando della Squadra di Evoluzioni".
—

30,00

4409

1885-86, GERMANIA, 2 buste affrancate con etichette "Soldaten-Brief", una gialla non dentellata, l'altra bianca dentellata. Non comuni.
—

100,00

4410

1904, COMANDO TRUPPE ITALIANE IN CINA, guller azzurro annullatore di Floreale 2 c. su cartolina diretta a Torino, 4/3/04.
—

50,00

4411

1911, GUERRA DI LIBIA, busta raccomandata n. 1 affrancata con Michetti 15 c. + 40 c. con timbro "Posta Militare - Intendenza Generale - Tripolitania", 21/12/11, diretta a Roma. All'interno la cartina "dell'Azione della I Brigata nel Combattimento di A M. Zara del 4/12/11" con tutti gli spostamenti. Di grande interesse per lo specialista. (Raybaudi - Chiavarello).
—

1.000,00

4412

1917, CORPO DI SPEDIZIONE IN MACEDONIA, cartolina ufficiale affrancata con 10 c. (82) con annullo della P. M. 16.
—

30,00

4413

1916-17, OCCUPAZIONE ALBANIA, 9 pezzi con timbri vari + 2 da Rodi.
—

40,00

4414

1919, P.M. 50 annullatore di 10 c. (82) su cartolina da Durazzo, 19/12/19.
—

20,00

4415

-, I guerra, una decina di franchigie. Da esaminare.
—

offerta libera

4416

1936, EGITTO, 1 p. carminio "British Forces in Egypt" (S.G. 17) al verso di busta per l'Inghilterra.
—

50,00

4417

-, GUERRA D'ETIOPIA, 10 pezzi con timbri fino a 9-10 punti. Inoltre 18 franchigie nuove.
—

100,00

4418

-, SQUADRIGLIA COMANDO M.2.791, timbro violetto annullatore di (251+E.15), busta per Napoli.
—

100,00

4419

1941, FRANCHIGIA con bollo "Commissione d'Armistizio con la Francia. Sottocommissione per l'Esercito".
—

20,00

4420

1941, P.M. 40, busta diretta a Bergamo, con " Zona sprovvista di bolli " e tassa da 50 c. (40) in arrivo.
—

15,00

4421

-, II GUERRA, 4 franchigie di vario interesse: muto di Rodi; P.M. 53 (ritirata Russia); P.M. 305; P.M. 44 (penultima data in Tunisia).
—

70,00

4422

-, 8 buste periodo II guerra, timbri vari (anche Mentone e Sebenico uffici civili). Da esaminare.
—

35,00

4423

-, II guerra, 33 pezzi con timbri vari.
—

60,00

4424

-, I e II guerra, un'ottantina di pezzi. Da esaminare.
—

50,00

4425

-, RSI, 10 documenti postali vari con timbri di Posta da Campo tutti differenti. Interessante una diretta alla Rep. di S. Marino (difettosa).
—

180,00

4426

1944, CORPO DI SPEDIZIONE BRASILIANO IN ITALIA, busta dall'Italia per Rio de Janeiro con timbro della "Forca Expeditionaria Brasileira", con censura. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

4427

1945, CORPO DI SPEDIZIONE BRASILIANO IN ITALIA, busta con testo interno, dall'Italia per Rio de Janeiro con timbro della "Forca Expedicionaria Brasileira", con censura, 3/2/45. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

4428

1961, FORZE ITALIANE IN CONGO, busta da Leopoldville per Torre del Lago, affrancata con 2 valori Indipendenza, con timbro rettangolare "ONUC".
—

20,00

4429

1941, FRANCHIGIE, A.O.I., franchigia su 15 c. (F23) nuova.
—

offerta libera

4430

1942, FRANCHIGIE, Gruppo Industriale Caproni (Filagrano F35T) viaggiata. Non comune.
—

75,00

4431

1942, FRANCHIGIE, 7^ Armata "Armato Virgilio" (Filagrano F35H/11) viaggiata.
—

25,00

4432

-, FRANCHIGIE, I e II guerra, 34 franchigie nuove.
—

50,00

4433

-, FRANCHIGIE, II guerra, 3 pezzi (2 tipi) con risposta inclusa, nuove.
—

offerta libera

4434

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, franchigia militare usata come supporto da prigioniero inglese e spedita a Città del Capo "via Sofia e Istambul", affrancata con p. aerea 50 c. + 2 lire (11+15). Interessante.
—

90,00

4435

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, II guerra, 7 lettere di cui 3 affrancate con Imperiale ordinaria ed aerea. Da esaminare.
—

150,00

4436

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 25 pezzi differenti. Da esaminare.
—

50,00

4437

-, 16 pezzi, anche prigionieri, timbri diversi. Tutte (Chiavarello).
—

75,00
INTERI POSTALI

4438

1894, ITALIA REGNO, Esposizione Postale Filatelica 5 interi nei vari colori (CC9-1/5) con timbro FDC, non viaggiati.
—

20,00

4439

1894, ITALIA REGNO, Medaglia commemorativa (CC11) nuova.
—

10,00

4440

1896, ITALIA REGNO, Nozze Reali 5 interi (C29-1/5).
—

10,00

4441

1897, ITALIA REGNO Leone di S. Marco (CC 17) timbrata, con varietà "Vignetta rovesciata al verso".
—

offerta libera

4442

1918, ITALIA REGNO, cartolina postale con risposta pagata 10+10 c. con "risposta" al retro della "domanda" (Fil. C40Aa).
—

10,00

4443

1929, ITALIA REGNO, ritaglio di intero Michetti da 30 c. usato per affrancare,  cartolina da Torino per Trofarello.
—

15,00

4444

-, Umberto I, cartolina postale da 10 c. "neutra", senza altre scritte, solo effige e valore.
—

offerta libera

4445

-, ITALIA REGNO, 8 biglietti postali usati, con bordi integrali.
—

offerta libera

4446

-, ITALIA REGNO, lotto di 36 biglietti postali, quasi tutti periodo V.E.III.
—

25,00

4447

-, ITALIA REGNO, 22 interi nuovi di periodi vari + 2 di Somalia.
—

25,00

4448

-, ITALIA REGNO, 96 interi di periodi vari, viaggiati.
—

75,00

4449

1944, RSI, Intero postale "Vinceremo" da 30 c. con soprastampa fascio nero (C104A) nuovo.
—

75,00

4450
/
1944, RSI Biglietto postale GNR 50 c. (Filagrano B 34), solo frontespizio, da Bergamo per Bovegno, 18/2/44.
—

50,00

4451
/
1944, RSI Biglietto postale GNR 50 c. (Filagrano B34) solo frontespizio, spedito per espresso con complementare da 1,25 lire fascio (495), da Bergamo per  Bovegno. 13/4/44
—

150,00

4452

1945, RSI, biglietto postale soprastampato da 50 c. violetto (B36A) + affrancatura complementare da 50 c. spedito da Milano a Sampierdarena.
425

150,00

4453

1945, LUOGOTENENZA, lotto di tre interi postali da 30 c.ricoperti con valori da lire 2 + lire 1 da Nervi per la Svizzera con tre bolli di censura diversi.
—

30,00

4454

1951, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 15 lire LEOCREMA (Filagrano R 8/2) nuova. Da esaminare per alcune macchie.
—

100,00

4455

1959, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana 40 lire con risposta pagata (Filigrana C166) nuova. Ben conservata.
—

50,00

4456

1981, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 130 lire "Pinocchio" (Filagrano Z3) nuova.
—

50,00

4457

1981, ITALIA, Biglietto Postale Sci Nautico 150 lire senza stampa del verde nell'emblema (Filagrano 51a) nuovo.
—

40,00

4458

1960-92, ITALIA REPUBBLICA, 65 interi postali, ripetuti x 2, con timbri FDC.
—

20,00

4459

1960-92, ITALIA REPUBBLICA, 68 interi postali con timbri FDC.
—

10,00

4460

1974-89, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina di interi nuovi montata su fogli Primato con cartella.
—

25,00

4461

1974-99, ITALIA REPUBBLICA, album con 80 interi postali nuovi del periodo.
—

15,00

4462

-, ITALIA REPUBBLICA scatola da scarpe piena di interi postali recenti.
—

20,00

4463

-, ITALIA, Regno e Repubblica, contenitore con 50 interi nuovi e viaggiati.
—

50,00

4464

-, ITALIA , lotto di 28 pezzi (19 pezzi usati), 12 di Repubblica il resto di Regno alcuni con complemento di affrancatura.
—

100,00

4465

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, accumulo di interi postali nuovi e timbrati. Necessario esame.
—

150,00

4466

-, 64 interi postali di paesi vari, non recenti, viaggiate e non. Qualità mista, da esaminare.
—

100,00

4467

-, VATICANO, accumulo di interi nuovi e usati in una scatola, comprese 120 FDC anni '70/'80.
—

75,00

4468

-, VATICANO, lotto di interi nuovi, anni '80 nelle custodie originali, ripetuti.
—

50,00

4469

1923, SOMALIA, Intero postale da 18 b. su 15 c. (Filigrana C6) nuovo.
—

20,00

4470

-, GRAN BRETAGNA, Regina Vittoria, 17 interi postali (3 nuovi, 14 usati). Inoltre 15 interi nuovi, probabili ristampe ufficiali. Da esaminare.
—

50,00

4471

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame.
—

150,00

4472

-, EUROPA, pacchetto di 33 interi (2 buste) viaggiati, non recenti, di paesi vari.
—

35,00

4473

-, COLONIE INGLESI, 35 interi postali, soprattutto India. Da esaminare.
—

45,00

4474

-, lotto di 95 interi (19 nuovi, 76 viaggiati) quasi tutti differenti.
—

90,00

4475

-, 12 interi di Europa non recenti.
—

30,00

4476

-, Lotto di 40 valori non recenti di vari paesi, viaggiati e non.
—

25,00

4477

-, scatola con circa 900 pezzi non recenti, viaggiati e nuovi, soprattutto Cile, Svizzera, Germania Reich, ecc. Da esaminare.
—

250,00
NAVIGAZIONE

4478

1902, R.NAVE PUGLIA doppio cerchio su due cartoline affrancate al recto una con Giappone, annullo di Kobe + altra con Gran Bretagna, annullo di Colombo (Ceylon). Molto belle.
—

50,00

4479

1903, R NAVE BAUSAN, guller violetto annullatore di Floreale 2 c. (70) su cartolina da Trinidad con francobollo locale sul fronte, diretta a Spezia, 14/3/03.
—

50,00

4480

1896-1956, lotto di 28 documenti postali vari, paesi stranieri. Interessante.
—

50,00
ALBANIA

4481

1913, soprastampati "Aquila" 4 valori (7a-8-6-Michel 8). Tutti firmati.
—

380,00

4482

1919, 1 gr. in nero su 25 q. azzurro soprastampa "Shkoder 1919" in rosso (78Ac) in coppia orizzontale con un esemplare con soprastampa lineare in violetto. (Cert. Raybaudi).
—

60,00

4483

1922, Paesaggi 7 valori cpl. (120/26) lotto di serie e spezzature in blocchi. Da esaminare. (F. Fr. 3.800).
—

50,00
AUSTRIA

4484

1850, 2 kr. nero, carta a mano, molto fresco e con grandi margini (2). (Cert. E. Diena).
2.750

800,00

4485

1850, 6 kr.bruno, carta a macchina (4/I) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
1.375

300,00

4486

1850, 9 kr. azzurro oltremare, carta a mano (5) fresco e marginato. (Cert. E. Diena).
2.000

500,00

4487

1850, 9 kr. II tipo azzurro verdastro (5b). Fresco esemplare. (A. Diena).
3.250

1.000,00

4488

-, 2 ristampe I emissione: 1 k. e 3 k.
—

45,00

4489

1859, 2 K. tipo II (11) due esemplari nelle tonalità giallo e giallo chiaro (Austria Netto n.10 II a). Entrambi con certificato.
150

40,00

4490

1865, 3 k. (23) coppia + 10 k. (30) su lettera da Trieste per Cesena, 23/2. Piega verticale sul 10 k.
—

400,00

4491

-, intero postale da 10 k. "aquila" + 5 k. (29) da Bolzano a Mantova.
—

150,00

4492

-, intero postale di 15 k. "aquila" da Praga a Trieste.
—

75,00

4493

1864, Marca da bollo da 5 k. usata per posta da Horic per Via, 28/6.
—

200,00

4494

1864, Marca da bollo da 5 k. su lettera da Barn per Florisdorf, 15/4.
—

200,00

4495

1883, Marca da bollo da 5 k. su bustina.
—

250,00

4496
/
1883, Aquila 6 valori cpl. (40/45). I due alti valori con gomma integra.
1.325

450,00

4497

1919, alcuni valori della serie Soggetti Vari non dentellati in blocchi e 1/2 fogli. Totale 520 esemplari. Necessario esame.
—

50,00

4498

1931, Rotary 6 valori cpl. (398A/F).
375

100,00

4499

1932, Pittori 6 valori cpl. (420/25).
150

50,00

4500

1933, Esposizione WIPA, 50+50 g. azzurro (430). (Cert. B. S. Oliva).
275

100,00

4501

1936, Dolfuss. 10 sh.azzurro grigio (484). (Sorani).
1.150

375,00

4502

1936, Dolfuss 10 sh.azzurro grigio (484).
1.150

350,00

4503

1936, Beneficenza, 6 valori cpl. (489/94) due serie, gomma integra.
72

15,00

4504

1948-50, Costumi regionali 27 valori cpl. (738A/54A).
200

50,00

4505

1918, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (1/3).
72

25,00

4506

1935, Posta aerea, Aereo e paesaggi 15 valori cpl. (32/46).
88

25,00

4507

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60).
370

120,00

4508

1950-53, Posta aerea, Uccelli 7 valori cpl. (54/60).
290

50,00

4509

1933, Foglietto WIPA (1). Qualche minima ombreggiatura. (A. Diena).
—

800,00

4510

1946, Presidente Renner, 4 foglietti (2/5).
2.500

650,00

4511

1851-56, Giornali (0,6)  III tipo (1b) con timbro di Zara. (Cert. Caffaz)..
220

25,00

4512

1858, Segnatasse per giornali, 4 kr.bruno (4) annullato con bollo di Trieste. (Cert. E. Diena).
1.625

350,00

4513

1908-10, Giornali, 4 valori cpl. (16A/19A) in quartine + qualche altro valore.
200

30,00

4514

-, LEVANTE AUSTRIACO, 2 piccoli frammenti: (2) coppia; (2/I + 6/I).
630

100,00

4515

-, LEVANTE AUSTRIACO, piccola sequenza di valori. Da esaminare.
—

25,00

4516
/
-, LEVANTE AUSTRIACO, collezioncina montata su fogli quadrettati, anche con Tasse. Materiale generalmente usato.
1.911

150,00

4517

-, BOSNIA ERZEGOVINA, un libretto a scelta con inizio di collezione. Alto catalogo. Da esaminare.
—

200,00

4518
/
-, BOSNIA ERZEGOVINA, classificatore con materiale ripetuto, nuovo e usato. Utile per studio, alto catalogo.
—

250,00

4519
/
-, BOSNIA ERZEGOVINA, collezione avviata montata su fogli Marini.
480

75,00

4520

-, BOSNIA ERZEGOVINA, un libretto a scelta con usati.
—

25,00

4521

1914/16, EMISSIONE PER SERBIA, soprastampati "SERBIEN" in diagonale su Bosnia, 21 valori cpl. (1/21) su frammenti, annulli completi. Bella qualità.
150

40,00

4522
/
-, Posta da Campo, un lotto di serie anche con soprastampe di occupazioni.
430

75,00

4523

1850-1905, classificatore con usati del periodo, di bella qualità.
3.800

300,00

4524

1850-88, lotto di 34 lettere affrancate con vari esemplari del periodo. Qualità mista, da esaminare.
—

50,00

4525

1955-66, piccolo lotto di alcune serie del periodo ripetute da 9 a 15 volte.
1.067

100,00

4526

-, piccolo insieme di 8 lettere + 1 frontespizio con affrancature delle prime emissioni. Da esaminare.
—

100,00

4527

-, 15 lettere con valori isolati delle prime emissioni. Qualità mista, generalmente buona.
—

100,00

4528

-, pacchetto di 18 lettere delle prime emissioni. Interessante, da esaminare.
—

150,00

4529
/
-, 39 tra lettere e frammenti con affrancature varie, comuni, soprattutto I emissione. Qualita' mista, da esaminare.
—

50,00

4530
/
-, insieme di valori non recenti di Austria e Levante con piacevole varietà di annulli, anche qualche valore di Italia o Occupazioni con annuli austriaci. Necessario esame, interessante.
—

60,00

4531

-, 38 cartoline e interi, primi del 900.
—

10,00

4532

-, piccola sequenza di serie anni '30/'40.
1.500

250,00

4533
/
-, piccolo lotto con serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.
1.930

200,00
BELGIO

4534

1863, Leopoldo I 20 c. (11) + 40 c. (12) 2 esemplari su bustina da Liegi per Roma, 18/3/63. Insieme da esaminare ma di piacevole effetto.
—

50,00

4535
/
1883, Effigie Leopoldo II 2 valori (38/39) quartine non dentellate.
—

120,00

4536

1914, Pro Croce Rossa 20 c. (131) blocco di 18.
810

70,00

4537

1935, Esposizione filatelica 5 f. (410) su bella raccomandata dall'esposizione.
—

50,00

4538

1949, Oper culturali, 2 foglietti (27/28).
300

100,00

4539

1882-94, Pacchi Postali (14) coppia. Uno con 2 dentelli corti. (Raybaudi).
160

35,00

4540
/
-, collezioncina 1960/67 su fogli Trento + serie su fogli Primato. Notata (943/45) integra.
—

60,00

4541

-, sequenza di materiale su fogli, in genere anni' 70. Necessario esame.
—

95,00
BULGARIA

4542

1931, Giochi Balcanici, 7 valori cpl.(224/30).(F.Fr.2040).
—

125,00

4543

1931, Giochi Balcanici, 7 valori cpl.(224/30).(F.Fr.2040).
—

120,00

4544

1935, Assemblea federale di ginnastica 6 valori cpl. (258/63). (F.Fr. 2.125).
—

50,00

4545
/
1881-1930, inizio di collezione montata su fogli a quadretti.
604

75,00

4546

-, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00
CECOSLOVACCHIA

4547

1925, Congresso Olimpico Internazionale 3 valori cpl. (203/05). (F.Fr. 1.250).
—

45,00

4548

1946, Presidente Benes 4 valori cpl. (436/9) su FDC con fine incisione di Praga e annullo speciale. E' la prima FDC ufficiale del dopoguerra. (Michel 400 marchi).
200

25,00
CIPRO TURCA

4549

1974, la prima emissione 7 valori cpl. (I/VII) gomma integra.
—

10,00

4550

1975, Monumenti e Vedute 10 valori cpl. (1/10) in fogli di 100.
1.175

200,00
CROAZIA

4551

1918, Incoronazione 2 valori cpl. (60/61).
175

35,00

4552

1918, Segnatasse 12 fi.(4)
98

20,00

4553

1941-44, 11 valori: (104), (104A), (126) + I seguenti non dentellati (49), (59/61), (72), (126) in 3 colori. Interessanti, bella qualità.
—

25,00
DANIMARCA

4554

1854, 4 s. giallo bruno (4) bell'esemplare su piacevole letterina, bella qualità.
—

15,00

4555

1857, 8 s. verde (5) 2 esemplari su bustina da Copenaghen per la Svezia.
750

250,00

4556

1869, 2 s. azzurro + 4 s. rosso + 8 s. bistro (11+13+14) affrancatura tricolore su lettera per Londra, 7/11. Qualche difetto, da esaminare. (Calves).
—

550,00

4557

1946, POSTA LOCALE, etichetta "Tarp /esbjerg" di posta locale, annullata a Guldarger e spedita localmente. A lato censura austriaca.
—

250,00
FAEROER

4558

1940-41, OCCUPAZIONE INGLESE, 50 o su 5 o (4) striscia orizzontale di 8 su frammenti. Non comune. (Cert. E. Diena).
—

300,00

4559

1975-91, collezione in quartine numerate montate su 2 classificatori.
980

150,00

4560

1979-91, la collezione cpl. dell'emissione Europa del 1979, in minifogli cpl..
3.600

600,00

4561

1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (Totale 43 libretti).
370

50,00
FINLANDIA

4562

1866-70, 5 p. bruno lilla su grigio (5). Bella qualita'. (A. Diena).
300

125,00

4563

1875, Stemma 32 p. (20A). (A. Diena).
—

100,00

4564

1891, 3 1/2 r. + 7 r. (47+48). (E. Diena. Raybaudi).
605

150,00

4565

1930, Posta aerea, Zeppelin soprastampa in rosso (1).
155

40,00

4566

1949-52, Francobolli per pacchi, le prime 2 serie (1/5 - 6/9) + varie serie Leone Rampante. Da esaminare.
300

50,00

4567
/
1875-1949, piccola sequenza di materiale su 2 fogli Primato. Da esaminare.
—

70,00

4568

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti.
—

30,00
FRANCIA

4569

1818-49, Cerere 10 c. bistro bruno (1a) su letterina,  rifilata ai lati, spedita localmente da Annonaj. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

4570

1849, Cerere 20 c. (3) coppia su bustina raccomandata da Nimes per Aix, 9/8/49.
—

100,00

4571
/
1849-50, Ceres 40 c. (5) coppia con margini da esaminare su lettera per l'Irlanda, agosto '51.
—

100,00

4572

1852, 1 franco carminio scuro (6) + due esemplari da 25 c.azzurro (4) su lettera da Parigi per Napoli il 15/12/52. Qualche margine leggermente corto, ma lettera interessante, gradevola e completa di testo. "Con le bateaux dela Mediterranee" manoscritto a lato.
1.450

250,00

4573

-, fascetta raccomandata del tribunale di Nizza, diretta in città e affrancata con Napoleone 10 c. + 20 c. (13+14). Due margini corti, comunque interessante.
—

80,00

4574

1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33). (A. Diena - Chiavarello).
1.000

250,00

4575

1871, Napoleone laureato 10 c. (28) + Bordeaux 10 c. (43), affrancatura di valori gemelli su bustina listata a lutto da S. Saturnin - les - Avignon,  per Carpentras, 31/1/71. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

450,00

4576

1871-75, Cerere 1 c. (50) blocco di 6 con qualche ingiallimento.
225
+
50,00

4577

1871, Napoleone laureato 1 c. verde bronzo (25) 10 esemplari + Cerere 25 c. (60/I),bella affrancatura su lettera da Bordeaux per la Svizzera, 4/10/71. (Cert. E. Diena).
—

550,00

4578

1872, 5 c. verde (35) 3 esemplari + Cerere 25 c. (60/I) su lettera da Trelon per Napoli, 2/3/72. Piacevole affrancatura, qualche piccolo difetto.
—

100,00

4579

1900, Merson 40 c. + 1 f. (119 + 121) non dentellati.
465

90,00

4580

1922, Orfani di guerra, soprastampati 8 valori cpl. (162/69). Bella qualita'.
350

175,00

4581

1922, Orfani soprastampati 8 valori cpl. (162/69). Qualche basso valore con gomma integra.
175

50,00

4582

1923, Congresso Filatelico Bordeaux, 1 franco (182) margine di foglio in alto. (A. Diena).
420

100,00

4583

1926-27, Pro Orfani, 4 valori cpl. (229/32).
340

75,00

4584

1926-27, Pro orfani 2 valori (231+232) + (232).
300
ca.
75,00

4585
/
1928, Cassa D'Ammortamento 1,50 + 8,50 II tipo (252a).
—

35,00

4586

1929, Esposizione Filatelica "Le Havre", 2 franchi (257A).
600

125,00

4587

1929, Espos.Fil.di Le Havre, soprastampato (257A) su raccomandata per Digione, con annullo speciale. (Cert. E. Diena).
—

300,00

4588

1929-38, Cattedrale di Reims 3 f. (259).
125

40,00

4589

1929-38, Monumenti o vedute 4 valori (259a-260-Yvert 261d-262), gli ultimi 2 con certificato.
—

125,00

4590

1936, Traversata Atlantica, 2 valori cpl. (320/21).
300

50,00

4591

1949, CITEX 10 f.  (841) su cartolina commemorativa non viaggiata.
—

30,00

4592

1949, CITEX 10 f. (841) + (829) su busta commemorativa diretta a Milano.
—

30,00

4593

1927, Posta aerea, soprastampati "Poste Aerienne", 2 val. cpl. (1/2). (Chiavarello).
400

80,00

4594

1936, Posta aerea, aereo su Parigi, 50 franchi retino rosa (15).
285

100,00

4595

1937, Foglietto PEXIP (3) con annullo dell'esposizione sul bordo 27/6/37. Gomma perfetta, leggero segno di aderenza all'angolo inferiore sinistro. Da esaminare.
600

90,00

4596

1964, Foglietto Philatec (6).
150

50,00

4597

1964, Foglietto Philatec (6).
150

50,00

4598

1964, Foglietti PHILATEC (6) 3 esemplari. Piega orizzontale al centro all'altezza della dentellatura.
510

90,00

4599

1960, Segnatasse, Covoni di Grano 5 valori cpl. (90/94).
75

20,00

4600

1898, LEVANTE, Sage 5 c. (75) su giornale bilignue francese-greco "Le Progres" da La Canea a Pavia, poi rispedito a Lovere e riaffrancato con Italia 2 c. (66). Primo indirizzo ritagliato (per non confondere il postino). Interessante.
—

25,00

4601

1861-68, 40 buste affrancate con la tariffa di 40 c., dirette a Genova.
—

50,00

4602

1952-82, Libretti, collezione cpl., ripetuti.
2.800

400,00

4603

1956-75, collezione cpl. su album Marini.
820

200,00

4604

1958-70, sequenza di serie del periodo in blocchi di quattro.
1.176

150,00

4605

-, Francobolli dei corsi d'istruzione "sans valeur" (citati su Yvert), 10 serie di 52 valori.
—

100,00

4606

-, piccolo lotto di materiale anni' 20/30 con qualche ripetizione. Necessario esame. (Yvert.2001 925.000. lire)
—

160,00

4607
/
-, piccolo lotto misto con serie e spezzture. Necessario esame.
1.200
ca.
150,00

4608

-, classificatore con materiale anni '70/'80. (Facciale F. Fr. 1328).
—

100,00

4609

-, piccolo classificatore con francobolli ripetuti da Cerere a Seminatrice. Qualità mista, da esaminare.
—

70,00

4610

-, classificatore con francobolli di Servizio ripetuti. Qualità da esaminare.
540

30,00

4611
/
-, piccolo lotto di francobolli di Servizio. Notato (P.P. 6/8). Da esaminare.
1.480

150,00

4612

-, classificatore con usati ripetuti emissioni Napoleone e Cerere, utile per studio. Qualità mista, qualche busta, da esaminare.
—

60,00

4613

-, cartella con blocchi anni '60. Da esaminare.
—

35,00
ANTICHI STATI TEDESCHI

4614

1851, BADEN 1 k. camoscio chiaro (1a). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
2.125

500,00

4615

1851-68, BADEN, insieme di 25 esemplari con ripetizioni. Qualità mista, da esaminare.
—

175,00

4616

1949-50, BAYERN, 18 k. (8) con annullo "356". (A. Diena).
300

60,00

4617
/
1850-1919, BAVIERA, classificatore con materiale in sequenza. Da esaminare.
—

70,00

4618
/
1914-20, BAVIERA, lotto di serie del periodo.
536

80,00

4619

1868-69, GERMANIA DEL NORD, insieme di 7 lettere con varietà di affrancature e destinazioni. Qualche difetto, insieme interessante, da esaminare.
—

150,00

4620

1869-71, GERMANIA DEL NORD (Confederazione), 8 pezzi con affrancature varie. Qualità mista, da esaminare.
—

25,00

4621

1873, WURTTEMBERG, Stemma 70 k. rosa violetto (3a). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
2.875

800,00

4622
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

600,00
GERMANIA IMPERO E REICH

4623

1872, 1/2 gr. vermiglio (3). Da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.300

125,00

4624

1872, Aquila 11 valori piccolo e grande scudo. Notato 2 k. (8A). Da esaminare.
766

100,00

4625

1930, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30) su aerogramma raccomandato con bolli commemorativi, diretto a Buenos Aires.
—

300,00

4626

1931, Posta aerea, "Polar Fahart" soprastampati 3 valori cpl. (40/42). (Cert. Raybaudi).
4.100

1.400,00

4627

1934, Posta aerea, 11 valori cpl. (43/53).
750

200,00

4628

1930, IPOSTA, Foglietto (1).
1.500

500,00

4629
/
1884-1913, LEVANTE TEDESCO, inizio di collezione su fogli.
480

100,00

4630
/
1870, ALSAZIA-LORENA, insieme di 28 valori in qualità mista. Annulli non garantiti. E' necessario l'esame.
—

480,00

4631
/
1914-18, OCCUPAZIONI TEDESCHE, piccolo lotto: Belgio (10/25 senza il n. 15), Romania (4/7) quartine, Romania (Tasse 1/5).
255

50,00

4632

1920, ZONE DI PLEBISCITO-ALLENSTEIN, soprastampati 13 valori (1/14) la serie senza il n. 4, 14 serie in blocchi.
609

100,00

4633

1921, PLEBISCITO - ALLENSTEIN, soprastampati 11 valori cpl. (58/68).
570

100,00

4634

1921, PLEBISCITO - ALLENSTEIN, soprastampati 11 valori cpl. (58/68) su piccoli frammenti.
330

80,00

4635

1921, ZONE DI PLEBISCITO-ALLENSTEIN 11 valori cpl. (56/68) timbro FDC su foglio.
330

60,00

4636

1921, ZONE DI PLEBISCITO-ALLENSTEIN, 2 serie (41/57+69/71) timbrate su foglio ufficiale della Legazione Italiana.
—

10,00

4637
/
1920-22, ZONE DI PLEBISCITO raccolta avanzata del settore con ripetizioni, su fogli d'album Leuchtturn. Alto catalogo, merita esame.
—

290,00

4638

1939, OCCUPAZIONE BOEMIA E MORAVIA, serie di 19 valori cpl. (1/19) gomma integra, tutti firmati.
75

25,00

4639

1944, MACEDONIA OCC. TEDESCA, soprastampati su Bulgaria, 8 valori cpl. (1/8) gomma integra, tutti firmati.
240

60,00

4640

1939-44, POLONIA-GOVENATORATO GENERALE, piccola sequenza di serie. Da esaminare.
—

20,00

4641

-, piccola sequenza di materiale su libretto a scelta. Necessario esame.
—

15,00

4642
/
-, sequenza di serie in un classificatore, in maggioranza gomma integra.
1.450

200,00

4643

-, lotto di oltre 35 pezzi, da esaminare.
—

85,00
GERMANIA OCCIDENTALE

4644

1949, UPU 30 p. (2D) quartina.
281

80,00

4645

1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl.(25/26).
240

100,00

4646

1963, Heuss 15 p. fluorescente (68/I) su cartolina.
—

50,00

4647

1954, Heuss 50 p. (71A). Un dentino con lieve ingiallimento.
230

60,00

4648

1957, Pro Minatori 4 valori cpl. (142/45) 10 serie.
260

25,00

4649

-, pacchetto di oltre 40 pezzi da fine '40/primi '60.
—

100,00

4650

-, classificatore con piccolo insieme ripetuto. Da esaminare.
—

30,00
GERMANIA ORIENTALE

4651

1953, Marx, Foglietti (2/3) non dentellati.
500

175,00

4652

1953, Marx, Foglietti (2/3) non dentellati.
500

175,00

4653

1955-62, cinque foglietti (F.5,6,8,10,11) gomma integra.
80

20,00

4654

1954-56, sequenza di serie del periodo. (F.Fr. 1.040).
—

41,00

4655

1958-60, Servizio, 2 valori cpl. (52/53) + 8 valori cpl. (62/69). Sottoquotati e difficilmente reperibili sul mercato.
—

125,00

4656

-, piccolo insieme di serie anni ' 70. E' necessario l'esame. Si vende cosi' com'è.
—

30,00

4657
/
-, inizio di collezione su classificatore + serie nuove su fogli Primato.
—

50,00
AREA TEDESCA

4658

1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A-20/A). (Cert. Raybaudi).
500

150,00

4659

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
1.000

300,00

4660

1949, BERLINO, UPU 1 m. (26).
185

50,00

4661

1949, BERLINO, Monumenti 19 valori cpl. (28/46).
1.000

300,00

4662

1949, BERLINO, Foglietti, "Riforma monetaria" (1), da esaminare.
600

100,00

4663

1950, BERLINO, Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59).
200

75,00

4664

1953, BERLINO, Campana 5 valori cpl. (87/91).
115

34,00

4665

1969-85, BERLINO, collezione cpl. su fogli Marini.
670

150,00

4666

1946, OCCUPAZIONE INTERALLEATA, cifra in ovale, 27 valori cpl. (1/27) su 2 raccomandate per Udine; non comune.
—

30,00

4667

1948, ZONA SOVIETICA, Provvisoria 16 valori cpl. (1A/1S) con n. 41 "Zwidau".
—

30,00

4668

1920, DANZICA, 2 p. grigio oliva (21). (A. Diena).
275

50,00

4669

1922-23, DANZICA, 50 m., 4 esemplari nei 2 colori e con le 2 filigrane (124-124a-124b-124ab). I due buoni valori firmati.
—

50,00

4670

1932, DANZICA, Posta aerea, Esposizione Aerofilatelica 5 valori cpl. (25/29) + complementari, su cartolina-aerogramma viaggiata.
—

150,00

4671

1920-29, DANZICA, collezione del periodo. Da esaminare.
332

40,00

4672

1920-54, SARRE, piccola sequenza su foglietti quadrettati, senza valori di spicco.
—

20,00

4673

1920, SARRE, 11 valori soprastampati "SAARGEBIET", fino al 1,50, su raccomandata da Merzig per Amburgo.
—

20,00

4674
/
-, OCCUPAZIONI, inizio di collezione su fogli.
—

50,00

4675

-, un classificatore con usati ripetuti di Danzica e Sarre (anni '20) + qualcosa di Baviera e Wurttemberg (stessi anni). Da esaminare.
—

100,00

4676

-, un classificatore con materiale ripetuto di Occupazione Interalleta, Bizona e Germania Orientale.
—

30,00

4677
/
-, un classificatore con materiale ripetuto di Occ. Interalleata, Bizona e Germania Orientale.
—

30,00
GIBILTERRA

4678

1982, Aerei 15  valori cpl. (439/53) in quartine.
120

35,00
GRAN BRETAGNA

4679

1840, 1 p. nero (1) lettere "MI" tavola VIII, annullo nero, molto bello. (A. Diena).
300

125,00

4680

1840, 1 p. nero (1) lettere "DK", tavola II, annullo rosso. (A. Diena).
300

100,00

4681

1840, 1 p. nero (1), lettere E - I, annullo rosso.
300

90,00

4682

1840, 1 p. nero (1), lettere N - H, annullo rosso.
300

90,00

4683

1841, 1 p. nero (1), lettere D - J, annullo nero, su lettera  da Islay per Invorary. Francobollo ben marginato, lettera fresca.
—

225,00

4684

1848, 10 p. bruno rosso (6) molto bello.
1.000

250,00

4685

1848, 10 p. bruno rosso (6). (A. Diena).
1.000

200,00

4686

1855, 6 p. violetto (5) tagliato lungo il disegno, + 2 p. azzurro (9) coppia su lettera da Cardiff per Genova. Da esaminare. (B. S. Oliva).
—

200,00

4687

1872, 4 p. rosso arancio (32) quattro esemplari su lettera da Londra per Genova il 4/5/72. (un esemplare difettoso).
400

50,00

4688

1875, 3 p. rosa (51) coppia margine di foglio su lettera da Londra per Genova il 6/2/75.
150

50,00

4689

1875, Affrancatura tricolore composta da 1 p. rosso carminio (26) + 3 p. rosa (51) + 4 p. rosa arancio (32) su lettera raccomandata da Londra per Genova il 20/9/75.
—

100,00

4690

1875, 6 p. grigio oliva (52) + 4 p. rosso arancio (32) su lettera da Londra per Genova il 3/6/75.
220

50,00

4691

1870, 2 p. azzurro (27) + 2 e 1/2 p. rosa carminio (56) su lettera da Londra per Genova il 12/7/70.
105

25,00

4692

1884, Vittoria, 1 sterlina bruno lilla (89) soprastampata "SPECIMEN".
—

600,00

4693

1887, Giubileo Regina Vittoria 14 valori cpl. (91/104).
205

30,00

4694

1876-91, lotto di quattro lettere con buona varietà di affrancatura da Londra per Genova. Ottima qualità.
—

50,00

4695

1902, Edoardo VII 1 scellino (117) quartina usata.
—

50,00

4696

1924-25, Esposizione di Wembley, le due serie (171/74), il valore più piccolo con traccia leggera.
160

35,00

4697

1942, Effigie di Giorgio VI 2 valori cpl. (233/34) in quartine.
296

50,00

4698

1942, Effigie di Giorgio VI 10 s. azzurro (234) blocco di quattro.
240

40,00

4699

1948, Nozze d'argento 2 valori cpl. (237/38).
65

15,00

4700

1955-56, Elisabetta II 18 valori cpl. (287/301).
230

50,00

4701

1963, Croce Rossa, Bande fosforo cpl. 3 val. (378/80F) su FDC illustrata, non comune. (Gibbons 65 Sterline).
—

25,00

4702

1883, LEVANTE INGLESE, due buste da Beirut, affrancate entrambe con 2 e 1/2 p. (62), indirizzate rispettivamente a Lione e San Francisco.
—

50,00

4703

1960-65, piccola sequenza di serie con bande di fosforo. Una serie ripetuta.
151

35,00

4704

1960-96, sequenza di serie cpl. del periodo.
87

15,00

4705

1969-97, lotto di Definitivi Machin specializzati senza ripetizioni, compresi Country Stamps. (Facciale £ 23,70).
173

50,00

4706

1976-2000, lotto di Definitivi Machine Country Stamps in quartine, specializzati, senza ripetizioni. (Facciale £ 131,12).
902

300,00

4707

1978-81, lotto di Gutter pairs  commemorativi, sequenza quasi cpl. (mancano solo 972-975) senza ripetizioni, compreso Foglietti del periodo. (Facciale £ 35,58).
150

50,00

4708

1978-2000, lotto di Definitivi Machine specializzati in quartine, senza ripetizioni, compreso Penny Black Anniversary. (Facciale £ 98,68).
568

200,00

4709

1983-95, lotto di Definitivi Machine e Casteles High Values, in quartine, specializzati e senza ripetizioni. (Facciale £ 34).
225

80,00

4710

1989-2000, Libretti, sequenza di libretti Greetings, Christmas, Prestige. (Listino Vezzoni 188,00).
—

90,00

4711

1993-2000, Libretti, lotto di libretti con perforazione elittica. (Listino Vezzoni 100,00).
—

50,00

4712

-, Regina Vittoria, 36 lettere + un frontespizio con affrancature differenti.
—

250,00

4713

-, piccola sequenza di serie di Elisabetta II(Facciale 63 sterline).
—

65,00

4714

-, 50 buste di grande formato con qualche interessante affrancatura.
—

35,00

4715

-, oltre 110 buste con interessanti affrancature, soprattutto anni '60.
—

100,00

4716

-, classificatore con usati di periodi vari, soprattutto Elisabetta II. Necessario esame.
—

75,00
GRECIA

4717
()
1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

4718

1880, Mercurio 1 l. (46) quartina angolo di foglio, gomma integra (linguella sul margine). Da verificare la classificazione.
—

15,00

4719

1896, Olimpiadi 11 valori (101/11), la serie senza il 10 d. Il valore da 5 d. firmato (G. Oliva).
835

100,00

4720

1896, Olimpiadi 5 d. (111). (G. Oliva).
405

80,00

4721

1901, Olimpiadi soprastampati 5 valori cpl. (141/45). Alto valore. (A. Diena).
770

125,00

4722

1912, Guerra balcanica 1 l. con soprastampa dall'alto in basso (221B). Fresco e centrato. (B. S. Oliva).
930

300,00

4723

1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva)
—

100,00

4724

1955, Arte Greca, 8 valori cpl. (610/17).
100

25,00

4725

1954, Posta aerea, NATO 3 valori cpl. (66/68).
125

30,00

4726

1933, Posta aerea, Soggetti vari 7 valori cpl. (15/21), piegato il valore più basso.
103

25,00

4727

1978, Foglietto Anniversario Poste (1) lotto di 50 pezzi.
57

20,00

4728

1908, CRETA, 1 d. rosa e bruno soprastampato (56) su piccolo frammento.
72

25,00

4729

-, un classificatore con un centinaio di francobolli "piccole e grandi teste di Mercuro". Utile per studio, qualità mista, da esaminare.
—

100,00

4730

-, sequenza di usati, anche ripetuti, in un classificatore.
—

40,00

4731
/
-, classificatore con sequenza di emissioni di periodi vari. Da esaminare.
—

10,00
JERSEY

4732

-, alcune serie in blocchi e ripetizioni.
650

80,00
IRLANDA

4733

1925, Cavalli marini soprastampati 3 valori cpl. (52/54).
350

90,00
ISLANDA

4734

1902-4, Cristiano IX 13 valori cpl. (34B/46) + Servizio 7 valori cpl. (17/23).
476

100,00

4735

1944-48, Repubblica 6 valori cpl. (202/7) + Vulcano 7 valori cpl. (208/14), gomma integra.
152

40,00

4736

1928, Posta aerea, 2 valori cpl. (1/2) gomma integra.
112

30,00

4737

1931, Posta aerea Zeppelin 3 valori cpl. (9/11) gomma integra.
175

60,00

4738

1934, Posta aerea 6 valori cpl. (15/20) gomma integra.
165

50,00
LIECHTENSTEIN

4739

1912, Giovanni II, 3 valori cpl.(1/3).
750

200,00

4740

1912, Principe, 3 valori cpl. Carta patinata (1/3) freschissimi, un accenno di piega originale nel valore da 10 heller.
750

60,00

4741

1912-16, Principe, carta ordinaria 3 valori cpl. (1a/3a) su raccomandata per l'Austria (con bollo di censura) del 30/7/17. Bella qualità (sciolti 230 euro).
—

60,00

4742

1928, Principe Giovanni II, 8 valori cpl. (82/89) dent.miste. (Cert. Caffaz).
1.500

450,00

4743

1937-38, Ordinaria vedute, 14 valori cpl. (135/36+ 141/52) gomma integra.
103

15,00

4744

1950, Fauna 3 valori cpl. (247/49).
75

20,00

4745

1951, Principi regnanti 2 valori cpl. (266/67).
230

55,00

4746

1953, Quadri 4 valori cpl. (273/76).
100

25,00

4747

1953, Museo di Vaduz 3 valori cpl. (281/83).
90

20,00

4748

1955, Principi 2 valori cpl. (294/95).
205

50,00

4749

1959, Pittorica ordinaria, 14 valori cpl. (342A/49); lotto di 12 serie (3 quartine), gomma integra.
210

40,00

4750

1960, Europa 50 r. (355) blocco usato di 6 su piccolo frammento.
390

100,00

4751

1930, Posta aerea, 25 r. + 35 r. (3+4) su busta da Vaduz per Bischofswiesen, 31/8/30.
—

20,00

4752

1934-35, Posta aerea, 5 valori cpl. carta goffrata (9B/13B).
200

60,00

4753

1948, Posta aerea, Pionieri 10 valori cpl. (24/33).
80

20,00

4754

1936, Foglietto Esposizione di Vaduz (2).
55

10,00

4755

1938, Foglietto Esposizione di Vaduz (3).
60

15,00

4756

1949, Foglietto Esposizione di Vaduz (8).
150

30,00

4757

1937-50, Lotto di varie emissioni: Ordinaria 14 val. cpl. (135/6+141/52); Centenario 6 valori cpl. (161/6) 2 serie; Veduta (246) 4 esemplari; Fauna 3 valori (247/9). Tutti gomma integra.
520

100,00
LUSSEMBURGO

4758

1852, 1 s. rosa carminio (2a).
—

500,00

4759

1930, Pro Infanzia 5 valori cpl. (226/30).
70

10,00

4760

1935, Intelletuali, 15 valori cpl. (259/73).
1.300

400,00

4761

1935, Pro Intellettuali, 15 valori cpl. (259/73).
1.300

300,00

4762

1957, Europa 3 valori cpl. (531/33).
175

40,00
MALTA

4763

1861, G.B. 4 p. rosa (18) coppia su lettera diretta a Messina, 15/6/61.
—

180,00

4764

1907-11, 5 s. rosso e verde (41).
95

20,00

4765

1966-67, Segnatasse, 2 p.grigio bruno (26A) + 4 valori cpl. (27/30) tutti in blocco di quattro bordo di foglio. (Cert. E. Diena).
240

60,00

4766

1967, Segnatasse 4 p. (30) coppia.
100

20,00

4767

1964-75, collezione cpl. su album King.
—

25,00

4768

-, post-Indipendenza, classificatore con serie ripetute. Da esaminare.
—

40,00
MAN

4769

1973, Segnatasse 8 valori cpl. I tiratura (1/8) in quartine.
124

20,00
MONACO

4770

1885, Carlo III 75c. (8).
550

75,00

4771

1933, Vedute 3,50 f. (131).
100

20,00

4772

1939, Pro Beneficenza, 10 valori cpl. (185/94).
250

40,00

4773

1942, Pro Opere di Beneficienza 15 valori cpl. (234/48) in quartine.
160

50,00

4774

1980, Europa 2 valori cpl. (1224/25) non dentellati.
—

40,00

4775

1933, Posta aerea, 1,50 su 5 f.  (1).
70

20,00

4776

1980, Foglietto Europa (FS13).
200

60,00

4777

1980, Foglietto Europa (FS13).
200

70,00

4778

1980, Foglietto Europa (FS 13).
200

60,00

4779

-, avvio di collezione su fogli Marini. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

200,00
MONTENEGRO

4780

1888+, Nicola I 10 n. azzurro (12A) su bustina listata a lutto, da Cettigne per Ginevra, via Torino e Moncenisio.
—

50,00
NORVEGIA

4781

-, 5 esemplari delle prime emissioni (1-3-4-8-14).
—

50,00

4782

1863, 24 sk. bruno (10). Da esaminare.
100

25,00

4783

1870, 1 sk. + 2 sk. + 4 sk. + 8 sk. ( 11+12+14+15), non comune affrancatura quadricolore su lettera da Trhondhjem per S. Brieuc (Francia), 19/7/70. Il 2 sk. con piega d'archivio, gli altri perfetti. Di pregio. (Cert. Raybaudi Luigi).
—

1.600,00

4784

1883, 12 ö verde chiaro (40).
400

160,00

4785

1907, Effigie di Haakon VII 2 k. rosa (65).
375

50,00
OLANDA

4786

1864, Guglielmo III 3 valori cpl. (4/6). (G. Oliva).
2.600

500,00

4787

1898-1906, Regina Guglielmina 50 c. bronzo e granato (60).
500

100,00

4788

1898-1906, Regina Guglielmina, 3 valori (61/63).
—

100,00

4789

1946-47, Regina Guglielmina, 5 g.verde (444).
155

40,00

4790

1967, Amphilex 3 valori cpl. (852/54) in minifogli di 10.
75

20,00
POLONIA

4791

1923, due raccomandate per Vienna affrancate, in periodo di inflazione, una con 500 m. (265) 40 esemplari in blocco e l'altra con 2000 m. (267) 20 esemplari. Belle e curiose.
—

10,00

4792

1948, Posta aerea, "Alla gloria della Democrazia" 3 valori cpl. (24/26) con soprastampa violetto "GROSZY". (F.Fr. 1.800).
—

90,00

4793
//
1937-39, Foglietti Visita di Re Carol (2/4) nuovi (il valore da 50 g. con lieve traccia) e usati. Inoltre (8) gomma integra.
—

25,00

4794

1938, Foglietto Esposizione Filatelica di Varsavia, non dentellato (5a). (F. Fr. 750).
—

25,00

4795

1918-39, un classificatore con serie del periodo, con ripetizioni. (F.Fr. 7.400).
—

175,00

4796

-, piccolo insieme di foglietti montato su fogli Marini: (6-14/15-24/40). (F.Fr. 7.000).
—

120,00
PORTOGALLO

4797

1992, Colombo 6 foglietti + 6 foglietti Spagna.
—

40,00
ROMANIA

4798
()
1862-72, 4 valori nuovi senza gomma (9 - 10 - 25 - 26).
—

30,00

4799

1900, 1 b. bruno (114) blocco di 25 esemplari con la filigrana cpl. (F.Fr. 875).
—

25,00

4800

1903, Nuovo Hotel della Posta 8 valori cpl. (137/44). (F.Fr. 500).
—

20,00

4801

1903, Nuovo Hotel delle Poste 7 valori cpl. (145/51). (G. Oliva). (F.Fr. 1.800).
—

75,00

4802

1903, Nuovo Hotel della Posta 7 valori cpl. (145/51). (F.Fr. 1.800).
—

50,00

4803

1903, Nuovo Hotel delle Poste 7 valori cpl. (145/51). (F.Fr. 900).
—

35,00

4804

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). (F.Fr. 1.200).
—

50,00

4805

1906, Esposizione di Bucarest 11 valori cpl. (192/202). Il 15 b. (194) usato. (F.Fr. 1.200).
—

45,00

4806

1930, Posta aerea, 3 valori cpl. soprastampati "8 IVNIE 1930" (4B/6B). (F.Fr. 1.650).
—

70,00

4807

-, inizio di collezione montata su classificatore.
—

50,00

4808
/
-, piccolo insieme di serie di periodi vari, anche ripetute o in blocchi. E' necessario l'esame. (F.Fr. 9.700).
—

140,00
RUSSIA

4809

1964, Olimpiadi di Tokyo, foglietto, 1 r verde e rosso (33).
250

50,00

4810

1913, LEVANTE RUSSO 10 p. (176) coppia su bella cartolina illustrata da Trebisonda per Zurigo (bollo d'arrivo).
—

25,00

4811

1946-55, 5 lettere da esaminare. Notato (A.68).
—

15,00

4812

1979-90, accumulo di serie figurative in blocchi e fogli. (F.Fr. 31.600).
—

300,00

4813

1979-90, accumulo di serie figurative in blocchi e fogli. (F.Fr. 29.650).
—

300,00

4814
/
-, un classificatore con serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.
—

60,00

4815

-, sequenza di serie usate anni' 60. E' necessario l'esame, si vende così com'è.
—

40,00

4816
/
-, piccolo insieme di serie di periodi vari, montate su 2 fogli Primato.
—

50,00
SLOVACCHIA

4817

1939, Prima emissione (1/21) con entrambi I valori da 3,50 (18+18a). Manca il valore minimo da 50 h. (7) (cat. 15 c. di euro). Tutti I rari firmati (Dr. Dub). Gomma integra.
200
ca.
40,00
SPAGNA

4818

1854-59, 10 lettere del periodo. Qualità da esaminare.
—

30,00

4819
/
1859-65, 6 lettere e 4 frontespizi del periodo. Qualità da esaminare.
—

45,00

4820

1870-76, lotto di 5 lettere tutte dirette a Genova con diverse affrancature.
—

50,00

4821

1930, Esposizione di Siviglia 2 valori (463/65) in coppie non dentellate verticalmente.
—

50,00

4822

-, Juan Carlos non emessi 4 valori cpl., lotto di 22 serie. (Listino ingrosso 660.000 lire).
—

120,00

4823
/
-, 31 pezzi fra lettere, frontespizi e grandi frammenti con affrancature varie, comuni, ante 1900. Qualità da esaminare.
—

65,00

4824
//
-, sequenza di materiale di periodi vari su fogli Primato. Da esaminare.
—

25,00

4825
/
-, piccola sequenza di emissioni + qualcosa di Portogallo. Da esaminare.
930

50,00

4826
/
-, miscellanea di periodi vari, anche qualcosa di Colonie, in un piccolo classificatore.
—

40,00

4827
/
-, piccolo classificatore con Servizi ed emissioni locali.
—

50,00
SVEZIA

4828
/
1928-82, piccolo classificatore con inizio di collezione. Da esaminare.
—

125,00

4829

-, classificatore con francobolli usati, anche ripetuti, periodi vari.
—

50,00

4830

-, classificatore con materiale di periodi vari, anche ripetuto. Da esaminare.
1.000
ca.
100,00
SVIZZERA

4831

1850, 5 r. azzurro scuro, nero e rosso (Unif. 14 - Zumstein 15/II, tipo 40) su lettera da Kreuzlingen per Rudenweil, 29/4. Bella qualita'. (Cert. Moser - Cert. Renggli).
—

350,00

4832

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15). (Cert. Raybaudi).
150

30,00

4833

1850, Rayon II, 10 r. giallo nero e rosso (15).
150

30,00

4834

1853, 10 r. giallo, nero e rosso (Unif. 15 - Zumstein 16 IIh, tipo 7) su lettera da Aaran per Solothurn, 3/2/53. Bella qualita'. (Cert. Renggli).
—

80,00

4835

1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20).
133

25,00

4836

1854, 5 r. azzurro chiaro e rosso (Unif. 20 - Zumstein 17 II, tipo 11) isolato su bustina da Ginevra per il distretto, 29/7/54. Insieme fresco. (Moser, Cert. Renggli).
—

75,00

4837

1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20) isolato su bustina spedita localmente da Neuchatel.
—

75,00

4838

1854, 5 r. azzurro chiaro e rosso (Unif. 20 - Zumstein 17 II, tipo 29 e 37) coppia verticale, molto ben marginata, su lettera, rifilata ai lati, da Sion per Monthey, 22/5/54. (Cert. Renggli).
—

100,00

4839

1852, Rayon III, cifre grandi 15 r. rosso mattone (23). (A. Diena).
150

50,00

4840

1862, Helvetia seduta 2 r. grigio (Zumstein 21 Ga) su circolare da Zurigo per Dahier, 12/11/62. Piccola parte dell'indirizzo rifatta. Bella qualita'. (Cert. Renggli).
—

150,00

4841

1857, Helvetia seduta 10 r. azzurro (27d) striscia verticale di 3 su lettera da Turgi (francobolli annullati a Brugg) per Griesbach. Margini sinistro e inferiore da esaminare, bordo a destra. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

80,00

4842

1857, Helvetia seduta 20 r. arancio (Zumstein 25 B), bordo di foglio a destra su lettera da Yverdon per Basilea, 6/5/57.  Molto fresco. (Cert. Nussbaum).
—

75,00

4843

1854, Helvetia seduta 40 r. verde giallo chiaro (30b) su lettera da Briga per Gressoney, con lineare di Domodossola in transito, novembre'54. Testo interessante. (Cert. A. Diena).
—

175,00

4844

1862, Helvetia seduta 3 c. nero (34)
—

25,00

4845

1862, 1 f. bronzo giallastro (41a).
380

150,00

4846

1881, Helvetia seduta 40 c. (55) blocco verticale di 10 con varietà alla pos. 41 "Linea bianca diagonale".
—

20,00

4847

1881, Helvetia seduta 40 c. blocco verticale di 10 con varietà alla pos. 41 "linea bianca diagonale".
—

20,00

4848

1881, Helvetia seduta 50 c. lilla (56).
450

75,00

4849

1894, 3 c. grigio (64) su intero postale da 2 c. da Ascona per Stoccarda, 13/11/04. Non comune.
—

50,00

4850

1888, Helvetia in piedi 20 c. arancio (81).
110

15,00

4851

1905-06, Helvetia in piedi 8 valori cpl (93/99). Molto freschi. (A. Diena. E. Diena. Cert. Raybaudi per il 3 f.).
1.300

400,00

4852

1908, Helvetia seduta 10 valori cpl. (119/27). (Cert. E. Diena per il 3 f.).
1.300

400,00

4853

1914, Vedute, 3 fr.verde, 5 fr.azzurro, 10 fr.violetto 3 val.cpl.(142/44). (Cert. E. Diena per il 3 fr.).
2.500

750,00

4854

1914, Vedute 3 f. (142). (Cert. Bolaffi).
2.000

570,00

4855

1915, Pro Juventute 2 valori cpl. (149/50).
300

90,00

4856

1916, Pro Juventute 3 valori cpl. (151/53).
200

65,00

4857

1915-16, Pro Juventute, le 2 serie (149/50-151/53).
280

60,00

4858

1917, Pro Juventute 3 valori cpl (154/56).
110

35,00

4859

1916-22, 12 valori cpl. (157/67). Il 3 f. con (Cert. G. Bolaffi).
415

130,00

4860

1916-22, 12 valori cpl. (157/67).
415

130,00

4861

1919-23, Pro Juventute (173/5) quartine + (176/8) + (192/5) quartine, tutti freschi e con gomma integra.
263

50,00

4862

1922-24, Pro Juventute, 2 valori: (191) in quartine; (217) in blocco di 6.
439

100,00

4863

1932, Conferenza sul disarmo 6 valori cpl. (254/59).
115

35,00

4864

1934, Vedute, 7 valori cpl. (271/77).
125

40,00

4865

1934, Vedute, 7 valori cpl. (271/77).
125

40,00

4866

2000, Pizzo di S. Gallo, 5 F.(1654) 20 esemplari nella confezione originale sigillata delle Poste.
300

90,00

4867

1919-20, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (1/2). (G. Bolaffi).
500

130,00

4868

1930, Posta aerea, 5 valori (3-5-6-7-9) su frontespizio di aerogramma. (Cat. per usati 160,00).
—

40,00

4869

1924-36, Posta aerea, Icaro 3 valori cpl. (10/12).
65

20,00

4870

1941, Posta aerea, 50 c.  (29) quartina (margine destro) di cui la coppia verticale  a destra con la varietà "ultima casetta senza tetto" (Zurustein 29/02/02 - 220 franchi). Gomma integra.
—

40,00

4871

1948, Posta aerea, vedute e aereo 2 valori cpl. (42/43).
75

25,00

4872

1936, Foglietto Pro Patria (2).
95

30,00

4873

1936, Foglietto Pro Patria (2).
95

30,00

4874

1943, Foglietto Centenario Ginevra (10).
90

30,00

4875

1945, Dono Svizzero, foglietto (11). (Cert. Raybaudi).
260

70,00

4876

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
210

70,00

4877

1951, Foglietto LUNABA (14).
325

90,00

4878

1951, Lunaba, foglietto (14). (Cert. Raybaudi).
325

85,00

4879

1953, Foglietto Farfalle (14A).
500

160,00

4880

1955, Foglietto Esposizione Losanna (15).
110

40,00

4881

1955, Foglietto Esposizione Losanna (15).
110

40,00

4882

1918, Servizio, soprastampati "INDUSTRIELLE KRIEGS-WIRTSCHAFT" 8 valori cpl. (1/8).
1.033

200,00

4883

1950, Servizio, soprastampati "NATIONS UNIES Office Européen" 20 valori cpl. (296/315). (Cert. Raybaudi alti valori).
625

300,00

4884
/
-, Servizio, classificatore con francobolli di servizio, in generi ripetuti. Da esaminare.
1.088

200,00

4885
/
1871, Franchigia militare, lilla rosa "gratis" (1) in quartina con tre dei quattro esemplari integri.
987

250,00

4886

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo. Da esaminare.
893

150,00

4887

1932-75, lotto di 30 buste o depliants ufficiali, molte con annulli speciali, 2 con annullo della Conferenza del disarmo.
—

30,00

4888
//
1945-50, piccolo insieme di materiale del periodo in blocchi o con ripetizioni su 2 libretti. E' necessario l'esame.
600

90,00

4889

-, piccolo lotto di serie Pro Patria, Pro Juventute e altre.
269

50,00

4890
//
-, sequenza di materiale di periodi vari su fogli Primato. Da esaminare.
—

70,00

4891
/
-, classificatore con materiale di periodi vari, anche ripetuto. Da esaminare.
1.250

100,00

4892

-, 22 pezzi di vario interesse (Voli, FDC, interi).
—

30,00

4893
/
-, sequenza di materiale anteguerra in un libretto, con ripetizioni. E' necessario l'esame.
1.300

150,00

4894
//
-, sequenza di materiale con ripetizioni o in blocchi, in genere anni '30. E' necessario l'esame.
1.200

180,00
TURCHIA

4895
/
1863, Impero, I emissione 6 val. cpl. (2/6) timbrati tranne il (2A) nuovo, da esaminare.
650
ca.
100,00

4896
/()
1867, IMPRESA LIANOS 20 pa. (8) in verde e altri colori, 2 senza gomma. Da esaminare. (7 esemplari).
—

40,00

4897

1935, Suffragette, serie cpl. 15 valori (857/71) in blocchi di quattro. (Cert.G.Bolaffi).
3.920

1.200,00

4898

-, un classificatore ed un libretto con materiale usato, non recente. Interessante, da esaminare.
—

60,00
UCRAINA

4899

1992, soprastampati, la serie cpl. in fogli di 100 contenenti i valori (158/69+158A/65A).
1.300

50,00

4900

1992, Soprastampati 3 valori: 1 r. su 1 k., 1 r. su 2 k., 1 r. su 3 k. con soprastampe non ufficiali, in fogli di 100 con soprastampe normali e capovolte.
—

50,00
UNGHERIA

4901

1925, Sport, 8 valori cpl. (371/78) bordi o angoli di foglio, integri.
105

20,00

4902
/
1925-31, lotto di 2 serie: A profitto delle società sportive 8 valori cpl. (371/78); Posta aerea, Zeppelin (24/25) usata. (F. Fr. 1250).
—

65,00

4903

1925, A profitto delle societa' sportive 8 valori cpl. (371/78) con timbri speciali su busta non indirizzata.
—

20,00

4904

1934, Posta aerea, 72 f.  (31) su aerogramma per Stoccolma.
—

20,00

4905
/
1949-61, Foglietto Pouchkine dentellato e non (20+20a) + Foglietto Venere (38).
—

15,00

4906

1961, Venere, foglietto dent. e non dent. (38-38a).
—

50,00

4907

1919-36, 10 buste con varieta' di affrancature.
—

80,00

4908

1926-34, 5 buste del periodo, da esaminare.
—

35,00

4909
/
-, classificatore con sequenza di materiale da prime emissioni ad anni '60. Da esaminare.
—

15,00

4910

-, un classificatore con serie cpl., anche ripetute, soprattutto a soggetto sportivo. (F.Fr. 5.000).
—

125,00

4911
/
-, classificatore con serie dentellate, in genere tematiche anni '60. (F. Fr. 4350).
—

150,00
YUGOSLAVIA

4912

1933, soprastampati 12 valori cpl. (239/50). (F.Fr. 1.000).
—

35,00

4913

1935, Prove per una serie con effigie del giovane Re Pietro, 9 esemplari in colori differenti del taglio da 1 d. (Cert. Velickovic).
—

50,00

4914

1951, Posta aerea, 2 buone serie cpl. :  (A.42/44) + (45/46) su buste in tema con annulli speciali. Non comuni.
—

80,00

4915

1951, Posta aerea, 2 buone serie cpl.:  (A. 42/44) + (45/46) su buste in tema con annulli speciali. Non comuni.
—

80,00

4916

1954, Fauna 12 valori cpl. (643/54). (F.Fr. 1.200).
—

45,00

4917

1956, Arte figurativa 12 valori cpl. (680/91). (F.Fr. 1.200).
—

45,00

4918

-, 32 francobolli non dentellati post 1950.
—

250,00

4919
//
-, sequenza di materiale di periodi vari su fogli Primato. Da esaminare.
—

20,00

4920
/
-, classificatore con sequenza di periodi vari, anche ripetizioni.
—

75,00

4921

-, piccola sequenza di serie e spezzature di periodi vari. Da esaminare.


20,00
ANTILLE DANESI

4922

1903, 4 c. (7) frazionato a metà su cartolina da S.Thomas per Copenaghen, 25/1/03. (F. Fr. 1500).
—

75,00
ARABIA SAUDITA

4923

1963, ARABIA SUD FEDERAZIONE, Stemma e bandiera della federazione, ordinaria 14 valori cpl. (3/16)  quartina, gomma integra.
70

20,00
ARTIDE E ANTARTIDE

4924

1960-89, collezione completa fino al 1989 + qualcosa del 1990.
—

400,00

4925

1984-2000, 16 buste o cartoline commemorative di spedizioni polari.
—

50,00
AUSTRALIA

4926

1961, 5 scellini rosso bruno su carta bianca (274a), 2 esemplari. (F. Fr. 2600).
—

50,00

4927

1971, Natale 7 valori (450/56) in blocco da 25 nelle due carte (normale e fosforescente).
500

70,00

4928

1952-64, inizio di collezione del periodo. (F.Fr. 3.250).
—

70,00
BRASILE

4929

1843, 30 r. nero (1). Bell'esemplare. (G.Oliva. E. Diena). (F.Fr. 3250).
—

150,00

4930

1844-89, 30 r. nero (5) quartina annullata con tratti di penna. (F.Fr.2000).
—

100,00

4931

-, piccolo lotto di francobolli recenti in blocchi (Scott 300 dollari ca.).
—

10,00
CILE

4932

1865, 5 c. rosso (6) 2 strisce di 3 su testatina di lettera, 17/4/65. (E. Diena).
—

150,00
CINA

4933

1901, cartolina della Feldpost tedesca affrancata con (46/49), indirizzata in Germania.
—

50,00

4934

1963, Farfalle 20 valori cpl. (1446/65). (F. Fr.1200).
—

75,00

4935

1963, Paesaggi 16 valori cpl. (1501/16). (F.Fr.2400).


150,00
COLONIE FRANCESI

4936

1851, ALGERIA, letterina da Constantine a La Calle, con tassa "25".
—

35,00

4937

1971, CIAD, Posta aerea, Uccello 1.000 f. (88) non dentellato.
—

50,00

4938

1893, CONGO, busta postale da 15 c., raccomandata da Libreville per Berlino, 7/5/93, affrancata con soprastampati: (1) coppia + (2) coppia + 10 su 25 c. con soprastampa capovolta (5c) + 5 su 20 c. (9). A lato bollo "Loango a Bordeaux - L.L. n.1". Interessante.
—

175,00

4939

1921, TOGO , raccomandata da Lomé per Verona affrancata con (88+94+97). Non comune.
—

30,00

4940

1888-93, TUNISIA, lotto di 7 valori (9-10-15-17-19/21) (F. Fr. 2050).
—

50,00

4941

1901-03, TUNISIA, Segnatasse: 7 valori (26/30-34/35), lotto di tre serie. (F. Fr. 1270).
—

25,00
COLONIE INGLESI

4942

-, ADEN, piccolo lotto di spezzature ripetute delle serie (16/23 - 48/62A - 67/76). (F. Fr.1500).
—

40,00

4943
/
1937-72, AUSTRALIA, collezione avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 21.000).
3.254

900,00

4944
/
1937-71, BAHAMAS, collezione molto avanzata del periodo montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 4.300 ca + £ 1.100 ca.).
2.376

650,00

4945
/
1937-66, BECHUANALAND, collezione del periodo fino all'indipendenza, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.900).
449

120,00

4946

1897, CANADA, LV Anniversario 3 valori (38-46-48). Il 1/2 c. da esaminare. (F.Fr. 2.750).
—

100,00

4947

1853-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, Triangolari, lotto di 9 esemplari. Da esaminare.
—

350,00

4948

1892, COOK, PROTETTORATO BRITANNICO, I emissione 4 valori cpl. (1/4) su raccomandata da Rarotonga per l'Inghilterra, 9/10/93.
—

650,00

4949
/
1937-71, FALKLAND, bella collezione comprese le emissioni delle Dipendenze, montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 17.000 ca.).
2.634

700,00

4950
/
1937-63, GAMBIA, collezione praticamente cpl. fino all'indipendenza, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 1.800 + £ 140).
496

130,00

4951

1872, GIAMAICA, 3 p. verde (3) su lettera da Kingston per Genova il 9/3/72. Tassata per lire 1,70 (7+8+11).
—

200,00

4952

1883, GIAMAICA, 2 p.rosa (19) due esemplari in coppia su lettera da Black River per Genova l'1/6/83.
—

50,00

4953
/
1937-60, GIBILTERRA, collezione del periodo molto avanzata, su fogli Marini. Da esaminare. (Quotazione Unificato secondo qualità).
930

250,00

4954

1912, GILBERT E ELLICE, busta per la Svizzera affrancata con 6 valori della II e III serie.
—

100,00

4955

1914, GILBERT E ELLICE, raccomandata per la Svizzera affrancata con 11 valori (II e III serie) fra cui 5 scellini (23).
—

200,00

4956
/
1937-71, GILBERT E ELLICE, collezione del periodo su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.600 ca.).
568

150,00

4957
/
1937-71, GRENADA, bella collezione molto avanzata, anche nei sottotipi, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.300 ca. + £ 480 ca.).
1.239

330,00

4958
/
1937-66, GUYANA BRITANNICA, collezione molto avanzata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.550 + £ 50).
473

130,00

4959

1871, INDIA INGLESE, 8 p. + 2 a. + 3 a. (20+22+23) su lettera da Calcutta per Nantes, 2/9/71.
—

100,00

4960

1938, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, Giorgio VI 13 valori cpl. con l'alto valore dentellato 11 3/4 x 13 (50/62b). (Cert. Raybaudi).(F.Fr.2410).
—

120,00

4961
/
1937-63, KENYA-UGANDA-TANGANIKA, collezione del periodo fino all'indipendenza su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 5.200 ca.).
801

220,00

4962
/
1950-63, MALDIVE, collezione del periodo da esaminare.
240

65,00

4963
/
1937-57, MAROCCO INGLESE, collezione praticamente cpl., fino alla chiusura degli uffici, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 3.350).
516

140,00

4964

1875, MAURITIUS, 4 p. rosa (34) coppia su lettera da Port Louis per Bordeaux, 6/11/75, annullo "B53". Bella qualita'.
—

180,00

4965
/
1937-67, NIUE/TOKELAU, collezioni delle 2 isole su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 5.200).
806

220,00

4966

-, NUOVO GALLES DEL SUD, collezioncina da prime emissioni ad anni '10. Qualità mista, da esaminare. (F.Fr. 8.350).
—

150,00

4967
/
1937-64, NYASALAND, collezione praticamente cpl., fino all'indipendenza. Da esaminare. (F.Fr. 3.000 + £ 330 ca.).
981

250,00

4968
/
1940-79, PITCAIRN, collezione dall'inizio montata su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 7.500).
1.162

310,00

4969

1872, QUEENSLAND, 6 p. verde giallo (19) su bustina da Maryborough per Pembroke Dock (New South Wales).
—

50,00

4970
()
1898-1909, RHODESIA, Stemmi 5 sterline azzurro scuro (72) coppia orizzontale, nuovi senza gomma. Molto rara. (Cert. Colla).
—

750,00

4971
/
1937-63, RHODESIA DEL NORD, collezione dei due regni, fino all'indipendenza, su fogli Marini. Da esaminare. (F.Fr. 2.000).
310

80,00

4972
/
1937-66, RHODESIA DEL SUD, collezione dei due regni, fino all'indipendenza, molto avanzata. Da esaminare. (F.Fr. 3.850).
594

155,00

4973

1960, RHODESIA NYASALAND, Centrale di Kariba 6 valori cpl. (33/38) su altrettante cartoline maximum.
—

40,00

4974
/
1954-63, RHODESIA/NYASALAND, la collezione fino all'indipendenza su fogli Marini. Da esmainare. (F.Fr. 2.500 ca.).
382

100,00

4975
/
1937-71, SALOMONE, collezione molto avanzata su fogli Marini. (Da esaminare. (F.Fr. 4.200).
651

175,00

4976

1952-71, TRISTAN DA CUNHA, bella collezione del periodo su fogli Marini. (Yvert. F.Fr. 6.500 ca.). Da esaminare.
1.007

270,00
COLONIE INGLESI

4977

1954-62, Africa del Sud Ovest 2 serie: (237/48 - 254/66+72); Sud Africa 2 serie: (201/14 - 248/60).
352

70,00

4978

-, periodo Elisabetta II, lotto di 9 serie cpl. di paesi vari (una di Guernsey).
940

160,00

4979

-, materiale di giri vari (Coronation 1953, 1946, 1978, Silver Jubilee), montato su fogli Primato.
—

70,00

4980

-, insieme di periodi vari montato su fogli Primato. Da esaminare.
—

150,00
COLONIE SPAGNOLE

4981

1960/64, Ifni (137/45) quartina, Rio Muni (1/9) quartina, Sahara (187/94) blocco di 10, Sahara (214/21) quartina. Bell'insieme di ordinarie pittoriche. Gomma integra.
260

40,00
COREA

4982

1906-08, OCCUPAZIONE GIAPPONESE, 4 cartoline indirizzate in Italia.
—

60,00
CUBA

4983

-, piccolo classificatore con serie figurative ripetute. Necessario esame. (F. Fr. 1450).
—

25,00
CURACAO

4984

1946, Guglielmina 14 valori cpl. (159/72). (F.Fr.1500).
—

70,00

4985

-, inizio di collezione con qualche ripetizione, in un classificatore. (F.Fr.5360).
—

150,00
DOMINICA

4986

1885, Stemma, 10 c.arancio (64) con annullo ovale violetto "FRANCA" da Puerto Plata per Genova ill 30/10/85.
—

50,00
EGITTO

4987

1867, 1 p. (4) con annullo "Poste Vicereali Egiziane", su lettera da Cairo per Alessandria, 9/2/67.
—

50,00

4988

1923-24, Re Fouad 12 valori cpl. (82/93). (F. Fr. 1.400).
—

50,00

4989

-, busta diretta ad Alessandria d'Egitto, spedita da internato civile italiano, affrancata con Farouk 1 m. + 5 m.(187+191), annullati con bollo muto "ottocentesco" del campo, busta censurata. Di pregio. (Cert. Chiavarello).


250,00
ETIOPIA INDIPENDENTE

4990

1947-55, Posta aerea, 10 valori (23/30) la serie senza il 35 c. (25A). (F. Fr. 635)
—

20,00
FILIPPINE

4991

1943, Occupazione giapponese, 2 valori cpl. (32/33) su intero postale e bollo di censura militare.
—

30,00
FORMOSA

4992

1962, Imperatori 4 valori cpl. (419/22). (F.Fr.1300).
—

75,00
GIAPPONE

4993

1958, Settimana filatelica 10 y. (601) 2 coppie + Centenario apertura porti 10 y. (602) 3 esemplari, lettera per Svizzera, 11/6/59.
—

20,00

4994

1964, Olimpiadi di Tokyo 3 valori cpl. (713/15) con soprastampe di prova.
—

80,00

4995

-, sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore.
—

50,00
GUINEA PORTOGHESE

4996

1948, Ordinaria pittorica, a3 valori cpl. (258/70) in fresco grazioso albumino - omaggio della Svizzera Courvoisier, realizzatrice della serie.
—

20,00
HAITI

4997

1879, Gran Bretagna, 1 e 1/2 p. rosa carminio (50) + 1 scellino (53) su lettera da Jacmel a Genova il 25/11/79.
—

150,00

4998

1885, Busto della Libertà, 7c.azzurro (5) + 3 c.grigio dentellato (9) su fresca lettera da Jacmel per Genova il 17/9/85.
—

250,00

4999

1898, Stemmi 7 c. (43) coppia su bustina raccomandata diretta a Le Havre, 20/8/98. Nome del destinatario ritagliato.
—

20,00
ISRAELE

5000

1953, Posta aerea, il buon 1.000 p. (16) su FDC (con appendice).
—

50,00

5001

1949-50, Foglietto Esposizione Filatelica (1) + aerea cpl. senza appendice (1/6), entrambi su FDC.
—

50,00

5002

1991, Foglietto Museo Postale non dentellato (44A) sei esemplari, ciascuno nel folderino originale.
350

50,00

5003

-, sequenza di serie su piccolo classificatore. Da esaminare.
—

25,00
LIBIA INDIPENDENTE

5004

1952, Servizio 8 valori cpl. (1/8). (F. Fr. 400).
—

20,00

5005
/
1952-56, collezioncina del periodo. Tutti integri tranne tasse (36/51). (F. Fr. 3200).
—

80,00

5006

1954-70, inizio di collezione su classificatore.
—

40,00
MACAO

5007

1962, la buona serie "sport", 6 valori cpl. (392/7), 3 serie gomma integra.
140

35,00
MARSHALL

5008

1900, COLONIA TEDESCA, 13 valori cpl. (13/25) + il 5 m. filigrana losanghe (25B).
1.675

75,00
MESSICO

5009

1856-72, 12 lettere affrancate con valori isolati del periodo, con annulli vari. Da esaminare.
—

500,00
NAZIONI UNITE

5010

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
200

60,00

5011

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

50,00

5012

1955, Foglietto Decennale delle Nazioni Unite  (1).
180

40,00

5013

1955, Foglietto Decennale (1) su FDC.
—

30,00

5014

1955, Foglietto Decennale (1) su FDC.
—

25,00

5015

1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici.
1.250

175,00

5016

-, lotto di alcune serie dei primi anni ripetute.
—

30,00

5017

-, piccola sequenza dei primi anni, compreso Foglietto (1).
—

50,00
PALESTINA

5018

1918, 1 p. blu oltremare + 5 m. su 1 p. oltremare (2+3) su cartolina raccomandata da "Army Post Office" per Port Said, 28/4/18. Interessante.
—

75,00
PERU'

5019

1859, 1 p. rosso (5)  su lettera da Chiclayo per Lima. Qualita' molto bella. (Holcombe - G. Oliva. E. Diena)..
—

100,00

5020

1859, 1 p. rosso (5) su lettera da Piura per Lima. Qualita' molto bella. (Holcombe - A. Diena - e. Diena).
—

100,00

5021
/
1871-73, lotto di due esemplari usati (14) e (14a) + due esemplari nuovi (16) e (16a).
—

50,00
PORTORICO

5022

1877, Alfonso XII, 10 c.(14) + 25 c.(16) striscia di tre su lettera per Genova del 13/6/77.
—

75,00
RIU KIU

5023

1950, Posta aerea, 3 valori cpl. (1/3) in coppia. (F.Fr.2050).
—

150,00
SOMALIA INDIPENDENTE

5024

1960, soprastampati 3 valori cpl. (1+A.1/2). (G. Bolaffi). (CEI Lire 200.000).
—

50,00

5025

1960, Soprastampati 3 valori cpl. (1+A) timbrati su busta.
—

50,00

5026

-, piccolo lotto di serie primi anni compresa la soprastampa per l'indipendenza.
180

20,00
STATI UNITI

5027

1847, Franklin 5 c. bruno (1) due esemplari con annulli nero e rosso.
1.380

90,00

5028

1857, Franklin 1 c. azzurro (9).
300

50,00

5029

1861, Washington 12 c. nero (25), ben centrato.
75

20,00

5030

1861, 24 c. lilla bruno (26a) con annullo rosso.
130

20,00

5031

1861, 24 c. lilla bruno (26a), ben centrato. (Em. Diena).
130

35,00

5032

1861, 30 c. arancio (27), ben centrato. (A. Diena).
115

30,00

5033

1861, 30 c. arancio (27). (A. Diena).
115

20,00

5034

1857-62, 1 c. azzurro (9) + 2 c. nero (29) su frammento annullato a penna.
339

50,00

5035

1872, 20 c. (40) coppia + 3 c. (41) coppia, su busta da S. Francisco per Livorno, 5/5/72. Ex-corrispondenza Cipriani. Da esaminare, francobolli debordanti. (Cert. E. Diena).
—

150,00

5036

1870-71, Presidenti 10 valori (43/53) la serie senza il (51). Qualità da esaminare, l'alto valore di buona qualità firmato (A. Diena).
715

80,00

5037

1893, Colombo, l'emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111) da esaminare.
3.317
+
750,00

5038

1898, Omaha, 1 dollaro nero (156). (G. Oliva).
670

100,00

5039

1898, Omaha, 2 dollari bruno arancio (157). (G. Oliva).
920

100,00

5040

1920, Pellegrini, 3 val. cpl. (367/69).
110

30,00

5041

1974, CENTENARIO UPU, blocco completo di 8 valori (1017/24) angolo di foglio con dent. Parzialmente mancante. Vistosa curiosità.
—

offerta libera

5042

1997, Bugs Bunny (2605) carnet con 9 dentellati e 1 non dentellato.


70,00

5043
/
-, classificatore con piccola sequenza di materiale fine ottocento, primi del secolo con alcune buone serie e spezzature commemorative (Pan-Americana, Luisiana, Colombo fino al 50 c., Espressi 2 e 3), ecc. Da esaminare.
—

250,00

5044
/()
-, piccolo lotto con materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

90,00

5045

-, accumulo di materiale comune in 2 classificatori. Da esaminare.
—

20,00

5046

-, un classificatore con sequenza di serie ripetute post 1950.
—

100,00
SUDAFRICA

5047

1952-64, inizio di collezione del periodo. (F.Fr. 2.900).
—

60,00
TERRANOVA

5048

1921, Posta aerea, soprastampato 35 c. (3a) su aerogramma da S.John per Toronto, 24/11.
—

180,00

5049

1933, Posta aerea, Balbo 4,50 dollari su 75 c. (18). (Cert. G. Bolaffi). (F.Fr.3000).
—

150,00
TERRITORI AUSTRALI ANTARTICI FRANCESI

5050

1965, Posta aerea, UIT 30 f. (F.Fr. 1.800).
—

83,00

5051

1966, Posta aerea, Satellite D1 50 f. (12). (F.Fr.500).
—

20,00
VIETNAM

5052

1958, Tempio di giada, 2 valori cpl. (156/7) quartina, non comuni.
60

offerta libera

5053
()
1958, Segnatasse 4 valori cpl. (2/5) 10 serie (blocco di 4 + blocco di 6) emessi senza gomma. Non comuni.
130

25,00
LIBRI ANTICHI E MODERNI

5054

1697, OFFICIA PROPRIA SANCTORUM EX APOSTOLICA CONCESSIONE IN SANCTA GENUENSI ECCLESIA stampato a Genova, rilegatura coeva, pp. 160 + 2 (cm. 14x5).
—

75,00

5055

-, con testo originale a fronte. Mancano 6 pagine.Opera non datata, approssimativamente fine '600/primi '700.
—

30,00

5056

1768, VITE DE' PITTORI, SCULTORI ED ARCHITETTI GENOVESI, di Raffaello Sopranis, patrizio Genovese, tomo I, pp. 482, rilegatura non coeva, copertina slegata.
—

150,00

5057

1846, DESCRIZIONE DI GENOVA E DEL GENOVESATO, 3 volumi con tavole, il primo in conservazione da esaminare. Opera interessante.
—

350,00

5058

1877, L'ILLUSTRATION JOURNAL UNIVERSEL, i numeri dal 1788 al 1813 rilegati in un volume.
—

60,00

5059

1885, IL COLERA IN GENOVA NEL 1884, Relazione dell'Ufficio di Igiene, pp. 222.
—

150,00

5060

1891, GENOVA - LUNARIO DEL SIG. REGINA - GUIDA DI GENOVA E PROVINCIA, interessante, conservazione da esaminare.
—

50,00

5061

1932, SINDACATO REGIONALE FASCISTA BELLE ARTI DELLA LIGURIA - GENOVA, catalogo con tavole.
—

40,00

5062

1933, IV MOSTRA - SINDACATO INTERPROVINCIALE FASCISTA DI BELLE ARTI - GENOVA, catalogo con tavole.
—

40,00

5063

1933, GENTI E PAESI, 11 riviste illustrate.
—

offerta libera

5064

1938, MOSTRA DI PITTORI LIGURI DELL'OTTOCENTO, a cura della "Conf. Fascista Professionisti e Artisti - Genova". Da esaminare.
—

30,00
VARIE

5065

1675-80, GENOVA, Repubblica di Genova, 4 fogli di carta bollata, di tagli differenti.
—

35,00

5066

1718-1803, GENOVA, Repubblica di Genova e Repubblica Ligure, 15 fogli di carta bollata di vario tipo e taglio, di 11 tipi differenti.
—

70,00

5067

1723, GENOVA, foglio di carta bollata da soldi 1 (Atto giudiziario di 36 facciate).
—

20,00

5068

1725-65, GENOVA, 4 documenti notarili su carta bollata con monogrammi dei notai, uno con sigillo in ostia integro.
—

35,00

5069

1864, GENOVA, Laurea in Dottore in Scienze Giuridiche rilasciato dall'Università (cm. 33x42).
—

50,00

5070

1872, GENOVA - SOCIETA' PROMOTRICE DI BELLE ARTI IN GENOVA, Album della IV Esposizione 1870.
—

60,00

5071

1909, GENOVA, Società Colombofila Giano, diploma di 3° premio per gara di velocità, cromolitografia. Molto bello (cm.36x50).
—

75,00

5072

1914, GENOVA - ESPOSIZIONE, 4 riviste illustrate relative all'Esposizione.
—

30,00

5073

1923, GENOVA - CONGRESSO EUCARISTICO, album fotografico con 48 foto più giornale.
—

120,00

5074

1929, GENOVA, Diploma di Medaglia d'oro rilasciato dal Consiglio Provinciale dell'Economia (cm. 34x45).
—

40,00

5075

1931, GENOVA - L'ARCO TRIONFALE AI CADUTI GENOVESI E ALLA VITTORIA ITALIANA, di C. Marchisio, estratto da "Genova" rivista municipale, pp. 48.
—

20,00

5076

1936, GENOVA, fascicolo relativo al Giubileo Sacerdotale dell'Abate Cavassa, arciprete di S. Martino d'Albaro.
—

20,00

5077

1940, GENOVA - album fotografico intestato con 18 foto, relativo alla visita di Umberto di Savoia al Banco di chiavari in Genova.
—

100,00

5078

1946, GENOVA - L'INSURREZIONE GENOVESE DEL 1746 NELLA RECENTE STORIOGRAFIA, di V. Vitale, pp. 47.
—

20,00

5079

-, GENOVA, album OMAGGIO per gli Sposi con le pubblicità per gli acquisti. Molto bello.
—

120,00

5080

-, PUBBLICITA'/GENOVA, ventaglio in carta crespa e balsa "Amaro Camatti" di Genova.
—

offerta libera

5081

1846, MILANO, Notificazione su Tariffa dei Dazi.
—

10,00

5082

1858, CREMA, manifesto (cm. 30x40) con "Avviso d'Incanto" per l'affitto di fondi, con marca da bollo da 3 c.
—

30,00

5083

-, MARCHE DA BOLLO, classificatore con marche da bollo di periodi vari + il foglietto con i Saggi del 1862.
—

20,00

5084
()
1864, MARCHE DA BOLLO per Passaporti, i 3 valori con soprastampa SAGGIO in foglietto. Allegato decreto relativo.
—

20,00

5085

1943, MARCHE DA BOLLO, Franchigia militare con effigie di V. E. III in foglio di 100 pezzi.
—

200,00

5086

1871-1922, AUTOGRAFI, lotto di 24 lettere intestate "Camera dei Deputati", "Senato del Regno", "Gabinetto del Vice Presidente" scritte e firmate da vari personaggi politici.
—

50,00

5087

1885, AUTOGRAFI - GIULIO CORA, geografo, intero postale, interamente autografato, diretto a Mantegazza. Interessante.
—

35,00

5088

1894-1970, AUTOGRAFI, lotto di decreti autografi: Umberto I (1), Vittorio Em. III (4), Umberto di Savoia (23), Tommaso di Savoia (2), vari (11).
—

120,00

5089

1938-45, AUTOGRAFI, 5 Decreti relativi ad ufficiali a firma Casali o Umberto di Savoia.
—

40,00

5090

1947, AUTOGRAFI-DE NICOLA, su decreto.
—

20,00

5091

1882, CONGEDO di marinaio, cm. 61x47, decorativo.
—

20,00

5092

1891, SAMPIERDARENA, Statuto della "Società Ginnastica Comunale Sampierdarena", 22 pp.
—

15,00

5093

1897, VERDI, ritratto di Giuseppe Verdi in xilografia.
—

offerta libera

5094

1900, FOTOGRAFIA di famiglia con cane sulla neve con al retro striscia di tre da 2 c. bruno (66) annullata con timbro postale.
—

60,00

5095

1915-18, FOTOGRAFIE MILITARI, 2 foto cartonate di militari inglesi (fanteria e Sanità di Marina).
—

15,00

5096

-, FOTOGRAFIA cartonata di gruppo di reduci e mutilati della Grande Guerra. Genova, primi anni '20.
—

10,00

5097

-, FOTOGRAFIE militari, 72 pezzi prevalentemente Esercito (ma anche Milizia, Aviazione, Partigiani, ecc.) epoca compresa fra guerra di Libia e anni '40. Da esaminare.
—

70,00

5098

-, FOTOGRAFIE, un centinaio di foto a tema militare, da fine '800 alla II guerra. Interessante.
—

40,00

5099

-, FOTOGRAFIE, circa 150 fotografie antiche o vecchie, di interesse vario. Richede esame.
—

50,00

5100

-, FOTOGRAFIE, 49 fotografie, ritratti, degli ultimi 20 anni dell'800, formato 17x11, 5 relative a personaggi della famiglia Doria.
—

40,00

5101

-, FOTOGRAFIE, 41 fotografie formato "visita" di fine '800, perlopiù di fotografi milanesi.
—

40,00

5102

-, FOTOGRAFIE, Corrazzieri, grande fotografia di allievo Ufficiale, epoca V.E.III
—

10,00

5103

-, FOTOGRAFIE, Regia Marina, 25 fotografie formato cartolina di marinai, epoca primi '900/anni '40. Per studio.
—

30,00

5104

-, FOTOGRAFIE, Regia Marina, 41 fotografie di vario formato scattate a bordo di unità in navigazione. Alcune immagini di battelli subacquei.
—

50,00

5105

1916, ANSALDO, grande foto di gruppo di Ufficiali dell'Intesa all'interno degli Stabilimento di Artiglieria di Genova. Timbro della Società al verso. Molto nitida.
—

25,00

5106

1921-70, DIPLOMI MILITARI, Conferimento medaglia commemorativa guerra 1915/18, 3 pezzi, + un cavalierato di Vittorio Veneto.
—

30,00

5107

1926-42, PAGELLE/DIPLOMI lotto di 5 pezzi di bella grafica. Notate 2 pagelle Governo Generale della Libia e Diploma Comune di Genova. Da esaminare.
—

50,00

5108

1930, AVIAZIONE, manifesto pubblicitario della Mobiloil, raffigurante aereo (cm. 44x58).
—

100,00

5109

1933, RODOLFO VALENTINO, Il Romanzo della sua vita, supplemento mensile a "Cinema Illustrazione", 34 pp. con foto. Conservazione da esaminare.
—

offerta libera

5110

1935-45, GIORNALI, 10 giornali (Il Tirreno, L'Unità, La Proprietà Edilizia, L'Assalto, L'Unione Sarda). Notizie sulla fucilazione di Mussolini e l'abbandono di Umberto II.
—

45,00

5111

1937, PUBBLICITA', locandina cartonata "Acciai Peldi" con aereo che sovrasta fabbrica. Alcune pieghe ininfluenti.
—

50,00

5112

1937, LOCANDINA PUBBLICITARIA, "Caffè L'America" cartonata, cm. 22x32.
—

30,00

5113

-, PUBBLICITA', piccolo lotto di materiale pubblicitario non recente.
—

15,00

5114

1937-43, EGEO - POLIZZA DEL BALILLA "Album per la raccolta di francobolli speciali emessi dall'INA, comprovanti l'avvenuto pagamento del premio" con le etichette da 5 lire (in coppia) tutte diverse, timbrate con bollo dell'Agenzia INA di Rodi. Molto interessante e non comune.
—

80,00

5115

1938, FASCISMO/LEGGI RAZZIALI, 2 locandine pubblicitarie ed una cedola libraria nuova della guida "Il matrimonio e la razza".
—

25,00

5116

1940-44, PROTEZIONE ANTIAEREA, lotto di 6 pezzi fra circolari, prospetti, buoni e cartoline intestate.
—

25,00

5117

1943-44, PCI, Azione per il Prestito per la lotta di Liberazione + 3 vignette - cedoline da 25 lire.
—

50,00

5118

1943-45, TESSERE PARTIGIANE, 2 tessere timbrate ma non rilasciate: Provvisoria Partito d'Azione Unione Piemontese; Corpo di Liberazione Yugoslavo. Non comuni.
—

50,00

5119

1943-46, LISTINI PREZZI, 40 pezzi (formati vari) per generi alimentari. Editi dal Commissariato Nazionale Prezzi, Sez. Prov. Alimentazione di Alessandria. Molti del periodo RSI.
—

50,00

5120

1947-58, TESSERE, 8 pezzi (CGIL - FGCI - PCI) rilasciate e complete di bollini.
—

15,00

5121

1949, AERONAUTICA MILITARE, volumetto in ricordo del Cap. G. Del Santo, caduto in servizio nel 1949.
—

15,00

5122

-, ARTE, album fotografico con raccolta di quadri dei pittori: Previati, Fornara, Bonomi, Gola, Parini, Zagosckin.
—

120,00

5123

-, AUGURI, 17 differenti cartoncini augurali d'epoca, di buona fattura.
—

40,00

5124

-, CARTA GEOGRAFICA, di parte della provincia di Cuneo, Nizza, Mentone, ecc., incisa da Biasioli nel 1851 e riprodotta nel 1883, applicata su tela.
—

30,00

5125

-, CARTA GEOGRAFICA, Liguria, incisa da Lecoq nel 1844 e riprodotta nel 1883, applicata su tela.
—

30,00

5126

-, CARTA GEOGRAFICA, Piemonte (non cpl.) con parte di Liguria e Lombardia, incisa da Arghimenti nel 1841, riprodotta nel 1883, applicata su tela.
—

40,00

5127

-, CARTA GEOGRAFICA, Domodossola e provincia (molto allargata) incisa da Lecoq nel 1841, riprodotta nel 1883, applicata su tela.
—

30,00

5128

-, D'ANNUNZIO, targhetta metallica di Benemerito con frase di D'Annunzio.
—

20,00

5129

-, DISNEY, 8 figurine omaggio del "Concorso Filatelico Impero".
—

20,00

5130

-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili non recenti, alcuni di buon interesse.
—

offerta libera

5131

-, ERINNOFILI, lotto di circa 1900 esemplari generalmente italiani e svizzeri, molto ripetuti.
—

20,00

5132

-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili non recenti, soggetti vari, soprattitto militari.
—

10,00

5133

-, ERINNOFILI, classificatore con oltre 400 pezzi italiani e stranieri, di periodi vari, anche ripetuti.
—

20,00

5134

-, ERINNOFILI, piccolo lotto, necessario esame.
—

10,00

5135

-, ETICHETTE, piccolo lotto di etichette per valigie, con ripetizioni. Necessario esame.
—

25,00

5136

-, FARMACIA, manoscritto, 1820 circa, di 2 pagine con lista dei mobili ed utensili necessari per una speziaria (Farmacia).
—

10,00

5137

-, FIGURINE LIEBIG, 14 serie cpl. in album apposito.
—

60,00

5138

-, FOGLIETTI RICORDO, lotto di foglietti ricordo ripetuti soprattutto Milano 1946 ed Europa 1978-79.
—

50,00

5139

-, GIOCATTOLI, 12 fra cataloghi, listini e istruzioni Rivassoni, Rio, Norev, Dinky Toys, Corgy Toys, Meccano, epoca anni '30/'60.
—

15,00

5140

-, GIOCHI - GUERRA CHIMICA, gioco di percorso in terra su 78 caselle. Omaggio ditta Roberts, a cura dell'UNPA, anni '30. Incollato su carta blu e ripiegato. Alcuni strappi e mancanze, ininfluenti. Curioso e non comune.
—

30,00

5141

-, LOTTERIE, lotto composto da 68 cartoline + 34 biglietti + 2 mezzi biglietti, anni '70/'90.
—

15,00

5142

-, MARCHE-S. GINESIO, Cabreo del territorio di S. Ginesio, provincia di Macerata, 1850 ca.
—

25,00

5143

-, MINIASSEGNI, lotto di 24 pezzi.
—

offerta libera

5144

-, POSTA DEI BAMBINI, collezioncina composta da 35 francobolli differenti e 6 documenti postali.
—

30,00

5145

-, PROGETTO di un furgone a 4 ruote con coperto volante, con disegno e relazione tecnica, prima metà '800.
—

10,00

5146

-, SANTINI, santino da appendere al collo, sopratunica. Da esaminare.
—

30,00

5147

-, SANTINI, lotto di 80 santini.
—

10,00

5148

-, SEGNALIBRI FILA, 50 pezzi dalle serie segnali stradali, Armature, Costumi, Maschere Italiane, Pirati. Ripetizioni.
—

50,00

5149

-, STAMPINA, illustrata da Rubino con negretto in sella ad elefante.
—

offerta libera

5150

-, STAMPINE, lotto di riproduzioni moderne formato cartolina di stampine ottocentesche di città italiane, ripetute. Totale 990 stampine di 18 città.
—

20,00

5151

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la bellissima carta dedicata a  Sestri Levante da Lire 5.000. Nuova, perfette condizioni.


offerta libera

5152

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la rara carta omaggio "Credito Commerciale" (Golden n. 82, tiratura solo 2.000 pz.), usata, in buone condizioni.
100

50,00

5153

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte da Lire 2.000 nuove in perfette condizioni. Ottimo prezzo.


30,00

5154

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 9 carte usate a bassa tiratura (<= 35.000 pz., notate Cartoomics 2001 4 val.) + Giro Stivali Cowboys 8 val. cpl. usato. Ottime condizioni.
—

30,00

5155

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 16 carte da Lire 2.000 nuove in perfette condizioni. Ottimo prezzo.


30,00

5156

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente 81 carte usate di vari periodi (da scad. '95 a scad. '03) più 2 carte "gialle" (£. 6.000-8606 e £. 3.000-8607). Notate Cardex '95, Moulinex Mosaic £. 2.000 e Quattroruote £. 10.000.
—

50,00

5157

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, tredici carte emesse in occasione di fiere filateliche nei cinque folder originali: trittico "Ce l'ho, mi manca" 1997, Trittico 1998, Veronafil '98, Veronafil '99 e Piacenza '99. Nuove, perfette condizioni.
—

30,00

5158

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, sette carte nuove in folder: 3 Linee d'Italia (Piemonte, Valle d'Aosta e Lombardia), Napoleone Piacenza '97, Cardex '98, Salone Nautico '98 e la privata "A.C.C.C.I. - Palazzo Borsa" (n. 312, tir. folder solo 3.000 pz.).
—

30,00

5159

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, quattro folder originali in perfette condizioni: Futurshow '99 contenente la carta della manifestazione e le due carte dei due anni precedenti (n. 613-774-975); il raro "VII Centenario Lauretano" contenente il trittico dedicato al Papa (425-427); il raro "I.P.Z.S. - Riccione '98" contenente la scheda relativa (n. 865), un foglietto erinnofilo ed il francobollo emesso per l'occasione annullato con annullo speciale primo giorno di emissione; il numerato (1967A) "Ostensione della Sindone 1998" contenente la scheda relativa (n. 804). Tutte le carte sono nuove in perfette condizioni.
—

40,00

5160

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, bella collezione di carte usate a bassa tiratura (20 carte da L. 2.000, 15 da L. 5.000).


45,00

5161

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, circa 150 carte differenti ad alta tiratura.
—

offerta libera

5162

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 18 carte da Lire 2.000 in album ad anelli. Nuove perfette condizioni. Ottimo prezzo.


30,00

5163

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, accumulazione in due scatole di carte usate ad alta tiratura. Molte ripetizioni, in totale migliaia di esemplari, da esaminare
—

250,00

5164

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, collezione di carte italiane, nuove e usate, in cinque album. Molte tirature limitate (qualche ripetizione). Notate: Animali 8 valori cpl. nuova, Coppie d'autore e Mille Miglia 1995/96. Alto valore di catalogo.
—

1.000,00

5165

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO, le otto carte delle 2 serie cpl. "Pronto, chi parla?", nuove, perfette condizioni.
90

45,00

5166

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO, cinque carte nuove in perfette condizioni: serie storica 2 val. (2/3) e serie olografica 3 val. cpl. (4/6).
80

40,00

5167

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO, la serie cpl. di dodici carte dedicata ai segni zodiacali, perfette condizioni.
100

50,00

5168

-, SCHEDE TELEFONICHE SAN MARINO 24 carte nuove in perfette condizioni. Notate le prime sei.
—

10,00

5169

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 60 francesi e 60 miste, tutte diverse.
—

50,00

5170

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, album contenente 80 carte francesi, 30 giapponesi e 15 di altri paesi. Ottimo prezzo.
—

30,00

5171

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, un centinaio di carte usate di vari paesi. Notate coppia "Gap" della BT e una carta BT "verde" da 50 units ancora sigillata nella bustina originale.
—

20,00

5172

-, SCHEDE TELEFONICHE STRANIERE, 48 carte.
—

offerta libera

5173

-, Album King Repubblica quartine 1977-81.
—

20,00

5174

-, Album King Repubblica quartine 1965-70.
—

20,00

5175

-, Album King Repubblica 1974/83.
—

20,00

5176

-, FOGLI MARINI, Repubblica 1968/78.
—

15,00

5177

-, Album King Repubblica 1945/74.
—

50,00

5178

-, Album King Repubblica 1960-77.
—

20,00

5179

-, ALBUM GBE San Marino 1959/72.
—

20,00

5180

-, San Marino, Euralbo 1965-83.
—

20,00

5181

-, 2 album GBE: uno con S.Marino 1965/84 e Vaticano (1976/86); l'altro con Svizzera 1965/70.


25,00

5182

-, Album King S.Marino 1945-85, senza 3 fogli (25-29-30).
—

60,00

5183

-, Album King San Marino quartine 1965/74.
—

30,00

5184

-, Album GBE San Marino 1959-61, 2 cartelle con custodie.
—

50,00

5185

-, Album King San Marino 1934-82.
—

30,00

5186

-, Album King Vaticano 1929-80, 2 cartelle.
—

40,00

5187

-, Album GBE Vaticano 1959/72.
—

20,00

5188

-, Album King Vaticano 1929-60.
—

30,00

5189

-, Album King Vaticano 1963/88 senza (1975/76/77), in 2 cartelle.
—

35,00

5190

-, Album King Vaticano 1979/90.
—

40,00

5191

-, Album King Vaticano 1929/99 con cartella (mancano fogli n.81-82-83-87-88).
—

80,00

5192

-, FOGLI MARINI, Vaticano 1963/78 + quartine 1974/77.
—

15,00

5193

-, FOGLI MARINI: Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91. Totale 120 fogli.
—

40,00

5194

-, FOGLI MARINI Trieste A cpl. come nuovi + Fogli Marini vari (Spagna 1975-89; Vaticano 1963-74).
—

25,00

5195

-, FOGLI MARINI, Liechtenstein 1962-86 e Monaco 1885-1945, una sola cartella.
—

40,00

5196

-, ALBUM Marini Inghilterra 1971/84+1992/93, con cartella di Israele.
—

50,00

5197

-, FOGLI MARINI, Olimpiadi Tokio '64, Messico e Grenoble '68 senza cartella.
—

80,00

5198

-, ALBUM Marini Francia 1849-1979. Da esaminare.
—

offerta libera

5199

-, Fogli Connoisseur di Gran Bretagna per i libretti + album fogli Connoisseur per "Coil Strips". Come nuovi.
—

20,00

5200

-, Album King Cosmonautica 1956-65, 3 cartelle con custodie.
—

50,00

5201

-, lotto di 5 cartelle ad anelli con 2 custodie.
—

40,00

5202

-, 14 portabuste e portaquartine doppi, in una grossa scatola. Freschezza da esaminare.
—

70,00

5203

-, lotto di 13 documenti cartacei vari.
—

20,00

5204

-, lotto di circa 200 pezzi cartacei vari. Lotto molto eterogeneo.
—

50,00

5205

-, scatola con materiale cartaceo. Da esaminare.
—

offerta libera

5206

-, scatola con materiale cartaceo. Da esaminare.


25,00

5207

-, piccolo insieme di materiale cartaceo relativo a viaggi, generalmente in Oriente, anni '60. Necessario esame.
—

25,00
CARTOLINE

5208

1917, GENOVA, Piazza di Ponticello, animata, viaggiata.
—

40,00

5209

-, GENOVA, cartolina fotografica con tram "Marassi-Quezzi" completamente pieno. Scena molto animata, anni '20. Da esaminare.
—

60,00

5210

1915, GENOVA-NEVICATA, cartolina fotografica, studio Ferro, non viaggiata.
—

60,00

5211

-, GENOVA, Visita Regina Elena sul Pontile dei Silos, fotografica Sciutto.
—

60,00

5212

1900, GENOVA-MONTE FASCE, cartolina viaggiata, con annullo speciale.
—

75,00

5213

-, GENOVA,  23 cartoline formato piccolo, viaggiate e non.
—

50,00

5214

-, GENOVA, 18 cartoline fotografiche, in gran parte relative al Congresso Eucaristico.
—

offerta libera

5215

-, CERTOSA, tipo Gruss fotografica, viaggiata.
—

20,00

5216

-, PEGLI, cartolina per lotteria della "Società Democratica Operaia - Aurelio Saffi"
—

45,00

5217

-, VARAZZE, 17 cartoline formato piccolo. Da esaminare
—

75,00

5218

-, SAVONA,  20 cartoline generalmente formato piccolo, viaggiate e non.
—

15,00

5219

-, POMPEIANA, Barbarasa, anni '10, animata, molto bella, nuova.
—

40,00

5220

-, PROVINCIA DI IMPERIA, 6 cartoline da esaminare.
—

10,00

5221

-, PROVINCIA DI IMPERIA, 5 cartoline formato piccolo: Porto Maurizio, Pieve di Teco (2), Rezzo, Oneglia.
—

25,00

5222

1930, S. MARGHERITA LIGURE, Lavoratrici di Merletti al Tombolo, viaggiata.
—

40,00

5223

-, LA SPEZIA E PROVINCIA, 26 cartoline formato piccolo, in un album.
—

100,00

5224

-, LA SPEZIA E PROVINCIA, 72 cartoline formato piccolo. Da esaminare.
—

100,00

5225

-, GENOVA E LIGURIA,  oltre 100 cartoline formato piccolo. Da esaminare.
—

100,00

5226

-, LIGURIA/VARIE album d'epoca con 122 cartoline inizio secolo, in genere nuove, con alcune belle vedute di Liguria, molte a colori. Da esaminare.
—

150,00

5227

-, CASTELLETTO D'ORBA, Sorgente Lavagello - Acqua Sulfurea, animata, nuova, anni '10.
—

45,00

5228

-, STREVI, cartolina commerciale doppia con pubblicità e vedutine, viaggiata.
—

25,00

5229

-, PIEMONTE, 20 cartoline, quasi tutte formato piccolo.


60,00

5230

1903, MILANO-COMPAGNIA ASSICURAZIONE INCENDIO, bella cartolina viaggiata, al recto stile liberty, al verso calendario mese di settembre con veduta di Napoli.
—

offerta libera

5231

1906, MILANO-ESPOSIZIONE, cartolina illustrata, con l'ingresso al Parco Aerostatici, viaggiata.
—

60,00

5232

-, MILANO, serie di 6 cartoline antiaustriache "Milano sotto l'Aquila", disegnate da Febo, con fascetta originale. Non comuni.
—

90,00

5233

-, COMO, onoranze a Volta, viaggiata.
—

30,00

5234

-, VENEZIA, 6 cartoline illustrate, nuove.
—

10,00

5235

-, VENEZIA, Esposizione. 12 cartoline primi del secolo, virate seppia.
—

offerta libera

5236

1904, BOLOGNA, cartolina dell'Esposizione Industriale Italiana per il materiale turistico, nuova, disegnata da Luccio.
—

15,00

5237

-, EMILIA ROMAGNA, 248 cartoline quasi tutte formato grande.
—

20,00

5238

-, TOSCANA, 146 cartoline (no Firenze), in genere formato grande.
—

20,00

5239

-, ROMA, 87 cartoline formato piccolo con vedute di zone archeologiche.
—

10,00

5240

-, ITALIA circa 4000 cartoline, generalmente nuove, fine '50/primi '60, con ripetizioni.
—

50,00

5241

-, ITALIA circa 4400 cartoline viaggiate e non, fine '50/primi '60.
—

100,00

5242

-, ITALIA lotto di circa 4000 cartoline nuove, anni '50, bianco e nero, con ripetizioni. Da esaminare.
—

50,00

5243

-, ITALIA, 96 cartoline paessaggistiche, formato piccolo, varie regioni, di buon interesse.
—

80,00

5244

-, ITALIA, 290 cartoline paesaggistiche, formato piccolo.
—

80,00

5245

-, ITALIA, 290 cartoline paesaggistiche, formato piccolo.
—

80,00

5246

-, ITALIA, circa 310 cartoline (65 di grande formato comunque ante 1950).
—

40,00

5247

-, ITALIA, oltre 90 cartoline formato piccolo.
—

70,00

5248

-, ITALIA, 114 cartoline formato piccolo, primi del secolo/anni '30.
—

60,00

5249

-, COLONIE ITALIANE, interessante insieme di 75 differenti cartoline, viaggiate e non. Merita esame.
—

100,00

5250

1916, CETTIGNE, "Esposizione Italiana d'Arte-Industria-Agricoltura" viaggiata.
—

50,00

5251

1907, SMIRNE, cartolina panoramica in sei sezioni ripiegate inviata in busta da un marinaio della Regia Nave Brin.
—

25,00

5252

-, FRANCIA, oltre 200 cartoline formato piccolo.
—

15,00

5253

-, SVIZZERA, 36 cartoline formato piccolo.
—

20,00

5254

1904, ATTILIO, Esposizione Internazionale di Automobili, viaggiata.
—

60,00

5255

-, CRAFFONARA, 8 cartoline nuove, una con autografo.
—

15,00

5256

1942, SANTAGATA, 10 cartoline per l' ANMIG, con fascetta.
—

10,00

5257

-, FASCISMO, cartolina commemorativa di Mussolini, nuova.
—

30,00

5258

-, FASCISMO, cartolina propagandistica "Non dimenticate il periodo 1919-1922" disegnata da Muggiani, nuova, qualche abrasione al verso.
—

30,00

5259

1923, FASCISMO-GENOVA, Inaugurazione Circoli Rionali Fascisti, nuova, disegnata da Codda. Rara ed interessante.
—

60,00

5260

1934, ISTITUTO COLONIALE FASCISTA, cartolina "SEGUITECI" viaggiata con illustrazione coloniale.
—

offerta libera

5261

-, MILITARIA - PISANI, cartolina nuova per il "Gruppo Battaglioni CC.NN. d' Eritrea".
—

offerta libera

5262

-, MILITARIA, 64 cartoline, alcune franchigie, periodi vari.
—

50,00

5263

-, MILITARIA, 68 cartoline epoche varie.
—

35,00

5264

-, MILITARIA, 30 riproduzioni moderne di belle cartoline a tema.
—

offerta libera

5265

-, MILITARIA, 230 cartoline d'epoca, in gran parte umoristiche, in un album. Necessario esame.
—

600,00

5266

1940, AERONAUTICA, Aeroplani Caproni, illustrata da Rebagliati, nuova.
—

offerta libera

5267

-, AVIAZIONE, fotografica "Tripoli-L'aereo del Capitano Piazza...", viaggiata in busta.
—

60,00

5268

-, AVIAZIONE MILITARE, 38 cartoline differenti, di buon interesse.


70,00

5269

1927, REGIA MARINA, cartolina fotografica del Galleggiante gruppo Scuole CREM, a Pola, non viaggiata.
—

25,00

5270

1941, PATRIOTTICHE, 10 cartoline "Gli Angeli del dovere" per l'Opera Naz. Mezzogiorno d'Italia.
—

10,00

5271

-, GIORNATA FORZE ARMATE, 10 cartoline dedicate al 4 novembre.
—

10,00

5272

-, ALBERGHI, 163 cartoline formato grande.
—

offerta libera

5273

-, ALPINISMO/SCI, 37 cartoline, quasi tutte formato grande.
—

15,00

5274

-, ANIMALI, 100 cartoline epoche varie.
—

offerta libera

5275

-, AUTO/MOTO, 183 cartoline in genere formato grande.
—

65,00

5276

-, CASTELLI, 162 cartoline formato grande.
—

offerta libera

5277

-, CINEMA/CANTANTI/ATTORI, 89 cartoline in genere formato grande.
—

30,00

5278

-, COSTUMI/MESTIERI, 67 cartoline, formato grande e piccolo.
—

30,00

5279

-, DISNEY, 63 cartoline differenti.
—

35,00

5280

-, DONNINE, un centinaio di cartoline anni'10, illustratori vari, tutte viaggiate con timbri di Posta Militare. Inoltre un pacchetto di cartoline varie, generalmente non viaggiate. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5281

-, EFFETTI DELLE ACQUE, 32 cartoline differenti, formato piccolo.
—

40,00

5282

-, FIGURE FEMMINILI, 36 cartoline, in genere stile liberty.
—

50,00

5283

-, FUNIVIE/FUNICOLARI, 117 cartoline, in genere formato grande.
—

40,00

5284

-, GIORNALI, 6 cartoline non recenti.
—

15,00

5285

1946, INAIL, 9 cartoline INAIL tutte differenti, tutte viaggiate.
—

60,00

5286

-, INDIANI D'AMERICA, 26 cartoline sul tema, di non facile reperibilità.
—

50,00

5287

-, MEDICINA, serie di 12 cartoline "La missione del medico" nella custodia originale, epoca fascsta
—

40,00

5288

-, MOTO, 54 cartoline formato grande e piccolo.
—

35,00

5289

-, NAVI, cartolina fotografica viaggiata con cacciatorpediniere della I guerra.
—

20,00

5290

-, NAVI, 6 cartoline da esaminare.
—

15,00

5291

-, NAVI, 36 cartoline formato grande e piccolo.
—

30,00

5292

-, NOTTURNI, 143 cartoline formato grande, italiane e straniere.
—

offerta libera

5293

-, PERSONAGGI, 105 cartoline in genere formato piccolo, comunque fino al 1950, in maggior parte non viaggiate.
—

30,00

5294

-, PINOCCHIO, 6 cartoline del film "Pinocchio e l'Imperatore della notte" ripetute, in uno scatolone, per un totale di circa 1800 pezzi).
—

10,00

5295

-, PONTEFICI, 55 cartoline di periodi vari.
—

35,00

5296

-, PRESTITO NAZIONALE, 21 cartoline nuove, periodo I guerra.
—

25,00

5297

-, PRESTITO-MONTE DEI PASCHI, 2 cartoline illustrate da Coppedè (stessa cartolina in due colori diversi).
—

25,00

5298

1936, PUBBLICITARIA, Antincedio, Materiali Pompieristici Cav. Masciardi di Milano con al retro listino prezzi. Viaggiata.
—

15,00

5299

-, PUBBLICITARIE-BYRRH, lotto di 16 cartoline nuove, francesi, anni '10.
—

500,00

5300

-, PUBBLICITARIE, scatola con 415 cartoline pubblicitarie moderne.
—

35,00

5301

-, PUBBLICITARIE, scatola con 413 cartoline pubblicitarie moderne.
—

35,00

5302

-, RADIO/TV, 22 cartoline differenti.
—

35,00

5303

-, RELIGIONE, 196 cartoline a soggetto religioso, quasi tutte formato grande.
—

offerta libera

5304

-, RIFUGI, 117 cartoline generalmente formato grande.
—

40,00

5305

-, SILHOUETTES, 32 cartoline formato piccolo, con soggetti tipo "ombre cinesi".
—

40,00

5306

1948, SOMMERGIBILI, cartolina fotografica del sommergibile "C3" in emersione rapida di fronte a Lecco, non viaggiata.
—

15,00

5307

-, STORIA DELLA CHIESA, 10 cartoline non viaggiate, anni '10, disegnate da Contri.
—

offerta libera

5308

-, TELEFONIA, 22 cartoline d'epoca, viaggiate e non.
—

30,00

5309

-, TEMPLI/ARCHEOLOGIA/FIORI/FRUTTA 76 cartoline formato grande + un tesserino della Societa' Filatelica Dante Alighieri di Torino.
—

offerta libera

5310

-, UMORISTICHE, 66 cartoline + 14 cartoncini, tutti differenti.
—

30,00

5311

-, VELA, 17 cartoline d'epoca, interessanti per lo specialista.
—

30,00

5312

-, VELA, 82 cartoline formato piccolo e grande.
—

35,00

5313

-, 24 cartoline primi 900. Necessario l'esame.
—

10,00

5314

-, scatola con oltre 800 cartoline anni '50/'70.
—

offerta libera

5315

-, scatola da scarpe con oltre 700 cartoline, varie epoche e tematiche. Da esaminare.
—

65,00

5316

-, oltre 270 cartoline moderne, italiane e straniere, in genere paesaggistiche, con qualche annullo commemorativo.
—

30,00

5317

-, scatola con ca. 1500 cartoline a colori, in genere paesaggistiche italiane, anni '70/80.
—

20,00

5318

-, album d'epoca con 150 cartoline italiane e straniere, temi vari. Da esaminare.
—

60,00

5319

-, circa 2200 cartoline in bianco e nero, in genere paesaggistiche italiane del dopoguerra.
—

50,00

5320

-, scatola da scarpe ricolma di cartoline formato piccolo, italiane e straniere.
—

25,00

5321

-, 27 cartoline in parte pubblicitarie, in parte ritratti femminili, periodi vari. Da esaminare.
—

60,00

5322

-, 70 cartoline, qualche intero postale, italiane, anni '30.
—

15,00

5323

-, album con 264 cartoline di vario genere: paesaggi, quadri, commerciali, ecc.
—

25,00

5324

-, ALBUM con 235 cartoline, tipi vari: augurali, umoristiche, militari, riproduzioni RSI, ecc. (no paesaggi).
—

25,00
LETTERATURA FILATELICA

5325

1862, CATALOGUE DES TIMBRES-POSTE CREES DANS LES DIVERS ETATS DU GLOBE, di A. Potiquet, II edizione. Rarità bibliografica. Dedica dell'autore sul fronte.
—

600,00

5326

1919-22, STANLEY GIBBONS-MONTHLY CIRCULAR, 20 numeri del periodo.
—

50,00

5327

1930-34, IL COMMERCIO FILATELICO EUROPEO, la sequenza quasi cpl. del periodo.
—

50,00

5328

1936, DIE ERSTE AUSGABE VON OSTERREICH UND LOMBARDEI-VENETIEN 1850 bis 1858, di P.F. De Frank.
—

50,00

5329

-, I FRANCOBOLLI DI TRANSIZIONE DI NAPOLI DEL 1861, di S. Mayer, estratto da "La Rivista Filatelica d'Italia", pp. 20 + 10 tavole.
—

25,00

5330

1951, RATTONE, Manuale e Catalogo dei francobolli di Sardegna, pp. 412. Ottima conservazione.
—

50,00

5331

1951-64, IL COLLEZIONISTA, le annate nell'apposita rilegatura. Inoltre 2 raccoglitori con Bollettini.
—

100,00

5332

1952-55, ASTE PALERMO, 38 cataloghi.
—

25,00

5333

1955-67, ASTE BOCCHINO-GAGGERO, 35 cataloghi + 27 vendite Palmieri.
—

25,00

5334

1956-84, AMERICAN POLAR SOCIETY, 12 volumi rilegati con i bollettini del periodo. Molto interessante per l'appassionato di filatelia polare. Ottimo stato, da esaminare.
—

40,00

5335

-, LA GAZZETTA FILATELICA, annate 1960/'80 circa.
—

50,00

5336

1961-72, LA POSTE MARITIME FRANCAISE, di R. Salles, 8 volumi.
—

250,00

5337

1962-67, AUSTRIAN POST OFFICE ABROAD, di Tchilinghirian e Stephen, 7 volumetti in fotocopia, 560 pp.
—

50,00

5338

1966-74, PRICED CATALOGUE OF POSTAL STATIONERY OF THE WORLD, di Higgins e Gage, da Section 1 a Section 19, tutte I edizione ad eccezione delle sezioni I, III, VII che sono II edizione.
—

750,00

5339

1967, 24 FRANCOBOLLI DELL'OTTOCENTO, Club degli Editori.
—

15,00

5340

1967-97, SASSONE ANTICHI STATI, 16 volumi (4 di Annullamenti).
—

75,00

5341

1968, LES TIMBRES-POSTE ILLUSTRES, di J.B. Maens, ristampa anastatica dell'opera del 1864, a cura di Bolaffi.
—

25,00

5342

1975, BOLAFFI ENCICLOPEDICO ANTICHI STATI.
—

25,00

5343

1975-83, ZONE POLARI, 7 volumi rilegati contenenti i bollettini della Società Francese di Filatelia Polare del periodo. Interessantissima e non comune fonte di informazioni sul tema.
—

30,00

5344

1975-84, FALKLAND, 5 volumi rilegati dei bollettini del circolo "The Upland Goose" del periodo, insostituibile fonte di notizie sulla filatelia e la vita delle isole. Ottimo stato, da esaminare.
—

30,00

5345

-, ARTIDE/ANTARTIDE, bollettini americani (41), inglesi (28), francesi (40) e delle Falkland (17). Da esaminare.
—

30,00

5346

1980, PENNY RED STARS, part I - AA to JL, di Q. C. Tonna. Inoltre "Colour guide - Shades of DIE II".
—

25,00

5347

1980, SPECIMEN STAMPS AND STATIONERY OF GREAT BRITAIN, di M. Samuel e A. Huggins.
—

25,00

5348

1981, ANNULLAMENTI DEL TRENTINO-ALTO ADIGE 1850-1883, di F. Sottoriva.
—

20,00

5349

1982, CATALOGO DELLE CARTOLINE ILLUSTRATE ITALIANE, di M. Mordente. In aggiunta 3 cataloghi Christie's (disegni, libri, autografi, stampe).
—

15,00

5350

1984, POSTA AEREA, 4 volumetti: Haberer "KATALOG KATAPULTPOST-Teil 1"; Bolaffi "Dalla Terra alla Luna" + "Aggiornamento".
—

20,00

5351

1988, ERRANI-RAYBAUDI, Emissioni CNL.
—

15,00

5352

1988, ERRANI-RAYBAUDI, Emissioni CNL.
—

15,00

5353

1988, VENEZIA E IL LEVANTE, di F. Rigo.
—

20,00

5354

1988, VENEZIA E IL LEVANTE, di F. Rigo.
—

20,00

5355

1989-96, VACCARI MAGAZINE, i primi 16 numeri.
—

50,00

5356

1990, LA VENETA REPUBBLICA E IL VIAGGIO INITALIA DEL CITTADINO GOETHE, di F. Rigo.
—

20,00

5357

1991, BOLAFFI - AFFRANCATURE MISTE DEL RISORGIMENTO.
—

20,00

5358

1992, IL RISORGIMENTO E LA STORIA DELLE COMUNICAZIONI, a cura della U.F.L.
—

15,00

5359

1993-96, CATALOGHI, lotto di 26 cataloghi di vendita INTERCARD.
—

25,00

5360

1997, BOLAFFI INTERNATIONAL, con i top-prices delle aste filateliche.
—

30,00

5361

1997, BOLAFFI INTERNATIONAL, con i top-prices delle aste filateliche.
—

30,00

5362

1999, BOLAFFI INTERNATIONAL, Posters.
—

20,00

5363

1999, SASSONE - STORIA POSTALE vol. I.
—

20,00

5364

2000, CATALOGO FERCHENBAUER, Oesterreich 1850-1918.
—

50,00

5365

-, CATALOGHI, scatola con cataloghi italiani e stranieri, di periodi vari.
—

10,00

5366

-, CATALOGHI, pubblicazioni varie, alcune specializzate. Da esaminare (sette pezzi).
—

10,00

5367

-, CATALOGHI ASTA, lotto di cataloghi d'asta (20 pezzi) comprendente: Phillips Sicilia (2 vendite) e Pontificio/Sicilia, Santachiara Lombardo Veneto (11 cataloghi + 2 generali), Italphil Sicilia 1995 (2 copie), Afinsa "Portogallo collezione Pereira", Degani "Antichi Stati".
—

50,00

5368

1998-99, CATALOGHI ASTA, "Latin America" e "Ducati Italiani", Corinphila; "Greece-The Large Hermes Head", Feldman; 8 cataloghi aste straniere.
—

20,00

5369

-, 5 volumetti da esaminare (tra cui il volume 25 dei Billig).
—

offerta libera

5370

-, lotto di pubblicazioni varie (28 pezzi) tra cui notati: "I francobolli del Ducato di Modena" di E. Diena, ristampa anastatica a cura di Vaccari, "Storia postale di Sicilia" di Fardella di Quernfort, " Il Distaccamento Italiano di Palestina" di Sorani e Buzzetti.
—

50,00

5371

-, interessante lotto di monografie, cataloghi, cataloghi esposizioni, paesi stranieri.
—

50,00

5372

-, interessante lotto di monografie, cataloghi, libri vari.
—

50,00

5373

-, scatola con materiale vario, anche non recente. Da esaminare.
—

50,00

5374

-, piccolo lotto con cataloghi d'asta e pubblicazioni varie (9 pezzi).
—

35,00

5375

-, scatolone con numeri unici, raccolte di articoli, monografie, ecc. Da esaminare.
—

50,00
TEMATICHE

5376

-, ANIMALI, piccolo insieme in 2 classificatori. Notata "Scimmie" di Cina e alcuni esemplari di non facile riferimento. E' necessario l'esame, si vende così com'è.
—

180,00

5377

-, ANIMALI, classificatore ricolmo di emissioni, generalmente di area inglese. Da esaminare con attenzione.
840
ca.
125,00

5378

1928-33, ARCHEOLOGIA, cartolina ufficiale della "Missione Archeologica Italiana in Albania" da Tirana per Genova, 1933 + cartolina da Pompei con timbro "Pompei-Scavi-(40-91)".
—

20,00

5379
/
-, ARTE, album con Quadri Francia 1961/89 usati e Arte Italiana 1965/90 nuovi.
—

50,00

5380

1960-98, ARTE-S. MARINO, 75 FDC della tematica.
—

40,00

5381

1964, ANIMALI/BURUNDI, ordinaria 15 valori cpl. (80/94), lotto di 9 serie cpl., gomma integra.
160

30,00

5382
//
1938-82, CALCIO, album GBE "Coppa del Mondo" con valori, foglietti e qualche busta in sequenza.
—

25,00

5383

1986-87, CALCIO, 240 buste commemorative con gli annulli degli incontri del Campionato 1986/87.
—

120,00

5384

1952, CICLISMO, cartolina del 35° Giro d'Italia con annullo di tappa.
—

50,00

5385

1919-32, CONVEGNI FILATELICI, 4 cartoline di manifestazioni italiane ( 1 intero + 3 affrancate), non comuni.
—

10,00

5386

1957-60, EUROPA CEPT, Lussemburgo 1957, Gran Bretagna 1960 (x2), Irlanda 1960 (x2), Turchia 1960 (non comune) tutte su 6 FDc di bella qualità.
250

50,00

5387

-, EUROPA CEPT/ONU, raccoglitore con 70 FDC.
—

30,00

5388

1966, HIMALAYA, spedizione svizzera all'Hindukusch. Cartolina speciale per Zurigo da Kaboul affrancata con Afghanistan (514A) e (546A). Firme dei componenti e impronta digitale della guida indigena. Curiosa.
—

15,00

5389

-, MALARIA, piccola sequenza di serie. Senza restituzione.
—

20,00

5390

1929-63, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, oltre 70 cartoline, alcune ripetute, di Convegni e Raduni Filatelici, una ventina in periodo di Regno. Alcune rare. Molto interessante.
—

200,00

5391

-, NAVE VESPUCCI, album tematico con buste.
—

offerta libera

5392
//
1896-1975, OLIMPIADI, collezione su album GBE con qualche emissione dei primi anni e buona sequenza dagli anni '60 in poi. Buona qualità.
—

200,00

5393

1960, OLIMPIADI, avvio di collezione su album Marini.
—

25,00

5394

1960-64, OLIMPIADI, avvio di collezione Olimpiadi Roma e Tokio , montata su 3 album a taschine Lindner. (F.Fr.12000).
—

300,00

5395

1972, OLIMPIADI, Monaco + Sapporo, lotto di 40 buste con annulli speciali, in 2 confezioni originali.
—

10,00

5396

-, OLIMPIADI, un classificatore + uno sfogliatore con buona sequenza di materiale anche con quartine e fogli o blocchi. Alto catalogo, da esaminare.
—

300,00

5397
//
-, OLIMPIADI, classificatore con sequenza di serie e spezzature di emissioni di tutto il mondo. Lotto figurativo, da esaminare.
—

100,00

5398

1965-75, PARAGUAY, collezione di foglietti del periodo (tutti catalogati dal Michel) sia dentellati che gli eventuali non dentellati, tutti con la soprastampa "MUESTRA". Insieme decisamente insolito e tutto tematico. Oltre 140 foglietti. (Michel per normali 5200 marchi).
2.600

230,00

5399

1960-70, QUADRI, le emissioni tematiche di Ungheria e Jugoslavia degli anni '60/'70 su album Marini.
—

70,00

5400

1960-70, QUADRI, le emissioni tematiche di Francia, Monaco e Spagna degli anni '60/'70 negli appositi fogli Marini con cartella. Inoltre le emissioni Pro Croce Rossa di Francia.
682

120,00

5401

-, QUADRI, un grande classificatore con serie della tematica
—

80,00

5402

1960-77, QUADRI/EUROPA , due piccole collezioni: S. Marino quadri 1960/'77 e giro d'Europa del '75. Tutto sugli appositi fogli Marini con cartella. (Listino lire 370.000).
—

75,00

5403
/
1960, RIFUGIATO, un classificatore con le serie + un album con foglietti e buste.
—

52,00

5404
//
-, STORIA DELLE COMUNICAZIONI, piacevole collezione tematica montata su fogli da esposizione.
—

140,00

5405

1950-70, UNGHERIA, insieme di tematiche del periodo (qualcuna ripetuta). Tutte serie cpl., gomma integra. Da esaminare.
1.200
ca.
80,00

5406

1960-70, insieme di serie e qualche spezzatura soprattutto di quadri di paesi americani generalmente anni  '60/70, montate su due album (fogli Primato e cartella). Notato USA 1 dollaro Omaha (156) con un dente corto.
2.272

200,00

5407

1960-70, due volumi (fogli Primato e cartella) con serie tematiche di quadri, opere d'arte di paesi africani, in genere anni '60/70, ordinate alfabeticamente per paese.
—

175,00

5408

1950-70, collezione di serie tematiche europee di quadri, opere d'arte, ritratti di personaggi famosi, in genere del periodo 1950/70 ordinate alfabeticamente per paese in sei volumi (fogli Primato con cartella).
4.132
ca.
750,00

5409
/
-, insieme di materiale di paesi arabi. E' necessario l'esame, si vende cosi' com'è.
—

35,00

5410
/
-, Repubblica italiana, serie tematiche montate su fogli quadrettati.
—

50,00

5411

-, pacchetto di buste a tema soprattutto sportivo. Da esaminare.
—

25,00

5412
/
-, classificatore con tematiche varie (anche materiale di Italia e Vaticano anni '60).
—

20,00

5413
/
-, molte migliaia di francobolli in fogli interi, nuovi e usati, con interessanti soggetti tematici, molti ripetuti.
—

150,00
LOTTI E COLLEZIONI

5414

1836-1918, LLOYD AUSTRIACO, collezione montata su 216 fogli (cm. 22x29) così come è stata esposta a Vienna e descritta foglio per foglio nel catalogo "Der Lloyd in Triest, gestern, heute, morgen", da pag. 96 a pag. 101. Comprende 262 cartoline, 59 lettere, 46 interi postali, 45 foto, 30 frammenti, 40 francobolli sciolti, 1 bollettino pacchi e 1 carta geografica. Notati i seguenti annulli di navi (catalogo Tchilinghirian & Stephen): LA (3), LB (48), LC (5), LD (69), LF (18), LG (13), LH (2), LJ (18), molti dei quali inediti, di diverso colore o su francobollo di altro Stato. Inoltre 17 timbri di navi requisite durante la prima guerra mondiale. Gli annulli di Agenzia, di linee e di provenienza marittima sono 181. Notato: Agenzia di SAJADA (ovale e rettangolare), Lazzaretto Marittimo di Trieste (da due navi in quarantena), Linee: Alessandria, Cattaro, Corfù, Prevesa, Venezia, etc.; Trieste/AN BORDI/1885, e, di provenienza marittima, GRECE, Piroscafi Postali Austriaci, ARRIVATO COL VAPORE, COL VAPORE, LETTERA DI VAPORE, PIROSCAFO, 2 ottagonali di ZARA. Inclusi nel lotto il Catalogo della mostra a Vienna nel 1997, 7 cataloghi Tchilinghirian e 8° vol. di K.Tranmer.
—

25.000,00

5415
/
1913-70, ALBANIA, inizio di collezione su fogli Marini, da esaminare.
—

50,00

5416

1924-58, ALGERIA, collezione avviata montata su classificatore. (F.Fr. 2.100).
—

60,00

5417
/
-, AMERICA DEL SUD, classificatore con miscellanea da esaminare.
—

15,00

5418
/
-, ANDORRA FRANCESE, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni. Da esaminare. Materiale non recente.
1.300

150,00

5419

1947-60, ANNULLI A TARGHETTA MECCANICI, 39 documenti postali vari, tutti differenti, anche con bolli infrequenti. Merita esame.
—

60,00

5420

-, ANTARTICO FRANCESE, buon insieme di emissioni nitidamente annullate, su fogli Hagner. Minime ripetizioni. Da esaminare.
450

75,00

5421
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI collezioncina montata su fogli quadrettati con cartella Marini. Necessario esame.
12.700

600,00

5422

-, AREA INGLESE, 2 raccoglitori con cartoline maximum. Da esaminare.
—

50,00

5423

-, AREA ITALIANA, 4 buste: 1 di AMGFTT - 1 di AMGVG - 1 di Castiglione d'Intelvi - 1 di Governo Militare Alleato.
—

75,00

5424
/
-, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale soprattutto usato, ripetuto più volte: Regno, Rsi, Colonie. Da esaminare.
—

40,00

5425

-, AREA ITALIANA, storia postale dalla Prefilatelia alla Repubblica. Oltre 250 pezzi con varietà di tariffe, usi annulli. Da esaminare.
—

350,00

5426
//
-, AREA ITALIANA, insieme di materiale in alcuni raccoglitori: Colonie, Repubblica, S. Marino, Vaticano. Da esaminare.
—

225,00

5427

-, AREA ITALIANA, oltre 200 documenti postali vari, lotto eterogeneo, interessante, da esaminare.
—

80,00

5428
//
-, AREA ITALIANA, insieme di voci in 2 piccoli raccoglitori, in genere Repubblica, Regno, S. Marino, Vaticano. Notato Tobia cpl. integra (il 500 lire con lieve grinza). Interessante, da esaminare.
—

200,00

5429
/
-, AREA ITALIANA, 2 raccoglitori con quartine varie. Necessario esame.
—

70,00

5430
/
-, AREA ITALIANA, miscellanea con serie e spezzature di periodi vari. Lotto eterogeneo, da esaminare.
—

100,00

5431
//
-, AREA ITALIANA, miscellanea in alcuni classificatori. Da esaminare.
—

50,00

5432

-, AREA ITALIANA, classificatore con miscellanea, soprattutto Regno. Da esaminare.
—

25,00

5433
//
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto con qualche valore di Servizio soprastampato (2 con soprastampe false) con gomma da esaminare, qualche varieta' di Michetti, un po' di perfin usati, qualche lettera, una con Ginnici con timbri non buoni, qualche pezzo straniero. Necessario esame.
—

100,00

5434
//
-, AREA ITALIANA, album con resti di collezione con Vaticano, Emissioni locali e CLN (soprastampe da esaminare, Barge sicuramente autentica), Occupazioni Straniere (soprattutto Jugoslavia e Litorale Sloveno), Trieste B, Uffici all'Estero, Corfù, Lubiana, ecc. + qualcosa di Luogotenenza, Repubblica e ONU. Il lotto va esaminato.
—

275,00

5435

-, AREA ITALIANA, lotto di 126 FDC.
—

60,00

5436

-, AREA ITALIANA, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura di Regno, Colonie, Occupazioni. Da esaminare.
4.400

850,00

5437

-, AREA TEDESCA, raccoglitore con buste e materiale per storia postale. Ca. 90 pezzi. Indispensabile esame.
—

400,00

5438
/
-, AREA TEDESCA, piccolo lotto con Occupazioni e materiale vario. Necessario esame.
450
+
30,00

5439

-, AREA TEDESCA, ricco accumulo del settore, dall'Impero alla Germania Democratica composto da svariate emissioni su 2 album/quaderni di grande formato. Da esaminare.
—

50,00

5440
/
-, ARGENTINA, sequenza di quartine generalmente usate + vari foglietti, in 3 classificatori. Da esaminare.
—

50,00

5441
/
-, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti riuniti ad esaurimento committente. Meritano esame. Basi precedenti 220 euro.
—

80,00

5442

-, ASTE PRECEDENTI, 7 lotti riuniti ad esaurimento committente. Interessanti. Basi precedenti 300 euro ca., gomma integra.
—

130,00

5443

-, AUSTRALIA/CANADA/FRANCIA, classificatore con alcuni alti valori ripetuti. Necessario l'esame, si vende così com'è.
—

75,00

5444
//
1850/1967, AUSTRIA, collezione cen avviata su album Marini comprendente p. ordinaria, aerea, Servizi, Bosnia, ecc. Notato Dolfuss, Rotary e alcune buone serie usate. Quotazione di catalogo per difetto. Da esaminare.
10.329

1.500,00

5445

1850-1906, AUSTRIA, con qualcosa di Levante, accumulo di francobolli del periodo in un grande classificatore.
3.400

150,00

5446
/
1850-1980, AUSTRIA, classificatore con materiale in sequenza prevalentemene usato.
—

125,00

5447
//
1900-60, AUSTRIA, classificatore con materiale in genere ripetuto, con qualcosa di Servizi e Posta da Campo. Da esaminare.
—

80,00

5448

1960-2001, AUSTRIA, collezione cpl. montata su album G.B.E. + un classificatore.
2.800

700,00

5449

1961-82, AUSTRIA, collezione su album Marini.
—

75,00

5450

-, AUSTRIA, collezioncina con francobolli ripetuti, da prime emissioni ad anni '30, compresi Servizi ed Occupazioni. Qualità mista, da esaminare.
—

270,00

5451
/
-, AUSTRIA, storia postale, raccoglitore con materiale in genere antico o comunque non recente. Ca. 110 pezzi. Indispensabile esame.
—

500,00

5452
/
-, AUSTRIA, raccoglitore con buste, cartoline e francobolli sciolti (prima emissione). Indispensabile esame.
—

650,00

5453
/
-, AUSTRIA, materiale antico o semi-moderno su busta e qualcosa di sciolto (ca. 130 pezzi) in raccoglitore. Indispensabile esame.


650,00

5454
/
-, AUSTRIA, materiale su busta o cartolina nonché qualche antico sciolto (ca. 130 pezzi) in raccoglitore. Indispensabile esame.
—

750,00

5455
/
-, AUSTRIA classificatore con francobolli ripetuti più volte, fino al 1919. Da esaminare.
1.291

125,00

5456

-, AUSTRIA, raccoglitore con materiale antico o semi-moderno in genere su busta, ca. 125 pezzi. Indispensabile esame.
—

850,00

5457

-, AUSTRIA, raccoglitore con ca. 130 pezzi di storia postale (+ qualche francobollo sciolto). Indispensabile esame.
—

975,00

5458

-, AUSTRIA (area incluso Levante) : raccoglitore con ca. 110 pezzi di storia postale (in genere Francesco Giuseppe). Indispensabile esame.
—

1.200,00

5459
/
-, AUSTRIA LEVANTE classificatore con francobolli di varie emissioni ripetuti più volte. Da esaminare.
7.050

600,00

5460

-, AUSTRIA/POLONIA/CECOSLOVACCHIA, 82 documenti postali vari, non recenti. Da esaminare.
—

50,00

5461

1849-1980, BELGIO, avvio di collezione montata su album Marini, con p. ordinaria (ben rappresentato il periodo fino al 1925) e molti servizi. Interessante, da esaminare, alto valore di catalogo.
—

800,00

5462

1937-68, BELGIO, 170 pezzi del periodo, tra cui 110 FDC non viaggiate. Notata (880/91), (A.5) su aerogramma, Cipex su 6 buste, ecc.
—

200,00

5463

1955-99, BELGIO, collezione molto avanzata del periodo con servizi su 2 album Marini + un classificatore.
2.600

600,00

5464

-, BELGIO, 6 libretti a scelta con piacevole insieme di materiale, da primi numeri ad anni recenti, con alti valori e serie cpl.. Notate buone emissioni pubblicitarie.
—

250,00

5465

1948-67, BERLINO, avvio di collezione con le prime 2 serie, soprastampe nere e rosse, cpl. Da esaminare.
—

700,00

5466
/
1948-90, BERLINO, raccolta generale con emissioni nuove e usate su album a fogli, con diverso materiale interessante, alto catalogo.
—

190,00

5467

1953-80, BERLINO, collezione avanzata su album Marini.
790
ca.
200,00

5468

1884-99, BOSNIA ERZEGOVINA, 21 interi postali (in parte integrati con francobolli) del periodo. Annulli vari. Indispensabile esame.
—

375,00

5469

1906-17, BOSNIA ERZEGOVINA, accumulo di corrispondenza del periodo (ca. 100 pezzi) di interesse per la storia postale. Indispensabile esame.
—

600,00

5470

1961-75, BULGARIA, collezione avanzata del periodo in 2 volumi; abbondanza di tematiche; gomma integra. (Yvert 1996 F. 8070).
1.240

120,00

5471

-, BULGARIA, grande classificatore con materiale in sequenza, da prime emissioni ad anni '90. Interessante.
—

50,00

5472
/
-, BULGARIA/UNGHERIA, 2 belle collezioni montate su fogli d'album, particolarmente ricche nelle emissioni del primo Novecento. Interessanti, alto catalogo. Da esaminare.
—

1.400,00

5473

-, BUSTE, pacchetto di buste e cartoline con alcuni discreti pezzi di P.M. II guerra. Merita esame.
—

50,00

5474

-, BUSTE, scatola con accumulo di buste di tanti paesi, tutte con motivi di interesse (affrancature, serie, annulli, FDC). Tutte con quotazione indicata. Da esaminare.
2.411

390,00

5475

-, BUSTE, scatola con buste varie (in parte in 2 album) con Regno, Vaticano FDC, commemorative varie. Insieme di buon interesse, da esaminare.
—

200,00

5476

-, BUSTE, circa 200 pezzi in 3 album. Da esaminare.
—

80,00

5477

-, BUSTE, pacchetto di buste e cartoline, non recenti, comuni. Notata comunque una mezza lettera da Pisa a Ovada affrancata con 2 crazie + 4 crazie ed un Recapito Autorizzato in epoca RSI.
—

100,00

5478

-, BUSTE, scatolone ricolmo di corrispondenza di periodi vari, italiana e straniera. Divertente.
—

200,00

5479
/
1918-88, CECOSLOVACCHIA, buon avvio di collezione su album, con p. aerea, foglietti, servizi, Occupazioni, qialcosa di Slovacchia. Interessante, da esaminare, buon valore di catalogo.
—

350,00

5480

-, CECOSLOVACCHIA, grande classificatore con sequenza di serie ripetute, post-1945. Presenti anche molte serie d'Ungheria.
—

70,00

5481
/
-, CENTRO E SUD AMERICA. piacevole insieme in 8 classificatori. Notato Cile e Argentina, da esaminare.
—

120,00

5482
/
1857-1962, CEYLON, 3 inizi di collezioni montate su fogli quadrettati + qualcosa di Canada. Qualità mista, da esaminare.
—

75,00

5483
/
-, CLN/OCCUPAZIONI insieme di emissioni e valori per lo più soprastampati con soprastampe ufficiali e non ufficiali. Alcune soprastampe non garantite. Senza reclamazioni.
—

100,00

5484

-, CINA/COREA/GIAPPONE, grande classificatore con materiale di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

100,00

5485

1967-90, CIPRO, le annate cpl. + foglietti in un classificatore.
—

75,00

5486

-, COLONIE FRANCESI, grande classificatore con accumulo di usati, ripetuti, di periodi vari. Da esaminare.
—

100,00

5487
/
-, COLONIE FRANCESI, classificatore con miscellanea da esaminare.
—

10,00

5488
/
-, COLONIE FRANCESI, grande classificatore con accumulo, con ripetizioni, di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

200,00

5489
/
-, COLONIE FRANCESI, 2 classificatori: uno con spezzature post-indipendenza, molti tematici; l'altro con materiale usato non recente, anche con qualcosa di Colonie Olandesi, Belghe, Spagnole. Da esaminare.
—

50,00

5490

-, COLONIE, Francesi, Olandesi, Portoghesi, Spagnole, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

100,00

5491

-, COLONIE INGLESI, piacevole insieme di materiale di paesi e periodi vari, in genere non recenti, montato su fogli artigianali. Ripetizioni, non ci sono valori di spicco. Il lotto và esaminato. (F. Fr. 25.000).
—

400,00

5492

-, COLONIE INGLESI, classificatore con valori sfusi in genere periodo Regina Vittoria + qualcosa di altri paesi. Materiale di II e III scelta, da esaminare, senza restituzione. (Catalogo lire 4.350.000).
—

300,00

5493

-, COLONIE INGLESI, post 1960, classificatore con sequenza di serie e spezzature. Interessante, da esaminare.
—

60,00

5494

-, COLONIE INGLESI, classificatore con materiale vario, quasi tutto pre-Elisabetta.
—

60,00

5495

-, COLONIE ITALIANE, bella sequenza di serie cpl. delle varie colonie + alcuni blocchi in un grande classificatore. Materiale generalmente fresco, da esaminare.
16.500

2.400,00

5496
//
-, COLONIE ITALIANE classificatore con serie e spezzature a volte ripetute con varieta' di materiale. Buon valore di catalogo.
—

100,00

5497

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di materiale vario compreso Fiume, Occupazioni, ecc. in un grande classificatore. Da esaminare.
—

100,00

5498

-, COLONIE ITALIANE, collezioncina composta da serie cpl. + qualche spezzatura + 3 varietà (notato Somalia 171b), già proposte in aste precedenti. Il lotto va esaminato perché i timbri non sono garantiti. (Vecchie basi lire 2.585.000).
—

600,00

5499
//
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con serie e spezzature prevalentemene nuove di tutte le Colonie. Da esaminare.
—

150,00

5500

-, COLONIE ITALIANE, pacchetto di 24 tra buste e cartoline
—

50,00

5501
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con materiale vario, anche Libia Indipendente. Da esaminare.
—

40,00

5502

-, COLONIE ITALIANE, ricco insieme di serie e spezzature di periodi e Colonie varie, montato su fogli Primato. Da esaminare.
—

400,00

5503
/
1927-39, COLONIE ITALIANE, piccolo lotto composto da: Eritrea Recapito (1) blocco di 6; Somalia Recapito (1) blocco di 6; Somalia (99) con soprastampa spostata, questo linguellato.
—

100,00

5504
/
-, COLONIE ITALIANE/OCCUPAZIONI, sequenza di materiale vario montato su fogli Primato. Alto catalogo, il lotto va necessariamente esaminato.
—

400,00

5505

-, COLONIE PORTOGHESI, classificatore con sequenza di periodi vari.
—

70,00

5506
/
-, COLONIE SPAGNOLE, classificatore con assortimento di periodi vari.
—

50,00

5507

-, COLONIE SPAGNOLE, classificatore con serie, anche ripetute, di periodi vari. Da esaminare. (F.Fr.5580).
—

200,00

5508

-, COLONIE TEDESCHE, raccolta generale su vecchi fogli d'album, interamente da esaminare.
—

200,00

5509
//
-, CURIOSITA', varietà, fac-simili, erinnofili, soprastampe da esaminare, ecc. Un classificatore da esaminare.
—

100,00

5510
/
-, DANIMARCA, Svezia, Gran Bretagna, Spagna, ecc. inizi di collezioni di materiale fino a metà '900, generalmente usati. Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

5511

-, DANIMARCA, sequenza di materiale da prime emissioni ad anni recenti in un classificatore, con serie cpl. e buoni alti valori finali. Alto catalogo, da esaminare.
—

140,00

5512
/
-, DANIMARCA/FINLANDIA. 2 collezioni montate su fogli Marini con cartella, comprese prime emissioni. Danimarca poco avviata, Finlandia con qualche primo numero.
—

200,00

5513

1953-90, EGITTO classificatore con esemplari del periodo.
—

20,00

5514
/
-, EGITTO, un classificatore con resti di collezione, con serie, spezzature, blocchi, fino al 1951. Da esaminare.
—

50,00

5515

-, EGITTO, classificatore con materiale in sequenza da prime emissioni ad anni '80.
—

50,00

5516
//
1896-1965, ETIOPIA, bell'assortimento di serie cpl. e singoli di pregio. Insieme insolito ed interessante. Da esaminare.
3.000
ca.
325,00

5517
//
-, ETIOPIA, collezioncina con ripetizioni, in un classificatore, (F.Fr.4500).
—

60,00

5518

-, EUROPA, scatoletta con centinai tra buste e interi, di periodi vari. Da esaminare.
—

90,00

5519

-, EUROPA, buste e cartoline (ca. 90 pezzi) di epoche e paesi vari. Indispensabile esame.
—

450,00

5520

-, EUROPA, raccoglitore con insieme di buste, cartoline e interi di epoche e paesi vari, ca. 100 pezzi. Indispensabile esame.


400,00

5521

-, EUROPA, paesi vari, raccoglitore con buste, posta prigionieri, ecc. Ca. 110 pezzi. Indispensabile esame.
—

500,00

5522

-, EUROPA e Oltremare, piccola vecchia collezione in grande classificatore. Da esaminare.
—

40,00

5523
/
-, EUROPA, collezioncina montata su album artigianale, ben rappresentata la parte di Italia Repubblica.
—

200,00

5524
/
-, EUROPA, insieme di serie e spezzature di periodi e provenienze varie, motate su fogli Primato. Da esaminare.
—

200,00

5525

-, EUROPA, paesi ed epoche varie: raccoglitore con ca. 80 pezzi fra buste e cartoline. Indispensabile esame.


480,00

5526

-, EUROPA, epoche e paesi vari; raccoglitore con ca. 115 pezzi tra buste e cartoline. Indispensabile esame.
—

350,00

5527

-, EUROPA, epoche e paesi vari; raccoglitore con ca. 115 pezzi tra buste e cartoline. Indispensabile esame.
—

550,00

5528

-, EUROPA, raccoglitore con materiale su busta di paesi vari. Ca. 60 pezzi. Indispensabile esame.
—

300,00

5529
//
-, EUROPA, insieme di materiale ordinato per paesi in 4 album (su fogli quadrettati). Non sono presenti voci di spicco, comunque l'insieme è piacevole.
—

150,00

5530

-, EUROPA, raccoglitore con ca. 115 pezzi fra buste, cartoline, alcuni santini, di epoche e paesi vari. Indispensabile esame.


500,00

5531

-, EUROPA, insieme di buste, cartoline e interi di epoche e paesi vari (ca. 105 pezzi). Indispensabile esame.
—

550,00

5532

-, EUROPA, grande classificatore ricolmo di serie cpl. nuove senza duplicazioni. Da esaminare.
—

110,00

5533

-, EUROPA, soprattutto Occidentale, grande classificatore ricolmo di materiale generalmente ripetuto.
—

100,00

5534
//
1956-94, EUROPA CEPT resti di accumulo delle serie del periodo in un classerato. Utile per rivenditori, alto catalogo.
—

1.000,00

5535
/
1956-62, EUROPA CEPT, sequenza di serie e spezzature, con ripetizioni e blocchi, in un classficatore. Da esaminare.
—

50,00

5536

1956-68, EUROPA CEPT, collezione usata cpl. con minifogli (tranne Liechtenstein 1960) su album G.B.E.
—

150,00

5537

1956-81, EUROPA CEPT, collezione, senza foglietti e Minifogli montata su album Marini.
—

450,00

5538

1956-86, EUROPA CEPT, collezione apparentemente cpl. (no minifogli) in 2 album Marini. Da esaminare la dentellatura del 2 f. di Lussemburgo del 1956.
—

700,00

5539

1956-75, EUROPA CEPT, collezione usata su fogli Marini + buste commemorative varie + Bollettini Illustrativi delle emissioni italiane + usati in 2 classificatori.
—

100,00

5540

1974-80, EUROPA CEPT, collezione praticamente cpl. del periodo, compreso i minifogli, su 2 album G.B.E.
—

450,00

5541

1974-88, EUROPA CEPT, collezione con minifogli del 1974/76 su album Marini.
—

250,00

5542

-, EUROPA CEPT lotto di foglietti e qualche annata recente. Notati buoni foglietti di Monaco e Portogallo.
—

500,00

5543

-, EUROPA OCCIDENTALE, insieme di materiale moderno di alcuni paesi, anche in blocchi.
2.600

350,00

5544

-, EUROPA OCCIDENTALE, sequenza di serie di paesi e periodi vari, montate su fogli quadrettati con cartella.
—

200,00

5545
/
-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore con sequenza di serie e spezzature di periodi vari.
—

50,00

5546

1975-90, FAEROER collezione su album Marini + ALAND 1984-88 e ALDERNEY 1983-91. Inoltre un classificatore con serie successive stessi paesi.
—

120,00

5547

1975-89, FAEROER, collezione cpl. su album Marini.
—

125,00

5548

1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini, con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare.
4.000

500,00

5549
/
1918-24, FIUME, collezione mista nuova e usata, ben avviata, su album Marini. Alto catalogo, da esaminare.
—

600,00

5550
/
1918-41, FIUME, due inizi di collezione su due album comprendenti gli esemplari di Fiume e Fiumano Kupa in sequenza. Qualità mista, da esaminare con attenzione. Alto valore di catalogo.
—

400,00

5551
/
-, FIUME, classificatore con insieme di valori ripetuti. Da esaminare.
2.164

200,00

5552

-, FOGLIETTI, insieme in classificatore; notato 15 foglietti "prove" di SMOM (quotate 20 euro ca. ognuna). Da esaminare.
—

60,00

5553
/
-, FOGLIETTI, libretti e minifogli, album con miscellanea di paesi vari. Interessante, da esaminare.
—

70,00

5554
/
-, FOGLIETTI, album con foglietti di paesi dell'Est, nuovi ed usati.
—

50,00

5555
/
-, FOGLIETTI, album con Foglietti vari. Da esaminare.
—

50,00

5556
/
-, FOGLIETTI, classificatore ricolmo di foglietti vari, nuovi ed usati.
—

50,00

5557

-, FOGLIETTI, piccolo lotto di foglietti: alcuni di ONU, 1 di Svizzera (NABAG), e SMOM Natale '68.
—

20,00

5558
//
1849-98, FRANCIA, avanzata collezione in 9 album Marini King  (versione recente a strisce monolembo) con custodie. Alto valore di catalogo pur senza valori importanti.
—

800,00

5559
//
1849-62, FRANCIA collezione su album Marini di esemplari prevalentemente usati. Buona sequenza dagli anni '30. Buon valore di catalogo.
—

250,00

5560

1849/1967, FRANCIA, collezione avanzata montata su fogli Marini. Qualità mista, da esaminare.
4.960

500,00

5561

1849-71, FRANCIA, accumulo di francobolli delle emissioni Cerere e Napoleone, varietà di nuances e timbri. Qualità mista, da esaminare.
11.800

400,00

5562

1858-1933, FRANCIA E COLONIE, lotto di 163 tra lettere e cartoline con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

150,00

5563

1858-67, FRANCIA, lotto di circa 270 lettere d'archivio affrancate con 20 c. azzurro dentellato, generalmente rispedite e con varietà di destinazione. Da esaminare.
—

150,00

5564

1860-1915, FRANCIA, lotto di circa 127 pezzi anche con uffici esteri e colonie (Algeria). Da esaminare.
—

150,00

5565

1860-1900, FRANCIA, un portabuste con 80 lettere del periodo, alcune di buon interesse. Qualità mista, necessario esame.
—

300,00

5566

1941-75, FRANCIA, accumulo di emissioni del periodo compresi libretti Croce Rossa e vari buoni valori di p. aerea, in un grande classificatore.
7.650

1.250,00

5567
//
1959-80, FRANCIA, collezione in tre volumi GBE di esemplari prevalentemente nuovi. Buona sequenza.
—

100,00

5568

1959-95, FRANCIA, collezione avanzata, con libretti, su 2 album Marini.
—

250,00

5569

1960-87, FRANCIA, collezione praticamente cpl. con servizi su 3 album Lindner.
—

300,00

5570

1963-95, FRANCIA, sequenza di serie cpl. del periodo ripetute, in un classificatore. (Facciale 2.800 F.Fr.).
—

170,00

5571

-, FRANCIA, raccoglitore con materiale su busta o cartolina (ca. 120 pezzi) di epoche varie. Indispensabile esame.
—

800,00

5572

-, FRANCIA, lotto composto da un centinaio tra lettere e mezze lettere, periodo Napoleone III, comuni, qualita' mista. Da esaminare.
—

150,00

5573

-, FRANCIA, grande classificatore con materiale di periodi vari, con ripetizioni.
—

140,00

5574

-, FRANCIA, raccoglitore con materiale antico (storia postale) e semi-moderno. Ca. 125 pezzi. Indispensabile esame.


720,00

5575

-, FRANCIA, raccoglitore con ca. 110 buste di periodi vari (non recenti). Indispensabile esame.
—

500,00

5576

-, FRANCIA/COLONIE FRANCESI, scatola con francobolli sfusi in bustine.
—

100,00

5577

1863-80, GERMANIA, pacchetto di 19 pezzi periodo Antichi Stati/primo Impero.
—

200,00

5578
/
1870-1945, GERMANIA, ricco insieme di emissioni su classificatore, di buon interesse.
—

200,00

5579
//
1870-1949, GERMANIA classificatore contenente sequenza di materiale prevalentemente Impero e Reich. Alto catalogo, notato (435/38), da esaminare.
—

200,00

5581
/
1918-79, GERMANIA, insieme del periodo in serie cpl. in prevalenza integre. materiale in maggioranza post-1950. Bella qualità.
—

200,00

5582

1911-48, GERMANIA, 8 buste di periodi vari, da esaminare.
—

65,00

5583
/
1945-49, GERMANIA, Zona d'Occupazione alleata, collezioncina montata su fogli Marini. Notato Foglietto Hannover usato.
1.850

250,00

5584

-, GERMANIA, classificatore con ricca miscellanea, con molte occupazioni varie. Da esaminare.
—

100,00

5585

-, GERMANIA, classificatore con accumulo di francobolli di periodi vari.
—

50,00

5586

-, GERMANIA, materiale su busta anche per storia postale. Ca. 80 pezzi in raccoglitore. Indispensabile esame.
—

320,00

5587

-, GERMANIA, libretto artigianale con alcune voci di vari periodi. Da esaminare.
—

offerta libera

5588
/
-, GERMANIA, materiale di periodi vari, montato su listelli in un grande album. Da esaminare.
—

100,00

5589
/
-, GERMANIA, 2 classificatori con materiale di periodi vari, non recenti, molti ripetuti. Da esaminare.
—

50,00

5590
/
-, GERMANIA, collezione di emissioni di vari periodi, compresa qualche buona voce dei primi anni della RFT. Su fogli d'album. Da esaminare.
—

50,00

5591

-, GERMANIA, raccoglitore con materiale su bsuta non recente (ca. 65 pezzi). Indispensabile esame.
—

200,00

5592

-, GERMANIA, periodi vari, piccolo lotto da esaminare.
—

35,00

5593

-, GERMANIA IMPERO/REICH, grande classificatore con francobolli usati, anche in serie o ripetuti, con qualche valore nuovo. Alto valore di catalogo, il lotto va esaminato.
—

350,00

5594

-, GERMANIA REICH accumulo con forti duplicazioni in un classificatore. Da esaminare (DM 5800 ca.).
—

50,00

5595

-, GERMANIA/AREA TEDESCA, raccoglitore con materiale di storia postale (ca. 66 pezzi). Indispensabile esame.
—

350,00

5596
//
1948-65, GERMANIA FEDERALE, piacevole accumulazione, anche alti valori, montata su fogli quadrettati. Da esaminare.
—

190,00

5597

1951-85, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina usata di p. ordinaria, su fogli Marini.
—

100,00

5598

-, GERMANIA FEDERALE, inizio di collezione su album a taschine. Da esaminare, qualche ingiallimento.
730

100,00

5599

-, GERMANIA FEDERALE, accumulo di ordinari ripetuti molte volte, in un classificatore. Necessario l'esame, si vende così com'è.
—

70,00

5600

-, GERMANIA OCCIDENTALE, 87 tra lettere e cartoline, anni '60.
—

10,00

5601

-, GERMANIA FEDERALE/BERLINO assortimento di serie cpl. ripetute, qualche usato, in genere post 1960. Alto catalogo. Da esaminare.
—

400,00

5602

1949-80, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione in 2 classificatori di materiale in sequenza. Alto valore di catalogo.
—

250,00

5603

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori.
2.700
ca.
450,00

5604

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo.
—

300,00

5605
//
1957-80, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione su album Marini, con qualche valore di anni precedenti.
—

100,00

5606

1964-95, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, le 2 collezioni quasi cpl. in 2 album Marini (Berlino fino al '90).
—

400,00

5607

1969-88, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione su album Marini.
—

250,00

5608
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE, inizio di collezione, con qualcosa di Berlino. Da esaminare.
665

75,00

5609

-, GERMANIA OCCIDENTALE, grande classificatore con materiale in sequenza da prime emissioni ad anni 60 + foglietti ripetuti + qualcosa di Bizona tra cui (F1) e occ. Interalleati (F1) dentellato e non.
—

1.150,00

5610
/
-, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, 3 classificatori con insieme di materiale ripetuto, in genere post 1960. Da esaminare.
—

175,00

5611
/
1949-80, GERMANIA BERLINO collezione su album Marini King. Notato 1 su 3 m. (50) nuovo.
—

100,00

5612
/
-, GERMANIA - ZONA SOVIETICA, collezioncina da esaminare su fogli Schaubek.
—

75,00

5613
//
1949-74, GERMANIA ORIENTALE, classificatore con esemplari in sequenza. Da esaminare.
—

100,00

5614

1950-78, GERMANIA ORIENTALE, accumulo con ripetizioni in un grande classificatore. Qualche francobollo linguellato. Da esaminare.
4.390

400,00

5615

1950-90, GERMANIA ORIENTALE, collezione avanzata montata su classificatore, con qualcosa di Occupazione Interalleata e Bizona. Pochi linguellati (conteggiati come tali).
2.900

400,00

5616
/
-, GERMANIA/SVIZZERA: doppi in classificatore, con buoni valori, serie cpl., spezzature. Buona qualità. Merita esame.
—

120,00

5617

1871-1970, GIAPPONE, collezione avanzata montata su album artigianale. Valori buoni non garantiti, necessario esame.(F.Fr.43400).


1.000,00

5618
//
-, GIAPPONE, classificatore con materiale di periodi vari, con ripetizioni. Interessante, da esaminare
—

100,00

5619
/
1953-73, GIBILTERRA, collezione su GBE. Le prime 2 serie linguellate.
—

100,00

5620

1841-1992, GRAN BRETAGNA, collezione montata su album Davo, comprensiva di specializzazione su vari francobolli (1 p. rosso, regionali di Elisabetta). Notata quartina del 1 1/2 p. (345), dentellatura da esaminare. Interessante, da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

1.000,00

5621

1840-1970, GRAN BRETAGNA, avvio di collezione su album Marini. Da esaminare.
3.300

300,00

5622

1840-1980, GRAN BRETAGNA, classificatore con sequenza di esemplari usati. Qualche buon valore del primo periodo.
—

125,00

5623
/
1901-69, GRAN BRETAGNA, sequenza di materiale del periodo in 2 classificatori. Notati Cavalli Marini (153/56), (198/200), (283/86). Materiale di bella qualità.
—

1.350,00

5624
/
1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione su album Marini King, prevalentemente esemplari nuovi.
—

200,00

5625

1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione usata, non cpl., su album Marini.
—

70,00

5626

1967-95, GRAN BRETAGNA, collezione quasi cpl. su 2 album Marini.
—

300,00

5627

-, GRAN BRETAGNA, raccoglitore con ca. 100 buste antiche. Indispensabile esame.
—

1.200,00

5628

-, GRAN BRETAGNA, raccoglitore con ca. 110 pezzi (alcuni di area inglese) dei vari regni  ma in prevalenza antichi/semi-moderni. Indispensabile esame.
—

650,00

5629

-, GRAN BRETAGNA, piacevole insieme di emissioni in larga parte classiche (ben rappresentato il periodo Vittoriano) con alti valori e serie cpl., in genere di buona qualità.
—

200,00

5630
/
-, GRAN BRETAGNA/CRETA/MALTA, inizio di collezione prevalentemente usata di esemplari in sequenza. Necessario l'esame.
—

200,00

5631

-, GRAN BRETAGNA/ISOLE DEL CANALE, insieme di materiale moderno montato su 14 Fogli Primato.
592

100,00

5632
/
-, GRAN BRETAGNA/COLONIE, classificatore con materiale di periodi vari compresa una lettera con penny black. Da esaminare.
—

150,00

5633
//
1861, GRECIA, collezione avviata montata su fogli Marini con cartella, comprendente aerea, Servizi, Beneficenza, Creta. Interessante, da esaminare.
4.000
+
400,00

5634
//
1896-1987, GRECIA, avvio di collezione su album inglese, per lo più usato fino al 1959. Da esaminare.
—

200,00

5635

-, GUERNSEY, insieme di serie ripetute in un album.
429

60,00

5636

-, INDIA/PAKISTAN/CEYLON, classificatore con materiale di periodi vari.
—

50,00

5637
//
1922-70, IRLANDA, inizio di collezione su album Marini con aggiunta di doppi su fogli Primato.
—

150,00

5638

1971-2000, IRLANDA, tutti i libretti decimali (Gibbons SB 19/SB 86) + un precedente (SB17). Qualità selezionata. (Gibbons  sterline 600). In album.
980

200,00

5639

-, IRLANDA, grosso classificatore con accumulo di francobolli ripetuti anni '40/'90, compreso Gran Bretagna e Isole del Canale.
—

100,00

5640
//
1922-70, ISLANDA, inizio di collezione in classificatore. Da esaminare.
1.500

220,00

5641

-, ISOLE DEL CANALE, piccolo insieme di prime emissioni e ordinarie. Da esaminare.
347

30,00

5642
/
-, ISOLE DEL CANALE, 5 classificatori con le serie generalmente nuove fino al 1983: Jersey, Guernsey, Man.
—

150,00

5643

1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni '50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

600,00

5644

1973-91, ISRAELE, le serie cpl. del periodo in strisce di 5 orizzontali con appendice, in 6 classificatori. (Cat. Schepps F.Fr. 33.200).
—

600,00

5645
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare.
—

300,00

5646

-, ISRAELE, un classificatore con seqeunza di francobolli + un inizio di collezione su fogli Trento a partire dagli anni '70. Da esaminare.
—

50,00

5647

-, ISRAELE, grande classificatore con accumulo di serie ripetute, moderne. Da esaminare. (F.Fr. 11.000).
—

150,00

5648
//
-, ISRAELE/PAESI ARABI, classificatore con materiale necessariamente da esaminare.
—

25,00

5649
/
1861-45, ITALIA REGNO, collezione su album Marini King, di buona qualità. Esemplari freschi, catalogo per difetto, da esaminare.
5.728

700,00

5650

1861-1944, ITALIA REGNO, collezione avanzata su 2 album Marini con custodia. Presenti quasi tutte le serie commemorative e valori di posta aerea e servizi. Annulli non garantiti, da esaminare. Valore di catalogo elevato.
—

600,00

5651

1861-42, ITALIA REGNO, collezione avanzata in due volumi Marini King con custodia. Scarsa la prima parte, ben rappresentata dal 1929 in poi. Valore di catalogo elevato.
—

700,00

5652
//
1861-1944, ITALIA REGNO avvio di collezione nuova e usata montata su album Marini, con p. ordinaria, aerea e servizi. Alcuni annulli non garantiti. Interessante, da esaminare.
—

600,00

5653
/
1862-1944, ITALIA REGNO, sequenza di serie e spezzature montate su fogli Primato con cartella, con p. ordinaria, aerea e vari Servizi. In aggiunta anche qualcosa di RSI e Luogotenenza. Da esaminare.
—

800,00

5654
//
1862-1944, ITALIA REGNO, avvio di collezione con serie cpl. e spezzature, anche qualcosa di Rsi, montata su album Marini.
—

350,00

5655
/
1862-1943, ITALIA REGNO, inizio di collezione mista nuova e usata, in album. Qualità mista, da esaminare.
—

300,00

5656

1906-44, ITALIA REGNO, V. E. III,  classificatore con sequenza di serie cpl. anche ripetute, di p. ordinaria e servizi, anche RSI. Da esaminare.
7.440

1.000,00

5657
/
1860-95, ITALIA REGNO con Trieste A, Repubblica Sociale e Luogotenenza, sequenza di serie e spezzature del periodo anche ripetuti. Notati buoni valori di posta aerea. Da esaminare.
—

300,00

5658

1864-77, ITALIA REGNO bella accumulazione dei francobolli emessi nel periodo (tranne il 2 lire). Bene ordinati in un grande classificatore, con diverse tonalita' di colore, tiratura, annulli, striscie e coppie.
—

100,00

5659
//
1860-80, ITALIA REGNO/REPUBBLICA sequenza di valori (in fogli Primato con custodia) di varieta' e specializzazioni. Da esaminare, conveniente.
—

100,00

5660

-, ITALIA REGNO, V.E.III, oltre 200 buste e vari frammenti, affrancature comuni, periodi vari. Da esaminare.
—

80,00

5661

-, ITALIA REGNO, circa 300 tra interi postali e cartoline commerciali, in maggioranza di periodo Umberto I, stesso archivio, varietà di timbri.
—

100,00

5662

-, ITALIA REGNO, circa 300 pezzi, soprattutto interi postali di epoca Umberto I, stesso archivio, varietà di timbri.
—

100,00

5663

-, ITALIA REGNO, circa 300 pezzi tra interi postali e cartoline commerciali, soprattutto periodo Umberto I, stesso archivio, varietà di timbri.
—

100,00

5664

-, ITALIA REGNO, circa 300 pezzi, quasi tutti interi postali, qualche cartolina commerciale, soprattutto periodo Umberto I, stesso archivio, varietà di timbri.
—

100,00

5665

-, ITALIA REGNO, circa 300 tra interi postali e cartoline commerciali, quasi tutti periodo Umberto I, stesso archivio, con varietà di timbri.
—

100,00

5666

-, ITALIA REGNO, circa 300 tra interi postali e cartoline commerciali periodo Umberto I, stesso archivio, varietà di timbri.
—

100,00

5667
/
-, ITALIA REGNO, inizio di collezione senza voci di spicco su album Marini.
—

90,00

5668

-, ITALIA, Regno e Repubblica, raccoglitore con buste o cartoline (ca. 130 pezzi) relative a voli o manifestazioni aereo-filateliche. Indispensabile esame.
—

1.750,00

5669

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con seqeunza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato.
—

500,00

5670

-, ITALIA REGNO, grande classificatore ricolmo di frammenti da V.E.II a V.E.III. Interessante e divertente, da esaminare.
—

125,00

5671

-, ITALIA REGNO, accumulo di blocchi usati, soprattutto ordinari, periodo V.E. III, qualcosa di Umberto e di RSI. Interessante, da esaminare.
—

250,00

5672

-, ITALIA REGNO, collezione montata su classificatore, ben avviata. Alto valore di catalogo, necessario esame.
—

450,00

5673

-, ITALIA REGNO, assortimento di serie commemorative. Buona qualità.
2.800

500,00

5674
/
-, ITALIA REGNO, classificatore con sequenza fino al 1926. Qualche esemplare anche di Antichi Stati. Da esaminare.
—

175,00

5675
/
1923-44, ITALIA REGNO Classificatore contenente serie complete del periodo, in gran parte commemorative. Da esaminare.
3.212

600,00

5676

-, ITALIA REGNO V.E. III, insieme di 42 buste in un raccoglitore, tra cui 13 con valori delle prime emissioni di p. aerea (notato 1,20 lire 4 esemplari su 3 lettere; 80 c. su 1 lira azzurro 7 esemplari su 4 lettere). Insieme di alto valore di catalogo, qualità mista da esaminare.
—

600,00

5677

-, REGNO/RSI/LUOGOTENENZA/ESTERO miscellanea con qualche prefilatelica, di lettere in particolare di Regno con buona presenza di annulli. Oltre 340 lettere in 4 raccoglitori.
—

150,00

5678

1944, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, interessante lotto di fogli, fogli doppi, blocchi in 2 sfogliatori con le serie Monumenti Distrutti, F.lli Bandiera, GNR fino all'1,25 lire, fascetti fogli doppi. Utile per studio. Il lotto va esaminato.
—

1.150,00

5679
/
-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, classificatore con insieme di GNR e soprastampati RSI anche con varietà. Da esaminare.
—

140,00

5680

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviatissima del periodo (mancano Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album GBE.
11.362
ca.
2.100,00

5681

1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata del periodo (mancano 30 lire Democratica, Romana, Gronchi rosa e Cavallino) montata su album Marini.
10.846

2.000,00

5682
/
1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su 4 album G.B.E. (anche fogli Marini), quasi cpl. nella p. ordinaria (mancano Gronchi rosa, turrita 100 lire ruota e pochi altri), con vario materiale di p. aerea e servizi. Parte del materiale ruota linguellato o qualche gomma da esaminare, qua e là qualche francobollo usato. Da esaminare.
—

1.250,00

5683
//
1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria montata su album Marini. Mancano 30 lire Democratica e Gronchi Rosa, Romana e Fiera Levante del 1950 usati. Qualche gomma da esaminare nel primo periodo.
—

950,00

5684
//
1945-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria senza Gronchi rosa su 2 album Schaubek. Da esaminare.
4.028

800,00

5685

1945-84, ITALIA REPUBBLICA, due grandi classificatori contenenti il materiale in sequenza di Posta Ordinaria, ripetuto per almeno 2/3 volte compresi i valori rari (Ginnici non garantiti). Interessante.
—

450,00

5686

1945-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 2 album GBE senza Gronchi rosa, con Ginnici non garantiti, senza "cavallino" ma con i servizi bene rappresentati.
—

350,00

5687

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di francobolli usati in genere ripetuti più volte in 2 grandi classificatori. Ben rappresentato il periodo Ruota (una Radiodiffusione). Interessante, merita esame.
—

350,00

5688

1945-86, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata, non cpl., su 2 album Italia Mia: p. ordinaria, aerea, qualcosa di servizi.
—

250,00

5689
/
1945-90, ITALIA REPUBBLICA, collezione su 2 album Marini, praticamente cpl. nella p. ordinaria dal 1952 in avanti (senza Gronchi rosa) con qualcosa del periodo precedente, e con qualcosa di Servizi. Pochi i linguellati.(S.ta Caterina aerea, Pacchi in concessione ruota e stelle e poco altro). Da esaminare.
—

500,00

5690
/
1945-83, ITALIA REPUBBLICA collezione non cpl. su 2 album Marini, linguellato il periodo ruota, con qualcosa di Servizi e Foglietti Colombo. Da esaminare.
—

200,00

5691

1945-72, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album a taschine, con p. aerea ed espressi (Ginnici con annulli non garantiti).
—

300,00

5692
/
1945-97, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione di posta ordinaria montata su album Marini, poco rappresentata nel periodo ruota con qualche esemplare linguellato, quasi completa nel periodo stelle compreso il 205 lire "Gronchi rosa".
—

1.000,00

5693
/
1945-58, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con buon inizio collezione. Qualità mista, da esaminare.
2.300
ca.
200,00

5694

1945-75, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in un grande classificatore con varie buone voci (anche ripetute) del periodo ruota. Da esaminare.
—

500,00

5695
/
1945-68, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione senza valori di spicco su album Marini.
—

100,00

5696

1945-99, ITALIA REPUBBLICA, collezioncina con qualche buona serie del periodo ruota, montata su classificatore. Da esaminare.
—

150,00

5697

1945-96, ITALIA REPUBBLICA bella collezione usata montata su album Marini, quasi cpl. (mancano Gronchi Rosa, S.ta Caterina aerea, Pacchi ruota, tasse 8 lire stelle e poco altro. Ginnici con annulli non garantiti). Presenti anche vari libretti e alcuni fogli cpl. Di emissioni Calcio.
—

500,00

5698
/
1945-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa), di p. aerea e con vari servizi. Materiale quasi tutto linguellato nel periodo ruota e quasi tutto integro nel periodo stelle. Su album Marini, da esaminare.
—

500,00

5699

1945-62, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di usati in un grande classificatore. Mancano Romana, Ginnici, 55 lire Radiodiffusione e tutti i Gronchi. Necessario esame.
10.846

1.300,00

5700

1945-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (senza Ginnici e Gronchi rosa) su album Marini.
—

200,00

5701

1946-78, ITALIA REPUBBLICA, collezione ben avviata di p. ordinaria su album Marini (compreso Gronchi rosa).
—

900,00

5702

1946-95, ITALIA REPUBBLICA classificatore contenente esemplari di posta ordinaria e servizi. Qualche ripetizione.
—

40,00

5703

1946-2000, ITALIA REPUBBLICA la collezione completa senza Gronchi rosa e servizi. Serie Ginnici con annulli da esaminare. Cinque album Marini King con custodie.
—

300,00

5704
/
1946-79, ITALIA REPUBBLICA collezione completa di p. ordinaria, aerea ed espressi più qualche valore nei servizi in album Marini con custodia.
—

1.000,00

5705

1946-2001, ITALIA REPUBBLICA grande accumulazione di materiale selezionato e ben ordinato in 5 grandi classificatori. Molte ripetizioni anche nel periodo ruota. Di sicuro interesse per rivenditori. Ben rappresentati anche gli anni'90.
—

500,00

5706

1950-2000, ITALIA REPUBBLICA, raccolta non cpl. su un classificatore e un album.


75,00

5707

1953-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo quasi completa di p. ordinaria e con qualcosa di servizi tra cui Tasse Stelle, su 2 album G.B.E. Manca il Gronchi rosa.
—

500,00

5708

1954-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione non cpl. del periodo, in quartine usate, montata su fogli quadrettati con cartella.
—

100,00

5709

1955-61, ITALIA REPUBBLICA, francobolli per macchinette, lotto-accumulo comprendente Siracusana con fil.coricata stelle I, II e IV in quantità variabili tra i 125 e i 316 esemplari per ogni valore escluso il 5 lire che non è presente e Michelangiolesca 10 e 15 lire. Inoltre oltre 60 buste o cartoline filateliche con gli stessi valori. Catalogo solo per i francobolli nuovi (non conteggiati alcuni usati sciolti, le buste e un piccolo insieme di castelli in bobina). Insieme di sicuro interesse, molto utile per rivenditori. Elenco allegato.
42.000
ca.
2.500,00

5710

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, bel lotto di oltre 540 buste, in genere di corrispondenza di un filatelista, affrancate con quasi tutti i commemorativi del periodo, anche in blocchi, FDC, ecc. Insieme meritevole di esame.
—

550,00

5711

1955-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria su 2 album Marini compreso Gronchi rosa bordo di foglio e molto bello.
—

850,00

5712

1955-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione di posta ordinaria in due album Marini King con custodia. E' compreso il Gronchi rosa che è comunque da esaminare.
—

700,00

5713

1955-95, ITALIA REPUBBLICA, le annate praticamente cpl. del periodo in quartine: p. ordinaria, aerea, foglietti e libretti (un solo esemplare per ognuno), servizi. Mancano: Gronchi rosa, Siracusana alti valori, Pacchi in Concessione da 70, 75 e 110 lire e Tasse 8 lire stelle. Il materiale è in bustine.
—

1.300,00

5714

1956-98, ITALIA REPUBBLICA, la sequenza delle annate quasi cpl. (escluso servizi, Gronchi rosa e alti valori Turrita). I francobolli sono in bustine.
—

400,00

5715

1957-2000, ITALIA REPUBBLICA, 246 FDC del periodo ( con tutte le emissioni Europa CEPT) in 3 portabuste. Inoltre 6 FDC con Foglietti (tra cui Ferrari).
—

100,00

5716

1958-84, ITALIA REPUBBLICA, la collezione senza Gronchi rosa su Euralbo, p. ordinaria e qualche valore di Servizio. Le ultime 3 annate sono in bustine.
—

100,00

5717

1958-76, ITALIA REPUBBLICA, sequenza dellle FDC  del periodo (quasi cpl.) in 4 raccoglitori. Inoltre accumulo di FDC, Maximum, cartoline commemorative, timbri speciali, fino a fine anni'80.
—

75,00

5718

1958-84, ITALIA REPUBBLICA, la collezione senza Gronchi rosa su Euralbo, p.ordinaria e qualche valore di Servizio. Le ultime 3 annate sono in bustine.
—

100,00

5719

1958-97, ITALIA REPUBBLICA, la sequenza quasi cpl. (mancano Gronchi e poco altro) delle FDC del periodo in 14 album.
—

500,00

5720

1961-79, ITALIA REPUBBLICA, accumulo quasi cpl. del periodo dalla serie di Plinio (922) ad Einstein (1450) in 11 cartelle. Le serie sono in fogli e/o mezzi fogli, da un minimo di 40 ad un massimo di 120 serie per tipo. Notati fogli dell’Unità d’Italia del 1961 e del Calcio (1973). Buono per rivenditori.
11.200

1.750,00

5721

1964-96, ITALIA REPUBBLICA, scatola con sequenza di FDC del periodo.
—

125,00

5722

1965-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine su album + 2 raccoglitori.
—

120,00

5723

1965-93, ITALIA REPUBBLICA, collezione pressochè completa in 4 volumi con custodia di quartine usate. Materiale non facilmente reperibile. Alto valore di catalogo.
—

200,00

5724

1965-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione apparentemente cpl. del periodo, singola e in quartine su fogli Marini e Primato in 7 contenitori.
—

700,00

5725

1966-80, ITALIA REPUBBLICA, 5 raccoglitori con FDC del periodo.
—

50,00

5726

1969-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. montata su 3 album Marini.
—

500,00

5727

1970/2000, ITALIA REPUBBLICA collezione completa in tre album Marini con custodia.
—

375,00

5728
/
1999-2000, ITALIA REPUBBLICA, le 2 annate nei Libri delle Poste.
—

100,00

5729
/
2001-2002, ITALIA REPUBBLICA classificatore con esemplari e serie del periodo ripetute in piccole quantita'.
—

90,00

5730

-, ITALIA REPUBBLICA, raccoglitore con buon insieme di bsute in genere degli anni '60 (ca. 90 pezzi). Indispensabile esame.
—

350,00

5731

-, ITALIA REPUBBLICA, 110 buste relative a manifestazioni aereo-filateliche con tanti erinnofili sul tema. Interessante. Indispensabile esame.
—

1.000,00

5732

-, ITALIA REPUBBLICA, 3 classificatori con accumulo di materiale generalmente fine '50/fine'70.
—

100,00

5733
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di commemorativi in 2 grandi classificatori + un quaderno artigianale. da esaminare.
—

150,00

5734

-, ITALIA REPUBBLICA, Periodo ruota, buon assortimento di quartine e singoli.
2.300

350,00

5735

-, ITALIA REPUBBLICA, doppi in classificatore, anni '80. Da esaminare.
—

50,00

5736
/
-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con ordinari (Democratica, Lavoro, Siracusana) molto ripetuti e divisi per filigrana, dentellatura, ecc..
—

100,00

5737

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale (generalmente ca. 20 per tipo) in 2 grandi classificatori. Insieme interessante, utile per rivenditori. (listino Frontini 1600,00+).
—

500,00

5738
/
-, ITALIA REPUBBLICA, raccoglitore con centinaia di spezzature soprattutto di p. ordinaria e Servizi. Da esaminare.
—

80,00

5739

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con tanto materiale. Da esaminare.
—

70,00

5740

-, ITALIA REPUBBLICA, primi anni, raccoglitore con ca. 115 pezzi fra buste e cartoline. Indispensabile esame.
—

450,00

5741

-, ITALIA REPUBBLICA, primo periodo: raccoglitore con ca. 150 fra buste e cartoline (notata racc. con quartine Donatello L.500 e L.1000). Indispensabile esame.
—

1.000,00

5742

-, ITALIA REPUBBLICA, primi anni, raccoglitore con ca. 130 pezzi fra buste e cartoline. Indispensabile esame.
—

775,00

5743

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 500 buste anni '60/'70 + un pacchetto di buste anni '90.
—

160,00

5744

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola con 400 mazzette da 100 di vari tagli.
—

25,00

5745

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 7.000 commemorativi di periodi vari, anche recenti, oltre 500 diversi.
—

50,00

5746

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola ricolma di frammenti.
—

10,00

5747

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola ricolma di buste con affrancature generalmente di Democratica, Siracusana, commemorativi anni'60. Da esaminare.
—

250,00

5748

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 315 buste con affrancature comuni di Democratica e Italia al Lavoro.
—

70,00

5749

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 1000 buste recenti, tutti ordinari.
—

offerta libera

5750

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 120 buste con commemorativi + ordinari, anni '60/'70.
—

40,00

5751

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola ricolma di frammenti.
—

offerta libera

5752

-, ITALIA REPUBBLICA, collezione di FDC anni '60/'80, in vari album.
—

150,00

5753

-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di francobolli nuovi da fine'50 a primi'90 in alcuni raccoglitori. Valore facciale non rilevato, comunque alto. Nel lotto anche un pacchetto di interi nuovi di Italia e Vaticano. Da esaminare.
—

250,00

5754

-, ITALIA REPUBBLICA, insieme di FDC anni '60/'70 e primi '80 montate su fogli quadrettati + varie di S. marino e Cecoslovacchia + qualche busta con timbri commemorativi stesso periodo. In 5 raccoglitori grossi + uno piccolo.
—

100,00

5755

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con ca. 4.000 documenti postali moderni, in parte con affrancature meccaniche rosse. Interessante per la storia postale.
—

250,00

5756

1854-1947, ITALIA, 16 bustine di piccolo formato. Interessante.
—

40,00

5757

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 grossi classificatori con 576 quartine usate da fine anni '50 a fine anni '90. Insieme piacevole, da esaminare. Solo commemorativi.
—

200,00

5758

-, ITALIA REPUBBLICA, Siracusana, scatola con 100 mazzette da 100.
—

offerta libera

5759

-, ITALIA REPUBBLICA, 109 buste affrancate con Democratica o Italia al Lavoro. Insieme interessante, da esaminare.
—

100,00

5760
/
1862-1954, ITALIA collezioncina da esaminare su album Italia Mia.
—

100,00

5761

1916-76, ITALIA, Estratti conto, lotto di 9 pezzi differenti.
—

40,00

5762

1916-80, ITALIA, tariffe militari, 28 pezzi con affrancature tutte diverse.
—

50,00

5763

1928-90, ITALIA, Recapito autorizzato, 33 documenti postali differenti, quasi tutti di Repubblica.
—

40,00

5764

1932-47, ITALIA, Frodi postali, 6 pezzi di periodi vari. Uno (Sorani).
—

40,00

5765

1940-46, ITALIA, 6 buste con date storiche.
—

50,00

5766

1942-44, ITALIA, Propaganda di guerra, 2 classificatori con insieme di serie base, soprastampate GNR anche in coppie verticali, soprastampate RSI (anche su effigie e vignetta). Si offrono come sono, da esaminare.
—

200,00

5767

1943-45, ITALIA, lotto misto con P. M., Luogotenenza, Castiglione d'Intelvi, Base Atlantica. Merita esame.
—

120,00

5768
//
-, ITALIA, inizio di collezione montata su album Schaubek con Regno, Servizi di Repubblica, Trieste A e Colonie. Alcuni certificati, il lotto và necessariamente esaminato.
27.889

3.250,00

5769

-, ITALIA, 235 documenti periodi vari da prefilatelia a Repubblica. Lotto interessante ed eterogeneo, vari formati. Da esaminare.
—

325,00

5770

-, ITALIA, 70 pezzi vari di storia postale. Da esaminare.
—

100,00

5771
//
-, ITALIA, classificatore con miscellanea di varie epoche. Da esaminare.
—

30,00

5772

-, ITALIA, manifestazioni aeree, raccoglitore con ca. 110 buste sul tema, con tanti erinnofili. Indispensabile esame.
—

1.500,00

5773
/
-, ITALIA, Regno, RSI, Luogotenenza, classificatore con francobolli di p. aerea e servizi, ripetuti.
2.800

150,00

5774

-, ITALIA, album con oltre 100 lettere (qualche frontespizio) dalle prefilateliche alle prime emissioni di Regno, compreso qualcosa di Antichi Stati. Notato buon insieme di collettorie. Qualità mista, da esaminare, interessante.
—

400,00

5775
/
-, ITALIA Regno e Repubblica 2 classificatori con sequenza di serie e spezzature senza voci di spicco. Da esaminare.
—

25,00

5776
/
-, ITALIA, scatola ricolma di frammenti e sfusi di periodi vari. Divertente, da esaminare.
—

offerta libera

5777

-, ITALIA, lotto di buste e lettere di periodi vari: doppi cerchi in porto assegnato, V.E. II, Umberto I, V.E. III, qualcosa di Repubblica. Materiale comune ma divertente.
—

100,00

5778
//
1944-46, CCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, insieme di materiale di occupazione Jugoslava (Trieste - Fiume - Istria - Litorale Sloveno), Lubiana Tedesca, Montenegro. Notate belle varietà (es. Fiume 18e-19e-19d), Istria (28a) usato, Lubiana praticamente cpl. e integra.
—

250,00

5779

-, ITALIA, 20 tra buste e cartoline con annulli particolari.
—

100,00

5780

-, ITALIA, 57 pezzi con annulli a targhetta.
—

40,00

5781

-, ITALIA, 32 pezzi, soprattutto Regno e RSI, interessanti per affrancatura o annullo.
—

125,00

5782

-, ITALIA, 70 pezzi (quasi tutte cartoline) in maggioranza con annulli particolari (targhette, commemorativi, muti, ecc.), in parte di interesse vario.
—

50,00

5783

-, ITALIA, Ricevute di Ritorno, 40 pezzi + alcuni non affrancati, soprattutto periodo RSI e Luogotenenza.
—

30,00

5784

-, ITALIA, 60 bollette di pagamento Acqua Potabile degli anni 1945-47, affrancate con Democratica o con 50 c. P.M. Quasi tutte hanno anche Marche da Bollo.
—

40,00

5785

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 25 pezzi con annulli di ambulanti.
—

20,00

5786

-, ITALIA, Regno e Repubblica, sequenza di serie cpl. e qualche spezzatura. Notati vari alti valori Regno e buone serie Ruota.
2.000

350,00

5787

-, ITALIA, Luogotenenza e Repubblica, 22 pezzi montati su fogli con didascalie. Interessante, da esaminare.
—

375,00

5788

-, ITALIA, una quarantina di pezzi in genere antichi (prefilateliche, Stato Pontificio), anche qualche straniero. Da esaminare.
—

100,00

5789
/
-, ITALIA, un classificatore con usati di Repubblica anche quartine + un inizio di collezione di Regno su fogli Schaubek.
—

90,00

5790
/
-, ITALIA,  Regno e Repubblica, collezioncina mista su album "Italia Mia", ben avviata la parte di Repubblica (p. ordinaria).
—

125,00

5791

-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, lotto di 29 documenti postali vari con differenti annulli di Istria e Dalmazia, vari di un certo pregio.
—

50,00

5792

-, ITALIA OCCUPAZIONI STRANIERE: anglo-americana, jugoslava e Corpo Polacco (di questo notato N. D. e dent. carta bianca, 2 foglietti nuovi e 1 usato + vari buoni valori). In classificatore
—

250,00

5793
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI, classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

75,00

5794
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE E STRANIERE, un classificatore con serie di emissioni locali (notata Teramo, Savona), Occupazioni italiane e straniere (notata Zara, Lubiana Tedesca) ecc. Il lotto va necessariamente esaminato.
—

700,00

5795

-, ITALIA/S. MARINO, classificatore con quartine di periodi vari. Da esaminare.
—

40,00

5796

-, ITALIA/SAN MARINO, classificatore con materiale anni '60 ripetuto. Necessario esame.
—

20,00

5797

-, ITALIA/S. MARINO, 2 album portaquartine con serie anni '60.
—

40,00

5798

-, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO lotto di 7 contenitori ricolmi di buste, FDC ed interi postali. Da esaminare.
—

30,00

5799
/
-, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, miscellanea in alcuni classificatori non pieni.
—

35,00

5800
/
-, ITALIA/PAESI VARI, miscellanea senza valori di spicco in 10 classificatori + fogli quadrettati.
—

50,00

5801
//
-, ITALIA/PAESI VARI, un classificatore con sequenza di Repubblica nuova e usata + vari libretti a scelta con paesi vari. Da esaminare.
—

60,00

5802
////
-, ITALIA/PAESI VARI, divertente accumulo di materiale comune ma vario, in alcuni classificatori, bustine, FDC anni '60/'70 con le serie nuove dentro, Bollettini, ecc. Da esaminare.
—

100,00

5803

-, ITALIA/PAESI VARI, miscellanea di francobolli in 2 grandi classificatori.
—

45,00

5804
//
-, ITALIA/PAESI VARI, miscellanea di materiale comune in un grande classificatore.
—

30,00

5805

-, ITALIA/PAESI VARI, 3 scatoloni ricolmi di migliaia di pezzi di epoche varie. interessante, da esaminare.
—

750,00

5806

-, ITALIA/PAESI VARI, 2 scatoloni ricolmi di migliaia di pezzi, di cui la metà circa, italiani. Divertente, da esaminare.
—

600,00

5807
/
1912-66, LIECHTENSTEIN, inizio di collezione su fogli Marini con i francobolli generalmente linguellati fino al 1960. Notato (82/89-A1/6-F4-S1/8-S9/10-S16a) linguellati, (294/95) integri. Da esaminare.
—

550,00

5808
/
1912-66, LIECHTENSTEIN, collezione su album GBE con p.o., aerea, servizio e segnatasse. Qualità mista, da esaminare. Quotazione secondo condizioni.
5.124

550,00

5809

1937-60, LIECHTENSTEIN, piccolo classificatore con insieme di emissioni del periodo. Da esaminare.
2.900
ca.
375,00

5810

-, LIECHTENSTEIN, scatola con tante FDC. Alto valore nominale, base simbolica.
—

50,00

5811

-, LIECHTENSTEIN oltre 160 FDC con alcune anche modestamente ripetute. Eventuale fonte per buoni usati. Da esaminare.
—

30,00

5812

-, LIECHTENSTEIN, belle buste, p. aerea, maximum, FDC, ecc. Scatola da esaminare. Quasi tutte con quotazione indicata.
500

80,00

5813
/
-, LITUANIA, classificatore con insieme di serie, spezzature, ripetizioni, materiale anni '20/'30, annulli originali. Interessante, da esaminare.
3.160

400,00

5814
//
1852-1993, LUSSEMBURGO, bell'avvio di collezione mista nuova e usata (p. ordinaria, Servizi) montato su album Davo.
2.250
ca.
400,00

5815
//
-, LUSSEMBURGO, classificatore con raccolta di emissioni in sequenza con qualche ripetizione. Da esaminare.
—

300,00

5816

-, LUSSEMBURGO, classificatore con accumulo di usati ripetuti, di periodi vari. Alto catalogo, da esaminare.
—

100,00

5817

1964-79, MALTA, collezione quasi completa con qualche minifoglio.
—

50,00

5818
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari.
—

100,00

5819
/
1891-1955, MAROCCO, collezione avviata montata su classificatore. (F.Fr. 6.000).
—

150,00

5820

-, MAROCCO/TUNISIA, + qualche altro paese africano, un grande classificatore con sequenza di quartine, in genere anni '50/'60. (F. Fr. 6560)
—

100,00

5821

1920-22, MEMEL, collezioncina montata su fogli di libretti a scelta. Da esaminare.
415

60,00

5822

-, MISCELLANEA, oltre 15.000 francobolli sfusi in una scatola.
—

40,00

5823

-, MISCELLANEA, oltre 15.000 francobolli sfusi in una scatola.
—

40,00

5824

-, MISCELLANEA, di buste e cartoline, italiane e straniere. Da esaminare.
—

offerta libera

5825

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea, da esaminare.
—

10,00

5826
/
-, MISCELLANEA, scatola con tanto materiale, buona qualità. Valore di catalogo certamente discreto. Da esaminare.
—

50,00

5827

-, MISCELLANEA, tanta buste in una scatola, da esaminare. Notata una prefilatelica e 4 Lombardo Veneto bella qualità (1 raccomandata).
—

50,00

5828
/
-, MISCELLANEA, da esaminare.
—

offerta libera

5829
//
-, MISCELLANEA comprendente materiale soprattutto italiano, con alcuni blocchi nuovi di RSI (francobolli senza gomma), alcune buste, anche RSI, e molti frammenti. Da esaminare.
—

50,00

5830
//
-, MISCELLANEA, composta da cartoline generalmente italiane formato piccolo, frammenti, sfusi e una ventina di buste dell'Occupazione italiana di Albania. Da esaminare.
—

100,00

5831
/
-, MISCELLANEA, piacevole miscellanea in una scatoletta.


50,00

5832
/
-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con francobolli sfusi e buste anni '60 di tante provenienze.
—

25,00

5833

-, MISCELLANEA, scatola con buste pergamino contenenti centinaia di serie nuove (con duplicazioni) di paesi vari. Da esaminare.
—

35,00

5834

-, MISCELLANEA, oltre 15.000 francobolli sfusi in una scatola.
—

40,00

5835
/
-, MISCELLANEA PAESI EUROPEI, scatola contenente 23 tra album e classificatori con materiale misto. Da esaminare.
—

150,00

5836
///
-, MISCELLANEA, accumulo in un grande scatolone con francobolli mondiali in bustine e blocchi + 3 classificatori di Repubblica + frammenti vari. Divertente, da esaminare.
—

500,00

5837
//
-, MISCELLANEA, piccolo insieme di materiale di area italiana e paesi vari. Necessario esame.
—

50,00

5838

-, MISCELLANEA, fogli e blocchi. Necessario esame.
—

200,00

5839
/
-, MISCELLANEA, classificatore con tanto materiael. Da esaminare.
—

30,00

5840
/
-, MISCELLANEA, grande classificatore con un po' di tutto. Da esaminare.
—

45,00

5841
/
-, MISCELLANEA due classificatori con esemplari di STATI ESTERI. Merita comunque esame.
—

30,00

5842
/
1885-1967, MONACO, avvio di collezione su album Thiaude. Necessario esame.
—

250,00

5843
/
1885-1975, MONACO, avvio di collezione, quasi tutti usati, su fogli Marini. Da esaminare.
—

400,00

5844

-, MONACO, classificatore con materiale ripetuto o in blocchi, soprattutto anni '50/primi '60. Elenco allegato.
—

150,00

5845

-, MONDIALI, 140 buste anni '50/'70, molti tematici, raccomandate, espressi, p. aerea.
—

75,00

5846
//
-, MONDIALI, interessante sequenza di materiale montato su 2 album con serie cpl. e spezzature di periodi vari. Diversi valori interessanti e alcuni firmati. Il lotto và esaminato.
—

450,00

5847

-, MONDIALI, classificatore con assortimento vario. Da esaminare.
—

70,00

5848
/
-, MONDIALI, raccolta di francobolli su album GLOBO. Lotto senza restituzione.
—

150,00

5849

-, MONDIALI, grande classificatore con serie, spezzature, ripetizioni, foglietti. Divertente, da esaminare.
—

100,00

5850
/
-, MONDIALI, 2 raccoglitori con quartine. Necessario esame.
—

70,00

5851

-, MONDIALI, miscellanea in un grande classificatore con alcuni valori discreti di Colonie Inglesi. Necessario esame, si vende così com'è.
—

250,00

5852
/
-, MONDIALI, miscellanea in 3 classificatori di cui uno solamente di Australia. Da esaminare.
—

145,00

5853

-, MONDIALI, 2 portabuste con 320 buste commemorative moderne.
—

80,00

5854

-, MONDIALI, grande classificatore con 425 quartine usate.
—

25,00

5855

-, MONDIALI sequenza di emissioni antiche e moderne interamente da esaminare, in un classificatore. Interessante.
—

100,00

5856

-, MONDIALI, miscellanea da esaminare.
—

50,00

5857

-, MONDIALI, scatola con oltre 15.000 francobolli commemorativi.
—

40,00

5858
/
-, MONDIALI, miscellanea in uno scatolone. Interessante, da esaminare.
—

50,00

5859
///
-, MONDIALI, lotto ricco di materiale: serie cpl., spezzature, accumuli, ripetizioni, blocchi, fogli, di paesi europei, soprattutto e Oltremare. Il materiale in 2 grandi classificatori e alcune cartelle. Molto eterogeneo, alto catalogo, necessita esame.
—

1.300,00

5860

-, MONDIALI, scatola di latta ricolma di francobolli.
—

50,00

5861

-, MONDIALI, grossa scatola ricolma di francobolli in bustina.
—

50,00

5862

-, MONDIALI, grossa scatola ricolma di buste comuni, di periodi vari, soprattutto moderne.
—

offerta libera

5863

-, MONDIALI, oltre 500 buste confezionate singolarmente, essenzialmente anni '70/'90, Una miniera per il collezionista tematico.
—

250,00

5864

-, MONDIALI, scatola con oltre 20.000. francobolli.
—

50,00

5865

-, MONDIALI, oltre 200 buste con molte affrancature tematiche di paesi esotici anni '60/'70.
—

150,00

5866

-, MONDIALI, scatola con oltre 10.000. francobolli.
—

30,00

5867
//
-, MONDIALI, interessante insieme in vari raccoglitori. Discrete alcune collezioncine di America del Sud. Da esaminare.
—

300,00

5868

-, MONDIALI, album artigianale con francobolli comuni.
—

20,00

5869

-, MONDIALI, collezioncina montata su album Schaubek dei primi del secolo.
—

20,00

5870
/
1878/1969, NORVEGIA, insieme di serie del periodo in un classificatore. Da esaminare.
730

100,00

5871

-, NORVEGIA, classificatore con serie e spezzature di periodi vari, non recenti, con ripetizioni.
—

150,00

5872

-, NORVEGIA/DANIMARCA/GROENLANDIA, classificatore con francobolli ripetuti. Necessario esame.
—

150,00

5873
/
-, OLANDA, sequenza di serie e spezzature su fogli d'album.
—

60,00

5874
/
-, OLTREMARE, classificatore con materiale di periodi vari, ripetuto. Interessante, da esaminare. (F. Fr. 37700)
—

600,00

5875

-, OLTREMARE, grande classificatore pieno di materiale vario. Da esaminare.
—

50,00

5876
/
-, OLTREMARE, grande classificatore con serie e spezzature. Molti figurativi.
—

50,00

5877

-, OLTREMARE, raccoglitore con buste varie e storia postale. In genere materiale non moderno. Ca. 110 pezzi. Indispensabile esame.
—

450,00

5878
/
-, OLTREMARE, un classificatore con materiale con ripetizioni + qualche foglietto.
—

40,00

5879

-, OLTREMARE, raccoglitore con accumulo di buste, in genere semi-moderne. Ca. 130 pezzi. Indispensabile esame.
—

450,00

5880

-, OLTREMARE, raccoglitore con buste di paesi ed epoche vari, ca. 135 pezzi. Indispensabile esame.
—

550,00

5881

-, OLTREMARE, raccoglitore con ca. 120 pezzi (buste/cartoline) di epoche e paesi vari. Indispensabile esame.
—

450,00

5882

-, OLTREMARE, album artigianale con materiale di paesi asiatici e africani in genere ex-colonie, con molti figurativi.
—

125,00

5883

-, OLTREMARE miscellanea di esemplari comuni sfusi anche antichi, su vecchi fogli anonimi di paesi americani, africani e in piccola parte asiatici.
—

10,00

5884
//
-, OLTREMARE, fogli Primato con materiale vario, soprattutto Colonie Portoghesi, Olandesi, Belghe e Malta. Da esaminare.
—

100,00

5885
/
-, OLTREMARE, insieme di alcuni paesi d'oltremare montato su fogli quadrettati in 4 album, senza voci di spicco. Da esaminare.
—

125,00

5886
/
-, OLTREMARE, miscellanea di paesi vari in 16 classificatori. Notate varie serie di Persia. Da esaminare.
—

125,00

5887

-, OLTREMARE, 70 buste anni '50/65,  in genere di Giordania, Mozambico, Portogallo.
—

30,00

5888

1951-59, ONU raccoglitore con quartine anche ripetute quasi tutte angolo di foglio con vignetta. Non calcolate le vignette.
642

100,00

5889

1951-79, ONU Collezione in album GBEcon custodia.
—

20,00

5890
/
-, NAZIONI UNITE scatola contenente molto matreriale in bustine con alto valore facciale + foglietti.
—

50,00

5891

-, NAZIONI UNITE, scatola contenente circa 400 FDC.
—

20,00

5892

-, PAESI EUROPEI, 20 pezzi in genere con affrancature o timbri commemorativi, post 1945.
—

100,00

5893
//
-, PAESI NORDICI, 3 classificatori con insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

350,00

5894

-, PAESI SCANDINAVI, grande classificatore con materiale in sequenza.
—

70,00

5895

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea. Necessario esame.
—

90,00

5896
/
-, PAESI VARI, europei, classificatore con miscellanea da esaminare.
—

70,00

5897

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea di periodi vari. Notato New South Wales 3 p. con perforazione. Da esaminare.
—

20,00

5898

-, PAESI VARI, 36 buste di periodi vari con molte interessanti presenze area inglese, p. aerea, occupazioni.
—

700,00

5899

-, PAESI VARI, 25 buste con affrancature comuni.
—

offerta libera

5900

-, PAESI VARI, 90 buste con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

80,00

5901

-, PAESI VARI, accumulo in 10 classificatori + alcuni libretti a scelta, con molto Venezuela.
—

75,00

5902

-, PAESI VARI, scatola con buste, interi, FDC, ecc. Da esaminare.
—

offerta libera

5903
/
-, PAESI VARI, grosso insieme di francobolli in foglio o grandi blocchi, nuovi o usati in 2 scatoloni. Da esaminare.
—

500,00

5904

-, PAESI VARI, scatola con 154 FDC. Da esaminare.
—

75,00

5905

-, PAESI VARI, piccolo insieme su fogli e cartoncini. Da esaminare.
—

25,00

5906

-, PAESI VARI, sfogliatore con blocchi, fogli e foglietti di paesi europei. E' necessario l'esame.
—

500,00

5907

-, PAESI VARI, miscellanea in blocchi e fogli. E' necessario l'esame.
—

100,00

5908

-, PAESI VARI, scatolone con molte migliaia di pezzi, soprattutto area jugoslava. Interessante, da esaminare.
—

500,00

5909
//
1920-62, POLONIA, inizio di collezione su fogli d'album. Necessario l'esame.
—

150,00

5910

1945-65, POLONIA, collezione avviata (pochi linguellati) montata su classificatore. Ben rappresentati i foglietti tra i n. 14 e 119. (F.Fr. 16.000).
—

400,00

5911
/
-, POLONIA/ROMANIA, 2 piacevoli collezioni miste nuove e usate, montate su fogli d'album, da prime emissioni fino ad anni '70, con p. aerea e servizi. Alto catalogo, da esaminare.
—

500,00

5912

1853-1966, PORTOGALLO, avvio di collezione su fogli Marini, con discreta presenza di valori delle prime emissioni. Interessante, da esaminare, buon valore di catalogo.
—

600,00

5913

-, PORTOGALLO, insieme di materiale in sequenza, da prime emissioni ad anni '70, in un classificatore.
—

70,00

5914
/
1920-45, POSTA AEREA, piccolo insieme del periodo, Europa e Oltremare. Alcuni certificati. Da esaminare. (F.Fr. 23.000).
—

720,00

5915
//
-, POSTA AEREA, classificatore con sequenza di serie di alcuni paesi europei: Grecia, Bulgaria, Russia, Romania, Polonia, Jugoslavia, in genere materiale pre-1945. Lotto interessante.
2.324
ca.
350,00

5916

-, ROMANIA, classificatore con materiale usato in sequenza. Da esaminare.
—

50,00

5917
/
-, ROMANIA, sequenza di serie cpl. ripetute da anni '30 ad anni '60, montate in un classificatore. (F.Fr. 13.800).
—

150,00

5918

-, ROMANIA/UNGHERIA/POLONIA, insieme di materiale di periodi vari in un grande classificatore.
—

100,00

5919
/
1859-1959, RUSSIA, piacevole avvio di collezione con materiale generalmente usato, montato su album Marini.
—

450,00

5920
/
1865-1950, RUSSIA, collezioncina di usati più qualcosa di nuovo.
—

150,00

5921
//
1865-1956, RUSSIA, sequenza di serie del periodo in un classificatore e in vari listelli. Materiale di buona qualità, interessante.
—

350,00

5922
/
-, RUSSIA, 2 album con materiale tematico montato su fogli Primato.
—

200,00

5923

-, RUSSIA, grande classificatore con materiale in sequenza, da prime emissioni a primi anni '90, anche qualcosa di Paesi Baltici. Interessante.
—

50,00

5924

-, RUSSIA/PAESI BALTICI, raccoglitore con ca. 60 pezzi (buste o cartoline) non recenti. Indispensabile esame.
—

300,00

5925

1871-1957, SARAWAK, piacevole collezioncina montata su fogli quadretatti. Da esaminare.
—

50,00

5926
/
1877-1958, SAN MARINO sequenza di serie complete di posta ordinaria, aerea, espressi, in 2 volumi Marini con custodia. Buon valore di catalogo.
—

150,00

5927

1879-1994, SAN MARINO sequenza di valori annullati su fogli Marini con custodia. Buon valore di catalogo.
—

125,00

5928
//
1942-85, SAN MARINO, collezione senza voci di spicco su 2 album Marini. Da esaminare.
—

100,00

5929
/
1945-68, SAN MARINO, collezione bene avviata del periodo su album Marini, con posta ordinaria, aerea e foglietti. Pochissimi i francobolli linguellati. Notato Foglietto Veduta (F18). Da esaminare.
—

900,00

5930
/
1945-80, SAN MARINO, collezione su fogli Euralbo; dal 1960 al 1980 materiale integro e praticamente cpl.
—

200,00

5931

1945-95, SAN MARINO, collezione usata su 2 album Claxital + un piccolo raccoglitore.
—

offerta libera

5932

1956-88, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria e aerea su album Marini.
—

100,00

5933

1959-91, SAN MARINO, collezione del periodo cpl. di p. ordinaria e aerea, senza Foglietti, su album Marini.
—

150,00

5934

1959-2000, SAN MARINO collezione completa posta ordinaria, aerea e servizi in 2 album Marini King con custodia. (Listino 650).
—

350,00

5935

1960-99, SAN MARINO, collezione non cpl. in 2 album Marini.
—

350,00

5936

1960-2000, SAN MARINO sequenza di foglietti e minifogli senza ripetizioni in fogli Primato con custodia. (Listino ca.250).
—

125,00

5937
//
-, SAN MARINO, 2 classificatori con francobolli nuovi e usati, anche ripetuti.
—

120,00

5938

-, SAN MARINO, 2 classificatori con materiale post 1950 tra cui Foglietto Elicottero. Da esaminare.
—

200,00

5939

1963-95, SAN MARINO classificatore ricolmo di serie complete del periodo in sequenza. Poche ripetizioni. (Valore facciale lire 946.000). Notato 5 pezzi di Europa'61.
—

300,00

5940

1968-72, SAN MARINO collezione di quartine usate in album Marini King con custodia.
—

10,00

5941

1970-85, SAN MARINO, classificatore con sequenza di emissioni.
—

25,00

5942

-, SAN MARINO, classificatore con sequenza di valori, anche discreti, spesso ripetuti. Interessante, da esaminare.
3.000
+
400,00

5943

-, SAN MARINO, scatola con 435 FDC anni '6'/'70.
—

110,00

5944

-, SAN MARINO/VATICANO, classificatore con insieme di usati di periodi vari. Da esaminare.
—

35,00

5945

-, SAN MARINO/VATICANO 2 collezioncine su 2 album G.B.E., 1968/80 S. Marino, 1966/80 Vaticano.
—

50,00

5946

-, SCATOLONE ricolmo di corrispondenza, cartoline nuove ripetute, fatture, telegrammi, ecc.
—

25,00

5947

-, SCATOLONE con miscellanea di corrispondenza, fatture, cartoline ripetute, cartacea varia. Da esaminare.
—

25,00

5948

-, SCATOLONE, con miscellanea di corrispondenza, cartoline ripetute, cartacea varia.
—

20,00

5949

-, SCATOLONE con miscellanea di corrispondenza, fatture, cartoline ripetute, cartacea varia. Da esaminare.
—

20,00

5950

-, SCATOLONE con corrispondenza, fatture e alcune cartoline di bambini molto ripetute. Trasporto a cura dell'acquirente.
—

10,00

5951

1941-44, SERBIA, occupazione tedesca, insieme di corrispondenza e di FDC del periodo. Ca. 60 pezzi. Indispensabile esame.
—

1.100,00

5952
/
-, SLOVACCHIA, un classificatore con serie e spezzature con ripetizioni. Da esaminare.
—

40,00

5953

1946-63, SIRIA, un classificatore con serie del periodo, anche ripetute. (F. Fr. 3080).
—

80,00

5954

1966-2000, S.M.O.M. collezione completa dal n. 1 al n. 1994 con foglietti dal n. 1 al n. 49 in tre album Marini con custodia. (Listino euro 900+).
—

400,00

5955

1966-95, S.M.O.M., sequenza delle emissioni del periodo, in 2 classificatori. Da esaminare.
—

70,00

5956

1966-75, S.M.O.M. collezione pressochè completa in quartina del periodo in album Euralbo.
230

30,00

5957

1966-90, S.M.O.M., 2 classificatori con materiale del periodo anche ripetuto.
—

80,00

5958
//
1950-72, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezioncina non cpl., mista nuova e usata, in parte su fogli. Da esaminare.
20

offerta libera

5959

1951-73, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, collezione avviata su classificatore. (F.Fr.2000).
—

50,00

5960

1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte.
620

100,00

5961

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, raccoglitore con sequenza di quartine anni '50/'70.
1.030

125,00

5962

-, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, classificatore con materiale ripetuto. Da esaminare.
—

offerta libera

5963

-, SOMALIA/TRIPOLITANIA/OLTREGIUBA/CASTELROSSO, collezione avviata montata su album Marini, anche Etiopia e Saseno.
10.329
+
1.200,00

5964

1854-1970, SPAGNA, piacevole avvio di collezione con p. aerea e servizi, su album Marini. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

500,00

5965

1970-2001, SPAGNA, collezione molto avanzata del periodo (sino al 1980 praticamente cpl.) montata su Euralbo ed un classificatore.
1.400

300,00

5966

1975-89, SPAGNA, collezione cpl. su album Marini.
—

60,00

5967
//
1847-1993, STATI UNITI collezione avanzata con qualche specializzazione, in 6 album Marini King (fogli nuovi ) con custodie, di posta ordinaria, posta aerea e servizi, alto valore di catalogo, lotto conveniente.
—

500,00

5968
/
1870-1983, STATI UNITI, classificatore con esemplari in sequenza prevalentemente usati fino al 1975. Da esaminare.
—

50,00

5969

1860-1986, STATI UNITI, inizio di collezione montata su album Marini, con qualcosa di nuovo negli anni'80. Da esaminare.
—

100,00

5970
/
1947-76, STATI UNITI, collezione in due album GBE generalmente usata fino al '65. Da esaminare.
—

25,00

5971
/
-, STATI UNITI, collezione di periodi vari in parte su fogli Marini, in parte su fogli Primato. Notati vari valori in fogli interi e vari foglietti. Da esaminare.
—

175,00

5972

-, STATI UNITI, Portaerei, collezioncina tematica con buste e fotografie montata su album.Necessario esame.
—

150,00

5973

-, SUD AMERICA, grande classificatore con materiale di periodi e paesi vari.
—

50,00

5974

-, SUD AMERICA, insieme di materiale in sequenza, molti figurativi, in un album.
—

90,00

5975
/
-, SUD AMERICA, grande classificatore con materiale di periodi vari . Da esaminare.
—

70,00

5976

-, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants.
—

50,00

5977
/
-, SUD AMERICA, insieme di fogli di vecchi album con valori e serie fino agli anni '20. Qualità mista, da esaminare.
—

200,00

5978
//
1854-1973, SVIZZERA, collezione avanzata del periodo su Euralbo.
4.650

900,00

5979

1854-1992, SVIZZERA, buon avvio di collezione con voci di Servizio montata su album Marini.
6.890

700,00

5980

1860-1970, SVIZZERA, discreto avvio di collezione su album Marini.
—

175,00

5981
/
1862-1948, SVIZZERA, buon avvio di collezione montata su album Biella. Bella qualità.
5.580

700,00

5982

1862-1970, SVIZZERA insieme di materiale in sequenza su album a fogli quadrettati e grande classificatore. Alto catalogo, da esaminare.
—

170,00

5983
/
1913-67, SVIZZERA, collezione di quasi sole serie cpl. (i nuovi con lievi linguelle inclusa una fresca "Pace") su fogli d'album quadrettati. Quotazione dei nuovi per linguellati. Da esaminare.
3.500
ca.
350,00

5984

1917-87, SVIZZERA, Pro Juventute, le serie del periodo + varie emissioni di p. aerea + molte coppie tete-beche anche con interspazio. Il tutto montato su album Biella. Bella qualità.
3.238

480,00

5985

1944-99, SVIZZERA, collezione avanzata del periodo  su classificatore.
1.500

350,00

5986
/
1944-77, SVIZZERA, collezione non cpl. su 2 album GBE generalmente usata fino al 1960 senza valori di rilievo.
—

100,00

5987

1945-94, SVIZZERA collezione avviata montata su fogli Trento e Primato.
1.480

150,00

5988

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

350,00

5989

1955-2000, SVIZZERA, collezione del periodo, cpl. Molto curata nella qualità, con p.a., foglietti, servizi. Manca un solo esemplare (il foglietto dell'anno 2000). Su album Marini nuovissimo in 2 cartelle Postiglione. (Francobolli 1626 euro + cartelle e fogli 424 euro).
2.050

400,00

5990

1963-96, SVIZZERA, collezione cpl. con libretti su 2 album Marini.
—

500,00

5991

1964-89, SVIZZERA, sequenza di materiale con ripetizioni, in un classificatore.
589

60,00

5992

1964-85, SVIZZERA, collezione quasi cpl. montata su fogli Marini.
—

225,00

5993
/
-, SVIZZERA, sequenza di materiale con foglietti e qualche ripetizione + qualcosa di Liechtestein, in un classificatore. Materiale prevalentemente nuovo.
—

100,00

5994

-, SVIZZERA buste, cartoline ed interi postali (varie epoche). ca. 120 pezzi in raccoglitore. Indispensabile esame.
—

700,00

5995

-, SVIZZERA, classificatore con francobolli generalmente usati, di periodi vari, anche ripetuti. Da esaminare.
—

200,00

5996

-, SVIZZERA, 2 classificatori con accumulo di usati da Helvetia Seduta ad anni '80.
4.000

300,00

5997

-, SVIZZERA, sequenza di materiale moderno in blocchi di quattro o ripetuto.
—

50,00

5998
/
1947-54, TRIESTE A, sequenza quasi cpl. di p. ordinaria e aerea, tutto integro, tranne Risorgimento, in un classificatore. Inoltre piccola sequenza di usati.
—

150,00

5999
//
-, TRIESTE A, classificatore contenente la collezione prevalentemente usata, senza la prima serie pacchi, con il "cavallino" nuovo. Da esaminare.
—

200,00

6000
/
-, TRIESTE A, accumulo di serie e spezzature in un grande classificatore. Necessario esame.
5.939

800,00

6001
/
-, TRIESTE A collezione completa su album Marini con custodia di PO + PA più qualche valore nei servizi.
—

150,00

6002

1945-54, TRIESTE A/AMG VG lotto di 28 lettere con varieta' di affrancature e tariffe.
—

50,00

6003

-, TRIESTE A/B insieme di serie cpl. e spezzature in fogli d'album e classificatore.
—

50,00

6004
/
-, TURCHIA, un classificatore con sequenza di serie di periodi vari, fino agli anni '60, con ripetizioni. Da esaminare.
1.970

200,00

6005
/
1871-1980, UNGHERIA, buon avvio di collezione mista nuova e usata, con aerea, Servizi, Occupazioni, montata su album. Da esaminare.
—

200,00

6006

1938-92, UNGHERIA, collezione avviata dei foglietti montata su album. Notato foglietto UPU del 1949 dentellato e non. (F.Fr. 19.400).
—

500,00

6007
/
1945-77, UNGHERIA, collezione ben avviata, con Foglietti, montata su classificatore.
—

400,00

6008
/
1961-75, UNGHERIA, due album SAFE + 1 classificatore, con sequenza non completa di emissioni. Qualche foglietto.
—

125,00

6009

-, UNGHERIA, inizio di collezione montata su 2 libretti a scelta + un classificatore, con qualche ripetizione e qualcosa di Occupazioni. da esaminare.
—

50,00

6010
/
-, UNGHERIA/TURCHIA, Posta aerea, classificatore con serie nuove e usate, soprattutto Ungheria.
878

150,00

6011
/
1929-2000, VATICANO, collezione quasi cpl. (Conciliazione usata) montata su 2 album Mari. Provvisoria linguellata, con certificato. Da esaminare.
—

1.500,00

6012
/
1929-67, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria, Foglietto Centenario, il Giuridico è usato) in album Marini, compresi tasse righe larghe e carta grigia.
—

550,00

6013
//
1929-75, VATICANO/S. MARINO, collezione mista nuova e usata di Vaticano senza valori di spicco; inoltre collezione di S. Marino dal 1960 al 1975, nuova, quasi cpl. Il tutto su fogli Marini.
—

175,00

6014
//
1929-80, VATICANO, collezione non cpl. montata su 2 album GBE. Notato Giuridico linguellato, Sede Vacante del 1939 integra, Foglietto (1) integro, Calcedonia, Basiliche.
—

250,00

6015

1929-63, VATICANO collezione su album Marini King con custodia senza le serie rare. Alto valore di catalogo.
—

100,00

6016
//
1929-85, VATICANO, collezione senza voci di spicco su 2 album, comprese varie buste dei Viaggi del Papa.
—

100,00

6017

1929-99, VATICANO collezione avanzata in 3 album Marini King con custodia. Buon valore di catalogo.
—

125,00

6018
/
1931-78, VATICANO, collezione di serie nuove montata su fogli GBE Milord. Qualche serie linguellata.
800
ca.
100,00

6019
/
1933-65, VATICANO, inizio di collezione avanzata dal 1944, con p. aerea e qualcosa di Servizio, montata su album Marini. da esaminare.
—

400,00

6020

1942-89, VATICANO, collezione non cpl. su album Marini.
1.085

150,00

6021

1945-51, VATICANO, insieme di serie del periodo ripetute varie volte. Notate 19 serie dei sopratsampati del '45 (102/109), 4 serie dei foglietti S. Nicola, 19serie dei 2 espressi soprastampati del 1946. (Listino aprile '98 lire 2.825.000).
—

400,00

6022
/
1946-82, VATICANO, collezione montata su fogli quadrettati con cartella, con la prima parte linguellate.
—

125,00

6023

1958-99, VATICANO, collezione in 2 album Marini.
—

400,00

6024

1958-88, VATICANO, collezione su album Marini.
—

75,00

6025

1963-99, VATICANO collezione completa in 2 album Marini con custodia. (Listino ca. 450+).
—

200,00

6026

1963-89, VATICANO, collezione in quartine su 3 album Marini.
—

180,00

6027

1963-88, VATICANO, collezione su album Marini.
—

75,00

6028

1963-90, VATICANO, accumulo di quartine in 3 contenitori.
1.850

300,00

6029

1979-96, VATICANO, collezione cpl. montata su album Marini.
—

200,00

6030
/
1929-78, VATICANO, resto di collezione in album GBE con qualche valore iniziale ed alcuni esemplari in sequenza deli Pontificati di Giovanni e Paolo.
—

15,00

6031

-, VATICANO, collezione Giovanni XXIII in quartine + classificatore di francobolli nuovi ed usati.
—

100,00

6032

-, VATICANO, grande classificatore con accumulo di serie di Giovanni Paolo XXIII.
—

150,00

6033

-, VATICANO, accumulo di francobolli in sequenza periodo Pio XI e Pio XII.
3.409

400,00

6034

-, VATICANO, scatola con 355 FDC anni '60/'70
—

90,00

6035
/
1866-1970, YUGOSLAVIA, con Serbia, Montenegro e Croazia, avvio di collezione mista, su album Marini. Interessante, da esaminare.
—

150,00

6036
/
1944-73, YUGOSLAVIA, collezione avviata su Euralbo. Interessante, da esaminare.
3.105

500,00

6037
/
-, YUGOSLAVIA, accumulo di materiale anni '70/'80 in un classificatore di lusso.
2.820

420,00
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